












MONEDAS ANT IGUAS
GRECIA - HELENISMO

F 1 (s. IV a.C.). Galia Massalia. Óbolo. (S. falta) (De la Tour 574 var). Anv.: Cabeza de Apolo. 
Rev.: M-A en dos espacios sucesivos de una rueda de cuatro radios. 0,70 grs. Rara.
MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 2 (400-350 a.C.). Italia. Turium. Estátera de plata. (S. 442 sim). Anv.: Cabeza de Palas con
yelmo ateniense ornado de Skylla. Rev.: TPYUI[N. Toro embistiendo, atún debajo.
7,81 grs. Escasa. MBC/MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 3 (158-149 a.C.). Macedonia. Amfipolis. Tetradracma. (S. 1386 var) (BMC. V, 7). Anv.: Escudo 
macedonio, en el centro busto de Artemisa Tauropolos con arco y carcaja al hombro.
Rev.: MAKEDPN[N QUPXHW. Clava tumbada, encima ç, debajo è y é, todo en 
corona de roble; rayo a izquierda. 17,02 grs. Golpe de cizal la en reverso.
(MBC/MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

4 (s. V a. C.). Lidia. Siglos. (S, 4678). Anv.: El gran rey arrodillado, con arco y lanza. Rev.:
Punzonada oblonga. 5,55 grs. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 5 (s. III a.C.). Ceca Incierta. Shekel. (S. 6576, la atribuye a Gades). Anv.: Cabeza imberbe
diademada a izquierda. Rev.: Elefante avanzando; en exergo, letra fenicia ´aleph´. 6,39 
grs. Muy rara. MBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

NUMIDIA

F 6 Micipsa (148-118 a.C.). AE 27. (S. 6597). Anv.: Su cabeza laureada a izquierda. Rev.:
Caballo galopando a izquierda, ! debajo. 11,22 grs. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 35,–

F 7 Juba I (60-46 a.C.). Denario. (S. 6607). Anv.: REX IVBA. Su busto diademado y drapeado,
detrás cetro. Rev.: Templo octástilo, a los lados leyendas neo-púnicas. 4,06 grs.
Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

IMPERIO MACEDONIO

F 8 Alejandro III, Magno (336-323 a.C.). Pérgamo. Tetradracma. (MJP. 1476). Anv.: Cabeza de
Herakles joven con la piel de león. Rev.: ALE\ANDUPY. Zeus sentado a izquierda,
con águila y cetro; delante mosca. 16,90 grs. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 9 Alejandro III, Magno (336-323 a.C.). Ake. Tetradracma. (MJP. 3302). Anv.: Cabeza de
Herakles joven con la piel de león. Rev.: ALE\AODUP(Y). Zeus sentado a izquierda, 
con águila y cetro; delante %õéæ. 16,84 grs. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 10 Alejandro III, Magno (336-323 a.C.). Tetradracma. Anv.: Cabeza de Herakles joven con la
piel de león. Rev.: ALE\ANDUPY. Zeus sentado a izquierda, con águila y cetro;
delante BAWI y símbolo indeterminado. 14,81 grs. MBC+/MBC. Est. 225. . . . . . . . . 125,–

REINO DE TRACIA

F 11 Lisimaco (323-281 a.C.). Tetradracma. (S. 6814 sim). Anv.: Cabeza diademada de Alejandro 
Magno con el  cuerno de Amón. Rev. :  BAWILE[(W)  LYWIMAC(PY ) .  Palas
entronizada a izquierda, sosteniendo Victoria y acodada a su escudo; lanza transversal 
tras ella; delante monograma. 16,74 grs. MBC+. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 12 Lisimaco (323-281 a.C.). Tetradracma. (S. 6814 sim). Anv.: Cabeza diademada de Alejandro 
Magno con el cuerno de Amón. Rev.: BAWILE[W LYWIMACPY. Palas entronizada a 
izquierda, sosteniendo Victoria y acodada a su escudo, lanza transversal tras ella; FI
delante. 17,05 grs. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–



REINO DE CAPADOCIA

F 13 Ariobarzanes I (95-63 a.C.). Dracma. (S. 7302 sim). Anv.: Su cabeza de edad avanzada,
diademada. Rev.: BAWILE[(W) AUIPBAU^AN(PY) FILPU[MA(IPY). Palas en pie
a izquierda, con Victoria, lanza y escudo; monograma delante. 4,21 grs. MBC+. Est.
180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

14 Año Yazdigero 139 (=791 d.C.). Muqatil. Hemidracma. (Mitchiner W.of I. 283) (S.Album 68).
2,27 grs. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

IMPERIO PARTO

F 15 Orodes I (89-78 a.C.). Dracma. (Mitchiner A.&C.W. 534 sim). Anv.: Su busto a izquierda
con barba corta, coraza y tiara adornada de estrella. Rev.: Arsacos sentado con arco;
leyenda poco legible. 4,00 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

IMPERIO SASÁNIDA

16 Año 37 (626 d.C.). Khusru II. AIR (Susa). Dracma. (Mitchiner A.&C.W. 1137 var). 3,15 grs.
Variante sin ´Afid´ en margen. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

17 Año 29 (618 d.C.). Kushru II. GI (Jayy). Dracma. (Mitchiner A.&C.W. 1187 sim). Anv.: ö÷ 
(´alabanza´) en margen. 4,11 grs. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

18 Año 34 (623 d.C.). Kushru II. IZ (Yazd). Dracma. (Mitchiner A.&C.W. 1195 sim). 4,12 grs.
MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

19 Hormanz (271-356). Dracma de bronce. (Mitchiner 1280). Manchitas. Rara. (MBC). Est. 80. . 65,–

REPÚBLICA ROMANA

F 20 (225-217 a. C.). Anónima. Uncia. (Craw. 35/6) (Thurlow & Vecchi 56). Anv.: Cabeza galeada 
de Roma a izquierda, detrás !. Rev.: Proa, debajo !. 19,41 grs. Pátina verde.
MBC-/BC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 21 (528-541/225-212 a.C.). Anónima. Didracma. (Bab. 23). Anv.: Cabeza laureada de Jano
imberbe. Rev.: ROMA (incuso). Júpiter lanzando el rayo y portando cetro, en cuadriga
conducida por la Victoria. 5,93 grs. Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

22 s/d. Anónima. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza galeada de Roma, detrás X. Rev.: ROML
(incuso en cartela). Los dióscuros cabalgando con lanza. 3,41 grs. Muy rara. BC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 23 (hacia 667/86 a.C.). Anónima. Denario. (Bab. 226). Anv.: Cabeza laureada de Apolo Vejovis, 
debajo rayo. Rev.: Júpiter en cuadriga al galope. 4,07 grs. MBC+/EBC-. Est. 160. . . . 120,–

24 (691/62 a.C.). Gens Aemilia. Denario. (Bab. 10). Anv.: PAV(LLVS LE)PIDVS CONCORDIA.
Cabeza velada y diademada de la Concordia. Rev.: PAVLLVS TER. Trofeo entre
Perseo cautivo con sus dos hijos, y Lucio Emilio Paulo. 3,83 grs. MBC. Est. 70.. . . . 40,–

F 25 (691/62 a.C.). Gens Aemilia. Denario. (Bab. 11). Anv.: PAVLLVS LEPIDVS CONCORD.
Cabeza velada y diademada de la Concordia. Rev.: PVTEAL SCRIBON. LIBO. Brocal
del pozo Scriboniano con guirnalda y dos liras; debajo martillo. 3,85 grs. Contramarca
en anverso. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 26 (663-90 a.C.). Gens Calpurnia. Denario. (Bab. 11) (FFC. 240). Anv.: Cabeza laureada de
Apolo, detrás XXVII. Rev.: L. PISO FRVC. Jinete galopando con palma, encima XXXV, 
debajo ÷. 3,73 grs. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

27 (665/88 a.C.). Gens Cornelia. Denario. (Bab. 50). Anv.: Busto galeado de Marte tres cuartos 
de espaldas, con lanza al hombro. Rev.: CN. LENTVL. Victoria con láurea en biga al
galope. 3,99 grs. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

28 (hacia 637/116 a.C.). Gens Domitia. Denario. (Bab. 7). Anv.: (ROMA). Cabeza galeada de
Roma, detrás X. Rev.: (C)N. DOM(I). Júpiter con rayo y ramo de laurel, en cuadriga al 
paso. 3,80 grs. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 29 (hacia 644/109 a.C.). Gens Flaminia. Denario. (Bab. 1). Anv.: ROMA. Cabeza galeada de
Roma, X bajo el mentón. Rev.: L. FLAMINI. CILO. Victoria con láurea, en biga al
galope. 3,84 grs. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 30 (hacia 668/85 a.C.). Gens Fonteia. Denario. (Bab. 10). Anv.: MN. FONTEI. C. F. Cabeza
laureada de Apolo Vejovis, debajo un rayo. Rev.: Genio alado de Vejovis sobre la
cabra Amaltea; arriba los gorros de los Dióscuros, debajo un tirso, todo en láurea.
3,88 grs. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–



F 31 (hacia 645/108 a.C.). Gens Herennia. Denario. (Bab. 1) (S. 1a). Anv.: PIETAS. Cabeza
diademada de la Piedad. Rev.: M. HERENNI. Amphinomo o Anapias corriendo con su
padre a hombros, delante Ý. 3,90 grs. Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 32 (Hacia 700/54 a.C.). Gens Junia. Denario. (Bab. 31). Anv.: LIBERTAS. Cabeza diademada
de la Libertad. Rev.: (BRVTVS). El cónsul Junio Bruto marchando a izquierda, entre
dos lictores, precedido del accensus. 3,74 grs. Reverso desplazado. Rara. (MBC+).
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 33 (hacia 652/101 a.C.). Gens Lucilia. Denario. (Bab. 1). Anv.: PV. Cabeza galeada de Roma,
todo en láurea. Rev.: M. LVCILI. RVF. Victoria con látigo en biga al galope. 3,87 grs.
EBC-. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

34 (hacia 617/136 a.C.). Gens Lucretia. Denario. (Bab. 1). Anv.: (TRIO). Cabeza galeada de
Roma, X bajo el mentón. Rev.: CN. LVC(R). ROMA. Los Dióscuros cabalgando con
lanza. 3,77 grs. Algo recortada. (MBC). Est. 45.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

35 (hacia 621/132 a.C.). Gens Maenia. Denario. (Bab. 7). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás ,. Rev.: P. MAE. ANT. ROMA. Victoria con láurea en cuadriga al galope. 3,89
grs. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 36 (hacia 697/56 a.C.). Gens Marcia. Denario. (Bab. 28). Anv.: ANCVS. Cabeza diademada de
Anco Marcio, detrás lítuo. Rev.: PHILIPPVS. Estatua ecuestre sobre acueducto, AQVA
MAR en los arcos. 3,82 grs. Contramarca en anverso. Escasa. MBC. Est. 90. . . . . . 70,–

F 37 (hacia 672/81 a.C.). Gens Maria. Denario. (Bab. 9). Anv.: CAPIT. CI. Busto de Ceres
coronado de espigas, delante símbolo fuera de cospel. Rev.: C. MARI. C. F. S. C.
Yunta de bueyes a izquierda, guiada por labrador; CI encima. 3,80 grs. Rara. MBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 38 (hacia 674/79 a.C.). Gens Naevia. Denario. (Bab. 6). Anv.: S. C. Cabeza diademada de
Venus. Rev.: C. NAE. BALB. Victoria en biga al galope, encima C_XXX(..). 4,01 grs.
EBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 39 (hacia 694/59 a.C.). Gens Nonia. Denario. (Bab. 1). Anv.: SVFENAS S. C. Cabeza de
Saturno, guadaña y piedra cónica detrás. Rev.: SEX. NONI. PR. (L. V.) P. F. Roma
con lanza, sentada sobre corona y escudo a izquierda; la Victoria, en pie tras ella, la
corona con láurea. 4,08 grs. Pátina. Escasa. MBC+. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 40 (hacia 622/131 a.C.). Gens Opimia. Denario. (Bab. 16). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás trípode, delante ,. Rev.: M. OPEIMI. ROMA. Apolo con arco, flecha y carcaj
en biga al galope. 3,80 grs. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 41 (hacia 686/67 a.C.). Gens Plaetoria. Denario. (Bab. 6). Anv.: Busto femenino drapeado, el
cabello recogido por una redecilla, detrás lagartija. Rev.: M. PLAETORI. CEST. EX S.
C. Caduceo alado. 3,94 grs. Rara. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 42 (hacia 643/110 a.C.). Gens Porcia. Denario. (Bab. 4). Anv.: P. LAECA. Cabeza galeada de
Roma, C bajo el mentón. Rev.: (PRO)VOCO. Soldado en pie a izquierda, seguido de
un lictor, poniendo la mano sobre la cabeza de un ciudadano togado. 3,65 grs. Rara.
MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

43 (hacia 622/131 a.C.). Gens Postumia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
ápex detrás, , bajo el mentón. Rev.: L. POST. ALB. ROMA. Marte con trofeo, lanza
y escudo en cuadriga al galope. 3,76 grs. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 44 (hacia 653/100 a.C.). Gens Servilia. Denario. (Bab. 13). Anv.: Cabeza galeada de ROMA, � 
detrás. Rev.: (M)SERVEILI.C.F. Dos soldados luchando, dos caballos detrás de ellos,
debajo D. 4 grs. Escasa. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 45 (hacia 653/100 a.C.). Gens Servilia. Denario. (Bab. 14). Anv.: RVLLI. Busto galeado de
Minerva a izquierda con la égida. Rev.: (P.) SERVILI. M. F. Victoria con palma en
biga al galope, P bajo los caballos. 3,48 grs. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 46 (hacia 648/105 a.C.). Gens Thoria. Denario. (Bab. 1). Anv.: I. S. M. R. Cabeza de Juno
Sospita con la piel de cabra. Rev.: L. THORIVS BALBVS. Toro embistiendo, arriba T.
3,78 grs. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

47 (hacia 623/130 a.C.). Gens Vargunteia. Denario. (Bab. 1). Anv.: M. VARG. Cabeza galeada
de Roma, , bajo el mentón. Rev.: ROMA. Júpiter con ramo de laurel y rayo, en
cuadriga al paso. 3,82 grs. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 48 (hacia 663/90 a.C.). Gens Vibia. Denario. (Bab. 2). Anv.: PANSA. Cabeza laureada de
Apolo, símbolo apenas visible bajo el mentón. Rev.: C. VIBIVS (C. F.). Minerva con
cetro y trofeo en cuadriga al galope. 3,98 grs. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . 110,–



IMPERIO ROMANO

F 49 (704/50 a.C.). Julio César. Denario. (Co. 12). Anv.: Cabeza diademada de Venus. Rev.:
CAESAR. Eneas con el Paladión, portando a Anquises a hombros. 3,79 grs.
MBC+/MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 50 s/d. Octavio Augusto. Dupondio. (Co. 228). Anv.: DIVVS AVGVSTVS PATER. Su cabeza
radiada a izquierda. Rev.: PROVIDENT. S. C. Altar. 10,56 grs. MBC. Est. 130. . . . . . 100,–

F 51 s/d. Octavio Augusto. Denario. (Co. 21). Anv.: Su cabeza desnuda. Rev.: AVGVSTVS.
Capricornio con timón sobre globo, encima cornucopia. 3,56 grs. Grieta. (MBC+). Est.
450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 52 (752/2 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 223). Anv.: CAESAR AVGVSTV(S DIVI F.
PAT)ER PATRIAE. Su cabeza laureada. Rev.: PONTIF. MAXIM. Livia sentada, con
cetro y espigas. 3,62 grs. Rara. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 53 s/d. Octavio Augusto. Denario. (Co. 227). Anv.: C. CA(ESAR III) VIR R. P. C. Su cabeza
desnuda. Rev.: (P)OPVL. IVSSV. Estatua ecuestre de Augusto a izquierda. 3,51 grs.
Contramarca en anverso. Algo descentrada. Rara. (MBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

F 54 (768/15 d.C.). Tiberio. Denario. (Co. 16). Anv.: TI. CAESAR DIVI AVG. F. AVGVSTVS. Su
cabeza laureada. Rev.: PONT(IF.) MAXIM. Livia sentada, con cetro y flor. 3,84 grs.
Reverso levemente desplazado. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 55 s/d. Agrippina y Claudio. Pérgamo. Cistóforo. (Co. 1). Anv.: TI. CLAVD. CAES. AVG.
AGRIPP. AVGVSTA. Sus bustos acodados a izquierda. Rev.: DIANA EPHESIA. Diana
de Efeso en pie. 10,63 grs. Rara. MBC/MBC-. Est. 700.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

56 (68 d.C.). Nerón. Alejandría. Tetradracma de vellón. (S.GIC. falta) (BMC. XVI, 142). Anv.:
NEU[ KLA(Y. KAIW.) WEB. GEU. AY. Busto radiado de Nerón a izquierda con la
égida delante (L)ID (=año 14). Rev.: AQP(LL[N) QYTIPW. Busto laureado y
drapeado de Apolo con carcaj a la espalda, £ delante. 12,72 grs. MBC. Est. 110. . . 90,–

F 57 s/d. Vespasiano. As. (Co. 481). Anv.: IMP. CAESAR VESPASIAN. AVG. COS. IIII. Su
cabeza laureada. Rev.: S.C. Águila explayada de frente sobre un globo. 8,71 grs.
Pátina verde. MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 58 s/d. Vespasiano. Dupondio. (Co. 151). Anv.: IMP. CAES. VESP. AVG. P. M. T. P. COS. IIII. 
CENS. Su cabeza radiada a izquierda. Rev.: FELICITAS PVBLICA S. C. La Felicidad
en pie a izquierda, con caduceo y cornucopia. 12,60 grs. Pátina verde. MBC+. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

59 s/d. Vespasiano. Denario forrado. (Co. falta) (S. 134a). Anv.: IMP. CAESAR VESPASIAN.
AVG. Su cabeza laureada a izquierda. Rev.: COS. VIII. Yunta de bueyes a izquierda.
2,98 grs. MBC/MBC-. Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

60 (841/88 d.C.). Domiciano. Denario. (Co. 236). Anv.: IMP. CAES. DOMIT. AVG. GERM. P. M. 
TR. P. VII. Su cabeza laureada. Rev.: IMP. XIIII. COS. XIIII. CENS. P. P. P. Palas
sobre proa, con lanza y escudo; lechuza a sus pies. 3,01 grs. Rayitas. (MBC+). Est.
80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

61 (841/88 d.C.). Domiciano. Denario. (Co. 250). Anv.: IMP. CAES. DOMIT. AVG. GERM. P. M. 
TR. P. VIII. Su cabeza laureada. Rev.: IMP. XIX COS. XIIII CENS. P. P. P. Minerva
en pie a izquierda con lanza. 3,19 grs. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

62 (848/95 d.C.). Domiciano. Denario. (Co. 292). Anv.: IMP. CAES. DOMIT. AVG. GERM. P. M. 
TR. P. XV. Su cabeza laureada. Rev.: IMP. XXII COS. XVII CENS. P. P. P. Minerva
en pie, con lanza y escudo. 2,91 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 63 (848/45 d.C.). Domiciano. Pérgamo. Cistóforo. (Co. 94). Anv.: IMP. CAES. DOMIT. AVG.
GERM. P. M. TR. P. XIIII. IMP. XXII. Su cabeza laureada. Rev.: COS. XVII. CENS. P. 
P. P. Águila legionaria entre dos insignias. 10,12 grs. Muy escasa. MBC. Est. 500. . . 350,–

F 64 s/d. Trajano. Denario. (Co. 228). Anv.: IMP. CAES. NERVA TRAIAN. AVG. GERM. Su
cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. COS. IIII. P. P. Marte desnudo, manto al aire,
avanzando con lanza y trofeo. 3,47 grs. EBC/EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . 350,–



F 65 (869/116 d.C.). Trajano. Denario. (Co. 280). Anv.: IMP. CAES. NER. TRAIAN. OPTIM. AVG.
GER. DAC. PARTHICO. Su busto laureado y drapeado. Rev.: P. M. TR. P. COS. VI.
P. P. S. P. Q. R. La ¿Paz? en pie a izquierda, con caduceo y cornucopia. 3,31 grs.
MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

66 s/d. Adriano. Sestercio. (Co. 763). Anv.: HADRIANVS AVG. COS. III P. P. Su cabeza
laureada. Rev.: FORTVNA AVG. S. C. La Fortuna en pie a izquierda con timón sobre
globo y cornucopia. 28,80 grs. MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 67 s/d. Adriano. Denario forrado. (Co. 216 var) (S. falta). Anv.: HADRIANVS AVG. COS. III P.
P. Su cabeza laureada. Rev.: CLEMENTIA AVG. COS. III. La Clemencia en pie a
izquierda, con pátera y cetro. 3,14 grs. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

68 s/d. Adriano. Denario. (Co. 789 var.). Anv.: HADRIANVS AVG. COS. III P. P. Su cabeza
laureada. Rev.: FORTVNAE REDVCI. Adriano en pie sosteniendo un rollo y dando la
mano a la Fortuna, en pie frente a él sosteniendo una cornucopia. 2,97 grs. Variante
sin timón. MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 69 s/d. Antonino Pío. As. (Co. 35). Anv.: ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. COS. III. Su
cabeza laureada. Rev.: ANNONA AVG. S. C. La Abundancia en pie, con dos espigas
y cornucopia; modius y barco a sus pies. 13,32 grs. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

F 70 s/d. Antonino Pio. Denario. (Co. 164). Anv.: DIVVS ANTONINVS. Su cabeza desnuda. Rev.:
CONSECRATIO. Altar ornado de guirnaldas y estatuillas. 3,38 grs. MBC. Est. 50. . . . 30,–

F 71 (898/145 d.C.). Antonino Pío. Denario. (Co. 490). Anv.: ANTONINVS AVG. PIVS P. P. Su
cabeza laureada. Rev.: LIB. IIII (en exergo). TR. POT. COS. IIII (alrededor). La
Liberalidad en pie a izquierda, con ábaco y cornucopia. 3,22 grs. EBC. Est. 125. . . . 75,–

F 72 s/d. Antonino Pío. Denario. (Co. 888). Anv.: ANTONINVS AVG. PIVS P. P. Su cabeza
laureada. Rev.: TR. POT. COS. III. ¿Vesta? sentada a izquierda, con pátera y cetro.
3,32 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

73 s/d. Faustina madre. Denario. (Co. 32). Anv.: DIVA FAVSTINA. Su busto drapeado. Rev.:
AETERNITAS. La ¿Eternidad? en pie a izquierda, con globo y alzándose el velo. 2,57
grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

74 (920/167 d.C.). Marco Aurelio. Denario. (Co. 882). Anv.: M. ANTONINVS AVG. ARM.
PARTH. MAX. Su cabeza laureada. Rev.: TR. P. XXI. IMP. IIII. COS. III. La Equidad
en pie a izquierda, con balanza y cornucopia. 3,25 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

F 75 s/d. Lucilla. Sestercio. (Co. 39). Anv.: LVCILLAE AVG. ANTONINI AVG. F. Su busto
drapeado. Rev.: IVNONI LVCINAE S. C. Juno velada, en pie a izquierda, alzando la
diestra y sosteniendo niño. 23,18 grs. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 76 s/d. Septimio Severo. Denario. (Co. 454). Anv.: SEVERVS AVG. PART. MAX. Su cabeza
laureada. Rev.: P. M. TR. P. VIII. COS. II. P. P. Victoria volando a izquierda,
sosteniendo una diadema; delante escudo sobre un cipo. 3,20 grs. MBC+. Est. 70. . . 40,–

77 (958/205 d.C.). Septimio Severo. Denario. (Co. 469). Anv.: SEVERVS PIVS AVG. Su cabeza 
laureada. Rev.: P. M. TR. P. XIII COS. III P. P. Júpiter desnudo, en pie a izquierda,
con rayo y cetro; águila a sus pies. 3,18 grs. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 78 (958/205 d.C.). Septimio Severo. Denario. (Co. 470). Anv.: SEVERVS PIVS AVG. Su cabeza 
laureada. Rev.: P. M. TR. P. XIII COS. III P. P. Minerva en pie a izquierda, con
Victoria y lanza invertida. 3,42 grs. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

79 (960/207 d.C.). Septimio Severo. Denario. (Co. 489). Anv.: SEVERVS PIVS AVG. Su cabeza 
laureada. Rev.: P. M. TR. P. XV COS. III P. P. Victoria en pie, escribiendo en un
escudo atado a una palmera. 3,43 grs. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

80 (961/208 d.C.). Septimio Severo. Denario. (Co. 517). Anv.: SEVERVS PIVS AVG. Su cabeza 
laureada. Rev.: P. M. TR. P. XVI COS. III P. P. La Salud sentada a izquierda, con
pátera y cetro; delante altar. 3,93 grs. EBC-/MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

81 (962/209 d.C.). Septimio Severo. Denario. (Co. 529). Anv.: SEVERVS PIVS AVG. Su cabeza 
laureada. Rev.: P. M. TR. P. XVII. COS. III. P. P. Neptuno en pie a izquierda, el pie
sobre una roca, sosteniendo tridente. 3,41 grs. Grieta. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . 50,–

82 (962/209 d.C.). Septimio Severo. Denario. (Co. 531). Anv.: SEVERVS PIVS AVG. Su cabeza 
laureada. Rev.: P. M. TR. P. XVII COS. III P. P. La Salud sentada a izquierda,
alimentando a una serpiente que sostiene en brazos. 2,81 grs. MBC. Est. 50. . . . . . 30,–

83 (963/210 d.C.). Septimio Severo. Denario. (Co. 548). Anv.: SEVERVS PIVS AVG. Su cabeza 
laureada. Rev.: P. M. TR. P. XVIII. COS. III. P. P. La Salud sentada a izquierda,
alimentando a una serpiente que sostiene en brazos. 2,34 grs. MBC+. Est. 60.. . . . . 40,–

84 (964/211 d.C.). Septimio Severo. Denario. (Co. 564). Anv.: SEVERVS PIVS AVG. BRIT. Su
cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. XIX COS. III. P. P. Neptuno en pie a izquierda,
el pie sobre una roca sosteniendo tridente. 2,90 grs. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . 40,–

F 85 s/d. Septimio Severo. Denario. (Co. 744). Anv.: SEVERVS PIVS AVG. Su cabeza laureada.
Rev.: VICT. PART. MAX. Victoria marchando a izquierda, con corona y palma. 4 grs.
MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



86 s/d. Julia Domna. Denario. (Co. 47). Anv.: IVLIA AVGVSTA. Su busto drapeado. Rev.:
FELICITAS. La Felicidad en pie a izquierda, con cetro y caduceo. 3,08 grs. MBC. Est. 
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

87 s/d. Julia Domna. Denario. (Co. 123). Anv.: IVLIA AVGVSTA. Su busto drapeado. Rev.:
MATER DEVM. Cibeles torreada, sentada a izquierda entre dos leones, sosteniendo
ramo y cetro. 2,76 grs. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

88 (966/213 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 134). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. BRIT. Su
cabeza laureada. Rev.: LIBERALITAS AVG. VIII. La Liberalidad en pie a izquierda, con 
ábaco y cornucopia. 3,28 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 89 (967/214 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 139). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. GERM. Su
cabeza laureada. Rev.: LIBERAL. AVG. VIIII. La Liberalidad en pie a izquierda, con
ábaco y cornucopia. 3,71 grs. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

90 s/d. Caracalla. Denario. (Co. 149). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. BRIT. Su cabeza laureada. 
Rev.: MARTI PACATORI. Marte semidesnudo, en pie a izquierda, con rama de olivo,
lanza y escudo. 3,40 grs. MBC+/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 91 s/d. Caracalla. Denario. (Co. 165). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. BRIT. Su cabeza laureada. 
Rev.: MONETA AVG. La Moneda en pie a izquierda, con balanza y cornucopia. 3,23
grs. MBC/MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 92 (964/211 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 188). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. BRIT. Su
cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. XIIII. COS. III. P. P. Victoria sobre proa,
sosteniendo corona y palma. 2,49 grs. MBC+. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

93 (965/212 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 206). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. BRIT. Su
cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. XV COS. III P. P. La Salud sentada a izquierda, 
alimentando con pátera a una serpiente que se yergue de un altar y sosteniendo
cornucopia. 2,96 grs. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

94 (966/213 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 220). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. BRIT. Su
cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. XVI. COS. IIII. P. P. Hércules desnudo, en pie a 
izquierda, con rama de olivo y clava con la piel de león. 2,01 grs. MBC+/MBC. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

95 (966/213 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 221). Anv.: ANTONINVS PIVS FEL. AVG. Su
cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. XVI. COS. IIII. P. P. Hércules desnudo en pie a
izquierda, con rama de olivo y clava con la piel de león. 2,95 grs. MBC. Est. 50. . . . 30,–

96 (967/214 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 242). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. GERM. Su
cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. XVII COS. IIII P. P. Apolo semidesnudo, sentado 
a izquierda, con rama de laurel y acodado a una lira sobre trípode. 2,97 grs. MBC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

97 (968/215 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 306). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. GERM. Su
cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. XVIII. COS. IIII. P. P. Esculapio en pie de frente, 
mirando a izquierda, con bastón y serpiente. 2,32 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

F 98 (968/215 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 315). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. GERM. Su
cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. XVIII. COS. IIII. P. P. La Fidelidad militar en pie 
a izquierda, sosteniendo dos insignias. 3,35 grs. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 75,–

99 (969/216 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 359). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. GERM. Su
cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. XVIIII. COS. IIII. P. P. El Sol en pie a izquierda, 
alzando la diestra y sosteniendo globo. 3,01 grs. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . 40,–

100 (970/217 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 378). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. GERM. Su
cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. XX COS. IIII P. P. Júpiter semidesnudo, sentado
a izquierda, con pátera y cetro. 3,03 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 101 (959/206 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 424). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. Su cabeza
laureada. Rev.: PONTIF. TR. P. VIIII. COS. II. Marte en pie a izquierda, apoyado a un 
escudo y sosteniendo lanza. 2,61 grs. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

102 (960/207 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 440). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. Su cabeza
laureada. Rev.: PONTIF. TR. P. X. COS. II. Caracalla con traje militar, en pie, con
lanza y parazonium, posando el pie sobre un casco. 2,82 grs. MBC+. Est. 80. . . . . . 55,–

103 s/d. Caracalla. Denario. (Co. 545). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. Su busto laureado y
drapeado. Rev.: RECTOR ORBIS. Caracalla en pie de frente, mirando a izquierda,
manto a la espalda, sosteniendo globo y lanza. 3,40 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

104 s/d. Caracalla. Denario. (Co. 658). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. Su busto adolescente,
laureado, drapeado y acorazado. Rev.: VICT. PART. MAX. La Victoria corriendo a
izquierda, con láurea y palma. 3,39 grs. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 105 (955/202 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 689). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. Su cabeza
laureada. Rev.: VOTA SVSCEPTA X. Caracalla en pie a izquierda, con pátera y libro;
altar encendido delante. 3,25 grs. EBC-/MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–



106 s/d. Geta. Denario. (Co. 44). Anv.: L. SEPTIMIVS GETA CAES. Su busto drapeado. Rev.:
FELICITAS TEMPOR. La Felicidad en pie a izquierda, con caduceo y cornucopia. 3,33 
grs. MBC+. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 107 s/d. Geta. Denario. (Co. 90). Anv.: P. SEPT. GETA CAES. PONT. Su busto drapeado. Rev.: 
NOBILITAS. Mujer en pie, con cetro y paladión. 3,94 grs. EBC/EBC-. Est. 100.. . . . . 70,–

108 s/d. Geta. Denario. (Co. 114). Anv.: P. SEPTIMIVS GETA CAES. Su cabeza desnuda. Rev.: 
PONTIF. COS. II. Genio desnudo, en pie a izquierda, con pátera y dos espigas; altar
delante. 3,53 grs. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

109 s/d. Geta. Denario. (Co. 230). Anv.: GETA CAES. PONT. COS. Su busto drapeado. Rev.:
VOTA PVBLICA. Geta en pie a izquierda, sacrificando ante un altar encendido y
sosteniendo libro. 3,04 grs. EBC-/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 110 s/d. Eliogábalo. Denario. (Co. 30). Anv.: IMP. CAES. ANTONINVS AVG. Su busto laureado y 
drapeado. Rev.: FIDES EXERCITVS. La Fidelidad sentada a izquierda, con águila e
insignia; delante insignia. 2,53 grs. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 111 (974/221 d.C.). Eliogábalo. Denario. (Co. 86). Anv.: IMP. ANTONINVS PIVS AVG. Su busto
laureado y drapeado. Rev.: LIBERALITAS AVG. III. La Liberalidad en pie a izquierda,
con ábaco y cornucopia; estrella en campo. 2,83 grs. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . 40,–

F 112 s/d. eliogábalo. Denario. (Co. 120). Anv.: IMP. ANTONINVS. PIVS. AVG. Su busto laureado, 
drapeado y acorazado. Rev.: PAX. AVGVSTI. La Paz corriendo a izquierda con rama
de olivo y cetro. 3,32 grs. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

113 s/d. Eliogábalo. Denario. (Co. 261). Anv.: IMP. CAES. ANTONINVS AVG. Su busto laureado 
y drapeado. Rev.: SALVS ANTONINI AVG. La salud en pie, alimentando a una
serpiente que sostiene en brazos. 2,19 grs. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

114 (974/221 d.C.). Eliogábalo. Denario. (Co. 276). Anv.: IMP. ANTONINVS PIVS AVG. Su busto 
laureado y drapeado, con el cuerno. Rev.: SVMMVS SACERDOS AVG. Eliogábalo en
pie a izquierda, con pátera y ramo, sacrificando ante un trípode; estrella en campo.
2,77 grs. EBC-/MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 115 Eliogábalo. Nicópolis ad Istrum. AE 27. (S.GIC. 3039 var.) (BMC. III, 65 var.). Anv.: AVX.
K. M. AVUH. ANX[NEINP�. Su cabeza laureada. Rev.: YQ NPBIPY UPYFPY
NIKPQPLIX[N ÜP� I �. La Fortuna, en pie, mirando a derecha, con timón y
cornucopia; GUP-Y en el campo. 15,06 grs. Campos retocados. (MBC). Est. 50. . . . . 30,–

F 116 s/d. Alejandro Severo. Denario. (Co. 9). Anv.: IMP. C. M. AVR. SEV. ALEXAND. AVG. Su
busto laureado y drapeado. Rev.: AEQVITAS AVG. La Equidad en pie a izquierda, con 
balanza y cornucopia. 3,32 grs. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

117 s/d. Alejandro Severo. Denario. (Co. 32). Anv.: IMP. SEV. ALEXAND. AVG. Su cabeza
laureada. Rev.: ANNONA AVG. La Abundancia en pie, con timón sobre globo y modius 
lleno de espigas; el pie sobre una proa. 3,04 grs. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . 40,–

118 s/d. Alejandro Severo. Denario. (Co. 173). Anv.: IMP. C. M. AVR. SEV. ALEXAND. AVG. Su 
busto laureado y drapeado. Rev.: MARTI PACIFERO. Marte en pie a izquierda, con
rama de olivo y lanza invertida. 2,53 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 119 s/d. Alejandro Severo. Denario. (Co. 187). Anv.: IMP. C. M. AVR. SEV. ALEXAND. AVG. Su 
busto drapeado. Rev.: PAX AVG. La Paz corriendo a izquierda, con rama de olivo y
cetro. 2,39 grs. EBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

120 (975/222 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Co. 204). Anv.: IMP. C. M. AVR. SEV.
ALEXAND. AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: P. M. TR. P. COS. P. P.
Júpiter desnudo, manto a la espalda, en pie a izquierda, sosteniendo rayo y cetro.
2,41 grs. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 121 (976/223 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Co. 229). Anv.: IMP. C. M. AVR. SEV.
ALEXAND. AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: P. M. TR. P. II. COS. P. P.
Júpiter desnudo, en pie a izquierda, con rayo y cetro. 3,03 grs. MBC+. Est. 70. . . . . 40,–

122 (977/224 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Co. 250). Anv.: IMP. C. M. AVR. SEV.
ALEXAND. AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: P. M. TR. P. III COS. P. P.
Marte en pie a izquierda, con rama de olivo y lanza. 3,48 grs. MBC+. Est. 50. . . . . 30,–

123 (977/224 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Co. 251). Anv.: IMP. C. M. AVR. SEV.
ALEXAND. AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: P. M. TR. P. III. COS. P. P.
Marte en pie a izquierda, con rama de olivo y lanza. 3,96 grs. EBC-. Est. 100. . . . . 75,–

124 (979/226 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Co. 289). Anv.: IMP. C. M. AVR. SEV.
ALEXAND. AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: P. M. TR. P. V COS. II P. P.
Alejandro en pie a izquierda, sacrificando con pátera ante un trípode encendido y
sosteniendo libro. 2,86 grs. MBC+/EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



F 125 (981/228 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Co. 351). Anv.: IMP. SEV. ALEXAND. AVG. Su
cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. VII COS. II P. P. Rómulo avanzando con lanza y 
trofeo. 2,87 grs. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

126 (982/229 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Co. 375). Anv.: IMP. SEV. ALEXAND. AVG. Su
cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. VIII. COS. III. P. P. Rómulo avanzando con lanza 
y trofeo. 2,76 grs. MBC+/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

127 (985/232 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Co. 427). Anv.: IMP. ALEXANDER PIVS AVG.
Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: P. M. TR. P. XI COS. III P. P. El
Sol radiado, en pie a izquierda, alzando la diestra y sosteniendo globo. 3,58 grs.
MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

128 s/d. Alejandro Severo. Denario. (Co. 498). Anv.: IMP. C. M. AVR. SEV. ALEXAND. AVG. Su 
busto laureado y drapeado. Rev.: PROVIDENTIA AVG. La Providencia en pie a
izquierda, con varita y cetro; globo a sus pies. 3,22 grs. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . 50,–

129 s/d. Alejandro Severo. Denario. (Co. 546). Anv.: IMP. ALEXANDER PIVS AVG. Su busto
laureado, drapeado y acorazado. Rev.: SPES PVBLICA. La Esperanza marchando a
izquierda, con flor y alzándose el borde del vestido. 2,76 grs. EBC-/MBC+. Est. 70. . . 40,–

130 s/d. Alejandro Severo. Denario. (Co. 560). Anv.: IMP. SEV. ALEXAND. AVG. Su busto
laureado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA AVG. La Victoria corriendo con
palma y láurea. 2,56 grs. MBC+/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 131 (983/230 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Co. 566). Anv.: IMP. SEV. ALEXAND. AVG. Su
cabeza laureada. Rev.: VICTORIA AVGVSTI. Victoria en pie, escribiendo VOT/X en un
escudo. 3,10 grs. MBC+/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

132 s/d. Julia Mamaea. Denario. (Co. 6). Anv.: IVLIA MAMAEA AVG. Su busto diademado y
drapeado. Rev.: FECVND. AVGVSTAE. La Fecundidad sentada a izquierda, tendiendo
la diestra a un niño. 2,75 grs. MBC+/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

133 s/d. Julia Mamaea. Denario. (Co. 24). Anv.: IVLIA MAMAEA AVG. Su busto diademado y
drapeado. Rev.: FELICITAS PVBLICA. La Felicidad sentada a izquierda, con caduceo y 
cornucopia. 2,90 grs. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 134 s/d. Gordiano Pío. Dupondio. (Co. 139). Anv.: IMP. CAES. M. ANT. GORDIANVS AVG. Su
busto radiado y drapeado. Rev.: LIBERALITAS AVGVSTI II S. C. La Liberalidad en pie 
a izquierda, con ábaco y cornucopia. 9,91 grs. Escasa. MBC+. Est. 200.. . . . . . . . . 90,–

135 s/d. Gordiano Pío. Sestercio. (Co. 88). Anv.: IMP. CAES. M. ANT. GORDIANVS AVG. Su
busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: FIDES MILITVM S. C. La Lealtad Militar
en pie a izquierda con insignia y cetro transversal. 16,32 grs. MBC. Est. 80. . . . . . . 50,–

136 s/d. Gordiano Pío. Denario. (Co. 243). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Su busto
laureado y drapeado. Rev.: P. M. TR. P. III. COS. II. P. P. Gordiano en pie, con traje 
militar, sosteniendo globo y lanza transversal. 18,30 grs. MBC+. Est. 70.. . . . . . . . . 40,–

F 137 s/d. Galieno. Antoniniano. (Co. 398). Anv.: IMP. GALLIENVS P. AVG. Su busto radiado,
drapeado y acorazado. Rev.: IOVI VICTORI. Júpiter desnudo de frente, con Victoria y
cetro, sobre un cipo inscrito IMP./CES. 3,48 grs. Rara. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . 100,–

F 138 s/d. Macriano o Quieto. Antoniniano. Anv.: Incuso del reverso. Rev.: ROMAE AETERNAE.
Roma sentada a izquierda sobre un escudo, con lanza y Victoria. 4,06 grs. Rarísima.
MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

139 s/d. Aureliano. As. (Co. 35). Anv.: IMP. AVRELIANVS AVG. Su busto laureado, drapeado y
acorazado. Rev.: CONCORDIA AVG. Severina en pie, dando la mano a Aureliano, con 
traje militar; cabeza radiada del Sol entre ambos. 8,64 grs. Muy escasa. MBC. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 140 s/d. Tacito. Antoniniano. (Co. 65). Anv.: IMP. CL. TACITVS AVG. Su busto radiado,
drapeado y acorazado. Rev.: PAX AETERNA. La Paz en pie a izquierda, con rama de 
olivo y cetro; B - � en campo. 3,83 grs. MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 141 s/d. Fausta. Siscia. AE 19. (Co. 15). Anv.: FLAV. MAX. FAVSTA AVG. Su busto drapeado.
Rev.: SPES REIPVBLICAE. Fausta en pie de frente, sosteniendo en brazos a los
pequeños Constantino II y Constancio II, !ASSIS! en exergo. 2,90 grs. MBC+. Est. 60. 35,–

142 s/d. Elena. Ticinum. AE 20. (Co. 12). Anv.: FL. HELENA AVGVSTA. Su busto diademado y
drapeado. Rev.: SECVRITAS REIPVBLICE. La ¿Seguridad? velada, en pie a izquierda,
con rama, QÉT en exergo. 3,30 grs. MBC+/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 143 s/d. Constancio II. Constantinopla. AE 23. (Co. 46). Anv.: D. N. CONSTANTIVS P. F. AVG.
Su busto diademado y drapeado. Rev.: FEL. TEMP. REPARATIO. Soldado con lanza y 
escudo, alanceando a un enemigo caído con su caballo; G en campo, CONSG, en
exergo. 5,86 grs. Restos de plateado original. EBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 144 s/d. Constancio II. Nicomedia. Sólido. (Co. 112). Anv.: FL. IVL. CONSTANTIVS PERP. AVG. 
Su busto de frente, con casco y coraza, lanza al hombro y escudo ornado de jinete.
Rev.: GLORIA REIPVBLICAE. Roma y Constantinopla sentadas, sosteniendo un escudo 
inscrito VOT/XXX/MVLT/XXXX; SMNP en exergo. 4,29 grs. MBC-. Est. 200. . . . . . . . 150,–



F 145 s/d. Magnencio. Lugdunum. AE 23. (Co. 20). Anv.: D. N. MAGNENTIVS P. F. AVG. Su
busto drapeado, detrás A. Rev.: GLORIA ROMANORVM. Magnencio con traje militar, a 
caballo, alanceando a un enemigo caído; escudo debajo, RPLC en exergo. 5,48 grs.
MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 146 s/d. Honorio. Ravena. Sólido. (Co. 44). Anv.: D. N. HONORIVS P. F. AVG. Su busto
diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA AVGGG. Honorio en pie con
estandarte y globo nicéforo, posando el pie sobre un cautivo; en el campo R-V, en
exergo COMOB. 4,48 grs. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

IMPERIO BIZANTINO

F 147 Arcadio. Mediolanum. Sólido. (Ratto. 12). Anv.: D. N. ARCADIVS P. F. AVG. Su busto
diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA AVGGG. COMOB. Arcadio en pie
con estandarte y globo nicéforo, el pie sobre un cautivo; en campo M-D. 4,48 grs.
MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 148 Marciano (450-457). Constantinopla. Sólido. (Ratto 217). Anv.: D. N. MARCIANVS P. F. AV.
Su busto con casco y coraza, lanza al hombro y escudo ornado de jinete. Rev.:
VICTORIA AVCCC. Z. CONOB. Victoria en pie a izquierda, con cruz larga y palma,
detrás �. 4,44 grs. EBC+. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300,–

F 149 Anastasio (491-518). Sólido. (Ratto 313). Anv.: DN. ANASTASIVS PP. AVC. Su busto de
frente con casco y coraza, lanza al hombro y escudo ornado de jinete. Rev.:
VICTORIA AVCCC. I. CONOB. Victoria en pie a izquierda, con cruz larga, detrás �.
4,40 grs. Doble acuñación. (MBC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 150 Justino II (565-578). Sólido. (Ratto 757). Anv.: D. N. IVSTINVS PP. AVI. Su busto de frente 
con casco y coraza, globo nicéforo y escudo. Rev.: VICTORIA AVGGG. T. CONOB.
Constantinopla sentada de frente con lanza y globo crucífero. 4,43 grs. Acuñación floja 
en parte. (MBC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 151 Mauricio Tiberio (582-602). Sólido. (Ratto 1001) (S. 478). Anv.: D.N. MAVRC. TIB. PP. AVI.
Su busto de frente con casco empenachado y coraza, sosteniendo globo crucifero.
Rev.: VICTORIA AUGG.Z.CONOB. Angel en pie de frente, con bastón rematado en
crismón y globo crucifero. 4,37 grs. MBC+. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 152 Juan I, Tzimisces (969-976). Miliaresion. (Ratto 1919) (S. 1792). Anv.: @IhS IS XRISX(S
hICA�. Cruz ornamentada sobre dos escalones; en el centro medallón con el busto de 
Juan  en t re  I // -  A /h .  Rev. :  Þ!5!Ý /B I/Ahh´ /-hX/AVXO/CRAT´
-VSEb´/bASILEVS/R/*AI/´/Þ!5!Ý. 2,58 grs. Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

F 153 Juan III, Ducas Vatatzes (1222-1254). Magnesia. Hyperpyron. (Ratto 2283) (S. 2073). Anv.:
Cristo de frente en trono sin respaldo , bendiciendo y sosteniendo libro. Rev.: La
Virgen coronando a Juan, que sostiene una cruz larga y un rollo, ambos en pie de
frente. 3,59 grs. Leyendas poco visibles. MBC+. Est. 240.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

154 Imitación moderna de un sólido de Romano III. 4,38 grs. EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . 50,–

MONEDAS ANT IGUAS DE
HISPANIA

155 Beligiom (Belchite). As. (FAB. 166). Anv.: Cabeza imberbe, detrás (. Rev.: Jinete con
lanza, debajo (eb;qi. 7,09 grs. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

156 Bilbilis (Calatayud). As. (FAB. 174). Anv.: Cabeza imberbe, delante delfín, detrás �. Rev.:
Jinete con lanza, debajo *b*eb{. 13,86 grs. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

157 Bilbilis (Calatayud). As. (FAB. 177). Anv.: Cabeza imberbe, detrás *, delante delfín. Rev.:
Jinete con lanza, debajo *e*ec{. 14,94 grs. Pátina verde. MBC. Est. 150. . . . . . . 90,–

158 Bilbilis (Calatayud). As. (FAB. 178). Anv.: Cabeza imberbe, detrás *, delante delfín. Rev.:
Jinete con lanza, debajo *e*eb. 13,79 grs. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

159 Bilbilis (Calatayud). Octavio Augusto. As. (FAB. 187). Anv.: (AVGVS)TVS DIVI (F.). Su
cabeza laureada. Rev.: Jinete con lanza, bajo línea BILBILIS. 13,20 grs. MBC-. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



F 160 Bora (Alcaudete). As. (FAB. 200). Anv.: Cabeza femenina velada a izquierda, delante cetro. 
Rev.: Toro a izquierda, encima BORA. 27,49 grs. Acuñación floja en parte. Muy
escasa. (MBC). Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

161 Salduie (Zaragoza). As. (FAB. 215). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno
detrás. Rev.: Jinete con palma y clámide, debajo {#fVcW. 11,07 grs. Pátina verde.
MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

162 Cartagonova (Cartagena). Hemicalco. (FAB. 392 var). Anv.: Cabeza de Tanit a izquierda.

Rev.: Caballo parado, palmera al fondo, l delante. 2,53 grs. Cospel ligeramente
irregular. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

163 Cartagonova (Cartagena). Calco. (FAB. 398). Anv.: Cabeza de Tanit a izquierda. Rev.:
Cabeza de caballo, Ï delante. 12,99 grs. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 164 Cartagonova (Cartagena). Calco. (FAB. 400). Anv.: Cabeza galeada de Marte. Rev.:
Palmera. 7,81 grs. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

165 Cartagonova (Cartagena). Calco. (FAB. 408). Anv.: Cabeza de Atenea a izquierda, Þ bajo 
el mentón. Rev.: Caballo parado, Ô bajo el vientre. 9,27 grs. Pátina verde.
MBC/MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 166 Cartagonova (Cartagena). Shekel. (FAB. 413). Anv.: Cabeza imberbe a izquierda. Rev.:
Caballo parado, palmera al fondo; punto entre la palmera y las patas delanteras. 6,56
grs. MBC. Est. 600.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

167 Cartagonova (Cartagena). Calígula. As. (FAB. 471). Anv.: C. CAESAR AVG. G(ERMA)NIC.
IMP. P. M. TR. P. COS. Su cabeza laureada. Rev.: CN. ATE(L. FLAC.) CN. POM.
FLAC. II VIR. Q. V. I. N. C. Cabeza laureada de Caesonia entre SAL. - AVG. 11,34
grs. Manchitas. Escasa. (MBC-). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 168 Castele (Linares). As. (FAB. 545). Anv.: Cabeza imberbe diademada, delante creciente.
Rev.: Esfinge, delante estrella, bajo línea f°Ge_. 11,09 grs. MBC+. Est. 125. . . . . 75,–

F 169 Castele (Linares). Semis. (FAB. 563). Anv.: M. VAL. Cabeza imberbe laureada. Rev.: C.
COR. Toro, encima creciente. 10,48 grs. Pátina verde. MBC. Est. 90.. . . . . . . . . . . 60,–

170 Castele (Linares). Cuadrante. (FAB. 565). Anv.: Cabeza imberbe diademada. Rev.: Jabalí,
bajo línea f°Ge(_). 5,40 grs. MBC/MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

171 Celse (Velilla de Ebro). As. (FAB. 591). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno
detrás. Rev.: Jinete con palma, debajo :f{W. 11,44 grs. MBC+. Est. 125. . . . . . . . 75,–

F 172 Celse (Velilla de Ebro). Cuadrante. (FAB. 602, como sextante). Anv.: Cabeza imberbe,
detrás delfín. Rev.: Medio Pegaso, encima !!!, debajo :f{W. 3,50 grs. Escasa. MBC-. 
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 173 Celsa (Velilla de Ebro). As. (FAB. 604). Anv.: COL. VIC. IVL. LEP. Cabeza de la Victoria.
Rev.: PR. QVIN. M. FVL. C. OTAC. Sacerdote guiando yunta. 15,81 grs. Pátina verde. 
MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

174 Celsa (Velilla de Ebro). Tiberio. As. (FAB. 622). Anv.: TI. CAESAR AVGVSTVS. Su cabeza 
laureada. Rev.: BACC. FRO(NT). CN. BVCCO. II VIR. II C. V. I. CEL. Toro parado.
12,86 grs. MBC-/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

175 Conterbia Carbica (Fosos de Bayona). As. (FAB. 642). Anv.: Cabeza imberbe, delante
delfín, detrás 3x­@i. Rev.: Jinete con lanza, bajo línea @nH%@i. 11,29 grs. MBC. 
Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 176 Dipo (Elvas). As. (FAB. 685). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Cornucopia a izquierda, debajo
DIPO en cartela. 13,81 grs. Muy escasa. BC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

177 Ecualacos (hacia Soria). As. (FAB. 754). Anv.: Cabeza imberbe, detrás X, delante delfín.
Rev.: Jinete con lanza, debajo Wv#e#@�. 12,78 grs. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . 50,–

178 Emerita (Mérida). Tiberio. As. (FAB. 831). Anv.: TI. CAESA(R AVG. PON. M)AX. IMP. Su
cabeza laureada a izquierda. Rev.: COL. (AVG)VSTA EMERITA. Puerta. 14,32 grs.
MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

179 Emporiton (Empúries). Dracma. (FAB. 872a) (Guadán 210, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza
de Arethusa entre delfines. Rev.: Pegaso, debajo restos de leyenda. 3,86 grs. Rota.
BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

180 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Óbolo. (FAB. 874). Anv.: Cabeza femenina. Rev.:
Pegaso. 0,19 grs. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

181 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Óbolo. (FAB. 876). Anv.: Cabeza femenina entre E -
M. Rev.: Pegaso. 0,29 grs. Cospel faltado. (MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



F 182 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Dracma. (FAB. 877). Anv.: Cabeza de Perséfone, dos
delfines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso crisaor, debajo EMRPUIX[N. 4,14 grs.
MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

183 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Dracma. (FAB. 883) (LV. 27/69). Anv.: Cabeza de
Perséfone, dos delfines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso crisaor, debajo corona con
cintas y leyenda no visible. 4,27 grs. Escasa. BC+/BC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 184 Unticescen (Sant Martí d´Empúries). As. (FAB. 928) (LV. 149/56). Anv.: Cabeza de Palas.
Rev.: Pegaso crisaor, encima Victoria, delante proa, debajo �nQ:{:(n). 13,83 grs.
Pátina verde. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

185 Unticescen (Sant Martí d´Empúries). As. (FAB. 933) (LV. 148/50). Anv.: Cabeza de Palas,
delante W%. Rev.: Pegaso crisaor, encima láurea, debajo leyenda apenas visible. 16,79
grs. Pátina verde. Escasa. MBC/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 186 Untiskesken (Sant Martí d´Empúries). Semis. (FAB. 949). Anv.: Cabeza de Palas, delante
�nO9{9n. Rev.: Toro embistiendo, debajo WHsHs. 11,28 grs. Pátina verde. Escasa. 
MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 187 Emporiae (Sant Martí d´Empúries). As. (FAB. 984) (LV. 152/8). Anv.: P.L.L.L. Cabeza de
Palas. Rev.: EMPORIT. Pegaso, encima láurea. 10,38 grs. Rara. MBC. Est. 400. . . . . 300,–

F 188 Ercavica (Castro de Santaver). Octavio Augusto. As. (FAB. 994). Anv.: (A)VGVSTVS DIVI
F. Su cabeza laureada. Rev.: MVN. ERCAVI(CA). Toro parado. 12,88 grs. MBC. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 189 Iltirta (Lleida). As uncial. (FAB. 1145). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno
detrás. Rev.: Jinete con palma y clámide, debajo bePv(C). 26,23 grs. Muy escasa.
MBC+/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 190 Ketovion (Setúbal). As. (FAB. 1280). Anv.: Cabeza de Hércules a izquierda, detrás clava.
Rev.: Dos atunes, entre ambos º¦«��. 15,77 grs. Rara. MBC-. Est. 700. . . . . . . . 450,–

F 191 Luco Augusti (Lugo). Octavio Augusto. As. (FAB. 1336). Anv.: IMP. AVG. DIVI F. Su
cabeza desnuda a izquierda, entre palma y caduceo. Rev.: Rodela de frente. 9,52 grs. 
MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

192 Malaca (Málaga). Cuadrante. (FAB. 1365, como sextante) (LV. 102/21). Anv.: Cabeza de
Vulcano con gorro, detrás ÎÛ²C. Rev.: Estrella de dieciseis rayos. 2,08 grs. MBC+.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 193 Murtilis (Mértola). As. (FAB. 1383) (LV. 378/8). Anv.: Cabeza barbada a izquierda. Rev.:
Águila con las alas desplegadas mirando a izquierda, debajo (MVRTILI). 5,70 grs.
Pátina verde. Muy rara. BC+. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 194 Obulco (Porcuna). Cuadrante. (FAB. 1454). Anv.: Cabeza femenina diademada. Rev.: Lira;
creciente sobre IIII a izquierda, (OBVLCO) a derecha. 2,99 grs. Rara. MBC. Est. 200. 150,–

F 195 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1501). Anv.: Cabeza barbada, ,m detrás. Rev.: Jinete
con lanza, debajo ,e�0m. 3,74 grs. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

196 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1501). Anv.: Cabeza barbada, ,m detrás. Rev.: Jinete
con lanza, debajo ,e�0m. 3,78 grs. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

197 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1501 var) (LV. 212/13). Anv.: Cabeza barbada, detrás
,n. Rev.: Jinete con lanza, debajo ,e�0m. 3,89 grs. Tipo ´Palenzuela´. Acuñación
floja en parte. Escasa. (MBC). Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 198 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1501) (LV. 212/13). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,n.
Rev.: Jinete con lanza, debajo ,e�0n. 3,83 grs. Tipo ´Palenzuela´. Muy escasa.
MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

199 Bolscan (Huesca). Cuadrante. (FAB. 1508). Anv.: Cabeza imberbe, detrás ,. Rev.: Caballo 
saltando, encima !!!, debajo ,e(�0n). 2,60 grs. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . 60,–

200 Corduba (Córdoba). Semis. (FAB. 1558). Anv.: (CN.)IVLI. L. F. Q. Cabeza de Venus,
detrás 5. Rev.: (CORDVBA). Cupido en pie a izquierda, con cornucopia, 5 delante. 6,02 
grs. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 201 Pax Julia (Beja). Octavio Augusto. As. (FAB. 1568). Anv.: Su cabeza imberbe. Rev.: PAX
IVL. Mujer sentada a izquierda, con caduceo y cornucopia. 19,07 grs. Pátina verde.
Rarísima. MBC-/MBC. Est. 1.800.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

202 Arse (Sagunt). As. (FAB. 1621). Anv.: Cabeza galeada de Roma, delante SAGVNT, detrás
INV. Rev.: Proa, encima L. B. M. P., delante caduceo no visible, debajo #s{(W).
19,85 grs. Rara. MBC-. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 203 Arse (Sagunt). Cuadrante. (FAB. 1630) (LV. 309/34). Anv.: Concha. Rev.: Delfín, debajo
#À. 3,04 grs. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

204 Arse (Sagunt). Cuadrante. (FAB. falta) (LV. 312/58). Anv.: Concha. Rev.: Delfín, encima
C.A.P.V., debajo #s{W, !!! en exergo. 2,86 grs. Muy rara. MBC-. Est. 150.. . . . . . . 100,–



205 Arse (Sagunt). Sextante. (FAB. 1638). Anv.: Concha. Rev.: Delfín, encima creciente, debajo
# y �. 1,45 grs. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 206 Saiti (Xàtiva). Cuadrante. (FAB. 1656 var.) (LV. 315/9). Anv.: Amorcillo sobre delfín a
izquierda, debajo �#cOs. Rev.: Rodela vista de lado, encima c@wC(�). 1,76 grs.
Cospel faltado. Rarísima. (MBC+/MBC). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

207 Secaisa (Segeda). As. (FAB. 1683). Anv.: Cabeza imberbe entre dos delfines. Rev.: Jinete
con lanza, ambos pies visibles bajo línea �W4c{#. 8,42 grs. Pátina verde. MBC. Est. 
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

208 Segia (Ejea de los Caballeros). As. (FAB. 1697). Anv.: Cabeza barbada, dos delfines
detrás. Rev.: Jinete con lanza, arriba creciente y estrella, debajo {W;#. 12 grs.
Escasa. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 209 Kese (Tarragona). As. (FAB. 1793). Anv.: Cabeza imberbe, detrás proa. Rev.: Jinete con
palma, debajo :{W. 10,79 grs. Pátina verde. MBC-/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . 75,–

210 Kese (Tarragona). As. (FAB. 1799). Anv.: Cabeza imberbe, detrás !. Rev.: Jinete con
palma, debajo :{W. 8,71 grs. Pátina verde. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 211 Kese (Tarragona). As. (FAB. 1807). Anv.: Cabeza imberbe, detrás ce, delante �. Rev.:
Jinete con palma, debajo :{W. 12,36 grs. MBC. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

212 Titriacos (Atienza). As. (FAB. 1897). Anv.: Cabeza barbada, detrás O. Rev.: Jinete con
lanza, debajo OO#@�. 10,04 grs. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

213 Imitaciones del siglo I a.C. Semis. (FAB. 2012A var). Anv.: Cabeza de Saturno, detrás S.
Rev.: Proa, encima S, debajo ROMA. 3,50 grs. Pátina verde. MBC. Est. 25. . . . . . . 12,–

214 Imitaciones del siglo I a. C. Semis. (FAB. 2042 var.) (LV. 427/2). Anv.: Cabeza de Saturno, 
detrás S. Rev.: Proa, encima S, debajo ROMA. 4,98 grs. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . 30,–

215 Carbula (Almodóvar del Río). Plomo monetiforme. (C.C.P. p. 3 nº1). Anv.: Cabeza
femenina, detrás X. Rev.: CARBVLA. Lira. 22,01 grs. Agujero. Rara. (MBC). Est. 40. . 20,–

REINO V IS IGODO
COBRES DE DATACIÓN INCIERTA

216 Ispali (Sevilla). Nummus. (Cru. 4/42, mismo ejemplar). Anv.: S P. Rev.: Cruz. 0,74 grs.
MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

217 Ispali (Sevilla). 2 1/2 nummi. (Cru. 19/104, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquematica.
Rev.: Cruz latina entre S-P. 1,22 grs. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

218 Ispali (Sevilla). 2 1/2 nummi. (Cru. 25/120, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquematica.

Rev.: Cruz latina entre ]-P. 1,64 grs. La S al revés. Dos ejemplares conocidos. MBC-.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 219 Ispali (Sevilla). 2 1/2 nummi. (Cru. 27/125, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquematica.
Rev.: Cruz latina entre S-P. 1,94 grs. Tres ejemplares conocidos. MBC-. Est. 100. . . . 75,–

220 Ispali (Sevilla). 2 1/2 nummi. (Cru. 29/131, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza esquematica.
Rev.: Cruz latina entre S-P-. 1,36 grs. Cuatro ejemplares conocidos. MBC-. Est. 90. . . 70,–

221 Emerita (Mérida). 2 1/2 nummi. (Cru. 31/146, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza a izquierda.
CIV...A. Rev.: M en monograma. 0,98 grs. Cuatro ejemplares conocidos. MBC-.Est. 90. 60,–

222 Emerita (Mérida). 2 1/2 nummi. (Cru. Grupo C.). 0,72 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

223 Toleto (Toledo). 2 1/2 nummi. (Cru. 44/207, mismo ejemplar). Anv.: Busto a derecha, cruz
delante. Rev.: Monograma. 0,96 grs. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

SUINTHILA (621-631)

F 224 Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 298). Anv.: @SVINTHILA REx. Rev.: @TOLETOPIV^. 1,44
grs. Escasa. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 225 Emerita (Mérida). Triente. (CNV. 327). Anv.: @SVINTHILL REx. Rev.: @EMERITL PIVS.
1,48 grs. MBC+. Est. 425. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

RECESVINTO (649-672)

F 226 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 446). Anv.: @RECCESINTS RE. Rev.: @ISPALI PIVS.

Monograma �. 1,61 grs. Partida en dos trozos y cuidadosamente sujetada a un fino 
aro de oro. Rarísima. (MBC+). Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

FALSIFICACIONES DEL S. XIX

227 Leovigildo. Emerita. Triente. (C.N.V. 26). Falsificacion del siglo XIX. EBC-. Est. 150. . . . . . 120,–

228 Egica y Witiza. Emerita. Triente. (C.N.V. 370). Falsificación del s. XIX. EBC. Est. 180. . . . 150,–



MONEDAS DE  AL ANDALUS
EMIRATO DEPENDIENTE

229 Al Andalus. Felus. (V. 43) (Miles 9b). 5,55 grs. Ceca y fecha muy claras. MBC-. Est. 30. . 20,–

EMIRATO INDEPENDIENTE

F 230 AH 197. Al Hakem I. Al Andalus. Dirhem. (V. 103) (Miles 88a). Anv.: M sobre la 3ª línea.
2,67 grs. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

231 AH 198. Al Hakem I. Al Andalus. Dirhem. (V. 104) (Miles 89a). 2,13 grs. MBC+. Est. 30. . 20,–

232 AH 201. Al Hakem I. Al Andalus. Dirhem. (V. 112) (Miles 92d). Anv.: R sobre la 3ª línea.
2,62 grs. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

233 AH 229. Abderrahman II. Al Andalus. Dirhem. (V. 189 ´2ª acuñación´) (Miles 121f). Anv.: 2
debajo. 2,07 grs. Escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 234 AH 255. Mohamad I. Al Andalus. Dirhem. (V. 271 ´3ª acuñación´) (Miles 147a ´estilo F´).
2,59 grs. Pequeña grieta radial. (MBC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

CALIFATO

235 AH 352. Al Hakem II. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 450) (Miles 244q). Rev.: @(b / }{7Dv!.
Junto con un dirhem (BC+) de Abderrahman III con fecha ilegible. MBC+. Est. 40.. . . 20,–

236 AH 391. Hixem II. Al Andalus. Dirhem. (V. 549) (Miles 320u). Anv.: @{8z. Rev.: Dz#b. 3,31
grs. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

237 Hixem II. 1,54 grs. Fragmento de dirhem a nombre de Hixem, con ´al-hachib´ en la primera 
línea de ambas caras. Muy recortada. BC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

238 AH 399. Mohamad II. Al Andalus. Dirhem. (V. 681) (Miles 340, adorno que falta). Anv.:
C��3. Rev.: Leyenda en tres líneas. 1,88 grs. Dos perforaciones. (MBC+). Est. 25. . . . 15,–

239 AH 401. Hixem II. Al Andalus. Dirhem. (V. 701) (Miles 345q). Anv.: �wv! @(b. 2,99 grs.
MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

CALIFA HAMMUDÍES

F 240 AH 408. Alí ben Hammud. Dirhem. (V. 731). Rev.: @�cv! ¨� / �8�. 3,78 grs. Grieta radial. 
Rara. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,–

ALMORÁVIDES

241 Yusuf ibn Texufín. Quirate. (V. 1538) (Hazard 893). 0,93 grs. Rara. MBC-. Est. 40. . . . . . 25,–

242 Alí ibn Yusuf. Quirate. (V. 1701) (Hazard 927). 0,92 grs. MBC+. Est. 20.. . . . . . . . . . . . 10,–

243 Alí ibn Yusuf & el amir Sir. quirate. (V.1768) (Hazard 976). 0,94 grs. MBC. Est. 15. . . . . . 10,–

244 Alí & el amir Sir. Quirate. (V. 1768) (Hazard 976). 0,92 grs. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . 10,–

245 Alí & el amir Sir. Quirate. (V. 1771) (Hazard 979). 0,92 grs. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . 20,–

246 Alí & el amir Texufin. Quirate. (V. 1816) (Hazard 1008). 0,86 grs. MBC. Est. 60. . . . . . . . 40,–

247 Alí & el amir Texufin. Quirate. (V. 1827) (Hazard 1004). 0,97 grs. EBC-. Est. 25. . . . . . . 12,–

NASARÍES

248 Alí ibn Saad. Granada. 1/2 dirhem. (V. 2186). 0,70 grs. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 25,–

249 Anónima. Medina Granada. 1/4 dirhem. (V. 2207) (Rodríguez Lorente 68). 0,53 grs. EBC.
Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

MERINÍES DE MARRUECOS

F 250 Anónima, atribuida a Yahya Abu Bakr. Sin ceca ni fecha. 1/2 dinar. (Mitchiner W. of I. 460
sim) (Lavoix 1034 var.) (Hazard 703 var.) (S. Album 522). 1,18 grs. Variante que falta 
en Hazard, por leyenda extensa en margen anverso, con ywI en cuarto fragmento.
Rara y más así. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

MAMELUCOS DE EGIPTO Y SIRIA

251 AH (8)33. Al-Ashraf Saif al din Barsabay. Dinar Ashrafi. (Mitchiner W. of I. 1181 sim.) (S.
Album 998). 3,38 grs. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 252 AH (8)35. Al-Ashraf Saif al din Barsabay. El Cairo. Dinar ashrafi. (Mitchiner W. of I. 1181
sim) (S. Album 998) (P.Balog 707). 3,38 grs. Muy rara con ceca y fecha. MBC.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



253 AH 841. Al-Ashraf Saif al din Barsabay. Dinar ashrafi. (Mitchiner W. of I. 1181 sim) (S.
Album 998) (P. Balog 712). 3,39 grs. Fecha parcial, pero indudable. MBC. Est. 100. . 60,–

F 254 Al-Ashraf Saif al din Barsabay (AH 825-841). El Cairo. Dinar ashrafi. (Mitchiner W. of I.
1181) (S. Album 998). 3,38 grs. Fecha fuera de cospel; ceca completa. MBC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

255 Al-Zahir Saif al din Jaqmaq (AH 842-857). Dinar ashrafi. (Mitchiner W. of I. falta) (S. Album 
1006). 3,42 grs. Fecha y ceca no visibles. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

256 Al-Zahir Saif al din Jaqmaq (AH 842-857). El Cairo. Dinar ashrafi. (Mitchiner W. of I. falta)
(S. Album 1006). 3,38 grs. Ceca parcialmente visible y fecha no legible. MBC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 257 AH 867. Al-Zahir Saif al din Abu Sa´id Khushqadam. Dinar ashrafi. (Mitchiner W. of I. 1189 
sim) (Lavoix 1076 sim) (S. Album 1019). 3,41 grs. Rara con toda la fecha. MBC.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 258 Al-Zahir Saif al din Abu Sa´id Khushqadam (AH 865-872). El Cairo. Dinar ashrafi. (Mitchiner 
W. of I. 1189) (Lavoix 1070) (S. Album 1019). 3,40 grs. Fecha no legible. MBC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

259 AH (8)76. Al-Ashraf Saif al din Qaitbay. Dinar ashrafi. (Mitchiner W. of I. 1191 var) (Lavoix
1085 sim) (S. Album 1027). 3,40 grs. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

260 Al-Ashraf Saif al din Qaitbay (AH 872-901). Dinar ashrafi. (Mitchiner W. of I. 1191 sim) (S.
Album 1027). 3,36 grs. Fecha no legible. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 261 AH (90)9. Al-Ashraf Qansuh al-Ghawri (AH 906-922). Dinar ashrafi. (Mitchiner W. of I. 1194
sim) (Lavoix 1122) (S. Album 1041). 3,33 grs. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

262 Al-Ashraf Qansuh al-Ghawri (AH 906-922). El Cairo. Dinar ashrafi. (Mitchiner W. of I. 1194)
(Lavoix 1121) (S. Album 1041). 3,28 grs. Fecha no legible. Estilo y caligrafía muy
ornamental. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

MONEDAS MEDIEVALES
COMTAT D'URGELL

263 Ermengol VII-VIII (1154-1209). Agramunt. Diner. (Cru.V.S. 119). Anv.: Cruz con flor en 2º y 

3er cuartel. @ERMENGO COME^. Rev.: Báculo sobre V. AGRIMONT VRGI. 0,58 grs.
Rara. (MBC-). Est. 240. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

SENYORIU DE MONTPELLER

F 264 Anónima (S. XII al XIV). Montpeller. Diner melgorés. (Cru.V.S. 163). Anv.: I entre mitras,
punto a derecha. NARBONA. Rev.: Cuatro roeles. RAIMVNO. 1,01 grs. MBC+. Est. 40. 25,–

COMTAT DE PROVENÇA

265 Alfons I  (1162-1196) .  Marsel la .  Òbol .  (Cru.V.S.  171) .  Anv. :  Busto a izquierda.
REX!ARA!GONE!. Rev.: Cruz. PO!!!VI!!!NC!!!IA!!!. 0,38 grs. Cospel faltado. (BC+).
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

COMTAT D'EMBRUN

F 266 Bertran d´Urgell (1150-1207). Embrun. Diner. (Cru.V.S. 183.1). Anv.: Estrella de ocho

puntas. @COMES5EDðE5. Rev.: Cruz. @BERTRAND´. 0,78 grs. Muy escasa. MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

CORONA CATALANO - ARAGONESA

ALFONS I (1162-1196)

267 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 296). Anv.: Cruz sobre palo entre anillos. BARQINO. Rev.:
Cruz. CI-VI-RE-1X1. 0,95 grs. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 268 Aragón. Óbolo. (Cru.V.S. 299). Anv.: Busto a izquierda. ANFOS REX. Rev.: Árbol superado
de cruz. ARA-GON. 0,43 grs. Bella. Muy rara así. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . 300,–



JAUME I (1213-1276)

269 Barcelona. Òbol. (Cru.V.S. 309). Anv.: Busto a izquierda. @BARQINO. Rev.: Cruz con roel
en 2º y 3er. cuartel. -IA-CO-B´R-EX1. 0,50 grs. Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

JAUME II (1291-1327)

270 Barcelona. Diner. (Cru. V.S. 340.1). Anv.: Busto a izquierda. @BARQVINONA. Rev.: Cruz
pasante con roel en 1º y 4º cuartel -IA-CO-B´R-EX. 0,86 grs. BC+. Est. 20. . . . . . . 15,–

F 271 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 336.1). Anv.: @%IACOBUS%DEI%GRACIA%REX. Rev.: Roel en 2º y 
3er cuartel. -CI#VI-TASB-ARCh´-NONA. 2,90 grs. Rayitas. Rara. MBC-. Est. 300. . . . . 150,–

ALFONS III (1327-1336)

272 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 366). Anv.: @ALFONSVS DEI GRACIA REX. Rev.: Roel en 1er
y 4º cuartel. CIVI-TASB-ARCh´-NONA. 2,75 grs. Flores de seis pétalos. Rayitas por
intento de limpieza de oxidaciones. (BC+). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

PERE III (1336-1387)

273 Barcelona. Diner. (Cru. V.S.416). Anv.: Busto a izquierda. @PETR...R... Rev.: Cruz pasante
con roel en 1º y 4º cuartel BA-QI-NO-NA. 0,98 grs. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 20,–

274 Aragón. Dinero. (Cru.V.S. 463.1). Anv.: Busto a izquierda. ARA-GON. Rev.: Cruz patriarcal.
PETRUS DEI GRACIA!REX. 0,98 grs. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

JOAN I (1387-1396)

F 275 València. 1/2 florí. (Cru.V.S. 472). Anv.: S. IOHA-NNES. B. Rev.: @ARAG-O REX IO. 1,70
grs. Marca de ceca poco visible. Escasa. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

MARTÍ I (1396-1410)

F 276 Mallorca. Florí. (Cru. V.S. 495). Anv.: S.IHOf-NNES.B.M. Rev.: @fRfGO-REX MAR. 3,39
grs. Marcas: rombo ajedrezado-venera y rombo partido en aspa-venera. Pequeñas
incrustaciones. Escasa. MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

JAUME II DE MALLORCA (1276-1285 / 1298-1311)

F 277 Mallorca. Diner. (Cru.V.S. 544). Anv.: Busto de frente. @REX5MAIORICARVM. Rev.: Cruz
latina. @IACOBVS DEI5GRA5. 0,88 grs. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

SANÇ DE MALLORCA (1311-1324)

278 Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 547). Anv.: Busto de frente entre estrellas. @REX$MAIORICAR%.
Rev.: Cruz. @!SACIUS-DEI%GRA+. 1,56 grs. Cospel algo irregular. (MBC+). Est. 50. . . 30,–

JAUME III DE MALLORCA (1324-1343)

279 Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 557). Anv.: Busto de frente. @REX MAIORICA... Rev.: Cruz
latina. @IACOBUS D-EIGRACIA. 1,22 grs. Golpe. BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

280 Mal l o r ca .  Dob le r .  (C ru .V .S.  557 ) .  Anv. :  Bus to  de  f r en te  en t re  rose tas .
@REX%MAIORICARVM1. Rev.: Cruz. @IACOBUS%D-EI%GRACIA. 1,60 grs. Manchitas.
Escasa. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

FREDERIC III DE SICÍLIA (1296-1337)

281 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 572). Anv.: Águila. @FRIDERIC´!T1D´I1REX5SICIL1. Rev.: Armas
catalanas, G a izquierda. @DVC1APVLI PRINCIPAT´CAPVE. 3,27 grs. MBC-. Est. 150.. 75,–



LLUÍS I DE SICÍLIA (1342-1355)

F 282 Sicília. Pirral. (Cru. V.S. 610). Anv.: Águila @1LODOVICVS´1FELIX. Rev.: Armas catalanas
entre I-G. @DEI1GRA1REX1SICILIE. 3,20 grs. Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . 120,–

FREDERIC IV DE SICÍLIA (1355-1377)

F 283 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 623). Anv.: Águila. @FRIDICUS,D,GRA,REX/SI. Rev.: Armas
catalanas entre G-L. @AC,ATENAR,üNEOP,DUX. 3,24 grs. Escasa. MBC+/MBC. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

284 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 631). Anv.: Águila. FRID´ICVS1DI1GRA1REX1SICILIE. Rev.: Armas
catalanas entre M - M. @AC1ATENARV1NEO´PTA DVX. 3,22 grs. MBC-. Est. 125. . . . 65,–

F 285 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 657). Anv.: Águila. Rev.: Armas catalanas entre R - L y F arriba.
3,28 grs. Leyendas parcialmente visibles. Escasa. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . 75,–

286 Catania. Diner. (Cru.V.S. 705). Anv.: Elefante, C arriba. Rev.: Armas catalanas. 0,55 grs.
Leyendas flojas. Muy rara. BC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

ALFONS IV (1416-1458)

F 287 Barcelona. Terç de croat. (Cru.V.S. 823). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: Roel en 2º y 3er
cuartel. BAR-QI-NO-NA. 0,62 grs. Rara. MBC-. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 288 Mallorca. Ral. (Cru. V.S. 836). Anv.: Busto de frente. @ ALFON(SV)S DEI 5 GRAI(A)(R)EX. 
Rev. :  Cruz la t ina con est re l las  en los espac ios.  @ ARAGON M ! ET !
MAIORIC(ARV)M 1. 3,27 grs. Escasa. MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 289 Mal lo rca .  Ra l .  (C ru .V .S.  838  va r ) .  Anv. :  Bus to  de  f ren te ,  pun to  a  i zqu ie rda .
@ALFONSUS!÷(con punto arriba y abajo)!DEI GRACIA REX. Rev.: Cruz con lises.
@ARAGONUM ET-MAIORICARUM. 3,26 grs. Contramarca particular moderna en
reverso. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

290 Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 856). Anv.: Busto de frente entre escuditos catalanes en losanje. 
Rev.: Cruz latina. 1,09 grs. Leyendas poco visibles. Rara. BC. Est. 100. . . . . . . . . . 60,–

291 València. Ral. (Cru.V.S. 864.2). Anv.: Busto de frente. @ALFONSUS1DI1GRA1REX!ARAGO.
Rev.: Armas de València. @VALENCIE1MAIORICARVM1SAR. 2,96 grs. Pequeño defecto 
de cospel. MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

292 València. Ral. (Cru.V.S. tipo 864). Anv.: Busto de frente. Rev.: Armas de València. 2,84 grs. 
Curiosa doble acuñación con el escudo sobre la figura del rey. (MBC). Est. 110. . . . 60,–

FERRAN I DE NÀPOLS (1458-1494)

293 Aquila. Cavall. (Cru.V.S. 1081). 1,52 grs. Águila en campo y T en exergo. BC+. Est. 30.. . 20,–

FREDERIC III DE NÀPOLS (1496-1501)

294 Nàpols. Sestí. (Cru.V.S.1113). Anv.: Busto a derecha. Rev.: Cruz potenzada. 2,15 grs.
Manchitas. Escasa. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

FERRAN II (1479-1516)

295 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1140.1). Anv.: FERDINANDVS!D!G!REX. Rev.: Roel en 1er y 4º 
cuartel. -CIUI-TASB-ARCh´-NONA. 2,87 grs. Grieta. (MBC-). Est. 70.. . . . . . . . . . . . 40,–

296 Barcelona. Lote de 3 croats variantes de busto. BC/BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

297 Barcelona. 1/2 croat. 1,19 grs. Falso de época. BC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 298 Barcelona. 1/4 de croat. (Cru.V.S. 1144.3). Anv.: Busto a izquierda, B detrás. Rev.: Cruz
con roel en 1er y 4º cuartel. BAR-CA-NO-NA. 0,76 grs. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . 70,–

299 Barcelona. Diner. (Cru. V.S. 1163.1). Anv.: Busto a izquierda. FERDINANDV. Rev.: Cruz
pasante. Roel en 1º y 4º cuartel BA-QI-NO-NA. 0,57 grs. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . 15,–

300 Mallorca. 1 ral. Lote de tres monedas distintas. A examinar. BC-/BC. Est. 90. . . . . . . . . 40,–

F 301 Sic í l i a .  Aqu i l a  o  t r i on fo .  (C ru .V .S.  1226 ) .  Anv. :  Rey en  e l  t r ono .
@FERDINANDVS,D,G,R,CASTELL E,S.  Rev. :  Águ i la ,  deba jo  2M2 2C2 .
@FERDINANDVS,D,G,REX,SICILIE,A,. 3,50 grs. Acuñada sobre otra moneda. Muy
rara. (MBC+). Est. 2.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

302 Aragón. 1/2 real. (Cru.V.S. 1305). 1,25 grs. Leyendas flojas. BC-. Est. 15. . . . . . . . . . . 9,–

303 Aragón. 1/4 de real. (Cru.V.S. 1306). Anv.: Busto de frente. Rev.: Escudo entre I - C. 0,83
grs. Perforación. Rara. (BC+). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



MONEDES LOCALS

304 Agramunt. Senyal. (Cru. V.S. 1333). MBC-. Est. 35.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

305 Barcelona. Sant Jaume. Pellofa. (Cru. 1138). Latón. Rara. MBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . 30,–

F 306 Barcelona. Sant Joan de Jerusalem. Pellofa. (Cru. 1155 var. cuño). Latón. Valor: 3 sous.
MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 307 Barcelona. Santa Maria del Mar. Pellofa. (Cru. 1222 var, cuño). Latón. EBC. Est. 35. . . . . 25,–

308 Barcelona. Santa Maria del Mar. 1750. Pellofa. (Cru. 1228 var, cuño). Latón. Valor: 1 Ds.
EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

309 Barcelona. El Palau. Pellofa. (Cru. 1245 var. cuño). Latón. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . 20,–

F 310 Barcelona. Sant Server. Pellofa. (Cru. 1289 var.cuño). Latón. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . 20,–

F 311 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1340). Latón. Contramarca S a derecha. Escasa. MBC.
Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

312 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1340 var. cuño). Latón. Contramarca S a izquierda. MBC.
Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

313 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1348 var. cuño). Latón. MBC-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . 20,–

F 314 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1350 var. cuño). Latón. Escasa. EBC-. Est. 60.. . . . . . . 45,–

315 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1356 var. cuño). Latón. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . 20,–

316 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1361 var. cuño). Latón. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 30,–

317 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1362 var. cuño). Latón. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 30,–

318 Barcelona. Pellofa. (Cru. 1364 var. cuño). Latón. Valor:4. EBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . 25,–

F 319 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1365 var. cuño). Latón. Valor:4. MBC. Est. 45. . . . . . . . 35,–

320 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1371). Latón. Valor: 1. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 15,–

321 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1372 var. cuño). Latón. MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . 12,–

322 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1373 var. cuño). Latón. MBC-. Est. 18.. . . . . . . . . . . . 12,–

F 323 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1377 var. cuño). Latón. Contramarca S. Escasa. MBC.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 324 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1381). Muy rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

325 Barcelona. Sant Pere de les Puelles. Jetón de cambio. (A.N. 27 nº 118). Hojalata.
Leche/escudo de San Pedro. Nº 819. Perforación. MBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . 12,–

326 Cubells. Pugesa. (Cru. V.S. 1401). Recortada. Grieta. Rara. (MBC-). Est. 60. . . . . . . . . . 45,–

327 Esparraguera. Pellofa. (Cru. 1510). Latón. Escasa. BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 328 Esparraguera. Pellofa. (Cru. 1517 var. cuño). Hojalata. Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . 40,–

F 329 Girona. Senyal. (Cru.V.S. 1413). Resello E. Rara y más así. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . 90,–

330 Girona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1619 var. cuño). Latón. BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . 10,–

331 Girona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1629 var. cuño). Latón. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 20,–

332 Girona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1643 var. punzón estrella). Latón. Contramarcas: crucecita y
estrella. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

333 Girona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1646 var. punzón diferente). Latón. Contramarca: estrella.
MBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

334 Girona. Sant Feliu. Pellofa. (Cru. 1687). Latón. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

335 Girona. Sant Feliu. Pellofa. (Cru. 1688 var. cuño). Latón. BC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . 12,–

336 Girona. Sant Feliu. Pellofa. (Cru. 1690). Latón. MBC. Est. 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

337 Girona. Sant Feliu. Pellofa. (Cru. 1691). Latón. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

338 Girona. Sant Feliu. Pellofa. (Cru. 1691 var. cuño). Latón. MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . 10,–

339 Girona. Sant Feliu. Pellofa. (Cru. 1692). Latón. EBC. Est. 18.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

340 Girona. Sant Feliu. Lote de 4 pellofes. MBC/EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 341 Igualada. Pellofa. (Cru. 1731 var). Latón. Recortado irregular de la plancha. Curiosa. MBC.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

342 Lleida. Pugesa. Lote de 4 monedas distintas. BC/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

343 Lleida. Pellofa. (Cru. 1780). Latón. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,–

344 Lleida. Pellofa. (Cru. 1785). Latón. MBC-. Est. 16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

F 345 Manresa. La Seu. Pellofa. (Cru. 1795 var. cuño). Latón. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 15,–



346 Manresa. La Seu. Pellofa. (Cru. 1799 var. posición contramarcas). Latón. Contramarcas:
R-2/R-2. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

347 Manresa. La Seu. Pellofa. (Cru. 1799 var. posición contramarcas). Latón. Contramarcas:
2-R/2-R. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

348 Mataro. Jetón. (Cru. 1850). Latón. Escasa. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

349 Mur. Senyal. (Cru.V.S. 1489). Cospel faltado. Muy rara. (BC+). Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

350 Olot. Pellofa. (Cru. 1897). Latón. MBC-. Est. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,–

351 Olot. Pellofa. (Cru. 1897). Latón. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 352 Olot. Pellofa. (Cru. 1910). Latón. Valor: 3 sous. Rara. MBC-. Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . 50,–

353 Olot. Pellofa. (Cru. 1911). Latón. Valor: 3 sous. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

354 Olot. Pellofa. (Cru. 1912). Hojalata. Valor: 3-R. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 355 Perpinyà. Pellofa. (Cru. 1964). Latón. Escasa. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 356 Reus. 1709. Diner de llautó. (Cru. 2029.1). Latón. Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 120,–

357 Reus. Jetón. (Cru. 2041). Latón. Perforación. (BC+). Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

358 Ripoll. Pellofa. (Cru. 2058 var. cuño). Hojalata. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 359 Sabadell. Pellofa. (Cru. 2063). Latón. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

360 Sabadell. Pellofa. (Cru. 2063 var. cuño). Latón. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

361 Sabadell. Pellofa. (Cru. 2064). Latón. Perforación. Rara. (MBC-). Est. 125. . . . . . . . . . . . 90,–

362 Sabadell. Pellofa. (Cru. 2065). Latón. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

363 Santa Coloma de Queralt. Pellofa. (Cru. 2093). Hojalata. Muy escasa. BC+. Est. 100. . . . . 60,–

364 Sant Feliu de Codines. Pellofa. (Cru. 2097). Latón. Perforación. BC+. Est. 15.. . . . . . . . . 10,–

F 365 Tàrrega. Pellofa. (Cru. 2169). Latón. Perforación. (MBC). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

366 Vic. La Pietat. Pellofa. (Cru. 2258). Latón. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 367 Vic. La Pietat. Pellofa. (Cru. 2258 var. cuño). Latón. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 20,–

368 Vic. La Seu. Pellofa. (Cru. 2268.1). Latón. MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 369 Vilabertran. Pellofa. (Cru. 2284). Latón. Rara. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 370 Vilafranca del Penedès. Pellofa. (Cru. 2296). Latón. Escasa. MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . 60,–

371 Vilafranca del Penedès. (18)00. Pellofa. (Cru. 2308). Hojalata. BC. Est. 35. . . . . . . . . . . 25,–

372 València. La Seu. Jetón. (Cru. 2482). Cobre. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 373 Incierta. Pellofa. Cobre. Letras y orla de puntos. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

374 Incierta. Pellofa. Cobre. Tres símbolos. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

375 Incierta. Pellofa. Cobre. Valor: VIII?. BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

F 376 Incierta. Pellofa. Cobre. Mitra. BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

F 377 Alcudia. Plom. (Cru. 2393 var. molde). Rara. BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

378 Felanitx. Plom. (Cru. 2401 var. molde). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

379 Felanitx. Plom. (Cru. 2402). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

380 Muro. Plom. (Cru. 2418). Escasa. BC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

381 Palma. La Sang. Plom. (Cru. 2419). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

382 Palma. Sant Jaume. Plom. (Cru. 2420). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

383 Palma. Sant Miquel. Plom. (Cru. 2422). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

384 Palma. Sant Miquel. (Cru. 2422). Lote de seis ploms. BC/BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . 60,–

385 Palma. Santa Creu. Plom. (Cru. 2428). Escasa. BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

386 Palma. Santa Eulàlia. Plom. (Cru. 2429). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

387 Palma. La Sang. Plom. (Cru. 2432). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

388 Palma. La Seu. Plom. (Cru. 2435). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

389 Sa Pobla. Plom. (Cru. 2440). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

390 Porreres. Plom. (Cru. 2446). Escasa. (BC+). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

391 Porreres. Plom. (Cru. 2449). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 392 Santa Margalida. Plom. (Cru. 2451). Rara. BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

393 Soller. Plom. (Cru. 2462). BC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



REINOS DE CASTILLA Y LEÓN

ALFONSO VI (1073-1109)

394 Toledo. Dinero. (AB. 5 var.). Anv.: Cruz patada. ANFVS REX. Rev.: Crismón con alfa y
omega pendientes. @TOL!ETVO1. 1,07 grs. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 395 Toledo. Dinero. (AB. 5 var.). Anv.: Cruz patada. ANFVS REX. Rev.: Crismón con alfa y
omega pendientes. @TOL!ETVO1. 1,22 grs. Sombras. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

F 396 Toledo. Óbolo. (AB. 6). Anv.: Cruz. ANFUS REX. Rev.: Crismon con alfa y omega
pendientes. @TOLETVO. 0,58 grs. Cospel ligeramente faltado. Rara. MBC. Est. 500. . . 300,–

397 Toledo. Dinero. (AB. 8.2). Anv.: Cruz. ANFVS REX. Rev.: Dos roeles con punto interior y
dos estrellas. @TOLETVM. 0,52 grs. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

ALFONSO I DE ARAGÓN (1109-1126)

F 398 Toledo. Óbolo. (AB. 24). Anv.: Busto izquierda. !ANFVS REX. Rev.: Cruz con � en primer
y cuarto cuartel. @TOLLETA. 0,31 grs. Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

ALFONSO VII (1126-1157)

F 399 León. Dinero. (AB. 45 var). Anv.: Cruz. ANFVS REX. Rev.: Cruz entre puntos, sobre
adornos florales. LEO CIVITAS. 0,96 grs. Rara. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 400 León. Dinero. (AB. 66var). Anv.: Cruz +*IHESU*. Rev.: Tres cruces con roel en el centro
LEO CIVI!VS. 0,98 grs. Rara. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

401 León. Dinero. (AB. 75.15 var). Anv.: Busto de frente con estrella a la derecha. LEONIS C
II. Rev.: Cruz IMPERATO. 0,86 grs. Rara. MBC-/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . 300,–

402 León. Óbolo. (AB. 86var). Anv.: León a derecha, detrás roel y abajo. LEONI. Rev.: Cruz.
IMPERATOR. 0,33 grs. Variante por leyenda. Muy rara. MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . 250,–

F 403 Toledo. Dinero. (AB. 96). Anv.: Mitra. TOL...I. Rev.: Cruz. IMPERATO. 0,56 grs. Muy rara.
MBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

ALFONSO IX (1188-1230)

F 404 León. Dinero. (AB. 118 var). Anv.: León a derecha. ADEONSUS REX. Rev.: Cruz. LEGIO
CIVITAS2. 1,07 grs. Leyenda de anverso comienza a las tres. Rara. MBC-. Est. 800. . 500,–

405 ¿León?. Óbolo. (AB. 149.1). Anv.: Cruz con veros sobre vastagos. @ILDEFONS (REX). Rev.: 
Cruz sobre árbol, entre puntos. Leones bajo las ramas. 0,23 grs. MBC-. Est. 70. . . . 40,–

ALFONSO VIII (1158-1214)

406 Burgos. Dinero. (AB. 195). Anv.: Busto a izquierda. ANFVS/REX. Rev.: Cruz sobre castillo.
A los lados estrella y B. CA/STE/LA. 0,93 grs. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 407 Calahorra. Dinero. (AB. 196.1). Anv.: Busto a izquierda. ANFVS/REX. Rev.: Cruz sobre
castillo. A los lados estrella y C. CA/STE/LA en retrógrado. 1,12 grs. Escasa. MBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

408 Ceca: Creciente y estrella. Dinero. (AB. 204.2). Anv.: Busto a izquierda. ANFVS REX. Rev.:
Castillo, encima L y �. CA-STE-LE. 0,80 grs. Acuñación floja en el centro. MBC-.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

409 ¿Toledo?. Óbolo. (AB. 206). Anv.: Busto a izquierda. ANFVS/REX. Rev.: Cruz sobre castillo
entre estrellas. CA/STE/LA. 0,33 grs. Pequeño agujerito y alguna oxidación. Rara.
(MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 410 Calahorra. Óbolo. (Inédita). Anv.: Busto a izquierda. ANFVS/REX. Rev.: Cruz sobre castillo
entre estrella y C CA/STE/LA en retrogrado. 0,41 grs. Muy rara. MBC-. Est. 400. . . . 250,–



ALFONSO X (1252-1284)

F 411 Sevilla. 1/4 de maravedí. (AB. 225). Anv.: ALF/ONSVS/REX CAS/TELLE E/T LEGIO/NIS.
Rev.: Castillos y leones cuartelados, S en 1r cuartel. 0,87 grs. Rara. MBC+.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

412 Ceca: Flor de lis. Dinero de las seis líneas. (AB. 239). Anv.: ALF/ONSVS/REX CAS/TELLE
E/LEGIO/NIS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, flor de lis en 1r cuartel. 0,64 grs.
MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,–

413 Ceca: Roeles. Óbolo de las seis líneas.. (AB. 247). Anv.: ALF/ONSVS/REX CAS/TELLE
E/LEGIO/NIS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, roel en 1r y 4º cuartel. 0,44 grs.
Escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

414 Sin marca de ceca. Óbolo de las seis lineas. (AB. 247). Anv.: ALF/ONSUS/REX CAS/TELLE 
E/T LEGIO/NIS. Rev.: Castillos y leones cuartelados. 0,35 grs. MBC. Est. 45. . . . . . . 29,–

415 Burgos. Pepión. (AB. 248). Anv.: Castillo, debajo B. @ALF REX CASTELLE. Rev.: León a
izquierda. @5ET LEGIONIS5. 1,06 grs. Pequeñas concreciones en reverso. MBC+/MBC.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

416 Murcia. Pepión. (A.B. 253). Anv.: Castillo, debajo M. Rev.: León a izquierda. 0,90 grs.
Grieta y pequeña perforación. (MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,–

417 Sevilla. Pepión. (A.B. 254). Anv.: Castillo, debajo S. Rev.: León a izquierda. 0,95 grs. S
bajo el castillo. MBC. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,–

418 Sin marca de ceca. Novén. (AB. 261). Anv.: Castillo. @MONETA CASTELLE. Rev.: León a
izquierda. @5ET5LEGIONIS. 0,58 grs. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

419 Cuenca. Novén. (AB. 266.1). Anv.: Castillo, debajo cuenco. @MONETA CASTELLE. Rev.:
León a izquierda. @1ET5LEGIONIS5. 0,77 grs. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

420 Toledo. Novén. (AB. 271). Anv.: Castillo, T debajo. @MONETA5CASTELLE. Rev.: León a
izquierda. @5ET LEGIONIS5. 0,75 grs. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

421 Sin marca de ceca. Maravedí prieto. (A.B. 276). Anv.: Castillo. @ALF´1REX1CASTEL. Rev.:
León. @ET1LEGIONIS. 0,78 grs. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

422 Ceca: Creciente. Maravedí prieto. (AB. 277.1 var). Anv.: Castillo, debajo creciente.
@ALF1REX CASTLE. Rev.: León. @ET1LEGIONIS. 0,89 grs. MBC-. Est. 40. . . . . . . . 25,–

SANCHO IV (1284-1295)

423 Murcia. Cornado. (AB. 300.1). Anv.: Busto a izquierda. SANC-II REX. Rev.: Castillo con II y 
�. @CASTELLE LEGIONIS. 0,87 grs. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

424 Ceca: dos estrellas. Cornado. (AB. 304.1). Anv.: Busto a izquierda. SANC-II REX. Rev.:
Castillo, encima I y I. @CASTELLE LEGIONIS. 1,14 grs. Escasa. MBC-. Est. 40. . . 25,–

FERNANDO IV (1295-1312)

425 Coruña. Pepión. (AB. 321). Anv.: Castillo, debajo venera. @1F5REX CASTELLE. Rev.: León
a izquierda. @ET!LEGIONIS!. 0,70 grs. MBC/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

426 Ceca: tres puntos. Pepión. (AB. 328). Anv.: Castillo, debajo tres puntos. F REX CASTELLE. 
Rev.: León a izquierda. @ET LEGIONIS. 0,78 grs. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 12,–

ALFONSO XI (1312-1350)

427 Burgos. Novén. (AB. 355 var). Anv.: Castillo, debajo B. @S2TEL2ELE2GIO2N. Rev.: León a
izquierda con estrella frente a las patas. @S2TEL2ELE2GIO2N. 0,62 grs. MBC-. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

428 León. Novén. (AB. 357.4). Anv.: Castil lo, debajo león, roel sobre torre derecha.
@A2REX22CAS22TEL22E.  Rev. :  León  a  i zqu ie rda  con  roe l  de lan te .  @E22
TLE22GIO22NIS22L. 0,87 grs. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

429 Toledo. Novén. (AB. 359.1). Anv.: Castillo, T en puerta. @A!!REX CAS2!TEL2!E. Rev.: León 
a izquierda. @E!2TLE2GIO22NIS22T. 0,68 grs. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

PEDRO I (1350-1368)

F 430 Burgos .  Rea l .  (AB.  378  va r ) .  Anv. :  P  co ronada .  @DOMINVS1MICHI 1ADIVTOR
1ETEGO1DI/�SPICIAM INMICOS1MEOS1. Rev.: Castillos y leones cuartelados, B debajo 
@PETRVS1REX1CASTELLE1ELEGIONIS. 3 grs. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 431 Coruña. Real. (AB. 379.3). Anv.: P coronada, g debajo. @DOMINVSÈMIChIÈADIVTOR
ÈETEGOÈD/1ISPICIAM INIMICOSÈMEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, venera
debajo. @PETRVS#REX#CASTELLE#ETLEGIONESÈ. 3,46 grs. Bonita pátina. Rara.
MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–



F 432 Burgos.  Real .  (AB.  380) .  Anv. :  P coronada. @DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1ETEGO
1DIS/�PICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, B debajo.
@PETRVS1REX1CASTELLE1ELEGIONIS. 3,48 grs. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 433 Sevi l la .  Rea l .  (AB.  380 var ) .  Anv. :  P  coronada.@DOMINVS1MICHI1ADIVTOR1ET
EGO!D/1ISPICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo.
@PETRVS1REX1CASTELLE1ELEGIONI!. 3,45 grs. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 434 Burgos. 1/2 real. (AB. 382). Anv.: P coronada. @DOMINVS1MIChI1ADIVTO. Rev.: Castillo, B
debajo. @PETRVS1REX1CASTELLE. 1,74 grs. MBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 435 Sevilla. 1/2 real. (AB. 384). Anv.: P coronada. @DOMINVS1MIChI1AIVTOR1. Rev.: Castillo, S 
debajo. @PETRVS1REX1CASTELLE1E. 1,61 grs. Rayita en reverso. MBC/MBC-. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 436 Sevilla. 1/2 real. (AB. 384.1). Anv.: P coronada. @PETRVS1REX1CASTELLE1. Rev.: Castillo,
S debajo. Roeles en los ángulos. @PETRVS1REX1CASTELLE1. 1,63 grs. MBC. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

ENRIQUE II (1368-1379)

F 437 Burgos. Real. (AB. 401). Anv.: EN coronadas. @DOMINVS,MIChI,ADVTOR,ETEGO
,DI/,SPICIAM,INIMICOS,MEOS. Rev.: Castil los y leones cuartelados, B debajo.
@ENRICVS,REX,CASTELLE,ELEGIONIS. 2,74 grs. Manchitas. MBC+. Est. 225. . . . . . 125,–

F 438 Coruña .  Rea l .  (AB.  404 ) .  Anv. :  EN co ronadas  @DOMINVS#MIChI#ADIVTOR
#ET#EGO#DI/¿SPICIAM#INIMICOS#MEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, venera
antigua debajo. @ENRICVS#REX#CASTELLE#ELEGIONIS. 3,27 grs. Rara. MBC.
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 439 Sevi l la.  Real.  (AB. 406).  Anv.:  EN coronadas. @DOMINVS1MIChI1AIVTOR1EDEGO
1DIS/¿PICIAM1INIMICOS1MEOS1. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo.
@ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTEL. 3,14 grs. MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . 75,–

440 Sevi l la.  Real.  (AB. 406).  Anv.:  EN coronadas. @DOMINVS1MIChI1AIVTOR1EDEGO
1DIS/¿PICIAM1INIMICOS1MEOS11. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo.
@ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTEL. 3,46 grs. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 441 Sevi l la.  Real.  (AB. 406).  Anv.:  EN coronadas. @DOMINUS1MIChI1AIVTOR1EDEGO
1DIS/ºPICIAM1INIMICOS1MEOS1. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo.
@ENRICUS1DEI1GRACIA1REX1CASTELL. 3,47 grs. Leves manchitas. MBC+. Est. 200. . 110,–

F 442 Sevilla. 1/2 real. (AB. 410 var). Anv.: EN coronadas. @DOMINVS1MICHI1AIVTOR. Rev.:
Castillo, S debajo. @ENRICVS1REX1ASTCELLEE. 1,45 grs. Doble acuñación en
reverso. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

443 Cuenca. Real de vellón. (AB. 418.3). Anv.: EN coronadas entre Q y A. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, entre Q y A, cuenco debajo. 2,46 grs. Cospel irregular. Leyendas
parcialmente visibles. Escasa. BC+/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 444 Toledo. Real de vellón. (AB. 423). Anv.: EN coronadas, T a derecha. Rev.: Castillos y
leones cuartelados. 3,01 grs. Leyendas flojas. Rara. (MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . 75,–

445 Córdoba. Cruzado. (AB. 466). Anv.:  Busto a izquierda entre C y O. @ENRICVS
1REX1LEGIONIS .  Rev. :  C ruz  con  E,N ,R, I  co ronadas  en  l os  cua r te l es .
@ENRICVS1REX1CASTELLE. 1,12 grs. Rara. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

446 Villalón. Cruzado. (AB. 476). Anv.: Busto a izquierda, V detrás. Rev.: Cruz con E, N, R, I
en cuarteles. 2,41 grs. Leyendas parcialmente visibles. Rara. BC+. Est. 100. . . . . . . 60,–

F 447 Santiago de Compostela. Cornado. (AB. falta). Anv.: Busto a izquierda. @SI DNS M. Rev.:
Castillo con veneras sobre las torres. ENRICUS REX C. 0,79 grs. Rara. MBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

448 León. Novén. (AB. 498). Anv.: Castillo, L debajo. 2ENR2ICV2SRE2XCA. Rev.: León.
2ENR2ICV2SRE2XLE. 0,74 grs. Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 110. . . . . . . . . . 90,–

JUAN I (1379-1390)

F 449 Sevi l la .  Real .  (AB.  539) .  Anv. :  IOhN coronadas.  @DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1ED
1O1EGO/�DISPICIAM1INIMCOS¿ME. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo.
@IOhANES1DEI1GRACIA1REX1CASTELL. 3,22 grs. Ligera doble acuñación en reverso.
MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

450 Sevilla. 1/6 de real. (AB. 543). Anv.: IOH coronadas. @IOHANIS!REX1LEGIO. Rev.: Castillo,
S debajo. @IOHANIS REX1CASTE. 0,52 grs. Perforación. (MBC-). Est. 50. . . . . . . . . 30,–

451 Burgos. Blanca del Agnus Dei. (AB. 549 var). Anv.: Agnus Dei. @AGNUS1DEI1QUITO. Rev.:
Y coronada entre B al revés y S. @CATA1MUNDI1MISE. 1,58 grs. Ceca al revés.
Rara. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



F 452 Sin marca de ceca. 1/2 blanca del Agnus Dei. (AB. 560). Anv.: Agnus Dei a izquierda.
@AGNVS1DEI1QVITOLIS1. Rev.: Y coronada. @E CATA1MVNDI1MISER. 0,73 grs.
Escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

453 Burgos. Cornado. (AB. 566.1). Anv.: Busto a izquierda. IOA/NISRE. Rev.: Castillo, B debajo
y B-V encima de las torres. CASTELLE E LEGION. 0,59 grs. MBC. Est. 30. . . . . . . 18,–

ENRIQUE III (1390-1406)

F 454 Sevil la. Real. (AB. 585). Anv.: EN coronadas. @DOMINVS1MICHI1ADIVTOR1ETEGO
1D/�SPICIAM1INIMICOS1ME1. Rev.:Castillos y leones cuartelados, S debajo. @ENRICVS 
1DEI1GRACIA1REX1CASTEL. 3,42 grs. MBC+/EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

455 Sin marca de ceca. Cornado. (AB. falta). Anv.: Busto a izquierda. @ENRICUS1REX1!!!. Rev.: 
Castillo. @ENRICUS REX CASTE. 0,68 grs. Rara. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

JUAN II (1406-1454)

F 456 Sevilla. Dobla de la banda. (AB. falta). Anv.: Escudo de la banda. .IOHANES1DEI
1GRACIA1REX1LEG. Rev.:Castillos y leones cuartelados, S arriba. .IOHANES1DEI
1GRACIA1REX1CAS. 4,48 grs. Leones sin coronas. Rara. MBC+. Est. 1.800.. . . . . . . 1.000,–

457 Coruña. Blanca. (AB. 626 var). Anv.: Castillo, venera debajo. @IOHANES DEI 1GRACIA
1REX1CA. Rev.: León. @IOHANES1DEI1GRACIA1REX1CA. 3,05 grs. MBC-. Est. 30. . . . 18,–

458 Toledo. Cornado. (AB. 634 var). Anv.: Busto a izquierda. IOHANES1DEI1GR. Rev.: Castillo,
T debajo. IOHANES1DEI1GRAC. 0,90 grs. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

ENRIQUE IV (1454-1474)

F 459 Sevilla. Enrique de la silla. (Inédita). Anv.: Rey en el trono, tres granadas debajo.
ENRICVSÉCAR-TVSÉDEIÉGRAC. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo.
@ENRICVSÉQARTVSÉDEIÉGRACIAÉREXÉ. 4,50 grs. Orlas cuatrolobulares en anverso 
y lobulares en reverso. Muy rara. MBC+/EBC-. Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

F 460 Segovia .  1 /2  cas te l l ano .  (AB.  678 .1 ) .  Anv . :  Cas t i l l o ,  deba jo  acueduc to .
@ENRICVS¿DEI¿GRACIA¿RE. Rev.: León a izquierda. @XPS¿XPS¿VINCIT¿X. 2,19
grs .  Cur iosa  leyenda de  reverso ,  só lo  conoc ida  en  o t ro  e jemp la r .  Gr ie ta
cuidadosamente reparada. Rarísima. (MBC-). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 461 Burgos. Real. (AB. 688.2 var). Anv.: Busto a izquierda con punto tras la corona.
@ENRICVS1DEI1GRA1REX1CASTEL. Rev.: Castillos y leones cuartelados, B encima.
@ENRICVS1REX1CASTELLE1ELEGION. 2,73 grs. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 200,–

462 To ledo .  1 /2  rea l  de  anag rama .  (AB .  702 .1va r ) .  Anv. :  EN co ronadas .
@ENRICVS¿REX¿CASTELLE¿ELEGI.  Rev.:  Cast i l lo,  debajo T.  @ENRICVS¿
CARTVS¿DEI¿GRACIA. 1,46 grs. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 463 Burgos. Real de anagrama. (AB. 708.1 var). Anv.: HEN coronadas. @XPS1VINCIT
1XPS1REGNAT1XPS1 IN .  Rev. :  Cas t i l l o s  y  l eones  cua r te l ados ,  B  enc ima .
@ENRICVS1DEI1GRA1REX1CASTELLE1. 3,29 grs. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 464 Segovia. 1/2 cuartillo. (AB. 770). Anv.: Busto de frente. @ENRICVS¿CVARTVS¿REX¿CAS.
Rev.: Castillo, acueducto debajo. @ENRICVS¿DEI¿GRACIA¿REX. 1,87 grs. Manchitas. 
Muy redonda. Escasa. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

ALFONSO DE ÁVILA (1465-1468)

465 Sevilla. Cuartillo. (AB. 852 var). Anv.: Busto de frente. @DOMINVS¿MICHI¿ADIVTOR¿.
Rev.: Castillo, S debajo. @ALFONSVS¿DEI¿GRATIA¿REX¿. 2,49 grs. BC+/MBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 466 Sevilla. Cuartillo. (AB. 852 var). Anv.: Busto de frente. @DOMINVSÈ!!!MICHÈADIVTOR!!!.
Rev.: Castillo, S debajo. ÈALFONSVSÈDEIÈGRACIAÈRX. 3,32 grs. Doble acuñación
leyenda de anverso y reverso. Escasa. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

467 Sevilla. Cuartillo. (AB. 852 var). Anv.: Busto de frente (@DO)MINVS¿MICHI¿ADIVTOR¿ET.
Rev.: Castillo, S debajo. @ALFONSVS¿DEI¿GRACIA¿REX¿. 2,44 grs. Fallos del
metal en reverso. Escasa. (MBC-/BC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



REINO DE NAVARRA

TEOBALDO II (1253-1270)

F 468 Navarra. Dinero. (Cru.V.S. 228). Anv.: Castillo esquemático sobre creciente. @DE NAVARIE5. 
Rev.: Cruz. 5TIOBALD´ REX. 0,75 grs. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

CARLOS EL MALO (1349-1387)

F 469 Navarra. Gros. (Cru.V.S. 233 var.). Anv.: Busto de frente. N(V(R-RE1REX. Rev.: Cruz.

@K(ROLVS1DE9GR( (giro interior) @DNS1M1AIVTOR1N1TIMEBO1P1EAC1MIChI1hOMO. 
3,27 grs. Rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

470 Navarra. Carlín negro. (Cru.V.S. falta). Anv.: Castillo esquemático. @DE1NAV¡ARRA. Rev.:
Cruz. @1KAROL¡VS1REX. 1,08 grs. Escasa. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

M O N A R Q U Í A E S PA Ñ O L A
REYES CATÓLICOS (1475-1516)

F 471 Segovia. 1/4 de real. (Cal. 505 var). Ceca a derecha de F. Anterior a la pragmática.
Recortada. Muy curiosa. (MBC). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 472 Sevilla. 1/4 de real. (Cal. tipo 257). Oxidaciones. Rara. (BC). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 75,–

473 Segovia. 1/2 real. (Cal. 463). Nombre de los reyes en reverso. Escasa. MBC-. Est. 125. . . 75,–

F 474 Toledo. 1/2 real. (Cal. 487). Anv.: FY Coronadas. @QOS1DEVS1CONIVNGIT1A. Rev.:
Castillos y leones cuartelados, T encima. @FERNANDVS1ET1HELISAB. Anterior a la
pragmatica. Muy rara. MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

475 Toledo. 1/2 real. (Cal. 494). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

476 Toledo. 1/2 real. (Cal. 494). Grieta. (MBC). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

477 Burgos. 1 real. (Cal. 287). Perforación. (MBC). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

478 Burgos. 1 real. (Cal. 287). MBC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 479 Burgos. 1 real. (Cal. 287). Rev.: Venera y +. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 480 Burgos. 1 real. (Cal. 288). MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

481 Granada. 1 real. (Cal. 318). Perforación y grieta. (MBC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

482 Granada. 1 real. (Cal. 318). Restos de soldadura. (MBC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 483 Sevilla. 1 real. (Cal. 367). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

484 Toledo. 1 real. (Cal. 411). Leve grieta. (MBC). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

485 Toledo. 1 real. (Cal. 411). Rayitas. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 486 Granada. R. 2 reales. (Cal. 237). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

487 Sevilla. 2 reales. (Cal. 264). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 488 Sevilla. n. 2 reales. Falsa de época. Rara. MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 489 Sevilla. n. 4 reales. (Cal. 211). Grieta. (MBC-). Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

490 Sevilla. n. 4 reales. (Cal. 211). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 491 Sevilla. n. 4 reales. (Cal. 211). MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 492 Toledo. Castellano. (Cal. 33). Anv.: @COS DEVS CONINVNGID�OMO NON S. Entre los
bustos G. Rev.: �FERNANDVS�ET ELISAB. Castillos y leones cuartelados entre T y
T, T debajo. 4,56 grs. Rara. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.800,–

F 493 Sevi l l a .  Dob le  exce len te .  (Ca l .  73 ) .  Anv. :  En t re  l os  bus tos  ! ,  !  y  a .
X,FERNANDUSßETßELISABET,DE,. Rev.: SVBßVMBRLßLLLRVN1T. Acuñación algo
floja. MBC+. Est. 2.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600,–

JUANA Y CARLOS (1504-1516)

494 Barcelona. 1 dobler. (Cal. 194). Anv.: Con resello B. Rara. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . 90,–

495 Aragón. S. 1 dinero. (Cal. 220). BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

496 México. L. 1 real. (Cal. 143). Anv.: L-Ô. Rara. BC+/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

497 México. L. 1 real. (Cal. 144). Anv.: L-Ô. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



498 México. G. 1 real. (Cal. 141). Anv.: Ô - G. (BC). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 499 México. P. 4 reales. (Cal. 75). Rayas. Muy rara. (MBC-). Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 500 México. G. 4 reales. (Cal. 81). Anv.: M-G. Pátina atractiva. Escasa. MBC. Est. 400. . . . . . 250,–

F 501 México. L/S. 4 reales. (Cal. 84 var). Rara rectificación. Grieta. MBC+. Est. 450. . . . . . . . 350,–

F 502 Granada. 1 escudo. (Cal. 42). Anv.: G-R. Muy escasa. MBC. Est. 1.600. . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 503 Sevilla. 1 escudo. (Cal. 53). Anv.: Escudo entre v - S. Muy rara. MBC. Est. 1.500. . . . . 1.200,–

CARLOS I (1516-1556)

F 504 s/d. L´Alguer. 1 diner. (Vti. 319 var). Leyenda: CIVTAS. Rara. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . 120,–

505 s/d. Valencia. 1 diner. (Cal. 77). Rev.: Arbol entre A-S. BC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . 12,–

507 s/d. Ibiza. 1 dobler. (Cal. 63). Falsa de época. Muy curiosa. MBC-. Est. 25.. . . . . . . . . . 15,–

508 s/d. Puigcerdà. 1 ardit. (Cal. 70). Muy escasa. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

509 s/d. Pamplona. 2 cornados. (Cal. 68). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 510 1545. Besançon. 1/2 carlos. (Vti. falta). MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 511 1547. Besançon. 1/2 carlos. (Vti. falta). MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 512 1538. Besançon. 1 carlos. (Vti. falta). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 513 1543. Besançon. 1 carlos. (Vti. 688). MBC+. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 514 1544. Besançon. 1 carlos. (Vti. falta). MBC+. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 515 1546. Besançon. 1 carlos. (Vti. falta). MBC+. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 516 s/d. Nápoles. R. 1 carlino. (Vti. 276). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 517 s/d. Valencia. 2 reales. (Cal. 37). Escudito con león en leyenda reverso. Escasa. MBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 518 s/d. Nápoles. R. 2 carlinos. (Vti. 282). Flan grande. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

519 s/d. Nápoles. IBR. 2 carlinos. (Vti. 284). R. ARAGO. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

FELIPE II (1556-1598)

520 s/d. Granollers. 1 diner. (Cal. 830). Rara. MBC-/BC+. Est. 120.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

521 1598. Perpinyà. Doble sou. (Cal. 839). Resello: cabeza de San Juan. MBC-. Est. 70. . . . . 40,–

522 s/d. Burgos. 1 blanca. (Cal. 793). BC+/MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

523 s/d. Cuenca. 2 cuartos. (Cal. 806). Muy redonda. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

524 s/d. Segovia. 2 cuartos. (Cal. 848). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

525 1581. Brujas. 1 jetón. (D. 1365). Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 526 s/d. Nápoles. GR. 1 grano. (Vti. 294). Rara. BC+. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

527 Maestricht. 1 patard. (Vti. falta). Fecha: 1L0ü. Manchitas. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

F 528 s/d. Lima. 1/4 de real. (Cal. 767). MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 529 s/d. Lima. ] (Diego de la Torre). 1/4 de real. (Cal. 766 var). Anv.: Castillo entre P - ].
Rev.: León entre � - P. Rarísima, con nombre del rey en ambas caras. BC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

530 s/d. Messina. PP. 1/4 de tari. (Vti. 88). Rara. BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 531 s/d. Lima. ]. 1/2 real. (Cal. 706). Cospel irregular. Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . 150,–

532 s/d. México. O. 1/2 real. (Cal. 718). Rara. BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

535 s/d. Potosí. B. 1/2 real. (Cal. 724). MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

536 1588. Sevilla. n. 1/2 real. (Cal. 738). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

537 1589. Sevilla. n. 1/2 real. (Cal. 739). Ceca poco visible. Escasa. (MBC-). Est. 75. . . . . . 40,–

538 Sevilla. 1/2 real. Muy recortada. Ensayador no visible. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

540 s/d. México. O. 1 real. (Cal. 643). Anv.: Ô-O. Manchitas. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

541 s/d. México. O. 1 real. (Cal. 644). Anv.: O-Ô. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

542 s/d. Potosí. R. 1 real. (Cal. 638, como Lima). Rara. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 543 1695. Segovia. I. 1 real. (Cal. 657). Leve grieta. Rara. (MBC). Est. 200. . . . . . . . . . . . . 90,–



544 s/d. Sevilla. n. 1 real. (Cal. 663). Leve grieta. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

545 s/d. Sevilla. n. 1 real. (Cal. 663). BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

546 s/d. Sevilla. n. 1 real. (Cal. 664). Ensayador repetido dos veces en reverso. Escasa.
MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

547 1589. Sevilla. n. 1 real. (Cal. 669). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

548 1590/89. Sevilla. n. 1 real. (Cal. 670 var). Escasa. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

549 15(9)3. Sevilla. B. 1 real. (Cal. 673). BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

550 1595. Sevilla. B. 1 real. (Cal. 674). Manchitas. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

551 s/d. Toledo. ×. 1 real. (Cal. falta). MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 552 1590. Toledo. ×. 1 real. (Cal. 679). Fecha entera en la leyenda. Rara. MBC-. Est. 300. . . 150,–

F 553 s/d. Nápoles. IBR. 1 tari. (Vti. 333). Busto a izquierda. MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . 40,–

F 554 s/d. Nápoles. GR/VP. 1 tari. (Vti. 337). Busto a la derecha. MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . 40,–

F 555 1572. Amberes. 1/5 de escudo. (Vti. 858). MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 556 s/d. Lima. ]. 2 reales. (Cal. 489) (Sellschopp 97). Muy escasa. MBC. Est. 500. . . . . . . . 300,–

557 s/d. México. O. 2 reales. (Cal. 503). Muy redonda. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 558 s/d. Potosí. B. 2 reales. (Cal. 509). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

559 s/d. Sevilla. n. 2 reales. (Cal. 351). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 560 1558. Messina. TP. 3 taris. (Vti. 142). Buen ejemplar. Muy rara. MBC+. Est. 700. . . . . . . 400,–

F 561 s/d. Granada. F. 4 reales. (Cal. 296). Escasa. MBC-. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 562 1595. Granada. F. 4 reales. (Cal. 303). Oxidaciones. Escasa. (MBC-/BC+). Est. 400. . . . . . 250,–

F 563 s/d. Potosí. B. 4 reales. (Cal. tipo 229). MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

564 1591. Sevilla. H. 4 reales. (Cal. 399). Rara. BC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

565 s/d. Toledo. ×. 4 reales. (Cal. 414). Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

566 1593. Toledo. C. 4 reales. (Cal. 422). Anv.: Escudo entre (T) / C / 4 y fecha completa.
Rara. BC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

567 ¿1595?. Toledo. C. 4 reales. (Cal. tipo 282). Rara. BC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 568 s/d. Valladolid. 4 reales. (Cal. 443). Escasa. MBC. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

569 1595. Valladolid. ]. 4 reales. (Cal. 452). Plata agria. Rara. (BC+). Est. 300. . . . . . . . . . 150,–

F 570 1582. Milán. 1/2 ducatón. (Vti. 37). Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . 500,–

F 571 1558. Messina. TP. 4 taris. (Vti. 174). Bonito retrato. Rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . 350,–

572 1586. Tournai. 1/2 escudo. (Vti. 1023). Acuñación algo floja. Escasa. (MBC-). Est. 100. . . . 60,–

574 s/d. Potosí. R. 8 reales. (Cal. 162). Escasa. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

575 s/d. Sevilla. n. 8 reales. (Cal. 235). Golpes. (MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 576 s/d. Sevilla. n. 8 reales. (Cal. 235). Buen ejemplar. Rara así. (MBC+). Est. 500. . . . . . . 300,–

F 577 Sevilla. B. 8 reales. (Cal. tipo 173). Fecha no visible. Visible el ordinal del rey. MBC-.
Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 578 s/d. Milán. 1 escudo. (Vti. 42) (Crippa 16E, mismo ejemplar). Rev.: MEDIOLAN-I.DVX.ETÇ.
Vanos de acuñación. Rarísima. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 579 1588. Milán. 1 ducatón. (Vti. 53). MBC/MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 580 1562. Amberes. 1 escudo felipe. (Vti. 1249). Escasa. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . 125,–



F 581 157(...). Amberes. 1 escudo Felipe. (Van Gelder-Hoc 210-1g) (Dav. 8634). MBC-. Est. 230. . 180,–

582 1557. Dordrecht. 1 escudo felipe. (Vti. 1166). Plata agria. Rara. (BC+). Est. 150. . . . . . . . 90,–

F 583 1595. (Sevilla). (B). 2 escudos. (Cal. 79). Fecha perfecta. MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . 600,–

FELIPE III (1598-1621)

584 s/d. Granollers. 1 diner. (Cal. 694). MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

585 Granollers. 1 diner. Lote de 2 monedas, busto a izquierda y a derecha. BC+/MBC-. Est. 50. 30,–

586 s/d. Lleida. 1 diner. (Cal. 701). Busto a derecha. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

587 161(5?). Barcelona. 1 ardit. (Cal. 595). MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

F 588 s/d. Ibiza. 1 dobler. (Cal. 700). Busto Felipe II. Rara. (MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . 120,–

589 1603. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 831). MBC-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

590 1607. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 841). BC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

591 1602. Valladolid. 2 maravedís. (Cal. 913). Escasa. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 592 s/d. Potosí. Q (Agustín de la Quadra). 1/2 real. (Cal. 557). Rara. BC+. Est. 150.. . . . . . . 100,–

F 593 Granada. 1 real. (Cal. falta). Fecha no visible. Rara. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

594 Sevilla. V. 1 real. (Cal. tipo 151). Fecha poco visible. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 20,–

595 1610. Valencia. 1 divuité. (Cal. 511). BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

596 1619. Valencia. 1 divuité. (Cal. 515). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

F 597 1607/1599. Valladolid. ]. 1 real. (Cal. falta). Doble acuñación. El anverso acuñado sobre el 
reverso y viceversa. Escasa. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

598 1611. Zaragoza. 1 real. (Cal. 524). Escasa. BC+/BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

599 1 real. Valor a derecha. Fecha y ceca no visibles. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 600 s/d. Potosí. B. 2 reales. (Cal. 352). MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 601 s/d. Potosí. B. 2 reales. (Cal. 352). MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 602 1604. Sevilla. B. 2 reales. (Cal. 380). Todos los datos perfectos. BC+. Est. 70. . . . . . . . . 40,–

F 603 1612. Messina. DF-A. 3 taris. (Vti. 113). Busto a izquierda. Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . 75,–

F 604 1620. Messina. IP. 3 taris. (Vti. 122). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 605 (162)1. MD (Madrid). V. 4 reales. (Cal. 216). Escasa. (MBC). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 606 1615. Sevilla. V. 4 reales. (Cal. 281). Todos los datos perfectos. Rara. MBC. Est. 300. . . . 150,–

F 607 (16)21. Toledo. P. 4 reales. (Cal. 308). Oxidaciones. Rara. (MBC-). Est. 250. . . . . . . . . . 125,–

608 1610. Messina. DC. 4 taris. (Vti. 126). Leves oxidaciones. MBC-/MBC-. Est. 70.. . . . . . . . 40,–

609 1616. Messina. IP. 4 taris. (Vti. 138). MBC-. Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 610 1617. Messina. IP. 4 taris. (Vti. 139). MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

611 1618. Messina. IP. 4 taris. (Vti. 141). MBC-. Est. 80.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

612 1620. Messina. IP. 4 taris. (Vti. 143). MBC-. Est. 80.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 613 s/d. Potosí. R. 8 reales. (Cal. 126). MBC/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

ALBERTO E ISABEL (1598-1621)

F 614 1608. Dordrecht. 1 jetón. (D. 3628). Escaso. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

615 1618. Amberes. Jetón. (D. 3752) (V.Q. 13787). MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 616 1616. Amberes. Expedición de Juliers a Prusia. Jetón en plata. (D. 3726) (V.Q. 13782).
Anv.: Sus bustos afrontados. Rev.: Palas con casco, lanza y clípeo, de pie, en medio
de una encrucijada. Raro. BC+/BC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

617 s/d. Amberes. 1 real. (Vti. 225). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 618 s/d. Amberes. 1/4 de patagón. (Vti. 256). MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 619 s/d. Amberes. 1 patagón. (Vti. 346). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 620 s/d. Tournai. 1 patagón. (Vti. 379). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 621 1619. Amberes. 1 ducatón. (Vti. 388). MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–



FELIPE IV (1621-1665)

622 1622. Barcelona. 1 diner. (Cal. 1238). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

623 1663. Burgos. R. 2 maravedís. (Cal. 1280. Reverso descentrado. Escasa. (MBC+). Est. 30. . 20,–

F 624 1663. M (Madrid). S. 2 maravedís. (Cal 1461). Muy rara. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . 125,–

625 1621. Burgos. 4 maravedís. (Cal. 1262). B entre roeles. Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . . 25,–

F 626 1659. Burgos. 4 maravedís. El resello ocupa toda la moneda. (MBC). Est. 50. . . . . . . . . 30,–

627 1623. Cuenca. 4 maravedís. (Cal. 1333). Última cifra poco visible. (MBC+). Est. 10. . . . . . 6,–

628 1624. Pamplona. 4 cornados. (Cal. 1469). (MBC-). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

629 (162)7. Pamplona. 4 cornados. (Cal. 1472). (MBC-). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

630 (16)27. Pamplona. 4 cornados. (Cal. 1472). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 631 1663. M (Madrid). S. 4 maravedis. (Cal. 1448). Cospel algo irregular. Conserva parte del
plateado original. Escasa. (EBC-). Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

632 1623. Burgos. 8 maravedís. (Cal. 1253). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

633 1661. Madrid. A. 8 maravedís. (Cal. 1416). Acuñada a martillo. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . 30,–

634 1661. Madrid. A. 8 maravedís. (Cal. 1418). Acuñada a martillo. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . 20,–

F 635 1661. MD (Madrid). Y. 8 maravedís. (Cal. 1420). Atractiva. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–

636 1662. M (Madrid). Y. 8 maravedís. (Cal. 1427). MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

637 Segovia. 8 maravedís. (Cal. tipo 349 var). Valor a izquierda y ceca a derecha. Resello VIII. 
Fecha no visible. Rara. (MBC). Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

638 1663. Trujillo. M. 8 maravedís. (Cal. 1641). MBC/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

639 1663. Madrid. Y. 16 maravedís. (Cal. falta). Valor al revés. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

F 640 1664. M (Madrid). S. 16 maravedís. (Cal. 1405). Atractiva. EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . 50,–

641 1622. Nápoles. MC. 1 pública. (Vti. 289). Escasa. BC. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 642 1649. Amberes. Jetón. (D. 4027). Anv.: El rey de España entrando en el templo de Jano.
Rev.: Armas. Muy escaso. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

643 (1660). Amberes. Jetón. (D. 4159). Anv.: Su busto. Fecha fuera del cospel. (MBC). Est. 30. 18,–

F 644 1627. ¿Madrid?. 1/2 real (17 maravedís). (Cal. 1139 var). Fecha debajo. Rara. BC+.    
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 645 s/d. Mallorca. 1/2 real. (Cal. 1144). Escasa. BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 646 1654. Potosí. E. 1/2 real. (Cal. 1179). Rev.: P -granada- E sobre monograma. Rara.
(MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 647 s/d. Mallorca. 1 real. (Cal. 1006). Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 648 165... México. 1 real. (Cal. tipo 228). Escasa. BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

649 México. 1 real. (BC+). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 650 1654. Potosí. E. 1 real. (Cal. 1052). PH sobre las columnas. Doble fecha. Escasa. MBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 651 1657. Potosí. E. 1 real. (Cal. 1057). Visible el ordinal del rey. MBC-/MBC. Est. 120.. . . . . 80,–

652 (16)35?. ¿Sevilla?. 1 real. (Cal. tipo ¿240?). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

653 1641. Valencia. 1 divuité. (Cal. 1105). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

654 1624. Bruselas. 1 escalín. (Vti. 567). Marcas de ceca poco visible. BC+. Est. 30. . . . . . . 18,–

F 655 1651. Bruselas. 1 escalín. (Vti. 552). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 656 1624. Besançon. 1 testón. (Vti. falta). A nombre de Carlos I. Rara. MBC-. Est. 500. . . . . . 300,–

657 1660. Potosí. E. 2 reales. (Cal. 908). Triple fecha, la de la leyenda parcial. Manchitas.
(MBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 658 1624. Messina. IP. 3 taris. (Vti. 135). Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

659 1645. Bruselas. 1/4 de patagón. (Vti. 677). Manchitas. BC+/MBC-. Est. 50.. . . . . . . . . . . 30,–

660 México. D. 4 reales. (Cal. tipo 147). Fecha no visible. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 661 1653. Potosí. E. 4 reales. (Cal. 741). Doble fecha. El valor invertido. Escasa. MBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 662 1628. Segovia. P. 4 reales. (Cal. 791). Perforación. Rara. (MBC). Est. 150. . . . . . . . . . . 75,–

F 663 1622. Toledo. P. 4 reales. (Cal. 818). Vano de acuñación. Escasa. (MBC-). Est. 200. . . . . 110,–

664 Toledo. P. 4 reales. Fecha no visible. (MBC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 665 1656. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 417) (Lázaro 145). Redonda. Tipo ´real´. Perforación.
Corrosiones. Muy rara. BC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–



F 666 1650. Potosí. B. 8 reales. (Cal. 509 var). Rev.: Contramarca L bajo corona. Muy rara.
MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 667 1666. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 455). Escasa. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

668 Potosí. 8 reales. Solo visible la ceca. BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

669 Sevilla. R. 8 reales. (Cal. tipo 127). Fecha no visible. Grieta. ( MBC-). Est. 150. . . . . . . . 90,–

F 670 Sevilla. R. 8 reales. MBC-. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

671 Sevilla. R. 8 reales. BC+/MBC-. Est. 140.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

672 (Sevilla). 8 reales. Sin ningún dato visible. Oxidaciones. (MBC- /BC+). Est. 140. . . . . . . . 90,–

673 ¿ Sevilla ?. 8 reales. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 674 1657. Milán. 1 ducatón. (Vti. 15). Curiosa doble acuñación, con doble fecha. Bella. Rara.
MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 675 s/d. Cagliari. 10 reales. (Vti. 378). Oxidación. Rara. (BC+/MBC-). Est. 300.. . . . . . . . . . . 180,–

F 676 1641. Cagliari. 10 reales. (Vti. 367). Rara. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

677 1662. Amberes. 1 ducatón. (Vti. 1250). Defecto de acuñación. (MBC-). Est. 150. . . . . . . . 90,–

F 678 Cartagena de Indias. 2 escudos. (Cal. tipo 29). Anv.: Escudo entre ) y R/N/E. Fecha no
visible. Bonito color. Rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

GUERRA DELS SEGADORS (1640-1659)

F 679 1642. Agramunt. 1 diner. (Cal. 125). Busto a derecha. Rara. MBC-. Est. 60.. . . . . . . . . . 40,–

680 1642. Agramunt. 1 diner. (Cal. 122). Busto a izquierda. Muy escasa. BC/BC+. Est. 30. . . . 18,–

F 681 1643. Agramunt. 1 diner. (Cal. 126 var). Rev.: Flor de lis en segundo cuartel. Rara. MBC-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

682 1646. Barcelona. 1 diner. (Cal. 157). BC/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

683 1648. Barcelona. 1 diner. (Cal. 158). BC/BC+. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

684 1641. Barcelona. 1 sisé. (Cal. 133). Principat. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 685 1641. Barcelona. 1 sisè. (Cal. 133). Principat. Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 25,–

686 1642. Barcelona. 1 sisè. (Cal. 136). Lluis XIII. BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

687 1648. Barcelona. 1 ardit. (Cal. 152). BC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 688 (1641). Barcelona. 5 rals. (Cal. tipo 21). Principat. Rara. (MBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . 150,–

F 689 1642. Barcelona. 5 rals. (Cal. tipo 22). Fecha visible. Escasa. MBC-. Est. 350. . . . . . . . . 200,–

690 s/d. Cervera. 1 diner. (Cal. 169). Busto de Lluís XIII a derecha. MBC-. Est. 25. . . . . . . . 15,–

F 691 Igualada. 5 rals. (Cal. tipo 40). Principat. Fecha no visible. Escasa. MBC-. Est. 400. . . . . . 210,–

692 16(42). Manresa. 1 sisè. (Cal. 184). Escudo ancho. MBC-/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

F 693 1642. Manresa. 1 sisè. (Cal. 184). Escudo ancho. MBC-/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

694 (1642). Manresa. 1 sisè. (Cal. 184). Escudo ancho. Fecha no visible. MBC-. Est. 40. . . . . 25,–

695 1641. Solsona. 1 sisè. (Cal. 211). PRINCIPAT. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

696 1641. Solsona. 1 sisè. (Cal. 213). Busto de Lluís XIII. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

697 1642. Tàrrega. 1 diner. (Cal. 221). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

698 1641. Tàrrega. 1 sisè. (Cal. 218). Principat. Escasa. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

699 1641. Tàrrega. 1 sisè. (Cal. 219). Busto de Lluís XIII. Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

F 700 1641. Terrassa. 1 sisè. (Cal. 224). Rayitas. Escasa. MBC-/BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . 45,–

CARLOS II (1665-1700)

701 s/d. Mallorca. 1 dobler. (Cal. 904). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

702 1683. Valencia. 1 diner. (Cal. 953). BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

703 1680. Madrid. 2 maravedís. (Cal. 898). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 704 (16)91. Madrid. 8 maravedís. (Cal. 896). Acuñada para el comercio con Orán. Rara. (MBC-).
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

705 (16)82. Nápoles. AC/A. 1 grano. (Vti. 136). AC/A. Rayita. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 20,–

706 1700. Palermo. RC. 1 grano. (Vti. 43). BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

707 1669. Cagliari. 3 cagliareses. (Vti. 205). Fecha algo floja. Rara. BC+. Est. 50. . . . . . . . . 30,–



F 708 1678. Cagliari. 3 cagliareses. (Vti. 209). Manchitas, pero buen ejemplar. Escasa. MBC. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

709 1670. Bruselas. Jetón. (D. 4281). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 710 1671. Bruselas. Jetón. (D.4291). MBC+. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

711 1675. Bruselas. Jetón. (D. 4347). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

712 1677. Amberes. Jetón. (D. 4378). MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

713 1685. Lima. (R). 1/2 real. (Cal. 786). Rara. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 714 1699. Lima. H. 1/2 real. (Cal. 800). Plata ligeramente agria. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . 60,–

715 1676. Potosí. 1/2 real. (Cal. 828). Fecha de tres dígitos. BC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . 30,–

716 1691. Potosí. 1/2 real. (Cal. 842). Doble fecha, la del anverso de tres dígitos y la del
reverso de dos. BC+/MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

717 1682. Barcelona. 1 croat. (Cal. 665). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 718 1687. Barcelona. 1 croat. (Cal. 666). MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

719 1693. Barcelona. 1 croat. (Cal. 669). MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

720 1689. Lima. V. 1 real. (Cal. 677). Triple fecha. Leves manchitas. MBC. Est. 150. . . . . . . . 75,–

F 721 1690. Lima. R. 1 real. (Cal. 679). Atractiva. MBC/MBC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 722 1693. Lima. V. 1 real. (Cal. 684). (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

723 1697. Lima. H. 1 real. (Cal. 688). Doble fecha, una parcial. MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . 90,–

724 1697. Lima. R. 1 real. (Cal. falta). Doble fecha, una parcial. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . 25,–

725 1700. Lima. H. 1 real. (Cal. 692). Acuñación floja en parte. (MBC-). Est. 90. . . . . . . . . . 60,–

F 726 1667. Potosí. E. 1 real. (Cal. 703). Doble fecha. MBC. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

727 1669. Potosí. E. 1 real. (Cal. 705). MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

728 1671. Potosí. E. 1 real. (Cal. 707). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 729 1673/2. Potosí. E. 1 real. (Cal. 709 var). Triple fecha, la de la leyenda completa. Escasa.
MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

730 1673. Potosí. E. 1/2 real (dos) y 1 real. Lote de 3 monedas. BC/MBC. Est. 400.. . . . . . . 250,–

731 1677. Potosí. E. 1 real. (Cal. 713). Doble fecha. BC+. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

732 1678. Potosí. E. 1 real. (Cal. 714). MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

733 1679. Potosí. C. 1 real. (cal. 716). BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

734 1682. Potosí. V. 1 real. (Cal. 720). Doble fecha. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 735 1684. Potosí. VR. 1 real. (Cal. 723). Doble fecha. Flan grande. MBC. Est. 150.. . . . . . . . 90,–

736 1698. Potosí. F. 1 real. (Cal. 738). Doble fecha. Escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

F 737 1696. Cagliari. 1 real. (Vti. 227). Rara. MBC. Est. 210. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

738 1684. Nápoles. AG/A. 1 tari. (Vti. 168). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 739 1685. Nápoles. AG/A. 1 tari. (Vti. 169). MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 740 Lima. R. 2 reales. (Cal. 560). Doble fecha, la de la leyenda parcial. Escasa así.
MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

741 1678. Potosí. E. 2 reales. (Cal. 606). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 742 1680. Potosí. V. 2 reales. (Cal. 609). Doble fecha. Extraordinario ejemplar con la ceca y el
nombre del rey visibles. Rara así. MBC/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

743 1683. Potosí. V. 2 reales. (Cal. 612). Doble fecha. Flan grande. Dos grietas. Leves
manchitas. MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 744 1684. Potosí. V (anverso) VR (reverso). 2 reales. (Cal. 613 var). Muy rara. MBC-/MBC. 
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 745 1687. Potosí. VR. 2 reales. (Cal. 618). Triple fecha, la de la leyenda completa. Atractiva.
MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 746 1678. Potosí. E. 4 reales. (Cal. 503). MBC-. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

747 1684. Lima. V. 8 reales. (Cal. 227). Doble fecha, una parcial. Oxidaciones. BC+/BC.
Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 748 1694. Lima. M. 8 reales. (Cal. 238). Doble fecha. Ordinal del rey visible. Rara. MBC+.
Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 749 1696. Lima. H. 8 reales. (Cal. 240). Doble fecha, una parcial. MBC. Est. 400. . . . . . . . . 250,–

750 1668. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 343). Triple fecha. BC+. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 751 1678. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 354). Nombre del rey visible. Doble fecha, una parcial.
MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 752 1686. Potosí. ý. 8 reales. (Cal. 369). Acuñación floja. Rara. MBC-. Est. 400. . . . . . . . . 250,–



F 753 1689. Potosí. ý. 8 reales. (Cal. 374). Acuñación floja en pequeñas zonas. Atractiva pátina. 
Escasa así. (MBC+). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 754 1676. Milán. 1 ducatón. (Vti. 19). Escasa. MBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 755 1694. Milán. 1 felipe. (Vti. 20). MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 756 1695. Mallorca. 1 escudo. Falsificación en oro del siglo XIX. (EBC). Est. 500.. . . . . . . . . 300,–

F 757 s/d. (Sevilla). 4 escudos. (Cal. 113). Acuñación descuidada, habitual en esta época y ceca.
Rara. (MBC+). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 758 1700. Sevilla. M. 8 escudos. (Cal. 83). 7 curvo. Aunque tiene restos de soldadura, no fue
usada como joya. Muy rara. (MBC+). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

FELIPE V (1700-1746)

759 1701. Zaragoza. 1 dinero. (Cal. falta). Fecha completa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

760 Zaragoza. 1 dinero. (Cal.Onza 339). Fecha no visible. BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . 6,–

761 1710. Valencia. 1 treseta. (Cal. 2012). BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 762 1722. Mallorca. 1 treseta. (Cal. 1970). Escasa. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

763 1711. Valencia. 1 sisè. (Cal. 2007). Con la N invertida. BC+. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . 4,–

764 1712. Valencia. 1 sisè. (Cal. 2008). BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

765 1719. Valencia. 2 maravedís. (Cal. 2019). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

766 1718. Valencia. 4 maravedís. (Cal. 2016). MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

767 1720. Lima. (M). 1/2 real. (Cal. 1769). BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

768 1731. Lima. (N). 1/2 real. (Cal. 1777). Manchitas. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

769 1734. Lima. N. 1/2 real. (Cal. 1780). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

770 1738. Lima. N. 1/2 real. (Cal. 1784). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

771 1744. Lima. V. 1/2 real. (Cal. 1791). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 772 1730. Potosí. 1/2 real. (Cal. 1899). Dos fechas visibles. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 773 1741. Potosí. 1/2 real. (Cal. 1910). MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

774 1745. Potosí. 1/2 real. (Cal. 1914). MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

775 1735. Guatemala. J. 1 real. (Cal. 1457). Columnario. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

776 1718. Lima. M. 1 real. (Cal. 1496). Doble fecha. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

777 1733. Lima. N. 1 real. (Cal. 1509). Doble fecha. (MBC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

778 1741. Lima. V. 1 real. (Cal. 1518). Perforación. BC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 779 1717. Madrid. J. 1 real. (Cal. 1529). Escasa. MBC/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

780 1726/1. Madrid. A. 1 real. (Cal. 1531). Manchitas. (MBC-/BC+). Est. 25. . . . . . . . . . . . . 15,–

781 1728. Madrid. JJ. 1 real. (Cal. 1534). Pátina oscura. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

782 1733. Madrid. JF. 1 real. (Cal. 1541). BC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

783 1735. Madrid. JF. 1 real. (Cal. 1543). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

784 1735. Madrid. JF. 1 real. (Cal. 1543). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 785 1738. Madrid. JF. 1 real. (Cal. 1546). Manchitas. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

786 1739. Madrid. JF. 1 real. (Cal. 1547). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

787 1741. Madrid. JF. 1 real. (Cal. 1549). MBC-/BC+. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 788 Madrid. Y. 1 real. (Cal. tipo 253). Fecha no visible. Muy rara. MBC-/MBC. Est. 100. . . . . . 60,–

789 1736. México. MF. 1 real. (Cal. 1598). Columnario. Manchitas. MBC-/BC+. Est. 30. . . . . . . 18,–

790 1743. México. M. 1 real. (Cal. 1605). Columnario. BC. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

791 1746. México. M. 1 real. (Cal. 1608). Columnario. BC+/BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–



792 1709. Potosí. (Y). 1 real. (Cal. 1637). BC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 793 1738. Potosí. M. 1 real. (Cal. 1671). MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 794 1707. Segovia. Y. 1 real. (Cal. 1688). El 0 de la fecha grande. Raya. Rara. (MBC-). Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 795 1707. Segovia. Y. 1 real. (Cal. 1687). Manchitas. (EBC-). Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

796 1721. Segovia. F. 1 real. (Cal. 1690). BC-/BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

797 1726. Segovia. F. 1 real. (Cal. 1692). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

798 1727. Segovia. F. 1 real. (Cal. 1693). Rayitas en reverso. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

F 799 1729. Segovia. F. 1 real. (Cal. 1695). Rayita. Buen ejemplar. Escasa así. MBC+. Est. 75. . 45,–

F 800 1721. Sevilla. J. 1 real. (Cal. 1709). Atractiva. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

801 1726. Sevilla. J. 1 real. (Cal. 1713). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

802 1728. Sevilla. P. 1 real. (Cal. 1714). Defecto de acuñación en canto. MBC-. Est. 25. . . . . 15,–

803 1733. Sevilla. PA. 1 real. (Cal. 1720). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

804 1734. Sevilla. PA. 1 real. (Cal. 1721). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

805 1738. Sevilla. PJ. 1 real. (Cal. 1724). Buen ejemplar. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 806 1744. Lima. V. 2 reales. (Cal. 1233). Doble fecha. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

807 1747. Lima. V. 2 reales. (Cal. 1236). BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 808 1721. Madrid. A. 2 reales. (Cal. 1248). EBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

809 1723. Madrid. A. 2 reales. (Cal. 1250). Rayitas. (EBC). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

810 1735. México. MF. 2 reales. (Cal. 1280). Columnario. Rayitas. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . 15,–

811 1717. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 1339). Error en la fecha: 7177 por doble acuñación.
Oxidaciones. (BC+/MBC-). Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 812 1735. Potosí. E. 2 reales. (Cal. 1358). Doble fecha, una parcial. Manchitas. MBC. Est. 125. 75,–

813 1741. Potosí. P. 2 reales. (Cal. 1367). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

814 1742. Potosí. P. 2 reales. (Cal. 1368). Doble fecha, una parcial. (MBC-). Est. 50. . . . . . . 30,–

F 815 1708. Segovia. Y. 2 reales. (Cal. 1382). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

816 1723/2. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 1403). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 817 1727. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 1407). Manchitas. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 818 1708. Valencia. F. 2 reales. (Cal. 1443). Rara. MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 819 1731. Lima. (N). 4 reales. (Cal. 984) (No figuraba en la colección Sellschopp). Triple fecha
parcial, la de la leyenda en reverso (...)NO 3(...). Rarísima. MBC-. Est. 250. . . . . . . 150,–

F 820 1709. Madrid. J. 4 reales. (Cal. 998). Rara. MBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

821 1737. Madrid. JF. 4 reales. (Cal. 1004). Golpe en reverso. (MBC-/BC+). Est. 50. . . . . . . . 30,–

822 1732. Potosí. M. 4 reales. (Cal. 1112) (No figuraba en la colección Sellschopp). Doble
fecha, una parcial. Muy rara. BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 823 1740. Potosí. M. 4 reales. (Cal. 1123). La ceca del anverso está acuñada dos veces. MBC. 
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

824 1718. Sevilla. M. 4 reales. (Cal. 1144 var). 4 invertido. Dos flores de lis. Resto de
soldadura en canto. BC+/BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 825 1718. Sevilla. M. 4 reales. (Cal. 1144). 4 invertido. MBC-. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 826 1706. Lima. Y. 8 reales. ¿Falsa indígena?. Oxidaciones. (MBC-). Est. 80. . . . . . . . . . . . 60,–

F 827 1737. Lima. N. 8 reales. (Cal. 658). Oxidaciones superficiales. (MBC-). Est. 250. . . . . . . . 110,–

828 1722. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 882). Rev.: (...)OTOS(...). Grieta. (MBC-). Est. 150. . . . . . 90,–

F 829 1740. Potosí. M. 8 reales. (Cal. 901). MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 830 1718. Sevilla. M. 8 reales. (Cal. 936). Limpiada. Pequeña zona de acuñación floja. Escasa.
(MBC/MBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 831 1707. Zaragoza. 8 reales. Fantasía del siglo XIX. (MBC-). Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

832 1745. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (Cal. 576). Restos de soldadura. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . 60,–

F 833 1744. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 586). MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 834 1703. Santa Fe de Nuevo Reino. 2 escudos. (Falta en Cal., V.S. y CC.). Rarísima. MBC.
Est. 2.700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 835 1741. Sevilla. PJ. 2 escudos. (Cal. 431). Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 500. . . . . . . . 300,–

F 836 1704. Sevilla. P. 4 escudos. (Cal. 269). Rev.: 4-P/S-4. Los dos 4 del valor están
rectificados. Rayitas. Ligeramente descentrada. Rara. MBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . 1.500,–

F 837 1744. México. MF. 8 escudos. (Cal. 140). Leves golpecitos. Parte de brillo original. Rara.
MBC+. Est. 3.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–



F 838 1712. Sevilla. M. 8 escudos. (Cal.Onza 495). Anv.: 8-M/S-8. Hoja, pero atractiva. Rara.
(EBC). Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 839 1721. Sevilla. J. 8 escudos. (Cal.Onza 517). Acuñación floja. Muy rara. (MBC+). Est. 3.500. 2.000,–

F 840 1729. Sevilla. 8 escudos. (Cal.Onza 526). Anv.: PHILP. Golpecitos. Rara. MBC. Est. 4.000. . 2.500,–

CARLOS III, Pretendiente (1700-1714)

841 1706. Barcelona. 1 croat. (Cal. 34). Grieta. (MBC-/MBC). Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 842 1707. Barcelona. 2 reales. (Cal. 23). Escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

843 1708. Barcelona. 2 reales. (Cal. 24). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

844 1708. Barcelona. 2 reales. (Cal. 24). MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

845 1709. Barcelona. 2 reales. (Cal. 25). Bonita pátina. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

846 1710. Barcelona. 2 reales. (Cal. 26). MBC-/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 847 1711. Barcelona. 2 reales. (Cal. 27). MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

848 1712. Barcelona. 2 reales. (Cal. 28). BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

849 1712. Barcelona. 2 reales. (Cal. 28). MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

850 1713. Barcelona. 2 reales. (Cal. 29). Escasa. BC/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

LUIS I (1724)

F 851 1725. Lima. M. 8 escudos. (Cal. 1). Sirvió como joya. Muy rara. BC+. Est. 4.000. . . . . . . 2.000,–

FERNANDO VI (1746-1759)

852 1754. Barcelona. 1 ardit. (Cal. 699). MBC-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

F 853 1750. México. M. 1/2 real. (Cal. 663). Columnario. MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

854 1748. Potosí. (q). 1/2 real. (Cal. 678). Perforación. (MBC-). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

855 1753. Lima. J. 1 real. (Cal. 547). Columnario. Golpecitos. Escasa. MBC-/BC+. Est. 30. . . . 18,–

856 1747. Madrid. JB. 1 real. (Cal. 559). Escasa. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

857 1751. Madrid. JB. 1 real. (Cal. 563). Leves oxidaciones. (MBC). Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

858 1754. Madrid. JB. 1 real. (Cal. 566). Golpecitos. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

859 1755. Madrid. JB. 1 real. (Cal. 567). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

860 1756. Madrid. JB. 1 real. (Cal. 568). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

861 1757. Madrid. JB. 1 real. (Cal. 569). Manchitas. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

862 1758. Madrid. JB. 1 real. (Cal. 570). Rayita. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

863 1759. Madrid. J. 1 real. (Cal. 571). MBC/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

864 1748. México. M. 1 real. (Cal. 573). Columnario. MBC-/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 865 1749. México. M. 1 real. (Cal. 574). Columnario. MBC/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

866 1752. México. M. 1 real. (Cal. 577). Columnario. MBC/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

867 1753. México. M. 1 real. (Cal. 578). Columnario. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

868 1755. México. M. 1 real. (Cal. 580). Columnario. BC+/BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

869 1756. México. M. 1 real. (Cal. 581). Columnario. BC+/BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

870 1757. México. M. 1 real. (Cal. 582). Columnario. BC+/BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 871 1754. Potosí. (C o q). 1 real. (Cal. 600). MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

872 1751. Sevilla. PJ. 1 real. (Cal. 610). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

873 1753. Sevilla. PJ. 1 real. (Cal. 611). Rayita. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

874 1754. Sevilla. PJ. 1 real. (Cal. 612). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

875 1759. Sevilla. JV. 1 real. (Cal. 615). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

876 1758. Madrid. JB. 2 reales. (Cal. 484). Rayitas y golpecitos. (MBC). Est. 25. . . . . . . . . . 15,–



877 1758. Sevilla. JV. 2 reales. (Cal. 524). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 878 1770. Sevilla. JV. 1 real (módulo 2 reales). Prueba en cobre de fecha imposible. Muy rara.
EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

879 1750. Potosí. q. 4 reales. (Kr. marca ´rare´ sin precio) (No figuraba en la colección
Sellschopp). Doble fecha y dos ensayadores visibles. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . 110,–

F 880 1753. Potosí. q. 4 reales. (Cal. 441) (No figuraba en la colección Sellschopp). Visibles los
tres ensayadores. Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 881 1755. Guatemala. J. 8 reales. (Cal. 289). Columnario. J grande. Manchita, pero atractiva.
Rara. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 882 1754. México. MM. 8 reales. (Cal. 337). Columnario. Corona imperial y real. Leves sombras 
y rayitas de acuñación. Muy escasa. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

883 1751. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 363). Anv.: !FERD(...). MBC-/MBC. Est. 175. . . . . . . . . . 100,–

F 884 1756. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 373). Doble fecha, una parcial. Escasa. MBC-. Est. 250. . . 125,–

F 885 1747. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 242). MBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

886 1754. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 255). MBC-/MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

887 1755. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 252). BC+/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

888 1756. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 253). Rayita en anverso. (MBC). Est. 120. . . . . . . . . 70,–

889 1756. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 253). MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

890 1756. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 254). MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 891 1757. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 255). MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

892 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 256). Golpecitos. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . 75,–

893 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 256). MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 894 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 256). Bonito color. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 895 1758. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 274). Escasa. MBC-/MBC. Est. 175. . . . . . . . . . . . . 110,–

F 896 1749. Sevilla. PJ. 4 escudos. (Cal. 78). Golpecito. Muy rara. MBC-/MBC. Est. 4.000.. . . . . 3.000,–

F 897 1752. Lima. J. 8 escudos. (Cal.Onza 578). Golpes y rayitas. Escasa. MBC. Est. 2.500. . . . 1.500,–

F 898 1754. Lima. JD. 8 escudos. (Cal. 21). Insignificantes hojitas. Parte de brillo original. (EBC-).
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 899 1757. Lima. JM. 8 escudos. (Cal.Onza 585). Sin punto sobre el ensayador. Acuñación floja
en parte. Rara. (MBC+). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.900,–

F 900 (1)75... Santa Fe de Nuevo Reino. 8 escudos. (Cal. tipo 17). A/c a derecha del escudo.
@FERDI visible. Muy rara. MBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 901 1753. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 75). Leves hojitas y exceso de oro. Bonito color. Rara.
MBC+. Est. 2.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 902 1757. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 80). Sirvió como joya. Rara. (MBC+/EBC-). Est. 2.000. . 1.100,–

CARLOS III (1759-1788)

F 903 1777. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 1903). Hojita. Rara así. MBC+/EBC-. Est. 100. . . . . . . 60,–

904 1779. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 1905). BC+/MBC-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 905 1784. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 1909). Leves hojitas. Parte de brillo original. Escasa así.
EBC-/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

906 1773. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1883). BC. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

907 1775. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1901). Rara. MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

908 1777. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1887). BC. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

909 1778. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1888). BC. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

910 1779. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1889). BC. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

911 1788. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1897). BC. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

912 1771. Madrid. PJ. 1/2 real. (Cal. 1732). Rayas en anverso. (MBC). Est. 15. . . . . . . . . . . 9,–

913 1763. México. M. 1/2 real. (Cal. 1752). Columnario. BC+/BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 914 1772. Guatemala. P. 1 real. (Cal. 1464). Primer año de busto propio. Rara. BC. Est. 100. . 60,–

915 1776. Lima. MJ. 1 real. (Cal. 1494). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

916 1777. Lima. MJ. 1 real. (Cal. 1495). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

917 1778. Lima. MJ. 1 real. (Cal. 1496). BC/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

918 1788. Lima. IJ. 1 real. (Cal. 1508). Golpecitos. Escasa. BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . 12,–



919 1766. Madrid. PJ. 1 real. (Cal. 1517). Rayas. (BC+). Est. 18.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

920 1766. Madrid. PJ. 1 real. (Cal. 1517). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

921 1770. Madrid. PJ. 1 real. (Cal. 1520). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

922 1771. Madrid. PJ. 1 real. (Cal. 1521). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 923 1785. Madrid. DV. 1 real. (Cal. 1535). Buen ejemplar. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

924 1786. Madrid. (D)V. 1 real. (Cal. 1536). BC-/BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

925 1763. México. M. 1 real. (Cal. 1543). Columnario. BC+/BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

926 1768. México. M. 1 real. (Cal. 1548). Columnario. BC. Est. 18.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

927 1772. México. FM. 1 real. (Cal. 1554). Ceca y ensayadores invertidos. Escasa. BC/BC+.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

928 1773. México. FM. 1 real. (Cal. falta). Ceca y ensayador invertidos. BC. Est. 15. . . . . . . . 12,–

929 1773. México. FM. 1 real. (Cal. 1555 var). Ceca y ensayadores invertidos. Rayitas. MBC.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

930 1780. México. FF. 1 real. (Cal. 1562). Golpecitos. BC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

931 1781. México. FF. 1 real. (Cal. 1563). BC+/MBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

932 1782. México. FF. 1 real. (Cal. 1564). MBC-/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

933 1783. México. FF. 1 real. (Cal. 1565). MBC-/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

934 1767. Potosí. JR. 1 real. (Cal. 1591). Columnario. Acuñación floja. Rara. (BC). Est. 20. . . . 12,–

935 1768. Potosí. JR. 1 real. (Cal. 1592). Columnario. Perforación. Escasa. BC. Est. 15. . . . . . 9,–

F 936 1770. Potosí. JR. 1 real. (Cal. 1594). Columnario. Manchitas. Escasa. BC+. Est. 40. . . . . . 25,–

937 1771. Potosí. V. 1 real. (Cal. 1588). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

938 1777. Potosí. PR. 1 real. (Cal. 1603). BC/BC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

939 1781. Potosí. PR. 1 real. (Cal. 1610). BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

940 1773. Santiago. DA. 1 real. (Cal. 1631). Con perforación. Escasa. (BC). Est. 20. . . . . . . . 12,–

941 1774. Sevilla. CF. 1 real. (Cal. 1655). BC/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

942 1779. Sevilla. CF. 1 real. (Cal. 1659). BC-/BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 943 1772. Guatemala. P. 2 reales. (Cal. 1243). Primer año de busto propio. Perforación. Rara.
(MBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 944 1780. Lima. MI. 2 reales. (Cal. 1276). Rara. MBC-/MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

945 1786. Lima. MI. 2 reales. (Cal. 1282). Canto limado. (BC+). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

946 1789. Lima. IJ. 2 reales. (Cal. 1287). Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

947 1760. Madrid. JP. 2 reales. (Cal. 1290). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 948 1760. Madrid. JP. 2 reales. (Cal. 1290). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

949 1769. Madrid. PJ. 2 reales. (Cal. 1299). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

950 1774. Madrid. PJ. 2 reales. (Cal. 1304). Golpe. BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

951 1775. Madrid. PJ. 2 reales. (Cal. 1305). BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

952 1775. Madrid. PJ. 2 reales. Resello de Vique (Cuba) (De Mey 481). BC+. Est. 30. . . . . . . 15,–

953 1788. Madrid. M. 2 reales. Resello ú (De Mey falta). Perforación. Escasa. (MBC-). Est. 20. 9,–

F 954 1761. México. M. 2 reales. (Cal. 1325). MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

955 1768. México. M. 2 reales. (Cal. 1333). Columnario. Leves oxidaciones. (MBC-). Est. 20. . . 12,–

956 1773. México. FM. 2 reales. (Cal. 1340). MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

957 1774. México. FM. 2 reales. (Cal. 1341). BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

958 1782. México. FF. 2 reales. (Cal. 1349). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

958A 1786. México. FM. 2 reales. (Cal. 1354). BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 959 1769. Potosí. JR. 2 reales. (Cal. 1379). Columnario. Golpecitos. Escasa. (MBC-). Est. 75.. . 45,–

960 1781. Potosí. PR. 2 reales. (Cal. 1394). BC/BC+. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

961 1785/84. Potosí. PR. 2 reales. (Cal. 1402). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

962 1786. Potosí. PR. 2 reales. (Cal. 1406). BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

963 1787. Potosí. PR. 2 reales. (Cal. 1407). BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 965 1785. Santiago. DA. 2 reales. (Cal. 1428). Rayitas. Rara. BC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 966 1770. Sevilla. CF. 2 reales. (Cal. 1440). MBC/MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

967 1783. 2 reales. Resello de la Junta Suprema Nacional (De Mey 917), falso. BC. Est. 40. . . 25,–

F 968 1771. Guatemala. P. 4 reales. (Cal. 1054). Columnario. Perforación. Escasa. (BC+).
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



969 1765. Lima. JM. 4 reales. (Cal. 1073). Columnario. Cospel irregular. Escasa. (BC+/BC).
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

970 1780. Lima. MI. 4 reales. (Cal. 1092). BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 971 1770. Potosí. JR. 4 reales. (Cal. 1172). Columnario. Muy rara. MBC. Est. 300. . . . . . . . . 150,–

972 1773. Potosí. JR. 4 reales. (Cal. 1173). BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 973 1777. Potosí. PR. 4 reales. (Cal. 1179). Manchitas. BC+/MBC-. Est. 100.. . . . . . . . . . . . 60,–

974 1778. Potosí. PR. 4 reales. (Cal. 1069). Agujero tapado. (BC/BC+). Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

975 1761. Sevilla. JV. 4 reales. (Cal. 1218). Dos anillas y dos restos de soldaduras. Escasa.
(MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 976 1769. Lima. JM. 8 reales. (Cal. 845). Columnario. Rayitas. Escasa. MBC+. Est. 250. . . . . . 175,–

977 1775. Lima. MJ. 8 reales. (Cal. 856). Golpe en canto. BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . 25,–

978 1781. Lima. MI. 8 reales. (Cal. 862). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

979 1783. Lima. MI. 8 reales. (Cal. 865). BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

980 1784. Lima. MI. 8 reales. (Cal. 867). Golpecitos. BC/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

981 1785. Lima. MI. 8 reales. (Cal. 868). Manchitas. BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

982 1786. Lima. MI. 8 reales. (Cal. 869). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 983 1765. México. MF. 8 reales. (Cal. 901). Columnario. Leves golpecitos. Limpiada. (MBC).
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

984 1770. México. MF. 8 reales. (Cal. 910). Columnario. Sobredorada. Con anilla. (MBC-).
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 985 1770. México. MF. 8 reales. (Cal. 912). Columnario. Dos resellos orientales grandes. MBC.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 986 1771. México. FM. 8 reales. (Cal. 914). Columnario. MBC+/EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . 325,–

987 1773. México. FM. 8 reales. (Cal. 918). Pátina. Pequeños resellos orientales. MBC-. Est. 40. 25,–

988 1774. México. FM. 8 reales. (Cal. 919 var). En anverso y reverso, diversos resellos
orientales. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

989 1775. México. FM. 8 reales. (Cal. 920). Golpecitos. BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

990 1776. México. FM. 8 reales. (Cal. 921). MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

991 1777. México. FM. 8 reales. (Cal. 923). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

992 1778. México. FF. 8 reales. (Cal. 926). MBC-. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

993 1779. México. FF. 8 reales. (Cal. 929). BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

994 1780. México. FF. 8 reales. (Cal. 930). MBC-. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 995 1781. México. FF. 8 reales. (Cal. 931). Rayitas. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

996 1782. México. FF. 8 reales. (Cal. 932). Golpecitos y manchitas. (MBC+). Est. 40.. . . . . . . 25,–

997 1784. México. FM. 8 reales. (Cal. 936). BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

998 1785. México. FM. 8 reales. (Cal. 937). BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

999 1787. México. FM. 8 reales. (Cal. 941). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1000 1788. México. FM. 8 reales. (Cal. 942). Con múltiples resellos en anverso y reverso.
BC/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1001 1789. México. FM. 8 reales. (Cal. 944). Escasa. BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1002 1762. Potosí. V. 8 reales. (Cal. 949). Doble fecha, una parcial. Pequeñas oxidaciones
limpiadas. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 1003 1764. Potosí. V. 8 reales. (Cal. 951). Triple fecha, dos parciales. MBC. Est. 250. . . . . . . 150,–

1004 176(¿6?). Potosí. V. 8 reales. (Cal. ¿953?). Doble fecha. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . 40,–

1005 1767. Potosí. V. 8 reales. (Cal. 954). Doble fecha. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1006 1769. Potosí. V. 8 reales. (Cal. 957). Doble fecha. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1007 1772. Potosi. V. 8 reales. (Cal. 963). BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1008 1770. Potosí. JR. 8 reales. (Cal. 972). Columnario. Hojitas. Rara. (MBC). Est. 300. . . . . . 150,–

1009 1774. Potosi. JR. 8 reales. (Cal. 974). Oxidaciones. Escasa. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . 25,–

1010 1776. Potosi. PR. 8 reales. (Cal. 977). Plata agria. (BC/BC+). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 25,–

1011 1778. Potosi. PR. 8 reales. (Cal. 979). Plata agria. (MBC+/MBC). Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

1012 1784. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 991). MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1013 1786. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 994). Flan grande. Golpecitos. MBC-. Est. 40. . . . . . . . 25,–

1014 1787. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 995). Oxidaciones. (MBC-). Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1015 1788. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 997). Flan grande. MBC-. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . 30,–



F 1016 1747. Nápoles. MV-MM/R De G. 1 piastra. (Vti. falta) (Dav. 1398). Nacimiento del
primogénito Felipe. Muy rara. MBC/MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 1017 1769. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 763). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1018 1783. Madrid. JD. 1/2 escudo. (Cal. 774). MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1019 1783. Madrid. JD. 1/2 escudo. (Cal. 774). MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1020 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (Cal. 778). Sirvió como joya. (MBC). Est. 125. . . . . . . . . . 100,–

1021 1788. Sevilla. C. 1/2 escudo. (Cal. 808). Sirvió como joya. (BC+/MBC). Est. 100. . . . . . . . 70,–

F 1022 1787. Madrid. DV. 1 escudo. (Cal. 629). MBC-/MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 1023 1775. México. FM. 1 escudo. (Cal. 584). Ceca y ensayador invertidos. Rara. BC+/MBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1024 1783. México. FF. 1 escudo. (Cal. 661). Ceca y ensayador invertidos. Escasa. MBC-/MBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1025 1762. Popayán. J. 1 escudo. (Cal. 668). Primer busto de Carlos III. Sirvió como joya.
Bonito color. Rara. (BC). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1026 1777. Popayán. SF. 1 escudo. (Cal. 676). BC+/MBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1027 1787. Sevilla. CM. 1 escudo. (Cal. 750). Sirvió como joya. BC+/MBC-. Est. 90. . . . . . . . . 60,–

F 1028 1775. Madrid. PJ. 2 escudos. (Cal. 448). MBC-/MBC. Est. 160.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1029 1777. Madrid. PJ. 2 escudos. (Cal. 450). Sirvió como joya. BC+. Est. 100.. . . . . . . . . . . 70,–

F 1030 1788/7... Madrid. M. 2 escudos. (Cal. 459). Parte de brillo original. MBC/MBC+. Est. 170. . 120,–

F 1031 1788. Madrid. M. 2 escudos. (Cal. 459). Golpe canto. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 100,–

1032 1788. Madrid. M. 2 escudos. (Cal. 459). BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1033 1788. Madrid. M. 2 escudos. (Cal. 459). Golpecito. MBC/MBC+. Est. 160. . . . . . . . . . . . 120,–

F 1034 1788. Madrid. M. 2 escudos. (Cal. 459). Golpecitos. Bonito color. MBC/MBC+. Est. 200.. . . 120,–

F 1035 1776. México. FM. 2 escudos. (Cal. 479). Ceca y ensayador invertidos. Escasa. MBC-/MBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1036 1760. Popayán. J. 2 escudos. (Cal. 493). Busto de Fernando VI. Sirvió como joya. Escasa.
(MBC-). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1037 1762. Popayán. J. 2 escudos. (Cal. 495). Busto de Fernando VI. Rara. MBC. Est. 600. . . . 450,–

1038 1767. Popayán. J. 2 escudos. (Cal. 497). Sirvió como joya. BC. Est. 200. . . . . . . . . . . . 120,–

F 1039 1779. Potosí. PR. 2 escudos. (Cal. 521). Insignificantes hojitas. Bonito color. Muy rara.
MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

1040 1788. Sevilla. C. 2 escudos. (Cal. 583). Sirvió como joya. Fecha empastada. Escasa.
(MBC). Est. 170.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1041 1787. Madrid. DV. 4 escudos. (Cal. 313). MBC-/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1042 1788. Madrid. M. 4 escudos. (Cal. 315). Sirvió como joya. (MBC). Est. 300. . . . . . . . . . . 175,–

F 1043 1788. Madrid. M. 4 escudos. (Cal. 315). Bonito color. MBC. Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 1044 1788. México. FM. 4 escudos. (Cal. 346). Acuñación floja habitual en esta ceca. Rayita.
Muy rara. MBC-. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 1045 1765. Lima. JM. 8 escudos. (Cal.Onza 679). Tipo ´cara de rata´. Golpecitos y hojita. Gran
parte de brillo original. Bella. Rara y más así. EBC-/EBC. Est. 3.500. . . . . . . . . . . 2.700,–

F 1046 1778. Lima. MJ. 8 escudos. (Cal. 34). Hojita en reverso. Bella. Pátina. MBC. Est. 750. . . . 500,–

F 1047 1784. Lima. MI. 8 escudos. (Cal. 41). Hojita. Precioso color. Escasa. MBC+. Est. 800. . . . 550,–

F 1048 1787. Lima. MI. 8 escudos. (Cal. 46). Hojitas. Bonito color. MBC-/MBC. Est. 600. . . . . . . 475,–

F 1049 1788. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 48). Hojitas. Brillo original. MBC-/MBC+. Est. 650. . . . . . 475,–

F 1050 1773. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 53). Montada en un aro. Rara. (MBC). Est. 1.500.. . . . 900,–

F 1051 1775. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 55). Sirvió como joya. Rara. (BC+/MBC-). Est. 800. . . . 500,–

F 1052 1787. México. FM. 8 escudos. (Cal. 111). Ceca y ensayadores invertidos. Acuñación floja.
Brillo original. Escasa. (MBC+). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 1053 1782. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 135). Rayita. Brillo original. MBC+. Est. 750. . . . . . . 550,–

F 1054 1783. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal.Onza 819). Hoja en reverso y golpecitos. Fecha rara.
(MBC+). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 1055 1785. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 138). Hojitas y raya. Parte de brillo original.
MBC-/MBC+. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 1056 1787. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 140). Golpecitos. Precioso color. MBC+. Est. 900. . . . 600,–



F 1057 1788/7. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 141 var) (Cal.Onza falta). Leves hojitas. Brillo
original. MBC/MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 525,–

F 1058 1788. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 141). Golpecitos. Parte de brillo original. MBC/MBC+.
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 1059 1779. Potosí. PR. 8 escudos. (Cal. 132). Parte de brillo original. Leves golpecitos. Muy
rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 1060 1782. Potosí. PR. 8 escudos. (Cal.Onza 831). Leves golpecitos. Bonito color. Rara.
MBC/MBC+. Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 1061 1783. Potosí. PR. 8 escudos. (Cal.Onza 833). Raya y leves hojitas. Precioso color. Rara.
(EBC-/EBC). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

F 1062 1778. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 184). Leves rayitas. Bonito color.
Escasa. MBC/MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575,–

F 1063 1782. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal.Onza 884). Leves golpecitos. Parte de 
brillo original. Escasa. MBC+/EBC-. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–

F 1064 1783. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 192). Golpecitos. Bonito color. MBC.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1065 1785. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal.Onza 889). Leves golpecitos. Pequeña 
parte de brillo original. Escasa. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950,–

F 1066 1787. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 198). Golpecitos. Pátina atractiva.
MBC. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1067 1788. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 199). BC/BC+. Est. 600. . . . . . . . . 400,–

F 1068 1772. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 220). Sirvió como joya. Rara. (MBC). Est. 700. . . . . 450,–

F 1069 1773. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 221). Hojitas. Escasa. MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . 475,–

F 1070 1779. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 232). Hojitas. Brillo original. Escasa. (EBC). Est. 750. 500,–

F 1071 1780. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 234). Golpecitos. Bonito color. MBC/MBC+. Est. 900. . 750,–

F 1072 1782/1. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 238). Golpecitos. Escasa. MBC-/MBC. Est. 750. . . . 500,–

F 1073 1784. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 242). Precioso color. MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . 575,–

F 1074 1785. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 244). Golpecitos. Brillo original. MBC. Est. 700. . . . . 500,–

F 1075 1787. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 247). Leves hojitas. Brillo original. MBC/EBC-.
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 1076 1788. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 248). Rayita del cuño. Brillo original. MBC/EBC-.
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

CARLOS IV (1788-1808)

1077 1795. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1486). BC. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1078 1796. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1487). BC. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1079 1799. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1490). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1080 1801. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1492). BC. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1081 1803. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1494). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1082 1805. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1496). Contramarca V. BC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . 8,–

F 1083 1799. Potosí. 1/4 de real. (Cal. 1415). Golpecitos. Bonito color. EBC-. Est. 125. . . . . . . . 90,–

1084 1799. Potosí. 1/4 de real. (Cal. 1415). Golpecito. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1085 1798. Santa Fe de Nuevo Reino. 1/4 de real. (Cal. 1431). BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1086 1794. Guatemala. M. 1/2 real. (Cal. 1228). Segundo busto propio. Golpe en canto. Rara.
(MBC+). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1087 1802. México. FT. 1/2 real. (Cal. 1297). MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1088 1808. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1325). Escasa. BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1089 1808. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1325). Bella. Rara así. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1090 1809. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1326). Manchitas, pero buen ejemplar. Rara. (MBC+). Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1091 1789. Santiago. DA. 1/2 real. (Cal. 1333). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Perforación. Rara. 
(BC+/MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1092 1797. Santiago. DA. 1/2 real. (Cal. 1343). Anv.: CAOLUS... Rara. (BC). Est. 70. . . . . . . . 40,–

F 1093 1802. Santiago. JJ. 1/2 real. (Cal. 1348). Rayitas. Escasa. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . 60,–

F 1094 1808/7. Santiago. FJ. 1/2 real. (Cal. 1354 var). Escasa. BC+. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . 75,–



1095 1758. Nápoles. IA-MM/R. 1/2 carlino. (Vti. 128). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1096 1789. Guatemala. M. 1 real. (Cal. 1072). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Rara. BC. Est. 30. 18,–

F 1097 1790. Guatemala. M. 1 real. (Cal. 1073). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Escasa. BC+. 
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1098 1791. Lima. IJ. 1 real. (Cal. 1095). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Escasa. BC. Est. 15. . . 9,–

1099 1794. Lima. IJ. 1 real. (Cal. 1100). (BC+). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1100 1797. Lima. IJ. 1 real. (Cal. 1103). Golpecito. BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1101 1793. Madrid. MF. 1 real. (Cal. 1122). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1102 1799. Madrid. MF. 1 real. (Cal. 1126). BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1103 1803. Madrid. FA. 1 real. (Cal. 1128). BC-/BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1104 1790. México. FM. 1 real. (Cal. 1137). Busto de Carlos III. Ordinal IIII. Escasa. MBC-.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1105 1796. México. FM. 1 real. (Cal. 1142). Raya. MBC/MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1106 1797. México. FM. 1 real. (Cal. 1143). Golpes. (BC). Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1107 1798. México. FM. 1 real. (Cal. 1144). BC/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1108 1799. México. FM. 1 real. (Cal. 1145). BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1109 1800. México. FM. 1 real. (Cal. 1146). BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1110 1801. México. FT. 1 real. (Cal. 1148). BC/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1111 1802. México. FT. 1 real. (Cal. 1150). BC/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1112 1803. México. FT. 1 real. (Cal. 1151). Rayitas. MBC-/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1113 1805. México. TH. 1 real. (Cal. 1153). Manchitas. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1114 1806. México. TH. 1 real. (Cal. 1154). BC/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1115 1807. México. TH. 1 real. (Cal. 1155). BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1116 1808/7. México. TH. 1 real. (Cal. 1156 var). Manchitas. BC/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . 9,–

1117 1790. Potosí. PR. 1 real. (Cal. 1159). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Leves oxidaciones.
Escasa. BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1118 1791. Potosí. PR. 1 real. (Cal. 1160). Escasa. MBC. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1119 1792. Potosí. PR. 1 real. (Cal. 1162). Cabeza grande. Escasa. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . 18,–

1120 1808. Potosí. PJ. 1 real. (Cal. 1182). Oxidaciones. (BC+). Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1121 1808. Potosí. PJ. 1 real. (Cal. 1182). BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1122 1791. Santiago. DA. 1 real. (Cal. 1198 var). Reverso parcialmente incuso en anverso,
´HISP´ retrógrado sobre el ordinal. Carlos IIII rectificado sobre Carlos III. Oxidaciones
limpiadas. Muy rara. (BC+/MBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1123 1793. Santiago. DA. 1 real. (Cal. 1200). Escasa. BC/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1124 1794. Santiago. DA. 1 real. (Cal. 1201). Escasa. BC/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1125 1797. Santiago. DA. 1 real. (Cal. 1204). Escasa. BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1126 1798. Santiago. DA. 1 real. (Cal. 1205). Escasa. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1127 1799. Santiago. DA. 1 real. (Cal. 1206). Golpecitos. Rara. BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . 30,–

1128 1800. Santiago. AJ. 1 real. (Cal. 1207). Agujero tapado. Escasa. (BC/BC+). Est. 20. . . . . . 9,–

1129 1804. Santiago. FJ. 1 real. (Cal. 1211). Escasa. BC. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1130 1808. Santiago. FJ. 1 real. (Cal. 1215). Escasa. BC-/BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1131 1796. Sevilla. CN. 1 real. (Cal. 1218). BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1132 1791. Guatemala. M. 2 reales. (Cal. 914). Sirvió como joya. Escasa. BC. Est. 30. . . . . . . 18,–

1133 1795. Guatemala. M. 2 reales. (Cal. 918). Escasa. BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1134 1799. Guatemala. M. 2 reales. (Cal. 922). Escasa. BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1135 1790. Lima. IJ. 2 reales. (Cal. 932). Busto de Carlos III. Ordinal IV. BC. Est. 20. . . . . . . 12,–

1136 1791. Lima. IJ. 2 reales. (Cal. 935). Primer año de busto propio. Manchitas. (MBC-).
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1137 1793. Lima. IJ. 2 reales. (Cal. 937). BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1138 1795. Lima. IJ. 2 reales. (Cal. 942). BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1139 1794. Madrid. MF. 2 reales. Resello: NORTE bajo águila, estrella a izquierda, de la
Suprema Junta Nacional y Ejército del Norte (De Mey 908), falso. BC+. Est. 40. . . . . 25,–

1140 1806. Madrid. FA. 2 reales. (Cal. 977). Golpecitos. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1141 1808. Madrid. AI. 2 reales. (Cal. 980). MBC-/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–



1142 1808. Madrid. AI. 2 reales. Resello VILLA/GRAN en círculo de puntos (De Mey 924),
probablemente falso. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1143 1790. México. FM. 2 reales. (Cal. 985). Busto de Carlos III. Ordinal IIII. BC/BC+. Est. 50. . 30,–

F 1144 1791. Potosí. PR. 2 reales. (Cal. 1007). Primer año de busto propio. Escasa. BC+. Est. 50. 30,–

1145 1795. Potosí. PP. 2 reales. (Cal. 1013). BC. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1146 1796. Potosí. PP. 2 reales. (Cal. 1014). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1147 1808. Sevilla. CN. 2 reales. (Cal. 1071). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1148 2 reales. (Rodríguez Lorente 1420, mismo ejemplar). ¿Prueba de punzón? de un león a
izquierda en el anverso. Rara. RC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1149 1794. Guatemala. M. 4 reales. (Cal. 785). Manchitas. Rara. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . 110,–

1150 1791. Madrid. MF. 4 reales. (Cal. 824). MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 1151 1792. Madrid. MF. 4 reales. (Cal. 825). MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1152 1804. Santiago. FJ. 4 reales. (Cal. 903). Rara. BC/BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1153 1805. Santiago. FJ. 4 reales. (Cal. 904). Pequeña oxidación. Muy escasa. (MBC+). Est. 250. 125,–

1154 1806. Santiago. FJ. 4 reales. (Cal. 905). Manchitas. Rara. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

1155 1807. Santiago. FJ. 4 reales. (Cal. 906). Limpiada. Escasa. (MBC). Est. 150. . . . . . . . . . 90,–

F 1156 1792. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 621). Limpiada. Escasa. MBC/MBC+. Est. 275. . . . . . 225,–

F 1157 1797. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 628). Insignificantes golpecitos en canto. Bella, pátina
gris. Rara así. EBC/EBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 1158 1800. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 631). Golpe en canto. Parte de brillo original. Escasa
así. EBC-/EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1159 1790. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 642). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Múltiples resellos en
anverso y reverso. Escasa. BC/BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1160 1791. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 644). Primer año de busto propio. Plata ligeramente agria.
MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1161 1792. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 646). Manchitas. (MBC/MBC+). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1162 1793. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 647). MBC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1163 1794. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 648). BC+/MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1164 1795. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 650). BC/BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1165 1796. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 651). BC/BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 1166 1797. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 652). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1167 1798. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 653). BC+/MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1168 1799. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 654). Manchitas. BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1169 1801. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 656). BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1170 1802. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 657). Oxidaciones. (BC/BC+). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1171 1802. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 657). Golpecito. BC+/MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1172 1805. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 662). BC+. Est. 35.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1173 1806. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 663). BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1174 1807. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 664). Manchitas. MBC-/BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1175 1802. Madrid. FA/MF. 8 reales. (Cal. 673 var). Oxidaciones. Escasa. (BC+/MBC-). Est. 150. 75,–

1176 1789. México. FM. 8 reales. (Cal. 681). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Golpecitos. Escasa. 
BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 1177 1789. México. FM. 8 reales. (Cal. 681). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Escasa así.
MBC+/EBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1178 1790. México. FM. 8 reales. (Cal. 682). Busto de Carlos III. Ordinal IV. BC+. Est. 35. . . . 20,–

F 1179 1791. México. FM. 8 reales. (Cal. 684). Primer año de busto propio. MBC+. Est. 60. . . . . 40,–

1180 1792. México. FM. 8 reales. (Cal. 685). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1181 1793. México. FM. 8 reales. (Cal. 686). Golpecito. MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1182 1794. México. FM. 8 reales. (Cal. 687). MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1183 1795. México. FM. 8 reales. (Cal. 689). Golpecitos. BC/BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1184 1796. México. FM. 8 reales. (Cal. 690). MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1185 1797. México. FM. 8 reales. (Cal. 691). BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1186 1798. México. FM. 8 reales. (Cal. 692). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . 20,–

1187 1799. México. FM. 8 reales. (Cal. 694). BC+/MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1188 1800. México. FM. 8 reales. (Cal. 695). BC/BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–



F 1189 1800. México. FM. 8 reales. (Cal. 695). Golpe en borde del reverso. (EBC-). Est. 65. . . . . 40,–

1190 1801. México. FM. 8 reales. (Cal. 696). BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1191 1801. México. FT. 8 reales. (Cal. 697). BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1192 1802. México. FT. 8 reales. (Cal. 698). MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1193 1803. México. FT. 8 reales. (Cal. 699). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1194 1803. México. TH. 8 reales. (Cal. 700). Golpecitos. Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . 150,–

F 1195 1804. México. TH. 8 reales. (Cal. 701). Golpecitos. Atractiva. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . 40,–

1196 1805. México. TH. 8 reales. (Cal. 703). MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 1197 1806. México. TH. 8 reales. Con resello particular busto de Isabel II y varios resellos en
anverso y reverso. (MBC). Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1198 1807. México. TH. 8 reales. (Cal. 707). MBC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1199 1789. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 710). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Flan grande.
Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1200 1790. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 711). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Escasa. BC+/MBC-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1201 1791. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 712). Primer año de busto propio. Escasa. BC+. Est. 35. . 20,–

1202 1793. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 714). MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1203 1795. Potosí. PP. 8 reales. (Cal. 718). Oxidaciones. Escasa. BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . 20,–

1204 1796. Potosí. PP. 8 reales. (Cal. 719). Golpecitos. (MBC+). Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1205 1797. Potosí. PP. 8 reales. (Cal. 720). BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1206 1798. Potosí. PP. 8 reales. (Cal. 721). Con varios resellos en anverso y reverso. BC.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1207 1800. Potosí. PP. 8 reales. (Cal. 723). BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1208 1802. Potosí. PP. 8 reales. (Cal. 725). BC/BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1209 1803. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 726). BC/BC+. Est. 35.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1210 1804. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 727). BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1211 1805. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 729). BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1212 1806. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 730). BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1213 1806. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 730). Sombras en anverso. MBC+/EBC-. Est. 100. . . . . . 60,–

1214 1808. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 732). BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 1215 1808. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 732). MBC+/EBC-. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 1216 1808. Santiago. FJ. 8 reales. (Cal. 763). Oxidaciones superficiales limpiadas. Muy rara.
(EBC-). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1217 1798. Sevilla. CN. 8 reales. (Cal. 774). MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375,–

1218 1791. Madrid. MF. 1 escudo. (Cal. 490). Con aro para servir como joya. (BC+/MBC-). Est.
110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1219 1792. Madrid. MF. 1 escudo. (Cal. 491). MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1220 1796. México. FM. 1 escudo. (Cal. 508). Perforación. Rara. (MBC-). Est. 225. . . . . . . . . . 110,–

F 1221 1801/0. México. FT. 1 escudo. (Cal. 513 var). Rayitas. Parte de brillo original. Rara.
(MBC-/MBC). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1222 1806. Popayán. JF. 1 escudo. (Cal. 539). Escasa. BC+/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 100,–

1223 1793. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 326). BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1224 1793. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 326). Rayitas. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1225 1794. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 328). MBC-/MBC. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1226 1796/4. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 332). Rayitas. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1227 1800/790. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 339). Escasa. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . 110,–

1228 1801. Madrid. FA. 2 escudos. (Cal. 342). MBC-. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 1229 1805. Madrid. FA. 2 escudos. (Cal. 348). MBC-/MBC. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1230 1806. Madrid. FA. 2 escudos. (Cal. 349). MBC-/MBC. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1231 1807/6. Madrid. AI. 2 escudos. (Cal. 351 var). Escasa. MBC-/MBC. Est. 160. . . . . . . . . . 120,–

F 1232 1789. Popayán. SF. 2 escudos. (Cal. 375). Busto de Carlos III. Ordinal IV (rectificado sobre 
III). Sirvió como joya. Muy rara. MBC/MBC+. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



F 1233 1794. Lima. IJ. 4 escudos. (Cal. 185). Pequeñas hojas en anverso, pero buen ejemplar.
Muy rara. MBC/MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 1234 1791. Madrid. MF. 4 escudos. (Cal. 201). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . 200,–

F 1235 1799. México. FM. 4 escudos. (Cal. 219). Acuñación algo floja. Parte de brillo original.
Rara. MBC-/MBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1236 1789. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 6). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Hojas. BC+/MBC.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 1237 1791. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 8). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Leves golpecitos.
Bonito color. Escasa. MBC/MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 1238 1794. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 11). Hojita. Precioso color. MBC/MBC+. Est. 750. . . . . . . 550,–

F 1239 1796. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal.Onza 988). Bonito color. Escasa. MBC-/MBC. Est. 800. . . . 625,–

F 1240 1797. Lima. JI. 8 escudos. (Cal. 15). Hojitas en reverso. Brillo original. Rara. (MBC+). Est.
1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 1241 1798. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 16). Dos hendiduras en canto. Hojitas. Brillo original.
MBC-/MBC+. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 1242 1799. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 17). Rayas de acuñación y hojitas. MBC-. Est. 650. . . . . 450,–

F 1243 1800. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 18). Hojitas. Precioso color. MBC+. Est. 750. . . . . . . . . 500,–

F 1244 1802. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 21). Hojas. Brillo original. (MBC-/MBC+). Est. 700. . . . . . 450,–

F 1245 1803. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 22). Leves rayitas. Bonito color. MBC-/MBC. Est. 750. . . . 500,–

F 1246 1804. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 24). Hojas. Brillo original. (MBC-/MBC+). Est. 700. . . . . . 450,–

F 1247 1804. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 24). Hojitas. Parte de brillo original. MBC. Est. 650. . . . . 475,–

F 1248 1805. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 26). Hojitas. Brillo original. MBC-/MBC+. Est. 750. . . . . . 500,–

F 1249 1806. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 27). Leves hojitas. Bonito color. MBC. Est. 650. . . . . . . 475,–

F 1250 1808. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 29). Golpecitos y hojitas. Brillo original. MBC. Est. 625.. . 475,–

F 1251 1790. México. FM. 8 escudos. (Cal. 37). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Golpecitos.
Acuñación floja. Parte de brillo original. Escasa. (MBC). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 1252 1794. México. FM. 8 escudos. (Cal. 43). Hojitas y rayitas. Precioso color. MBC. Est. 750. . 500,–

F 1253 1796/5. México. FM. 8 escudos. (Cal.Onza 1026). Bonito color. MBC. Est. 900. . . . . . . . . 725,–

F 1254 1796. México. FM. 8 escudos. (Cal. 46). Acuñación floja. Bonito color. MBC. Est. 700. . . . 525,–

F 1255 1798. México. FM. 8 escudos. (Cal. 49). Acuñación algo floja. Brillo original. MBC+.
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 1256 1801. México. FT. 8 escudos. (Cal. 55). Acuñación algo floja. Precioso color. MBC.
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 1257 1802. México. FT. 8 escudos. (Cal. 56). Rayita. Acuñación floja. Brillo original. MBC/MBC+.
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 1258 1804. México. TH. 8 escudos. (Cal. 59). Golpecito. Bonito color. MBC-/MBC. Est. 700. . . . 500,–

F 1259 1805. México. TH. 8 escudos. (Cal. 60). Sirvió como joya. (MBC/MBC+). Est. 650. . . . . . . 425,–

F 1260 1808. México. FM. 8 escudos. (Cal.Onza 1512). Falsa de época. MBC. Est. 650. . . . . . . . 500,–

F 1261 1790. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 67). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Hojita. Brillo
original. Escasa. MBC+/EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 1262 1791. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 69). Primer año de busto propio. Sirvió como joya.
Escasa. (MBC+). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1263 1792. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 70). Rayita. Bonito color. MBC+. Est. 750. . . . . . . . 550,–

F 1264 1793. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 71). Leves golpecitos. Precioso color. MBC+/EBC-.
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 1265 1795. Popayán. JF. 8 escudos. Falsa de época. BC+/MBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 1266 1795. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 74). Leves golpecitos. Preciosa pátina. Escasa así.
MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 1267 1797. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal.Onza 1060). Sirvió como joya. (MBC). Est. 650. . . . . . 475,–

F 1268 1801. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 80). Rayitas por limpieza. (MBC/MBC+). Est. 750. . . . 550,–

F 1269 1804. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 83). Hojitas en anverso. Brillo original. (MBC+/EBC).
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1270 1804. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 83). Bonito color. MBC/MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . 500,–

F 1271 1806. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal.Onza 1073). Leves golpecitos y hojita. Bonito color.
Escasa. MBC/MBC+. Est. 850. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–



F 1272 1808. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 91). Insignificantes hojitas y leves rayitas de
acuñación. Brillo original. Escasa y más así. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 1273 1797. Potosí. PP. 8 escudos. (Cal. 104). Bonito color. MBC/MBC+. Est. 850. . . . . . . . . . 650,–

F 1274 1799. Potosí. PP. 8 escudos. (Cal. 106). Acuñación floja. Bonito color. Escasa. MBC-/MBC.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 525,–

F 1275 1801. Potosí. PP. 8 escudos. (Cal. 108). Leves golpecitos. Escasa. MBC/MBC+. Est. 800. . 550,–

F 1276 1803. Potosí. PJ. 8 escudos. (Cal.Onza 1102). Bonito color. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . 725,–

F 1277 1805. Potosí. PJ. 8 escudos. (Cal. 112). Atractiva. MBC/MBC+. Est. 750.. . . . . . . . . . . . 575,–

F 1278 1808. Potosí. PJ. 8 escudos. (Cal. 115). Rayitas. Bonito color. MBC/MBC+. Est. 750. . . . . 550,–

F 1279 1786. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 196). Golpecitos. Bonito color.
MBC/MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 1280 1790. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 118). Busto de Carlos III. Ordinal IV. 
Rayitas. Bonito color. MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 1281 1790. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 118). Busto de Carlos III. Ordinal IV. 
Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1282 1791. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 119). Busto de Carlos III. Ordinal IV. 
Escasa. MBC/MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 1283 1793. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 122). Leves hojitas. Bonito color.
MBC/MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1284 1794. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 124). Leves golpecitos. MBC.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1285 1795. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 125). Hojas. (MBC-). Est. 600. . . . . 400,–

F 1286 1795. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 125). Bonito color. MBC. Est. 700. . 500,–

F 1287 1796. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 126). Golpecitos. Bonito color.
MBC/MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 525,–

F 1288 1797. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 127). Golpecitos. Bonito color.
MBC/MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1289 1797. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 127). Golpecitos. Bonito color.
(MBC+). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1290 1798. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 128). Golpecitos. Bonito color. MBC+.
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 1291 1800. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 131). Hojitas. Bonito color. (MBC+).
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1292 1800. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 131). Leves golpecitos. Gran parte
de brillo original. Escasa así. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 1293 1801. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 133). Sirvió como joya. (MBC-).
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425,–

F 1294 1801. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 133). Buen ejemplar. MBC+.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575,–

F 1295 1802. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 135). Hojas. Parte de brillo original.
(MBC). Est. 650.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425,–

F 1296 1803. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 137). Leves rayitas. Bonito color.
MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 525,–

F 1297 1804. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal.Onza 1142). Sirvió como joya. (MBC-).
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 1298 1805. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 141). MBC. Est. 700. . . . . . . . . . 500,–

F 1299 1805. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 141). Golpecito en canto. Buen
ejemplar. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575,–

F 1300 1806. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 142). Sirvió como joya. (MBC).
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425,–

F 1301 1807. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 143). Bonita pátina. MBC-/MBC.
Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 1302 1808. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 144). Golpecitos y hojita. Bonito
color. MBC. Est. 625.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 1303 1789. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 146). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Leves hojitas.
Brillo original. Escasa. (MBC+). Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 1304 1792. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 151). Busto de Carlos III. Ordinal IIII. Parte de brillo
original. MBC/MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–



F 1305 1793. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 152). Hojas en anverso. Brillo original. (MBC+/EBC-).
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1306 17(9)4. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 153). Hojitas, una afecta a la fecha. (MBC-).
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425,–

F 1307 1794. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 153). Precioso color. MBC/MBC+. Est. 750. . . . . . . 550,–

F 1308 1795. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 154). Hojitas en reverso. Escasa. MBC-. Est. 650. . . 475,–

F 1309 1796. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 155). Hojita en reverso. Brillo original. Escasa.
(MBC+). Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1310 1797. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 156). Hojitas. BC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . 425,–

F 1311 1798. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 157). Rayitas. Precioso color. Escasa así. MBC+.
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 1312 1800. Santiago. AJ. 8 escudos. (Cal. 161). Hojitas. Brillo original. MBC/MBC+. Est. 750. . . 500,–

F 1313 1801. Santiago. AJ. 8 escudos. (Cal. 162). Hojitas. Brillo original. Escasa. (MBC+). Est. 750. 500,–

F 1314 1802. Santiago. JJ. 8 escudos. (Cal. 163). Hojita, pero bella. (EBC-). Est. 750. . . . . . . . . 550,–

F 1315 1804. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 166). Busto de Carlos III. Ordinal IIII. Hojitas. Gran
parte de brillo original. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 525,–

F 1316 1805. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal.Onza 1178). Bella. Brillo original. Rara así. EBC/EBC+.
Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 1317 1806. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal.Onza 1181). Leves golpecitos. Atractiva. Brillo original.
Rara así. EBC+/S/C-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 1318 1807. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 171). Rayita y golpecitos. Precioso color. Escasa.
MBC. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

FERNANDO de DOS SICILIAS

1319 1798. Nápoles. PM/A-P. 1/2 piastra. (Vti. 269). BC/BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1320 1791. 120 grana. (Vti. falta) (Dav. 1408). Escasa. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1321 1818. Nápoles. 120 grana. (Vti. 314). Rayitas. Escasa. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . 45,–

DOMINACIÓN FRANCESA

JOSÉ NAPOLEÓN

F 1322 1812. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 103). Acuñación floja en parte. (MBC). Est. 140. . . . . . 100,–

1323 1812. Madrid. AI. 1 real. (Cal. 65). Hojitas. Rara. BC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1324 1811. Madrid. AI. 2 reales. (Cal. 62). Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1325 1811. Madrid. AI. 4 reales. (Cal. 55). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1326 1812. Madrid. AI. 4 reales. (Cal. 57). Limpiada. BC+/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 1327 1813. Madrid. RN. 4 reales. (Cal. 60). Escasa. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 1328 1812. Madrid. RN. 10 reales. (Cal. 42). Golpecitos. MBC-. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1329 1809. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 24). Golpecito. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

OCUPACIÓN NAPOLEÓNICA DE CATALUNYA

1330 1808. Barcelona. 1 cuarto. (Cal. 92). Escasa. BC/BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1331 (1808 a 1812). Barcelona. 1 cuarto. (Cal. tipo 27). Golpecitos. (BC+). Est. 16. . . . . . . . . 10,–

1332 1810. Barcelona. 4 cuartos. (Cal. 80). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1333 1812. Barcelona. 4 cuartos. (Cal. 83). Error: QUABTOS. Fundida. Muy rara. MBC-. Est. 150. 90,–

1334 1813. Barcelona. 4 cuartos. (Cal. 76). Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . 9,–

F 1335 1809. Barcelona. 1 peseta. (Cal. 45). Escasa así. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 1336 1809. Barcelona. 2 1/2 pesetas. Prueba en plomo. Bella. Única conocida. S/C-. Est. 2.000. . 900,–

F 1337 1809. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 14). Impureza del cuño. Escasa. (EBC-). Est. 400. . . . . 250,–

F 1338 1813. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 21). Pequeño exceso de plata en anverso. Bella. Brillo
original. Rara y más así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–



FERNANDO VII (1808-1833)

1339 1816. Guayana. 1/2 real. (Cal. 1298). CU. Cospel algo irregular. MBC-. Est. 30. . . . . . . . 18,–

1340 1820. Santa Marta. 1/4 de real. (Cal. 1668). CU. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1341 1813. Catalunya. 3 cuartos. (Cal. 1524). 3 curvo. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1342 1811. Mallorca. 12 diners. Falsa de época. Rara. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1343 1812. Mallorca. 12 diners. (Cal. 1594). BC+. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1344 1812. Mallorca. 12 diners. (Cal. 1594). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1345 s/d. Santo Domingo. 1/4 de real. (Cal. 1670). CU. º. Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . 110,–

1346 1819. Jubia. 2 maravedís. (Cal. 1586). Rayas de cuño, exceso de metal y defecto en
borde, pero buen ejemplar. (MBC+). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1347 1829. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1729). MBC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1348 1830. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1730). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1349 1831. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1732). MBC-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1350 1833. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1735). Bella. EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1351 1819. Pamplona. 3 maravedís. (Cal. 1640). Golpecitos. Escasa. (MBC-). Est. 70. . . . . . . . 40,–

1353 1829. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 1712). BC. Est. 5.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,–

F 1354 4 maravedís. Reverso incuso en anverso. Rara. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1355 1812. Jubia. 8 maravedís. (Cal. 1544). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1356 1815. Jubia. 8 maravedís. (Cal. 1547). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1357 1816. Jubia. 8 maravedís. (Cal. 1549). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1358 1817. Jubia. 8 maravedís. (Cal. 1550). BC/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1359 1820. Jubia. 8 maravedís. (Cal. 1554). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1360 1823. Jubia. 8 maravedís. (Cal. 1557). Ceca: JA. Tipo ´cabezón´. Escasa. BC/BC+. Est. 30. 18,–

1361 1824. Jubia. 8 maravedís. (Cal. 1560). MBC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

1362 1827. Jubia. 8 maravedís. (Cal. 1563). Tipo ´cabezón´. BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 9,–

1363 1827. Jubia. 8 maravedís. (Cal. 1563). Tipo ´cabezón´. Manchitas limpiadas. Escasa así.
MBC/MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1364 1828. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1690). Rayitas. Escasa. (BC). Est. 30.. . . . . . . . . . . . 18,–

F 1365 1814. Lima. JP. 1/2 real. (Cal. 1307). Rara. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1366 1833. Madrid. AJ. 1/2 real. (Cal. 1332). EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1367 1810. México. HJ. 1/2 real. (Cal. 1338). Busto imaginario. Escasa y más así. EBC/EBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1368 1813. México. JJ. 1/2 real. (Cal. 1344). Busto imaginario. MBC-/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

1369 1817. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1370). BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1370 1821. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1374). EBC. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1371 1822. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1375). Manchitas. EBC-/EBC. Est. 170. . . . . . . . . . . . . 150,–

1372 1810. Santiago. FJ. 1/2 real. (Cal. 1389). Busto de Carlos IV. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

F 1373 1812. Santiago. FJ. 1/2 real. (Cal. 1391). Escasa. MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . 75,–

1374 1824. Cuzco. T. 1 real. (Cal. 1098). Agujero tapado. Escasa. (BC+/MBC-). Est. 70. . . . . . 40,–

1375 1810. Guatemala. M. 1 real. (Cal. 1112). Busto de Carlos IV. Oxidaciones. Rara. BC. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1376 1818. Guatemala. M. 1 real. (Cal. 1121). Escasa. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1377 1818. Guatemala. M. 1 real. (Cal. 1121). Insignificantes golpecitos. Bella. Rara así. EBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1378 1812. Lima. JP. 1 real. (Cal. 1131). Busto propio. Escasa. BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

1379 1813. Lima. JP. 1 real. (Cal. 1132). Escasa. MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1380 1817. Lima. JP. 1 real. (Cal. 1136). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1381 1818. Lima. JP. 1 real. (Cal. 1137). Golpes. BC/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1382 1820. Lima. JP. 1 real. (Cal. 1139). BC/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1383 1821. Lima. JP. 1 real. (Cal. 1140). Rayitas. (BC+/MBC-). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1384 1809. México. TH. 1 real. (Cal. 1161). Busto imaginario. Limpiada. (MBC-/MBC). Est. 30. . . 18,–

1385 1809. México. TH. 1 real. (Cal. 1161). Busto imaginario. BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . 15,–

F 1386 1809. México. TH. 1 real. (Cal. 1161). Busto imaginario. Preciosa pátina. Muy rara así. S/C.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1387 1811. México. HJ. 1 real. (Cal. 1165). Busto imaginario. BC/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . 9,–



1388 1814. México. HJ. 1 real. (Cal. 1170). Busto imaginario. BC/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . 9,–

1389 1821. México. JJ. 1 real. (Cal. 1181). Escasa. BC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1390 1813. Morelos. 1 real. (Cal. 1187). CU. BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1391 1816. Potosí. PJ. 1 real. (Cal. 1193). BC/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1392 1817. Potosí. PJ. 1 real. (Cal. 1194). Punzonada. BC/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1393 1818. Potosí. PJ. 1 real. (Cal. 1195). BC/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1394 1819. Potosí. PJ. 1 real. (Cal. 1197). Manchitas. BC/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1395 1810. Santa Fe de Nuevo. Reino. JF. 1 real. (Cal. 1208). Busto de Carlos IV. Rara. BC.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1396 1812. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 1 real. (Cal. 1210). Rara. BC-. Est. 90. . . . . . . . . . 60,–

F 1397 1813. Santiago. FJ. 1 real. (Cal. 1221). Busto de Carlos IV. Rayitas. Rara y más así.
(MBC+). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1398 1815. Santiago. FJ. 1 real. (Cal. 1223). Busto de Carlos IV. Escasa. MBC/MBC+. Est. 50. . 30,–

F 1399 1816. Santiago. FJ. 1 real. (Cal. 1224). Busto de Carlos IV. Escasa. BC/BC+. Est. 25. . . . 15,–

1400 1817. Santiago. FJ. 1 real. (Cal. 1225). Busto de Carlos IV. Escasa. BC-/BC. Est. 20. . . . 9,–

1401 1817. Santiago. FJ. 1 real. (Cal. 1225). Escasa. BC/BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1402 1813. Zacatecas. 1 real. (Cal. tipo 353). Busto imaginario. Acuñación descuidada. Rara.
(BC/BC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1403 1819. Zacatecas. AG. 1 real. (Cal. 1251). Busto imaginario. Golpecitos. Escasa. MBC-. Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1404 1820. Zacatecas. AG. 1 real. (Cal. 1252). BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1405 1820. Zacatecas. AG. 1 real. (Cal. 1252). (BC+/MBC-). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1406 1820. Zacatecas. AG. 1 real. (Cal. 1252 var). Error: GRTIA. Acuñación descuidada. Escasa. 
RC/BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1407 1821. Zacatecas. RG. 1 real. (Cal. 1255). BC/BC+. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1408 1821. Zacatecas. RG. 1 real. (Cal. 1255). BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1409 1821. Zacatecas. RG. 1 real. (Cal. 1255). BC-/BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1410 1821. Zacatecas. AZ/RG. 1 real. (Cal. 1256 var). Punzonada. BC-. Est. 20. . . . . . . . . . . 9,–

1411 1818. Caracas. BS. 2 reales. (Cal. 843). Sin F-7. Castillos y leones al revés. Perforación.
Escasa. (MBC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1412 (1)818. Caracas. BS. 2 reales. (Cal. 843). Sin F-7. Castillos y leones al revés. Perforación.
(MBC-). Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 1413 1818. Caracas. BS. 2 reales. (Cal. 841). Sin F-7. Castillos y leones al revés. Escasa.
MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1414 1819. Caracas. BS. 2 reales. (Cal. 844). Leones y castillos al revés. Golpecito. Escasa.
MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1415 1811. Catalunya. SF. 2 reales. (Cal. 857). Escasa. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1416 1811. Catalunya. SF. 2 reales. (Cal. 857). Escasa. MBC-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1417 1812. Catalunya. SF. 2 reales. (Cal. 858). Impurezas del cuño. Escasa. BC+/MBC-. Est. 30. 18,–

1418 1822. Guanajuato. JM. 2 reales. (Cal. 878). Escasa. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1419 1808. Guatemala. M. 2 reales. (Cal. 884). Anv.: ...GRA�IA... Busto propio. Perforación
tapada. Rara. BC+/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 1420 1809. Guatemala. M. 2 reales. (Cal. 882). Busto de Carlos IV. Rara. MBC-. Est. 150. . . . . 75,–

F 1421 1810. Guatemala. M. 2 reales. (Cal. 883). Busto de Carlos IV. Rara. BC/BC+. Est. 150. . . 75,–

1422 1810. Lima. JP. 2 reales. (Cal. 898). Busto imaginario. Escasa. BC. Est. 25. . . . . . . . . . 15,–

1423 1812. Lima. JP. 2 reales. (Cal. 900). Hojitas. MBC-/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1424 1815. Lima. JP. 2 reales. (Cal. 903). Escasa. BC+/MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1425 1819. Lima. JP. 2 reales. (Cal. 907). BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1426 1813. Madrid. IG. 2 reales. Resello de Vique (Cuba) (De Mey 481). MBC-. Est. 40. . . . . . 25,–

1427 1820. Madrid. GJ. 2 reales. (Cal. 922). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1428 1822. Madrid. SR. 4 reales. Resello de Vique (Cuba) (De Mey 481) sobre una moneda
falsa de época de tipo ´cabezón´. BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1429 1833. Madrid. AJ. 2 reales. (Cal. 936). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1430 1812. Morelos. 2 reales. (Cal. 960). CU. Cospel grande y grueso. Valor y fecha al revés, y 
en ésta el 8 son dos circulitos. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1431 1813. Morelos. 2 reales. (Cal. 961). CU. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



1432 181... Morelos. 2 reales. CU. Resello R*. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1433 1822. Pasto. O. 2 reales. (Cal. 986). Busto de Carlos IV. Rara. BC. Est. 100. . . . . . . . . 60,–

1434 1809. Potosí. PJ. 2 reales. Escasa. BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1435 1825. Potosí. JL. 2 reales. (Cal. 1002). Perforación. (BC+). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1436 1819. Santa Fe de Nuevo Reino. FJ. 2 reales. (Cal. 1012). Rara. MBC-. Est. 100. . . . . . . 60,–

1437 1823. Valencia. 4 reales. (Cal. 1061). Rayitas. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1438 1811. Zacatecas. 2 reales. (Cal. 1062). MONEDA PROVISIONAL. Flores y castillos. Escasa.
MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1439 1820. Zacatecas. AG. 2 reales. (Cal. 1077). Rayitas. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1440 1821. Zacatecas. RG. 2 reales. (Cal. 1080). BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1441 1823. Barcelona. SP. 4 reales. (Cal. 833). Tipo ´cabezón´. Grieta. Escasa. BC+. Est. 30. . . 18,–

1442 1821. Bilbao. UG. 10 reales. (Cal. 702). Tipo ´cabezón´. Escasa. BC+/MBC-. Est. 30. . . . . 18,–

1443 1812. Cádiz. CJ. 4 reales. (Cal. 704). Escasa. BC. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1444 1812. Catalunya. SF. 4 reales. Doble contramarca ´CITY HOTEL´ para propaganda. Rara.
(BC+). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1445 1814. Guadalajara. MR. 4 reales. (Cal. 718). Busto grande. Escasa. BC. Est. 50.. . . . . . . 30,–

F 1446 1814. Guadalajara. MR. 4 reales. (Cal. 718). Leves manchitas. Rara. MBC. Est. 200. . . . . 110,–

1447 1815. Guadalajara. MR. 4 reales. (Cal. 719). Agujero tapado. Escasa. (BC/BC+). Est. 50. . . 30,–

1448 1809. Guatemala. M. 4 reales. (Cal. 721). Rara. BC/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1449 1813. Lima. JP. 4 reales. (Cal. 742). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1450 1821. Lima. JP. 4 reales. (Cal. 750). Agujero tapado. (MBC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 18,–

1451 1821. Madrid. SR. 10 reales. (Cal. 762). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1452 1810. México. H(J). 4 reales. (Cal. 766). Busto imaginario. Rara. BC-. Est. 100. . . . . . . . 60,–

1453 1816. Potosí. PJ. 4 reales. (Cal. 772). Rara. BC/BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1454 1825. Potosí. PJ. 4 reales. (Cal. 795). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1455 1813. Cádiz. CJ. 8 reales. (Cal. 375). Rayitas. Bonito color. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . 75,–

F 1456 1813. Catalunya. SF. 8 reales. (Cal. 383). Impurezas del cuño, habituales de esta ceca
ambulante. Rara. (MBC+). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 1457 1824. Cuzco. T. 8 reales. (Cal. 385). Plata agria. Escasa. (MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . 75,–

1458 1821. Durango. CG. 8 reales. (Cal. 422). Escasa. BC/BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 1459 1821. Durango. CG. 8 reales. (Cal. 426). MBC. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

1460 1822. Durango. CG. 8 reales. (Cal. 424). Agujero tapado. (BC). Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

1461 1808. Girona. Un duro. (Cal. 428). Golpe canto. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1462 1808. Girona. 1 duro. (Cal. 428). MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1463 1814. Guadalajara. MR. 8 reales. (Cal. 435). Busto pequeño. Limpiada. Punzonada en
reverso. Escasa. (MBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1464 1821. Guadalajara. FS. 8 reales. (Cal. 445). Golpecítos. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . 40,–

F 1465 1815. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 463). Rayitas y golpecitos. Parte de brillo original.
Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1466 1819. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 468). R.J.Mº en graffiti. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . 110,–

1467 1820. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 469). Golpecitos. Escasa. MBC. Est. 100. . . . . . . . . 60,–

1468 1810. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 475). Busto indígena. Con perforación. Escasa. (MBC).
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1469 1810. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 475). Busto indigena. Oxidaciones limpiadas. (MBC/MBC-).
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1470 1811. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 476). Busto indígena. Escasa. BC+. Est. 70.. . . . . . . . . . 40,–

1471 1811. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 476). Busto indígena. Ligera incisión en anverso y reverso.
Escasa. (MBC). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1472 1811. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 476). Busto indígena. Acuñación floja en parte. EBC/EBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

1473 1812. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 478). BC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1474 1814. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 482). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1475 1815. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 483). EBC-. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1476 1816. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 484). BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1477 1818. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 486). BC+. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1478 1820. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 488). BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–



F 1479 1833. Lima. MM. 8 reales. Resello F.7º bajo corona para circular por Filipinas. Rayitas.
MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1480 1822. Madrid. 20 reales. (Cal. 516). Tipo ´cabezón´. Golpe canto. Escasa. BC+. Est. 200. . 110,–

F 1481 1808. Mallorca. 30 sous. (Cal. 519). Octogonal. Leves golpecitos. Escasa. MBC+/MBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1482 1821. Mallorca. 30 sous. (Cal. 525). Golpecitos. MBC-. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1483 1823. Mallorca. 5 pesetas. (Cal. 531). CONST. Leves golpecitos. MBC. Est. 225. . . . . . . . 150,–

1484 1823. Mallorca. 5 pesetas. (Cal. 533). ...ET YND. Golpecitos. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . 110,–

1485 1809. México. HJ. 8 reales. (Cal. 540). Busto imaginario. Resellos orientales. BC+/MBC.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1486 1809. México. HJ. 8 reales. (Cal. 540). Busto imaginario. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1487 1809. México. TH. 8 reales. (Cal. 539). Busto imaginario. Manchitas. (EBC). Est. 150. . . . . 115,–

1488 1810. México. HJ. 8 reales. (Cal. 543). Busto imaginario. Insignificante defecto de acuñación 
en canto. Bella. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1489 1811. México. HJ. 8 reales. (Cal. 545). Golpecitos. Busto imaginario. MBC+. Est. 70. . . . . 40,–

1490 1812. México. HJ. 8 reales. (Cal. 547). Oxidaciones limpiadas. Escasa. (BC+/MBC-).
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1491 1812. México. JJ. 8 reales. (Cal. 549). Golpecítos. Escasa. BC+/MBC-. Est. 50.. . . . . . . . 30,–

1492 1813. México. JJ. 8 reales. (Cal. 551). Manchitas. BC/BC+. Est. 35.. . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 1493 1814/3. México. HJ. 8 reales. (Cal. 552). Plata agria. Rarisima. (MBC-). Est. 700. . . . . . . 450,–

1494 1814. México. JJ. 8 reales. (Cal. 555). Golpecitos. Limpiada. Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . 30,–

1495 1814. México. JJ. 8 reales. (Cal. 555). Escasa. MBC-/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1496 1815. México. JJ. 8 reales. (Cal. 557). BC/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1497 1815. México. JJ. 8 reales. (Cal. 557). MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1498 1816. México. JJ. 8 reales. (Cal. 559). Manchitas. (MBC-/MBC). Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

1499 1817. México. JJ. 8 reales. (Cal. 560). BC/BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1500 1819. México. JJ. 8 reales. (Cal. 563). BC+/MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 1501 1819. México. JJ. 8 reales. (Cal. 563). Sombras. Parte de brillo original. MBC+. Est. 70. . . 40,–

1502 1820. México. JJ. 8 reales. (Cal. 564). MBC-/MBC. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1503 1821. México. JJ. 8 reales. (Cal. 565). BC+/MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1504 1813. Morelos. 8 reales. (Cal. 579). CU. Con adornos. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 20,–

1505 1813. Morelos. 8 reales. (Cal. 578). CU. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1506 1813. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 601). BC/BC+. Est. 35.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1507 1814. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 603). BC+/MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1508 1817. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 606). BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1509 1818. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 607). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1510 1819. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 608). MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1511 1820. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 609). Manchitas. MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 25,–

1512 1823. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 613). BC/BC+. Est. 35.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1513 1824. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 614 var.). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1514 1824. Potosí. J. 8 reales. (Cal. 615). Rara. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1515 1825. Potosí. JL. 8 reales. (Cal. 618). MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1516 1825. Potosí. J. 8 reales. (Cal. 616). Rara. MBC-/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 1517 1816. Santiago. FJ. 8 reales. (Cal. 632). Rayitas. Escasa. (MBC-). Est. 250.. . . . . . . . . . 150,–

1518 1808. Sevilla. CN. 8 reales. (Cal. 634). Leves manchitas. Escasa. (EBC).  Est. 200. . . . . . 110,–

F 1519 1808. Sevilla. CN. 8 reales. (Cal. 634). Golpecito. EBC-. Est. 240.. . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 1520 1809. Sevilla. CN. 8 reales. (Cal. 635). Limpiada. Escasa. (EBC). Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

1521 1815. Sevilla. CJ. 8 reales. (Cal. 639). BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1522 1815. Sevilla. CJ. 8 reales. (Cal. 639). MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1523 1809. Tarragona. 5 pesetas. (Cal. 653). Golpecitos. MBC+/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . 125,–

F 1524 1811. Valencia. SG. 8 reales. (Cal. 667). Rara. MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 1525 1812. Zacatecas. 8 reales. (Cal. 681). Moneda provisional. Busto imaginario. Rara. BC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



1526 1816. Zacatecas. AG. 8 reales. (Cal. 687). Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1527 1816. Zacatecas. AG. 8 reales. (Cal. 687). Acuñación muy descuidada. (MBC-). Est. 40. . . 25,–

1528 1817. Zacatecas. AG. 8 reales. (Cal. 688). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1529 1818. Zacatecas. AG. 8 reales. (Cal. 689). Escasa. BC+/MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . 60,–

1530 1819. Zacatecas. AG. 8 reales. (Cal. 690). Escasa. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1531 1820. Zacatecas. RG. 8 reales. (Cal. 696). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

1532 1820. Zacatecas. AG. 8 reales. (Cal. 695). Escasa. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1533 1820. Zacatecas. AG. 8 reales. (Cal. 695). Golpecitos. (MBC). Est. 90. . . . . . . . . . . . . . 60,–

1534 1821. Zacatecas. RG. 8 reales. (Cal. 697). BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1535 1821. Zacatecas. RG. 8 reales. (Cal. 697). Variante de corona. Rara. MBC-. Est. 50. . . . . 30,–

1536 1821. Zacatecas. RG. 8 reales. (Cal. 697). Plata ligeramente agria. Parte de brillo original.
Escasa así. (EBC). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1537 1822. Zacatecas. RG. 8 reales. (Cal. 700). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1538 1817. Madrid. GJ. 1/2 escudo. (Cal. 360). Rayitas en anverso. (MBC+). Est. 130. . . . . . . 100,–

F 1539 1814. México. JJ. 1/2 escudo. (Cal. 361). Perforación tapada. Rara. (MBC+). Est. 200. . . . 90,–

F 1540 1817. Madrid. GJ. 1 escudo. (Cal. 292). Muy rara. MBC-/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . 200,–

F 1541 1816. México. JJ. 1 escudo. (Cal. 263). Parte de brillo original. Muy escasa. MBC/MBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1542 1816. Popayán. FR. 1 escudo. (Cal. 320). Marca de ceca PN. Rara. BC+/MBC-. Est. 300. . 150,–

F 1543 1822. Barcelona. SP. 80 reales. (Cal. 173). Tipo ´cabezón´. Impurezas del cuño. Bella. Rara 
y más así. EBC/EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 1544 1823. Barcelona. SP. 80 reales. (Cal. 174). Tipo ´cabezón´. Bellísima. Brillo original. Muy
rara así. EBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1545 1813. Cádiz. CJ. 2 escudos. (Cal. 182). Rara. MBC-. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 1546 1822. Madrid. SR. 80 reales. (Cal. 218). Tipo ´cabezón´. MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . 110,–

F 1547 1820. Lima. JP. 4 escudos. (Cal. 142). Hojitas en reverso. Bonito color. Muy rara. MBC+.
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 1548 1812. Lima. JP. 4 escudos. (Cal. 134). Busto pequeño. Rayas y hojitas. Muy rara. BC+.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 1549 1814. Madrid. GJ. 4 escudos. (Cal. 144). Golpecitos. Bonito color. Escasa. MBC-/MBC. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1550 1819. Madrid. GJ. 4 escudos. (Cal. 149). Hojita. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 1551 1820. Madrid. GJ. 4 escudos. (Cal. 150). Sirvió como joya. (MBC/MBC+). Est. 300. . . . . . 175,–

F 1552 1822. Madrid. 160 reales. (Cal. 153). Tipo ´cabezón´. Rara. MBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . 900,–

F 1553 1813. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 19). Leves hojitas. Bonito color. Escasa. MBC. Est. 750. . 550,–

F 1554 1814. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 20). Levísimas hojitas y rayitas del cuño. Brillo original.
Muy escasa así. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1555 1816. Lima. JP. 8 escudos. (Cal.Onza 1225). Con punto después de DEO. Leves hojitas.
Parte de brillo original. MBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575,–

F 1556 1817. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 23). Hojita en reverso. Precioso color. (MBC+). Est. 750. . 550,–

1557 1818. Lima. JP. 8 escudos. (Cal.Onza 1227). MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 1558 1820. Madrid. GJ. 8 escudos. (Cal. 35), (Cal. Onza 1242). Insignificantes golpecitos. Bella.
Parte de brillo original. Escasa. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 1559 1808. México. TH. 8 escudos. (Cal. 43). Busto imaginario. Acuñación floja. Leves golpecitos. 
Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1560 1809. México. HJ. 8 escudos. (Cal. 44). Busto imaginario. Sirvió como joya. Escasa. MBC+.
Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1561 1809. México. HJ. 8 escudos. (Cal. 44). Busto imaginario. Acuñación floja. Parte de brillo
original. Escasa. MBC+. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 1562 1811/0. México. HJ. 8 escudos. (Cal. 47). Busto imaginario. Precioso color. Escasa.
MBC/MBC+. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 1563 1814. México. JJ. 8 escudos. (Cal.Onza 1261). Primer año de busto propio. Acuñación algo 
floja. Brillo original. Bella. Rara así. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1564 1815/4. México. HJ. 8 escudos. (Cal. 54). Hojita en reverso. Precioso color. Escasa. MBC.
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 1565 1816. México. JJ. 8 escudos. (Cal. 56). Rayitas. Parte de bril lo original. Escasa.
MBC/MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–



F 1566 1817. México. JJ. 8 escudos. (Cal. 57). Acuñación algo floja. Parte de brillo original.
MBC/MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575,–

F 1567 1809. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 65). Levísimas hojitas. Bonito color. MBC-/MBC. Est.
650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 1568 1810. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 67). Golpecitos. Precioso color. (MBC+). Est. 750. . . . 525,–

F 1569 1813. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 73). Busto de Carlos IV. Hojitas. Gran parte de brillo
original. Escasa así. EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1570 1815. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 75). Sirvió como joya. (MBC-). Est. 600.. . . . . . . . . 450,–

F 1571 1817. Popayán. FM. 8 escudos. (Cal. 79). Precioso color. MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . 500,–

F 1572 1818. Popayán. FM. 8 escudos. (Cal. 81). Leves hojitas. Parte de bri l lo original.
MBC-/MBC+. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 1573 1819. Popayán. FM. 8 escudos. (Cal. 82). Rayitas. MBC-/MBC. Est. 700.. . . . . . . . . . . . 500,–

F 1574 1822. Potosí. PJ. 8 escudos. (Cal.Onza 1306). Insignificantes hojitas. Rara. MBC/MBC+.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300,–

F 1575 1824. Potosí. PJ. 8 escudos. (Cal.Onza 1308). Hojitas. Bonito color. Rara. (MBC+).
Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–

F 1576 1808. Santa Fe de Nuevo Reino. JF/JJ. 8 escudos. (Cal. 92). Rayita del cuño. Bonito color. 
Escasa. MBC/MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

1577 1809. Santa Fe de Nuevo Reino. JF/JJ. 8 escudos. (Cal. 93). Leves hojitas. MBC-.
Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

1578 1810. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 95). Hojitas en reverso. MBC-.
Est. 625. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 1579 1811/0. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 96). Leves golpecitos. Precioso
color. MBC/MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 1580 1812/1. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 98). Leves hojitas. Bonito color.
MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1581 1812. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 99). Hoja en reverso. (MBC).
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 1582 1813. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 101). Leves hojitas. Bonito color.
MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

1583 1814. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal.Onza 1327). Sin punto delante de
HISP. Raya en reverso. MBC-. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 1584 1815/4. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 104 var) (Cal.Onza 1329). Leves
golpecitos. Brillo original. MBC/MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1585 1816/4. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 105). Bonita pátina. MBC-.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1586 1816. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 106). Golpecito. MBC. Est. 625. . . . 475,–

F 1587 1818. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 109). Levísimas hojitas. Brillo
original. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1588 1819. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 110). Leves golpecitos. Precioso
color. MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 1589 1819. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 110 var.). el segundo 1 de la fecha
rectificado sobre un 2. Muy curiosa. MBC/MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 1590 1820. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 111). Golpes. Muy escasa.
MBC-/MBC. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1591 1809. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 113). Busto almirante. Leves golpecitos. Precioso
color. Escasa. MBC+. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 1592 1810. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal.Onza 1346). Busto almirante. Hojas en reverso. Rara.
MBC-. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 1593 1811. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 116). Busto almirante. Hojitas. Pleno brillo original.
Rara. (EBC-). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 1594 1812. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 118). Hojitas. Brillo original. Escasa. MBC-/MBC+.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1595 1813/2. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 119). Hojitas. Parte de brillo original. Escasa.
(MBC-/MBC+). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1596 1813. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 120). Levísimas hojitas. Precioso color. Escasa.
MBC+/EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 1597 1814. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 122). Leves hojitas en reverso. Brillo original. Escasa.
MBC-/MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1598 1815. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 123). Acuñación empastada. Escasa. MBC-. Est. 700. . 500,–



F 1599 1816. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 124). Leves golpecitos. Precioso color. Escasa.
MBC/MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

ISABEL II (1833-1868)

F 1600 1849. Jubia. 2 maravedís. (Cal. 548). MBC+/EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1601 1842. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 554). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1602 1855. Barcelona. 4 maravedís. Acuñada sobre 6 cuartos en cospel grueso. La doble
acuñación es visible en anverso y reverso. Muy curiosa. (MBC-/MBC). Est. 110. . . . . 60,–

1603 1847. Jubia. 4 maravedís. (Cal. 517). Bella. EBC/EBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1604 1835. Jubia. 8 maravedís. (Cal. 472). Escasa. MBC+. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . 115,–

1605 1839. Jubia. 8 maravedís. (Cal. 477). Golpecitos. Escasa. BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . 18,–

1606 1837. Pamplona. 8 maravedís. (Cal. 489). Fundida. Escasa. (MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

1607 1835. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 490). Golpes. Escasa. BC/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

1608 1836. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 491). Concreciones. Escasa. (BC/BC+). Est. 25. . . . . . . 15,–

1609 1837. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 492). BC-/BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1610 1838. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 493). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1611 1841. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 496). BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1612 1853. Segovia. 1/2 décima de real. (Cal. 586). EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1613 1859. Segovia. 5 céntimos de real. (Cal. 616). MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1614 1859. Segovia. 5 céntimos de real. (Cal. 616). Tres monedas. EBC/S/C-. Est. 60. . . . . . . 30,–

F 1615 1859. Segovia. 10 céntimos de real. (Cal. 605). Insignificante manchita. Bella. Brillo original. 
S/C. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1616 1855. Segovia. 25 céntimos de real. (Cal. 590). MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1617 1858. Segovia. 25 céntimos de real. (Cal. 593). Leves golpecitos. Parte de brillo original.
Escasa así. (EBC+). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1618 1867. Segovia. OM. 1/2 céntimo de escudo. (Cal. 677). BC+/MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . LIBRE

1619 1866. Barcelona. 1 céntimo de escudo. (Cal. 651). Sin OM. Escasa. MBC. Est. 25. . . . . . 15,–

1620 1866. Barcelona. 1 céntimo de escudo. (Cal. 651). Sin OM. Parte de brillo original. Escasa
así. EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1621 1867. Barcelona. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (Cal. 640). BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . 6,–

1622 1868. Barcelona. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (Cal. 641). Golpecitos. MBC-. Est. 7. . . . 4,–

1623 1868. Barcelona. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (Cal. 641). MBC/MBC+. Est. 15. . . . . . . 9,–

1624 1868. Barcelona. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (Cal. 641). Leve grieta. EBC-. Est. 25. . . 15,–

1625 1868. Jubia. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (Cal. 645). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 7.. . . 4,–

1626 1868. Jubia. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (Cal. 645). MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

1627 1868. Sevilla. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (Cal. 650). MBC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1628 s/d. Barcelona. OM. 5 céntimos de escudo. Prueba de reverso. Muy rara. (EBC-). Est. 200. 110,–

1629 1866. Barcelona. 5 céntimos de escudo. (Cal. 622). Sin OM. Golpecito. Escasa. MBC.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1630 1868. Barcelona. OM (pequeñas). 5 céntimos de escudo. (Cal. 625). Leves golpecitos. MBC.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1631 1868. Barcelona. OM. 5 céntimos de escudo. (Cal. 625). Atractiva. EBC-. Est. 50. . . . . . . 30,–

F 1632 1866. Jubia. 5 céntimos de escudo. (Cal. 627). Sin OM. Muy escasa. MBC. Est. 75. . . . . 40,–

1633 1868. Jubia. OM. 5 céntimos de escudo. (Cal. 629). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1634 1866. Segovia. OM. 5 céntimos de escudo. Con estrias para desmonetizarla. (MBC).
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1635 1838. Barcelona. 6 cuartos. (Cal. 685). MBC+. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1636 1846. Barcelona. 6 cuartos. (Cal. 698). Golpecitos. (MBC+). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1637 1853. Barcelona. 1 real. (Cal. 398). Bella. EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1638 1838. Madrid. CL. 1 real. (Cal. 409). BC/BC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1639 1839. Madrid. CL. 1 real. (Cal. 410). BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1640 1852. Madrid. 1 real. (Cal. 418). MBC/MBC+. Est. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1641 1852. Madrid. 1 real. (Cal. 418). EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1642 1860. Madrid. 1 real. (Cal. 422). MBC+/EBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



F 1643 1845. Sevilla. RD. 1 real. (Cal. 429). Levísimas rayitas en anverso. Muy escasa. (EBC).
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1644 1863. Sevilla. 1 real. (Cal. 443). MBC-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1645 1863. Sevilla. 1 real. (Cal. 443). MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1646 1868*6-8. Madrid. 10 céntimos de escudo. (Cal. 448). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1647 1836. Barcelona. PS. 4 reales. (Cal. 259). Escasa. MBC/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . 40,–

1648 1837. Barcelona. PS. 4 reales. (Cal. 260). MBC-/BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1649 1836. Madrid. CR. 4 reales. (Cal. 286). Rayitas. BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1650 1848. Madrid. CL. 4 reales. (Cal. 295). Manchitas. BC/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1651 1849. Madrid. CL. 4 reales. (Cal. 296 var). Contramarca particular: 59. BC. Est. 20. . . . . . 9,–

1652 1858. Madrid. 4 reales. (Cal. 305). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1653 1841. Sevilla. RD. 4 reales. (Cal. 318). Rayitas. BC/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1654 1864. Madrid. 40 céntimos de escudo. (Cal. 336). BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . 9,–

1655 1865. Madrid. 40 céntimos de escudo. (Cal. 337). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1656 1865. Madrid. 40 céntimos de escudo. (Cal. 337). Escasa así. EBC+. Est. 170. . . . . . . . . 150,–

1657 1866. Madrid. 40 céntimos de escudo. (Cal. 338). MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1658 1854. Barcelona. 10 reales. (Cal. 209). EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1659 1854. Barcelona. 10 reales. (Cal. 209). Golpecitos. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1660 1841. Madrid. CL. 10 reales. (Cal. 217). Escasa. BC+/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

1661 1853. Madrid. 10 reales. (Cal. 223). Rayitas. MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1662 1842. Sevilla. RD. 10 reales. (Cal. 235). Rayas. Escasa. BC/BC+. Est. 70.. . . . . . . . . . . 40,–

1663 1852. Sevilla. 10 reales. (Cal. 238). Bonito color. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1664 1867. Madrid. 1 escudo. (Cal. 253). BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1665 1867. Madrid. 1 escudo. (Barrera 826). Falsa de época en latón plateado. Muy curiosa.
BC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1666 1868*1868. Madrid. 1 escudo. (Cal. 254). MBC+. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1667 1851. Madrid. 20 reales. (Cal. 172). BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1668 1855. Madrid. 20 reales. (Cal. 175). Golpecitos. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 1669 186 (sic). 20 reales. Prueba en calamina, no adoptada, de Fernández Pescador. Muy rara.
EBC. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1670 1861. Madrid. 20 reales. (Cal. 183). Oxidaciones superficiales en anverso. (MBC+). Est. 150. 90,–

1671 1863. Madrid. 20 reales. (Cal. 185). Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 125.. . . . . . . . . . . . 75,–

F 1672 1854. Sevilla. 20 reales. (Cal. 192). Golpecitos. (MBC+). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 1673 1855. Sevilla. 20 reales. (Cal. 193). Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . 60,–

1674 1858. Sevilla. 20 reales. (Cal. 196). Rayitas. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1675 20 reales. Prueba no adoptada del reverso en metal plateado. Muy rara. EBC. Est. 500. . . 300,–

1676 1867. Madrid. 2 escudos. (Cal. 204). Sirvió como joya. (MBC). Est. 60.. . . . . . . . . . . . . 35,–

F 1677 1837. Barcelona. PS. 1 peseta. (Cal. 258). Escasa. MBC-/BC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . 90,–

1678 1868. Manila. 50 centavos. (Cal. 455). Leves golpecitos. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1679 1863. Barcelona. 40 reales. (Cal. 100). Rayas. Escasa. MBC/MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . 75,–

F 1680 1861. Madrid. 40 reales. (Cal. 102). Rara. MBC/MBC+. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1681 1865. Madrid. 4 escudos. (Cal. 108). MBC/MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1682 1866. Madrid. 4 escudos. (Cal. 109). MBC/MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1683 1867. Madrid. 4 escudos. (Cal. 111). MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1684 1839. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 55). Golpecitos. Bonito color. MBC. Est. 160. . . . . . 110,–

1685 1841. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 58). MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 1686 1844. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 62). MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1687 1845. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 63). MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1688 1846. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 64). MBC/MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1689 1847. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 65). Rayitas. Bonito color. MBC+. Est. 225. . . . . . . 150,–

F 1690 1848. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 66). Sirvió como joya. Rara. (MBC-). Est. 300. . . . . 180,–

1691 1835. Madrid. CR. 80 reales. (Cal. 68). MBC-/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1692 1842. Madrid. CL. 80 reales. (Cal. 75). Anverso pulido para ser usada como joya. Rara.
(BC/MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–



1693 1845. Madrid. CL. 80 reales. (Cal. 78). Golpecito. MBC-/MBC+. Est. 225.. . . . . . . . . . . . 125,–

F 1694 1850. Madrid. CL. Doblón de 100 reales. (Cal. 3). Escasa. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . 150,–

F 1695 1859. Barcelona. 100 reales. (Cal. 12). Leves golpecitos. Parte de brillo original. Escasa.
EBC. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1696 1862. 100 reales. (Cal. 15). Golpecitos. Escasa. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 1697 1861. Madrid. 100 reales. (Cal. 26). Bella. EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1698 1862. Madrid. 100 reales. (Cal. 27). Golpecitos. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1699 1857. Sevilla. 100 reales. (Cal. 35). Golpecito en canto. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . 130,–

F 1700 1859. Sevilla. 100 reales. (Cal. 37). Golpecitos. MBC+. Est. 175.. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1701 1862. Sevilla. 100 reales. (Cal. 40). Rayita en anverso y golpecitos. MBC-/MBC. Est. 175. . 125,–

F 1702 1868*1868. Madrid. 10 escudos. (Cal. 47). MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1703 1862. Manila. 1 peso. (Cal. 143). Falsa de joyeria que sirvió como joya. BC+. Est. 70. . . . 40,–

F 1704 1863. Manila. 4 pesos. (Cal. 127). MBC-/MBC. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1705 1864. Manila. 4 pesos. (Cal. 128). Sirvió como joya. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1706 1868. Manila. 4 pesos. (Cal. 132). MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

CENTENA RIO  D E  LA PESETA

1707 1911*1. PCV. 1 céntimo. (Cal. 78). Escasa. EBC. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1708 1904*04. SMV. 2 céntimos. (Cal. 67). EBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1709 1904*4. SMV. 2 cénitmos. (Cal. 67). Bella. Brillo original. S/C. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . 6,–

1710 1912*12. PCV. 2 céntimos. (Cal. 75). EBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1711 1870. Barcelona. OM. 5 céntimos. (Cal. 25). MBC-/MBC. Est. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . 16,–

F 1712 1870. Barcelona. OM. 5 céntimos. (Cal. 25). Bella. EBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1713 1875. Bruselas. 5 céntimos. (Cal. 10). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1714 1879. Barcelona. OM. 5 céntimos. (Cal. 73). EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1715 1870. Barcelona. OM. 10 céntimos. (Cal. 24). EBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1716 1875. Bruselas. 10 céntimos. (Cal. 8). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1717 1875. Bruselas. 10 céntimos. (Cal. 8). Leves manchitas. Bonito color. EBC. Est. 100. . . . . 80,–

1718 1878. Barcelona. OM. 10 céntimos. (Cal. 68). EBC-/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1719 1877. Barcelona. OM. 10 céntimos. (Cal. 67). EBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1720 1868. Medalla en bronce que sirvió de prueba para el duro de 1869. Golpes. (MBC-).
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1721 1870*70. SNM. 20 céntimos. (Cal. 22). Rara y más así. EBC-. Est. 1.800. . . . . . . . . . . . 1.300,–

1722 1896. Puerto Rico. PGV. 5 centavos. (Cal. 86). MBC-/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 1723 1907. 25 céntimos. Prueba no adoptada, en níquel. (Aledón 133.PM2). Anv.: ESPAÑA 1907. 
En el campo bajo corona ALFONSO/XIII/flor de lis. Rev.: 25/CÉNTIMOS dentro de
círculo con líneas exteriores que forman estrella de 5 puntas. Manchitas. Rara. (MBC).
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

1724 1881*81. MSM. 50 céntimos. (Cal. 64). MBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1725 1892*92. PGM. 50 céntimos. (Cal. 55). MBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1726 1892*92. PGM. 50 céntimos. Tres monedas. EBC-/EBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1727 1892*92. PGM. 50 céntimos. (Cal. 55). EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1728 1894*94. PGV. 50 céntimos. (Cal. 58). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1729 1894*94. PGV. 50 céntimos. (Cal. 58). MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1730 1896*96. PGV. 50 céntimos. (Cal. 59). Escasa. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1731 1904*10. PCV. 50 céntimos. (Cal. 62). Bella. S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1732 1926. PCS. 50 céntimos. (Cal. 64). EBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1733 1885. Manila. 10 centavos. (Cal. 98). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1734 1896. Puerto Rico. PGV. 10 centavos. (Cal. 85). MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 1735 1869*1869. SNM. 1 peseta. (Cal. 15). ESPAÑA. Rara. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1736 1870*—7-. SNM. 1 peseta. Resello falso GP, bajo corona, similar al del Gobierno Portugués 
para las Azores. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



1737 1876*—7-. DEM. 1 peseta. (Cal. 54). BC+. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1738 1882*—82. MSM. 1 peseta. (Cal. 58). BC+/BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1739 1883*——. MSM. 1 peseta. (Cal. 59). BC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

F 1740 1884/3*1883. MSM. 1 peseta. (Cal. 60 var). Rara. MBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1741 1885*—86. MSM. 1 peseta. (Cal. 62). Escasa. BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1742 1891*—91. PGM. 1 peseta. (Cal. 38). Escasa. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1743 1893*——. PGL. 1 peseta. (Cal. 39). Escasa. BC/BC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1744 1893*1893. PGL. 1 peseta. (Cal. 39). Escasa. MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1745 1894*1-94. PGV. 1 peseta. (Cal. 40). Rara. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1746 1896*1896. PGV. 1 peseta. (Cal. 41). MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1747 1896*1896. PGV. 1 peseta. (Cal. 41). EBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1748 1896*1896. PGV. 1 peseta. (Cal. 41). Leves rayitas. Bella. Brillo original. S/C-. . . . . . . . . 30,–

1749 1899*1899. SGV. 1 peseta. (Cal. 43). EBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1750 1900*1900. SMV. 1 peseta. (Cal. 44). Rayitas. EBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1751 1901*1901. SMV. 1 peseta. (Cal. 45). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1752 1901*1901. SMV. 1 peseta. (Cal. 45). EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1753 1902*1902. SMV. 1 peseta. (Cal. 48). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1754 1903*1903. SMV. 1 peseta. (Cal. 49). Golpecitos. MBC+/EBC-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1755 1904*1904. SMV. 1 peseta. (Cal. 50). Parte de brillo original. EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . 45,–

1756 1904*1904. SMV. 1 peseta. (Cal. 50 var). El 0 de la estrella !. Leves rayitas. Escasa.
MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1757 1905*1905. SMV. 1 peseta. (Cal. 51). Escasa. MBC-. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1758 1905*1905. SMV. 1 peseta. (Cal. 51). Escasa. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1759 1881/0. Manila. 20 centavos. (Cal. 88 var). Escasa. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1760 1884. Manila. 20 centavos. (Cal. 91). Golpes en canto. Escasa. (BC+). Est. 100. . . . . . . . 60,–

1761 1884. Manila. 20 centavos. (Cal. 91). Limpiada. Escasa. (BC+). Est. 100.. . . . . . . . . . . . 60,–

F 1762 1884. Manila. 20 centavos. (Cal. 90). Manchitas, pero ejemplar muy digno. Rara. MBC. Est. 
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1763 1885. Manila. 20 centavos. (Cal. 92). Bella. EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1764 1895. Puerto Rico. PGV. 20 centavos. (Cal. 84). Escasa. MBC. Est. 170. . . . . . . . . . . . 125,–

1765 1870*1873. DEM. 2 pesetas. (Cal. 9). MBC/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1766 1870*1874. DEM. 2 pesetas. (Cal. 10). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1767 1870*1874. DEM. 2 pesetas. (Cal. 10). MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1768 1879*1879. EMM. 2 pesetas. (Cal. 46). MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1769 1881*1881. MSM. 2 pesetas. (Cal. 48). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1770 1882*18—. MSM. 2 pesetas. (Cal. 51). BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1771 1882*1882. MSM. 2 pesetas. (Cal. 51). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1772 1882*1-82. MSM. 2 pesetas. (Cal. 51). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1773 1883*——. MSM. 2 pesetas. (Cal. 52). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 18,–

1774 1891*1—-. PGM. 2 pesetas. (Cal. 31). Escasa. MBC-/BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1775 1892*1-92. PGM. 2 pesetas. (Cal. 31). Escasa. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1776 1894*1894. PGV. 2 pesetas. (Cal. 33). Golpecitos. Escasa. (BC+/MBC-). Est. 100. . . . . . . 60,–

F 1777 1905*1904. V. 2 pesetas. (Aledón 165 PF1). Prueba adoptada en cobre. Muy rara. EBC.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

1778 1905*1905. SMV. 2 pesetas. (Cal. 34). EBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1779 1882. Manila. 50 centavos. (Cal. 82). BC+/MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1780 1885. Manila. 50 centavos. (Cal. 86). Leves golpecitos. EBC/EBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . 45,–

1781 1870*—70. SNM. 5 pesetas. (Cal. 3). BC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,–

1782 1870*1870. SNM. 5 pesetas. (Cal. 3). Golpecitos. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1783 1870*1870. SNM. 5 pesetas. (Cal. 3). Golpecitos. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1784 1870*1870. SNM. 5 pesetas. (Cal. 3). Leves golpecitos. Buen ejemplar. MBC+. Est. 90. . . . 70,–

1785 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (Cal. 5). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

F 1786 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (Cal. 5). (EBC). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–



1787 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (Cal. 5var). Pabellón de la oreja rayado. MBC+/EBC-.
Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1788 1871*1871. SDM. 5 pesetas. Anv.: Contramarca MEMO. Escasa. BC+. Est. 100. . . . . . . . 60,–

1789 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (Cal. 5 var). Base de la columna ´ULTRA´ más estrecha.
Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1790 1871*1818. DEM. 5 pesetas. (Cal. 11). Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1791 1871*187_. SDM. 5 pesetas. (Cal. 5 var). Sin punto después de KILOG. Escasa. MBC-.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1792 1871*1873. DEM. 5 pesetas. (Cal. 2). Manchitas. Rara. MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . 200,–

1793 1871*1874. DEM. 5 pesetas. (Cal. 10). Golpecitos. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1794 1871*1874. DEM. 5 pesetas. (Cal. 10). Golpecitos. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1795 1871*1874. DEM/SDM. 5 pesetas. (Cal. 10 var). BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1796 1871*1875. DEM. 5 pesetas. (Cal. 12). Golpecitos. Escasa. BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . 25,–

F 1797 1873. Cartagena. 5 pesetas. (Cal. 5). Reverso coincidente. 85 perlas en anverso, 80 en
reverso. MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1798 1873. Cartagena. 5 pesetas. (Cal. 5). Reverso coincidente. 80 perlas en anverso y 85 en
reverso. Buen ejemplar. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1799 1873. Cartagena. 5 pesetas. (Cal. 6). Reverso no coincidente. 86 perlas en anverso y 90
en reverso. Levísimas grietas de acuñación. (MBC+). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1800 1874. Bruselas. 5 pesetas. (Cal. 4 var). Prueba en cobre. Parte de brillo original. Bella.
S/C. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

1801 1875*1-75. DEM. 5 pesetas. (Cal. 25a). MBC-. Est. 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1802 1875*——. DEM. 5 pesetas. (Cal. 25a var). Pabellón de la oreja rayado. Escasa. BC+.
Est. 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1803 1876*—76. DEM. 5 pesetas. (Cal. 26). Pabellón de la oreja rayado. MBC-. Est. 25. . . . . . 18,–

1804 1877*1877. DEM. 5 pesetas. (Cal. 27). Golpecitos. Bonito color. MBC. Est. 25. . . . . . . . . 15,–

1805 1879*-8—. EMM. 5 pesetas. (Cal. 29). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1806 1881*1881. MSM. 5 pesetas. (Cal. 32). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1807 1881*188-. MSM. 5 pesetas. (Cal. 32). Escasa. BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1808 1881*1879. MSM. 5 pesetas. (Barrera 1211). Falsa de época en latón. MBC+. Est. 20. . . . 12,–

F 1809 1882*1881. MSM. 5 pesetas. (Cal. falta). Muy rara. MBC-. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1810 1882*1882. MSM. 5 pesetas. (Cal. 36). BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1811 1883*1883. MSM. 5 pesetas. (Cal. 37). Parte de brillo original. EBC. Est. 900. . . . . . . . . 600,–

F 1812 1883*1883. MSM. 5 pesetas. (Cal. 37). Levísimo golpecito en canto. Brillo original. EBC+.
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1813 1883/1*18—. MSM. 5 pesetas. (Cal. 37 var). Rectificación rara. BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . 25,–

F 1814 1884*1884. MSM. 5 pesetas. (Cal. 39). Brillo original. EBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . 800,–

1815 1885*1885. MSM. 5 pesetas. (Cal. 40). Leves golpecitos. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

1816 1885*1886. MSM. 5 pesetas. (Cal. 41). Golpecitos. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1817 1885*1886. MSM. 5 pesetas. (Cal. 41). Leves golpecitos. EBC-/EBC. Est. 100. . . . . . . . . 60,–

1818 1885*1887. MSM. 5 pesetas. (Cal. 42). Parte de brillo original. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . 75,–

F 1819 1885*1887. MSM. 5 pesetas. (Cal. 42). Bella. Parte de brillo original. EBC. Est. 150. . . . . 90,–

1820 1885*-887. MSM/DEM. 5 pesetas. (Cal. 10 var). BC/BC+. Est. 16. . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1821 1888*—88. MPM. 5 pesetas. (Cal. 13). MBC-. Est. 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1822 1888*1888. MPM. 5 pesetas. (Cal. 13). Golpecitos. (MBC+). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1823 1888*1888. MPM. 5 pesetas. (Cal. 13). Leves golpecitos. Precioso color. EBC. Est. 125. . . 75,–

1824 1890*—90. MPM/DEM. 5 pesetas. (Cal. 15var). BC/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 16,–

1825 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (Cal. 17). Golpecitos. MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1826 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (Cal. 17). Golpecitos. Bonito color. MBC+/EBC-. Est. 100. . . . 60,–

1827 1891*—91. PGM. 5 pesetas. (Cal. 17 var). Curioso aspecto de la segunda estrella, que
parece 51 por efecto de un punzón deteriorado. BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

1828 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (Cal. 18). Tipo ´bucles´. Golpecitos. MBC. Est. 45. . . . . . . . 30,–

1829 1893*1893. PGL. 5 pesetas. (Cal. 21). EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1830 1893*18—. PGV. 5 pesetas. (Cal. 22). Golpes. Escasa. BC+. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . 18,–

1831 1897*1897. SGV. 5 pesetas. (Cal. 26). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1832 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (Cal. 27). Golpecitos. MBC+. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–



1833 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (Cal. 27). Buen ejemplar. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

1834 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (Cal. 27). Rayitas. Bonito color. EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . 40,–

1835 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (Cal. 28). EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 1836 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (Cal. 28). Bella. EBC/EBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1837 1895. Puerto Rico. PGV. 1 peso. (Cal. 82). Golpes. Rara. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . 90,–

1838 1897. Manila. SGV. 1 peso. (Cal. 81). Reparación en canto. (MBC). Est. 25. . . . . . . . . . 15,–

1839 1897. Manila. 1 peso. (Cal. 81). Leves golpecitos. Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 75. . . 45,–

F 1840 1868*1873. 10 escudos. (Cal. 1). A nombre de Isabel II. Bella. EBC+. Est. 250. . . . . . . . 150,–

1841 1878. DEM. 10 pesetas. Falsa de joyería. Colgada. (BC). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 1842 1890*1890. MPM. 20 pesetas. (Cal. 5). Leves golpecitos. Brillo original. EBC-. Est. 225.. . . 150,–

F 1843 1892*1892. PGM. 20 pesetas. (Cal. 6). Tipo ´bucles´. Leves golpecitos. Muy rara.
MBC+/EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 1844 1899*1899. MPM. 20 pesetas. (Barrera 1148). Falsa de época en oro. Rara. MBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 1845 1876*1876. DEM. 25 pesetas. (Cal. 1). EBC. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1846 1876*1876. Madrid. MSM. 25 pesetas. Falsa de joyeria. EBC. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . 60,–

1847 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (Cal. 3). Sirvió como joya. (MBC). Est. 130. . . . . . . . . . . . 100,–

1848 1877*—77. DEM. 25 pesetas. (Cal. 3). Parte de brillo original. EBC-. Est. 160. . . . . . . . . 120,–

1849 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (Cal. 3). EBC. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1850 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (Cal. 3). EBC-. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1851 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (Cal. 3). EBC-. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1852 1878*18—. DEM. 25 pesetas. (Cal. 4). Segunda estrella incusa. EBC. Est. 150.. . . . . . . . 120,–

1853 1878*1878. DEM. 25 pesetas. (Cal. 4). MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1854 1878*1878. DEM. 25 pesetas. (Cal. 4). Golpecitos. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1855 1878*18—. DEM. 25 pesetas. (Cal. 4). MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105,–

1856 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (Cal. 10). Golpecitos. EBC-. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1857 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (Cal. 10). EBC-/EBC. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1858 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (Cal. 10). Pátina. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1859 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (Cal. 14). MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1860 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (Cal. 14). Leves golpecitos. Bonita pátina. EBC. Est. 175. . . 120,–

1861 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (Cal. 14). MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1862 1882/1*1882. MSM. 25 pesetas. (Cal. 15). Golpecitos. Muy escasa. MBC+. Est. 500. . . . . . 300,–

F 1863 1883*1—-. MSM. 25 pesetas. Sirvió como joya. Los fondos del escudo rebajados a buril,
probablemente para ser rellenados con esmalte. Rara. (MBC-). Est. 300. . . . . . . . . . 150,–

F 1864 1884*1884. MSM. 25 pesetas. (Cal. 19). Golpecitos. Muy escasa. (MBC+). Est. 500. . . . . . 350,–

UNIÓ CATALANISTA

1865 1900. Vallmitjana. Módulo 5 céntimos. (Cal. 92). Golpes. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1866 1900. Vallmitjana. Módulo 1 peseta. (Cal. 90). Golpecítos. Escasa. EBC-. Est. 200.. . . . . . 110,–

II REPÚBLICA (1931-1939)

1867 1933*34. 1 peseta. (Cal. 1). EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1868 1933*34. 1 peseta. (Cal. 1). EBC/EBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1869 1933*34. 1 peseta. (Cal. 1). Reverso girado 70º. Rara. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 150,–

EMISIONES LOCALES

1870 Arahal. 2 pesetas. (Cal. 2, como serie completa). MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1871 Euzkadi. 1 y 2 pesetas. (Cal. 6). Serie de 2 valores. EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1872 Ibi. 25 céntimos (dos) y 1 peseta. (Cal. 8). Lote de 3 monedas. Serie completa. Raras.
MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–



F 1873 Nulles. 25 y 50 céntimos. (Cal. 13, como serie completa). Serie de 2 monedas. Raras.
MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1874 Nulles. 5, 10, 25 y 50 céntimos. (Cal. 13). Serie de 4 monedas. Muy raras. BC+/MBC. Est. 
1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1875 Olot. 10 céntimos. (Cal. 14). Lote de 2 monedas. BC+/MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 1876 Puebla de Cazalla. 50 céntimos. (Cal. 25 var. por letras reverso). Anv.: Sin acuñar. Letras
JA incusas. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1877 (Barcelona). Agua Vall Par. 5 céntimos. Una chapa con sello pegado para circular en la
postguerra. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1878 Barcelona. ´Mallorca Calzados junto a Paseo de Gracia´. 10 céntimos. Chapa metálica con
sello pegado para circular como moneda fraccionaria en la postguerra. Rara. MBC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1879 Cornellà de Llobregat. Refinería Campsa. 5, 10 y 50 céntimos (tres), y 1 peseta (dos).
Lote de 7 monedas distintas. Escasas. MBC-/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1880 Cornellà de Llobregat. Refinería CAMPSA. 5 (cuatro), 10 céntimos (cinco) y 1 peseta
(ocho). Lote de 17 monedas. Oportunidad. BC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1881 Hospitalet de Llobregat. Altos Hornos de Catalunya. Economat. 5, 10, 25 y 30 céntimos, y 
1 peseta. (AL. 805 a 809). Aluminio. Lote de 5 piezas. Serie completa, los dos
valores menores raros. Bellas. EBC-/EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1882 Pobla de Montornés. Cooperativa Obrera. 10 céntimos, 2 y 5 pesetas. (AL. 2511, 2513 y
2514). Raras. MBC+/EBC-. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1883 Premià de Mar. Sindicat Agrícola. 2 pesetas. (AL. falta). Rara. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . 12,–

1884 Ripoll. ´La Económica Ripollense´. 5 céntimos y 1 peseta. Escasas. MBC. Est. 20. . . . . . 9,–

1885 Ripoll. ´La Económica Ripollense´. 5, 25 céntimos, 1 y 5 pesetas. BC/EBC. Est. 40. . . . . 25,–

1886 Salt. Unió de Cooperadors. 1 peseta. (T. 2606) (AL. 1966). Rara. MBC. Est. 20. . . . . . . . 12,–

1887 Salt. Unió de Cooperadors. 1 peseta. (T. 2606) (AL. 1966). Rara. MBC. Est. 20. . . . . . . . 12,–

1888 Segarra de Gaià. 1 peseta. (T. 2674). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1889 Torredembarra. Cooperativa La Veritable. 10 céntimos. (AL. 2537). Contramarca U.C. (Unió
de Cooperadors). Escasa. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1890 Torredembarra. Unió de Cooperadors. 10 céntimos, 1 y 5 pesetas. (AL. 2542, 2543 y
2545). Lote de 3 monedas. Escasas. MBC+/EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1891 Tortellà. Sindicat Agrícol. 1 peseta. (T. 2992). Manchita. Rara. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . 35,–

1892 Voltregà (Sant Hipòlit de Voltregà). Unió de Cooperadors. 5, 10 y 25 céntimos, 1 y 5
pesetas. (AL. 2995 a 2999). Lote de 5 monedas. Serie completa. Raras. MBC/EBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1893 Vitoria (Álava). Cooperativa Cívico - militar. 1 céntimo. Rara. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . 60,–

1894 Santander (Cantabria). 50 céntimos. Reverso incuso. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1895 Azcoitia (Guipúzcoa). Cooperativa C.O. 5 pesetas. Manchitas. MBC-. Est. 40.. . . . . . . . . 30,–

1896 J. Deu. B. Lote de 3 fichas del Born. A examinar. MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1897 C.A. 1 y 2 pesetas. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

ESTADO ESPAÑOL (1936-1975)

1898 1945. 10 céntimos. (Cal. 130). EBC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1899 1953. 10 céntimos. (Cal. 131). S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1900 1959. 10 céntimos. Desplazada. S/C-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

1901 (1959). 10 céntimos. Anverso sin acuñar. (EBC). Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

1902 1937. Viena. SVV. 25 céntimos. (Cal. 123). EBC. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

F 1903 1949*E-51. 50 céntimos. (Cal. 137, como serie completa). Escasa. S/C. Est. 350.. . . . . . . 290,–

1904 1949*1951. 50 céntimos. (Cal. 104). Flechas hacia abajo. EBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . 12,–

1905 1949*1952. 50 céntimos. (Cal. 106). EBC. Est. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1906 1949*1956. 50 céntimos. (Cal. 109). S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1907 1944. 1 peseta. (Cal. 74). MBC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1908 1947*1948. 1 peseta. (Cal. 76). MBC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

1909 1947*1948. 1 peseta. (Cal. 76). MBC/MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1910 1947*1949. 1 peseta. (Cal. 77). MBC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

F 1911 1947*E-51. 1 peseta. (Cal. 137, como serie completa). Rara. S/C. Est. 550. . . . . . . . . . . 450,–

1912 1947*1951. 1 peseta. (Cal. 79). MBC-. Est. 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–



1913 1947*1952. 1 peseta. (Cal. 80). MBC/MBC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1914 1947*1953. 1 peseta. (Cal. 81). MBC-. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1915 1947*1953. 1 peseta. (Cal. 83). EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1916 1947*1954. 1 peseta. (Cal. 82). MBC-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,–

1917 1953*1954. 1 peseta. (Cal. 84). Escasa. MBC-. Est. 16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1918 1953*1960. 1 peseta. (Cal. 86). MBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1919 1953*1961. 1 peseta. (Cal. 87). MBC-. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1920 1953*1962. 1 peseta. (Cal. 88). Lote de 3 monedas. S/C. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1921 1953*1963. 1 peseta. (Cal. 89). MBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1922 1963*1963. 1 peseta. (Cal. 90). MBC+/EBC-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1923 1963*1965. 1 peseta. Desplazada. (S/C-). Est. 60.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1924 1963*1966. 1 peseta. (Cal. 93). EBC. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

F 1925 1953*1970. 2,50 pesetas. (Cal. 72). Proof. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 1926 (1957). Barcelona. 5 pesetas. Prueba en cobre del reverso. Bracteada. Plancha de cobre
gruesa. Rarísima. S/C. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1927 1957*65. 5 pesetas. (Cal. 56). S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1928 1957*67. 5 pesetas. (Cal. 58). S/C. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,–

1929 1957*64. 25 pesetas. (Cal. 33). S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1930 1957*58. 50 pesetas. (Cal. 17). S/C-. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1931 1957*58. 50 pesetas. (Cal. 29). UNA, LIBRE, GRANDE en canto. Golpecitos, pero buen
ejemplar. Rara y más así. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1932 1957*67. 50 pesetas. (Cal. 20 var). Alas del reverso ligeramente calcadas en anverso,
sobre la cabeza. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1933 1966*1969. 100 pesetas. (Cal. 14). 9 curvo. S/C. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1934 1957. BA (Barcelona). 5,25 y 50 pesetas. (Cal. 139). I Exposición Iberoamericana de
Numismática y Medallística. Serie completa. EBC+/S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 125,–

1935 1957. BA (Barcelona). 5, 25 y 50 pesetas. (Cal. 139). I Exposición Iberoamericana de
Numismática y Medallística. Serie completa con el sobrecito original. Manchitas. S/C-.
Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1936 1970. (Cal. 142). Tira de la FNMT. Proof. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1937 1971. (Cal. 143). Tira de la FNMT. Proof. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,–

1938 1957 a 1963. 10, 50 céntimos, 1, 2,50, 5, 25 y 50 pesetas. Primer expositor oficial de la
FNMT. Raro. S/C. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1939 1975. 10, 50 céntimos, 1, 5, 25 y 50 pesetas. (Cal. 147). Lote de 6 monedas en carterita
oficial. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1940 1878*1962. DEM. 10 pesetas. (Cal. 10). S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1941 1896*1961. PGV. 20 pesetas. (Cal. 7). Acuñación de 900 ejemplares. Golpecito canto. Rara. 
S/C-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1942 1896*1962. Madrid. MPM. 20 Pesetas. Reproducción de joyeria. EBC. Est. 60. . . . . . . . . 40,–

1943 1896*1962. MPM. 20 pesetas. (Cal. 8). EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1944 1896*1962. MPM. 20 pesetas. (Cal. 8). Golpecitos. S/C-. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 1945 1876*1962. DEM. 25 pesetas. (Cal. 4). S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 1946 1897*1962. SGV. 100 pesetas. (Cal. 2). Escasa. S/C-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

1947 1897*19-62. SGV. 100 pesetas. Falsa de joyeria. EBC. Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

JUAN CARLOS I (1975-)

1948 1980*81. 1 peseta. Acuñada en bronce sobre una pieza de 1 peseta de Juan Carlos I de
la que aparecen datos visibles. Curiosa. (EBC). Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1949 1975*80. 5 pesetas. ´Error del Mundial´. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1950 1980*80. 5 pesetas. (Cal. 125). Reverso girado. S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1951 1984. 50 pesetas. (Cal. 67). Escasa. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1952 1990. 50 pesetas. Error del pantógrafo. Rara. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1953 1982. 100 pesetas. En carterita de la FNMT. S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1954 1982. 100 pesetas. (Cal. 183). Lote de 2 carteritas oficiales, con las flores de lis arriba y
abajo. S/C. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–



1955 1987*E-87. 1, 200 pesetas y medalla. III Exposición Nacional de Numismática. Carterita de
la FNMT. S/C. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1956 1987. 500 pesetas. Estuche ´Así nace una moneda´. S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1957 1998. 1000 pesetas. XX Aniversario de la Constitución Española. En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1958 1998. 1000 pesetas. Mundial de Fútbol´98. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est.
18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1959 1998. 1000 pesetas. Expo´98. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 18. . . . . . . . 12,–

1960 1999. 1000 pesetas. Juegos Olímpicos - Sydney´2000. En estuche oficial, con certificado.
Proof. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1961 1996-2000. 1000 pesetas. Juegos Paralímpicos. Lote de 3 estuches oficiales, con
certificados. Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1962 1990 a 1992. 2000 pesetas. Juegos Olímpicos - Barcelona´92. Lote de 12 estuches
oficiales, con certificados. Series de la 1ª a la 4ª. A examinar. S/C. Est. 300. . . . . . 175,–

1963 1999. 2000 pesetas. 750 Anys de Govern Municipal de Barcelona. En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1964 2000. 2000 pesetas. XXV Aniversario - Proclamación Juan Carlos I. En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1965 2000. 2000 pesetas. 700 Aniversario - Fundación de Bilbao. En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1966 1996. 1, 5 y 25 ecu. La Marina Española. En estuche oficial, con certificados. S/C. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1967 1994-1998. 1 ecu y 1 euro (dos). Lote de 3 estuches oficiales, con certificado. S/C. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1968 1998. 3 euro. 500 Aniversario - Descubrimiento de Tierra Firme. En estuche oficial, con
certificado. S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1969 1997. ´Encuentro de Dos Mundos´ - III serie. Lote de trece monedas en estuche oficial, con 
certificado. Proof. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1970 1991. ´Encuentro de Dos Mundos´ - I serie. Lote de catorce monedas en estuche oficial,
con certificado. Proof. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

1971 1, 5, 10, 25 (dos), 50 (dos), 100, 200 y 500 pesetas. Estuche oficial, con las 10 monedas. 
S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1972 Lote de 4 expositores oficiales. S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1973 1992 a 2005. Lote de 13 expositores con las emisiones de las Pesetas y los Euros. S/C.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1974 1974 a 1980. Lote de 23 carteritas, 13 de la FNMT. A examinar. S/C/Proof. Est. 200. . . . 110,–

MONEDAS EXTRANJERAS
AFGANISTÁN

1975 AH. 1308 (1891). Abdur Rahman. Kabul. 1 rupia. (Kr. 806). Rara. MBC+. Est. 40. . . . . . . 25,–

ÁFRICA PORTUGUESA

F 1976 1785. María I y Pedro III. 1/2 macuta. CU. Con resello del escudo de Portugal. Escasa.
(BC+). Est. 80.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

ALBANIA

1977 1970. 5, 10 y 25 leke. (Kr. PS6). En carterita oficial, con certificado. Proof. Est. 125.. . . . 75,–

ALEMANIA

F 1978 Baviera. 1816. Maximiliano IV. 1 taler. (Kr. 358.1). Golpecitos. Escasa. MBC+. Est. 200. . . 125,–

F 1979 Colonia. s/d. Federico II de Saarwerden (1371-1414). 1 gulden. (Fr. 791). AU. Rara. MBC+.
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1980 Prusia. 1871. Guillermo I. A (Berlín). 1 taler. (Kr. 500). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 12,–

1981 Prusia. 1871. Guillermo I. A (Berlín). 1 taler. (Kr. 494). Golpecito. Escasa. MBC-. Est. 25. . 15,–

1982 Prusia. 1901. Guillermo II. A (Berlín). 2 marcos. (Kr. 525). 200 Años de Reinado.
Manchitas. (EBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



1983 Prusia. 1909. Guillermo II. A (Berlín). 3 marcos. (Kr. 527). MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . 9,–

1984 Prusia. 1911. Guillermo II. A (Berlín). 3 marcos. (Kr. 527). Bonita pátina. MBC+. Est. 15. . 9,–

1985 Prusia. 1912. Guillermo II. A (Berlín). 3 marcos. (Kr. 527). Leves golpecitos. EBC. Est. 15. 9,–

1986 Prusia. 1912. Guillermo II. A (Berlín). 3 marcos. (Kr. 527). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . 25,–

1987 Prusia. 1913. Guillermo II. A (Berlín). 3 marcos. (Kr. 535). EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

1988 Prusia. 1898. Guillermo II. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 523). Golpecitos. MBC-. Est. 20. . . . 12,–

1989 Prusia. 1907. Guillermo II. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 523). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

1990 Prusia. 1908. Guillermo II. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 523). MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . 30,–

F 1991 Prusia. 1875. Guillermo. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3816). AU. Golpecitos. MBC+. Est. 150. 110,–

1992 Prusia. 1888. Guillermo I. A (Berlín). 20 marcos. (Fr. 3816) (Kr. 505). AU. Falsa de joyería. 
MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1993 Sajonia. 1909. Federico Augusto III. 3 marcos. (Kr. 1267). MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . 9,–

1994 Wurttemberg. 1911. Guillermo II. F (Stuttgart). 3 marcos. (Kr. 635). MBC+. Est. 20. . . . . . 12,–

1995 1926. A (Berlín). 2 marcos. (Kr. 45). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1996 1951. D (Múnich). 2 marcos. (Kr. 111). Escasa. EBC-. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1997 1929. E (Muldenhutten). 3 marcos. (Kr. 65). Meissen. Golpecito. Escasa. MBC-/MBC.    
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

F 1998 1930. D (Munich). 5 marcos. (Kr. 71). Renania. Golpecito. Bella. Escasa. EBC. Est. 175. . . 110,–

1999 1972. 10 marcos. (Kr. 130 a 135). Juegos Olímpicos - Munich´72. Lote de 24 monedas, en 
estuche. S/C-/S/C. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

ANDORRA

2000 1984. 2 diners (tres). (Kr. 19 a 21). CU-NI. Vida Salvaje. En expositor, con certificado. S/C. 
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2001 1985. 2 diners (dos). (Kr. 27 y 28). CU-NI. Juegos Olímpicos - Seúl - Calgary´88. En
carterita oficial, con certificado. S/C. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2002 1985. 2 diners (dos). (Kr. 27 y 28). CU-NI. Juegos Olímpicos - Seúl - Calgary´88. En
carterita oficial con certificado. S/C. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2003 1977. ´Duro´. Sant Ermengol. En estuche oficial, con certificado. Escasa. S/C. Est. 80. . . . 50,–

2004 s/d (1992). 10 diners. (Kr. 71). Carlomagno. En estuche oficial, con certificado. Proof.  
Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2005 1988. 20 diners. (Kr. 43). Juegos Olímpicos - Seúl´88. En expositor oficial. S/C. Est. 15. . . 9,–

2006 1965. 50 diners. (Kr.UWC. M7). Casa de la Vall. Golpecitos y rayitas. (EBC-). Est. 30. . . . 18,–

2007 s/d (1992). 20 diners. (Kr. 72). Bimetálica: AR y AU. Carlomagno. En estuche oficial, con
certificado. S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

ANGOLA

2008 1948. 50 centavos. (Kr. 72). CU-NI. S/C. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

F 2009 1796. María I. 12 macutas. (Kr. 37). Manchitas. Rara. MBC. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . 250,–

ARGENTINA

F 2010 1815. Potosí. FL. 4 soles. (Kr. 13). Rara. MBC-/BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

AUSTRALIA

2011 2001. Isabel II. 2 dólares. (Kr. 537). Año de la serpiente. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . 15,–

2012 2000 (1998). Isabel II. 5 dólares. (Kr. 372). Juegos Olímpicos Sydney´00 - Tiburones. Proof. 
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2013 2000. Isabel II. 5 dólares. Juegos Olímpicos - Sydney´00. Serie de 4 estuches oficiales, con 
certificado. Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2014 2000. Isabel II. 5 dólares. Juegos Olímpicos - Sydney´00. Serie de cuatro estuches
oficiales, con certificado. Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2015 2000. Isabel II. 5 dólares. Juegos Olímpicos - Sydney´00. Serie de 4 estuches oficiales, con 
certificado. Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



AUSTRIA

F 2016 Burgau. 1780. María Teresa. 1 taler. Con resello en forma de escudo. Golpecitos. (MBC).
Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2017 Olmutz. 1665. Carlos II Graf von Liechtenstein. 3 Kreuzer. (Kr. 65). MBC+. Est. 50. . . . . . 40,–

2018 1807. Francisco II. A (Viena). 30 kreuzer. (Kr. 2149). CU. EBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . 60,–

2019 1780. María Teresa. IC- FA. 1 taler. (Kr. 23). Escasa. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . 40,–

2020 1793. María Teresa. A (Viena). 1 taler. (Kr. 62.1). BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

2021 1862. Francisco José I. A (Viena). 1/4 de florín. (Kr. 2214). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . 11,–

2022 1860. Austria. Francisco José I. A (Viena). 1 florín. (Kr. 2219). EBC-. Est. 15. . . . . . . . . 10,–

2023 1909. Francisco José I. 5 coronas. (Kr. 2813). Golpecitos. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

2024 1934. 2 chelines. (Kr. 2852). Engelbert Dolfuss. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2025 169... Leopoldo. 1 ducado. (Fr. 152). AU. Resto de soldadura que afecta a la última cifra
de la fecha. Rara. (BC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2026 1892. Francisco José I. 8 florines. (Fr. 502R). AU. EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2027 1915. Francisco José I. 20 coronas. (Fr. 509R). AU. Golpecitos. EBC-. Est. 100. . . . . . . . 75,–

AZORES

F 2028 1860. 600 reis. (Kr. 28.2). Resello de una corona sobre 1000 reis de Brasil. (EBC-).
Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

BÉLGICA

2029 1873. Leopoldo II. 5 francos. (Kr. 24). MBC-/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2030 1958. Balduino I. 50 francos. (Kr. 150.1). EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

BELICE

2031 1974. 1, 5, 10, 25 y 50 céntimos, y 1, 5, y 10 dólares. Estuche oficial con cetificado.
Todas en plata. Proof. Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

BOLIVIA

2032 1836. Potosí. LM. 8 soles. (Kr. 97). MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

2033 1845. Potosí. R. 8 soles. (Kr. 103). MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

BRASIL

2034 1820. Juan VI. R (Río). 20 reis. (Kr. 316.1). CU. EBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2035 1821. Juan VI. R (Río). 20 reis. (Kr. 316.1). CU. EBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2036 1869. Pedro II. 20 reis. Kr. 474). CU. Golpecítos. EBC-/EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . 10,–

2037 1889. 20 reis. (Kr. 490). CU. Bella. S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2038 1821. Juan VI. R (Río). 80 reis. (Kr. 342.2). CU. Buen ejemplar. MBC+/EBC-. Est. 20. . . . 16,–

F 2039 1832. Pedro II. R (Río). 80 reis. (Kr. 379 var. por resello). Resello M (De Mey 698) de la
Martinica. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2040 1871. Pedro II. 100 reis. (Kr. 483). CUNI. MBC+. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2041 1889. Pedro II. 100 reis. (Kr. 483). CU-NI. EBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

F 2042 1889. 200 reis. (Kr. 484). CU-NI. S/C-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2043 1937. 200 reis. (Kr. 537). CU-NI. EBC. Est. 7.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2044 1936. 300 reis. (Kr. 538). CU-NI. EBC+. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2045 1937. 300 reis. (Kr. 538). CU-NI. MBC+. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2046 1901. 400 reis. (Kr. 505). CU-NI. EBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2047 1768. José I. 160 reis. (Kr. 191.2). Hojitas. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2048 1856. Pedro II. 200 reis. (Kr. 469). Leves rayitas. Bella pátina. S/C-. Est. 35. . . . . . . . . . 25,–

2049 1857. Pedro II. 200 reis. (Kr. 469). Bella. EBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2050 1858. Pedro II. 200 reis. (Kr. 469). Leves rayitas. EBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2051 1864. Pedro II. 200 reis. (Kr. 469). Golpecítos. Bella. S/C-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2052 1865. Pedro II. 200 reis. (Kr. 469). Golpecítos. bonito color. EBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . 25,–

2053 1868. Pedro II. 200 reis. (Kr. 471). MBC+/EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2054 1859. Pedro II. 500 reis. (Kr. 464). Escasa así. EBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2055 1695. Pedro II. 640 reis. (Kr. 84). Escasa. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–



2056 1696. Pedro II. 640 reis. (Kr. 84). Escasa. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2057 1859. Pedro II. 1000 reis. (Kr. 465). EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2058 1860. Pedro II. 1000 reis. (Kr. 465). Leves rayitas. EBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2059 1861. Pedro II. 1000 reis. (Kr. 465). EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2060 1861. Pedro II. 1000 reis. (Kr. 465). Leves rayitas. EBC-/EBC. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . 50,–

2061 1851. Pedro II. 2000 reis. (Kr. 462). Golpecitos. MBC+. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2062 1852. Pedro II. 2000 reis. (Kr. 462). Golpecitos. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2063 1855. Pedro II. 2000 reis. (Kr. 466). Golpecitos. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2064 1856. Pedro II. 2000 reis. (Kr. 466). EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2065 1863. Pedro II. 2000 reis. (Kr. 466). Golpecito. EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2066 1865. Pedro II. 2000 reis. (Kr. 466). EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2067 1875. Pedro II. 2000 reis. (Kr. 475A). Manchitas. EBC/S/C-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2068 1889. Pedro II. 2000 reis. (Kr. 485). EBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2069 1912. 2000 reis. (Kr. 511). S/C-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2070 1913. A (Berlín). 2000 reis. (Kr. 514). Golpecitos. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2071 1913. A (Berlín). 2000 reis. (Kr. 514). S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2072 1972. 20 cruceiros. (Kr. 583.1). Independencia. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

F 2073 1789. María I. R (Río). 6400 reis. (Gomes 33.01). AU. Perforación. (MBC+). Est. 600. . . . . 450,–

BULGARIA

F 2074 1912. Fernando I. 100 leva. (Fr. 5). AU. Rayitas. Acuñación Proof. EBC. Est. 2.000. . . . . . 1.400,–

CABO VERDE

2075 1953. 10 escudos. (Kr. 10). EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2076 1976. 250 escudos. (Kr. 13). Emisión de 3.525 piezas. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 30,–

CAMBOYA

2077 s/d (1847). 1 fuang. (Kr. 32.2). Lote de 2 monedas. EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

CANADÁ

2078 Nueva Escocia. 1864. Victoria. 1 centavo. (Kr. 8). CU. BC/BC+. Est. 7. . . . . . . . . . . . . 4,–

2079 Terranova. 1909. Eduardo VII. 1 centavo. (Kr. 9). CU. BC+/MBC-. Est. 5. . . . . . . . . . . . 3,–

2080 Terranova. 1908. Eduardo VII. 5 centavos. (Kr. 7). Rayitas. BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . 9,–

2081 Terranova. 1917. Jorge V. C. 5 centavos. (Kr. 13). MBC-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2082 Terranova. 1918. Jorge V. C. 50 centavos. (Kr. 12). Rayitas. BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . 9,–

2083 Terranova. 1941. Jorge VI. C. 5 centavos. (Kr. 19). MBC. Est. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2084 Terranova. 1919. Jorge V. C. 25 centavos. (Kr. 17). BC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2085 1926. Jorge V. 5 centavos. (Kr. 29). NI. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2086 1984. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 141). NI. Jacques Cartier. Proof. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2087 1999. Isabel II. 2 dólares. (Kr. 357). Bimetálica: CU-NI. Nunavut. S/C-. Est. 5. . . . . . . . . 3,–

2088 1967. Isabel II. 50 centavos. (Kr. 69). Centenario Confederación. Proof. Est. 12. . . . . . . . 6,–

2089 1958. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 55). Columbia Británica. EBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2090 1965. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 64.1). Perlas grandes en anverso y 5 romo en reverso. S/C.
Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2091 1965. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 64.1). Perlas pequeñas en anverso y 5 puntiagudo en reverso. 
S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2092 1967. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 70). Centenario Confederación. S/C-. Est. 18. . . . . . . . . . . . 12,–

2093 1973. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 83). Policía Montada. En estuche oficial. S/C. Est. 15. . . . . . 9,–

2094 1975. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 97). Calgary. S/C-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2095 1975. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 97). Calgary. En estuche oficial. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . 9,–

2096 1976. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 106). Biblioteca del Parlamento. S/C. Est. 15.. . . . . . . . . . . 9,–

2097 1977. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 118). Jubileo. S/C. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2098 1978. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 121). XI Juegos de la Commonwealth. S/C. Est. 15.. . . . . . . 9,–

2099 1979. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 124). Griffon. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–



2100 1980. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 128). Territorios Árticos. En estuche oficial. Escasa. S/C.  
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2101 1981. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 130). Ferrocarril transcontinental. En estuche oficial. Escasa.
Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2102 1982. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 133). ´Regina´. En estuche oficial. Proof. Est. 15. . . . . . . . . 9,–

2103 1983. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 138). Juegos Universidad de Edmonton. Proof. Est. 18. . . . . 12,–

2104 1984. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 140). Sesquicentenario Toronto. Proof. Est. 18.. . . . . . . . . . 12,–

2105 1985. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 143). Parques Nacionales. Proof. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . 12,–

2106 1986. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 149). Vancouver. En estuche oficial, con certificado. Proof.  
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2107 1989. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 168). Río Mackenzie. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2108 2000. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 401). Viaje del Discovery. En estuche oficial, con certificado.
Proof. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2109 2001. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 414). Ballet Nacional. En estuche oficial, con certificado. Proof. 
Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2110 2002. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 443). Jubileo. En estuche oficial, con certificado. Proof.    
Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2111 2003. Isabel II. 1 dólar. Industria del Cobalto. En estuche oficial, con certificado. Proof.  
Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2112 2004. Isabel II. 1 dólar. 400 aniversario Primer Asentamiento Francés. En estuche oficial,
con certificado. Proof. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2113 1974-1976. Isabel II. 5 (catorce) y 10 (catorce). (Kr. OCP1 a OCP7). Juegos Olímpicos-
Montreal ´76. Estuche con 28 monedas. S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 2114 1976. Isabel II. 100 dólares. (Fr. 7). AU. Olimpiadas. Proof. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . 200,–

CHILE

2115 1927. 5 pesos. (Kr. 173.1). Escasa. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2116 1853. 10 pesos. (Fr. 45). AU. MBC-. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 2117 1857. 10 pesos. (Fr. 45). AU. Golpes. MBC. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

CHINA

2118 Dinastía Chou. Moneda concha en hueso. (Mitchiner A.&C.W. 5371). EBC. Est. 18. . . . . . 12,–

2119 Dinastía Chou. Moneda puente. CU. Pequeña. Rota. (MBC+). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 12,–

2120 Dinastía Chou. Moneda puente. CU. Grande. Rota. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2121 Dinastía Han del Sur. Yuan Tong. Wu wu. Plomo. Rara. EBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . 50,–

2122 Dinastía Han del Sur. Han Kai. Wu wu. Plomo. Rara. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . 50,–

2123 Dinastía Han del Sur. (907-971). Wu wu. Plomo. EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2124 Dinastía Han del Sur. (907-971). Wu wu. Plomo. EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2125 Dinastía Han Occidental. Hsuan Ti (73-48 a.C.). 5 chu. (Mitchiner A.&C.W. 5435). CU. Lote 
de 2 monedas. MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2126 Dinastía Sung del Norte. Hui Tsung (1101-1125). 10 cash. (Mitchiner N-I.&W.C. 3527). CU. 
Lote de 4 monedas. MBC+. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2127 Dinastía Sung del Norte. Hui Tsung (1101-1125). 10 cash. (Mitchiner N-I.&W.C. 3530). CU. 
EBC+. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2128 Hupeh. s/d (1851-61). Hsien-fêng Chung-pao. 50 cash. (Kr. 13-7). Latón. Escasa. MBC-.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2129 Kwangtung. s/d (1909-11). 1 dólar. (Kr. 206). Golpecitos. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

F 2130 s/d (1912). 1 dólar. (Kr. 318). Nacimiento de la República. Leves rayitas. Muy escasa.
EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2131 Año 3 (1914). 1 yuan. (Kr. 329). MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,–

2132 1998. 10 yuan. (Kr. 1064). Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

COLOMBIA

F 2133 Nueva Granada. 1842. Popayán. VU. 16 pesos. (Fr. 75). AU. Atractiva. MBC+. Est. 750. . . 550,–

F 2134 Nueva Granada. 1846. Popayán. UM. 16 pesos. (Fr. 75). Hojitas en reverso. Bonito color.
MBC+/MBC. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 2135 1820. JF. 8 reales. (Kr. C6). Plata agria. Rara. (BC+). Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–



COREA

2136 1986 a 1988. 5000 y 10000 won. Juegos Olímpicos - Seúl´88. Lote de 12 monedas, en
ocho estuches oficiales, con certificados. Proof. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

CUBA

F 2137 1915. 20 pesos. (Fr. 1). AU. Golpecitos. EBC-. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

DAHOMEY

2137A 1971. 100, 200, 500 y 1000 francos. (Kr. PS2). En carterita oficial, con certificado. Proof.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

REPÚBLICA DOMINICANA

F 2138 1897. A (París). 1 peso. (Kr. 16). Escasa. MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2139 1955. Trujillo. 30 pesos. (Fr. 1). AU. EBC-. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

EGIPTO

2140 Año 4 (1863). Abdul Aziz. 20 para. (Kr. 244). CU. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2141 Año 30 (1837). Mahmud II. 20 piastras. (Fr. 4a). AU. MBC+. Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . 50,–

ESPERANTO

2142 1965. 25 steloj. (Kr.UWC 6). (Proof). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

ESTADOS UNIDOS

2143 1946. 1/2 dólar. B.T. Washington. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2144 1969. S (San Francisco). 1/2 dólar. (Kr. 202a). Proof. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2145 1888. O (Nueva Orleans). 1 dólar. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2146 1915. Filadelfia. 2 1/2 dólares. (Fr. 120). AU. Tipo ´indio´. MBC+. Est. 170. . . . . . . . . . . 125,–

F 2147 1886. S (San Francisco). 5 dólares. (Fr. 145). AU. MBC+. Est. 175.. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2148 1908. Filadefia. 5 dólares. (Fr. 148). Au. Golpecitos. MBC+/MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . 80,–

F 2149 1913. Filadelfia. 5 dólares. (Fr. 148). AU. Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2150 1899. Filadelfia. 10 dólares. (Fr. 158). AU. Golpecitos. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . 250,–

F 2151 1879. S (San Francisco). 20 dólares. AU. Golpecitos. MBC+/EBC-. Est. 650.. . . . . . . . . . 500,–

2152 1880. S (San Francisco). 20 dólares. (Fr. 178). AU. Golpecitos. MBC+/EBC-. Est. 650. . . . 500,–

F 2153 1894. S (San Francisco). 20 dólares. (Fr. 178). AU. Golpecitos. Bonito color. EBC-.
Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

2154 1907. Filadelfia. 20 dólares. (Fr. 177). AU. En cápsula de S65 como MS65. EBC. Est. 650. 500,–

F 2155 1908. Filadelfia. 20 dólares. (Fr. 183). AU. Sin lema. Golpecitos. EBC-. Est. 700. . . . . . . . 500,–

2156 1928. Filadelfia. 20 dólares. (Fr. 185). AU. Leves golpecitos. EBC. Est. 700.. . . . . . . . . . 500,–

ETIOPÍA

2157 1972. Haile Selassie I. 5 (cuatro) y 10 dólares. (Kr. MS1). En carterita oficial. Raras. S/C.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2158 1966. Haile Salassie I. 50 dólares. (Fr. 32). AU. Escasa. Proof. Est. 400. . . . . . . . . . . . 300,–

EUROPA

2159 Alemania. 1992. 1 ecu. Proof. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2160 Inglaterra. 1992. 5 ecu. CU-NI. S/C. Est. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

2161 Francia. 1980. 1 ecu. (Kr. UWC. X36). Bronce dorado. Primer aniversario del Ecu. Escudo
de los nueve países integrados. S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 2162 Francia. 1981. París. 1 ecu. (Kr. UWC X37). Ingreso de Grecia en la CEE. Escudos de los 
nueve países integrados. Escasa. Prooflike. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145,–

2163 Francia. 1982. 1 ecu. (Kr. UWC. X40). 25 Aniversario de la Comunidad Económica
Europea. Escudos de los diez países integrados. Muy escasa. Prooflike. Est. 200.. . . 145,–

2164 Francia. 1983. 1 ecu. (Kr. UWC. X43). Escudo de los diez países integrados. Muy escasa.
S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145,–



FILIPINAS

2165 1903. S (San Francisco). 1 peso. (Kr. 168). EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

FRANCIA

2166 1815. Luis XVIII. BB (Strasbourg). 1 décimo. (Kr. 701). CU. Escasa. MBC-. Est. 20. . . . . . 9,–

2167 Año 6 (1797-98). A (Paris). 1 céntimo. (Kr. 646). CU. MBC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . 6,–

2168 1862. Napoleón III. 50 ¿francos?. Prueba en latón no adoptada. Grabador: FACTICE. Canto 
liso. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2169 (1529-1601). Strasbourg. 1/2 gros de 6 dineros. (Boudeau 1339). Vellón. Escasa. MBC+.
Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2170 Felipe IV (1285-1314). Gros tournois. (Duplessy 208). 4,11 grs. MBC. Est. 90. . . . . . . . . 70,–

2171 1757. Luis XV. Jetón. Anv.: Su busto. Plata. EBC+. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2172 1726. Luis XV. E (Tours). 1 ecu. (Kr. 486.7). Escasa. BC/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

2173 1732. Luis XV. A (Paris). 1 ecu. (Kr. 486.1). BC/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2174 1737. Luis XV. L (Bayonne). 1 ecu. (Kr. 486.12). BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2175 1763. Luis XV. D (Lyon). 1 ecu. (Kr. 512.6). Escasa. MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

2176 1766. Luis XV. L (Bayonne). 1 ecu. (Kr. 512.12). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2177 1769. Luis XV. K (Bordeaux). 1 ecu. (Kr. 47.17). Rayitas. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . 60,–

2178 1773. Luis XV. L (Bayonne). 1 ecu. (Kr. 551.9). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

2179 1774. Luis XV. N (Montpellier). 1 ecu. (Kr. 551.11). Rara. BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

2180 1775. Luis XVI. N (Montpellier). 1 ecu. (Kr. 564. 12). Escasa. BC/BC+. Est. 25. . . . . . . . 15,–

2181 1782. Luis XVI. L (Bayonne). 1 ecu. (Kr. 564.9). Escasa. BC/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . 15,–

2182 1783. Luis XVI. K (Bordeaux). 1 ecu. (Kr. 564.8). Escasa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

2183 1785. Luis XVI. I (Limoges). 1 ecu. (Kr. 564.7). Escasa. BC/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

2184 1785. Luis XVI. M (Toulouse). 1 ecu. (Kr. 564.10). Escasa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

2185 1785. Luis XVI. R (Orleans). 1 ecu. (Kr. 564.14). Escasa. BC/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . 15,–

2186 1787. Luis XVI. L. (Bayonne). 1 ecu. (Kr. 564. 9). Escasa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

2187 1790. Luis XVI. A (Paris). 1 ecu. (Kr. 564.1). Escasa. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2188 1988. 1 franco. (Kr. 978). 30 Aniversario de la V República. Proof. Est. 15.. . . . . . . . . . 9,–

F 2189 AN 8. I República. Q (Perpignan). 5 francos. (Kr. 639.8). Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . . . 30,–

2190 AN 12. Napoleón. I (Limoges). 5 francos. (Kr. 659.7). Rayitas. Escasa. BC+/BC. Est. 50. . . 30,–

F 2191 AN 14. Napoleón. A (París). 5 francos. (Kr. 662.1). Escasa. MBC-/MBC. Est. 70. . . . . . . . 40,–

2192 1808. Napoleón. A (París). 5 francos. (Kr. 686.1). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2193 1813. Napoleón. L (Bayonne). 5 francos. (Kr. 694.9). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2194 1814. Luis XVIII. I (Limoges). 5 francos. (Kr. 702.6). Golpecítos. MBC/MBC+. Est. 70. . . . . 40,–

2195 1815. Luis XVIII. B (Rouen). 5 francos. (Kr. 702.2). Golpecítos. Escasa. MBC-. Est. 40. . . . 25,–

F 2196 1822. Luis XVIII. A (París). 5 francos. (Kr. 711.1). Defecto en canto. (EBC-). Est. 85. . . . . 70,–

2197 1826. Carlos X. W (Lille). 5 francos. (Kr. 720.13). Golpecítos. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . 12,–

2198 1828. Carlos X. W (Lille). 5 francos. (Kr. 728.13). Golpecítos. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

2199 1830. Luis Felipe I. A (París). 5 francos. (Kr. 736.1). Leyenda del canto en relieve. Rayitas. 
Escasa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2200 1831. Luis Felipe I. A (París). 5 francos. (Kr. 745.1). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2201 1831. Luis Felipe I. B (Rouen). 5 francos. (Kr. 745.2). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2202 1831. Luis Felipe I. B (Rouen). 5 francos. (Kr. 735.2). Leyenda del canto incuso. BC.
Est.15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2203 1831. Luis Felipe I. D (Lyon). 5 francos. (Kr. 735.4). Leyenda del canto incusa. Escasa.
BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2204 1831. Luis Felipe I. D (Lyon). 5 francos. (Kr. 744.2). Escasa. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . 15,–

2205 1831. Luis Felipe I. H (La Rochelle). 5 francos. (Kr. 745.5). Escasa. BC. Est. 25. . . . . . . 15,–

2206 1831. Luis Felipe I. K (Bordeaux). 5 francos. (Kr. 744.4). Escasa. BC. Est. 25. . . . . . . . . 15,–

2207 1831. Luis Felipe I. K (Bordeaux). 5 francos. (Kr. 735.7). Escasa. BC. Est. 20. . . . . . . . . 12,–

2208 1831. Luis Felipe I. M (Toulouse). 5 francos. (Kr. 745.9). Escasa. BC. Est. 25. . . . . . . . . 15,–

2209 1831. Luis Felipe I. M (Toulouse). 5 francos. (Kr. 735.9). Escasa. BC/BC-. Est. 20. . . . . . 12,–

2210 1831. Luis Felipe I. MA (Marseille). 5 francos. (Kr. 735.10). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . 12,–



2211 1831. Luis Felipe I. MA (Marseille). 5 francos. (Kr. 744.6). Golpecítos. Escasa. MBC+/MBC-.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2212 1831. Luis Felipe I. W (Lille). 5 francos. (Kr. 736.3). Escasa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

F 2213 1847. Luis Felipe I. A (París). 5 francos. Seis resellos en anverso: cabeza de pájaro,
cabeza humana, torre, flor de lis e indeterminado (dos). Rara. (MBC). Est. 90. . . . . . 60,–

2214 1849. II República. A (París). 5 francos. (Kr. 6.1) (Gadoury 719). EBC-. Est. 50. . . . . . . . 30,–

2215 1850. II República. A (Paris). 5 francos. (Kr. 761.1). Golpecítos. MBC+. Est. 30. . . . . . . . 18,–

2216 1851. II República. A (Paris). 5 francos. (Kr. 761.1). Golpecítos. MBC. Est. 30. . . . . . . . . 18,–

2217 1852. Luis Napoleón. A (Paris). 5 francos. (Kr. 773.1). Golpecítos. BC+. Est. 25. . . . . . . . 15,–

2218 1855. Napoleón III. A (París). 5 francos. (Kr. 782.1). Rara. BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

2219 1856. Napoleón III. A (París). 5 francos. (Kr. 782.1). Rara. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . 15,–

2220 1867. Napoleón III. BB (Strasbourg). 5 francos. (Kr. 799.2). Golpecítos. BC+. Est. 9.. . . . . 6,–

2221 1868. Napoleón III. A (París). 5 francos. (Kr. 799.1). Golpecítos. MBC. Est. 20. . . . . . . . . 9,–

2222 1870. III República. A (París). 5 francos. (Kr. 820.1). Rayitas. Rara. MBC-. Est. 50. . . . . . 30,–

2223 1989. 5 francos. (Kr. 968a). Torre Eiffel. En estuche oficial, con certificado. Se incluye una
medalla. Proof. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2224 1973. 10 francos. (Kr. 932). S/C-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2225 1990-1991. 100 francos (nueve). (Kr. PS6). Juegos Olímpicos de Invierno-Albertville´92.
Estuche oficial, con certificados. Proof. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2226 Luis XI (1461-1483). Perpignan. 1 écu d´or. (Fr. 200). 2,64 grs. AU. Rara. MBC+.      
Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 2227 Carlos V (1364-1380). 1 franc a pied. (Fr. 284). AU. Muy escasa. MBC-. Est. 500. . . . . . 300,–

2228 1812. Napoleón. A (París). 20 francos. (Fr. 511). AU. Golpecitos. MBC. Est. 100. . . . . . . 75,–

F 2229 1814. Luis XVIII. A (París). 20 francos. (Fr. 525). AU. Golpecitos. Parte de brillo original.
EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2230 1848. Luis Felipe I. A (París). 20 francos. (Fr. 560). AU. Golpecitos. MBC+. Est. 100. . . . . 75,–

2231 1896. III República. A (París). 20 francos. (Fr. 592). AU. Golpecitos. MBC+. Est. 100. . . . . 75,–

F 2232 1811. Napoleón. A (París). 40 francos. (Fr. 505). AU. MBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . 200,–

2233 1812. Napoleón. A (París). 40 francos. (Fr. 505). AU. Golpecitos. MBC+. Est. 300. . . . . . . 175,–

F 2234 1817. Luis XVIII. A (París). 40 francos. (Fr. 532). AU. Golpecitos. Muy escasa. MBC. Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

2235 1859. Napoleón III. BB (Strasbourg). 50 francos. (Fr. 572). AU. Sirvió como joya. Escasa.
(MBC+). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 2236 1869. Napoleón III. A (París). 100 francos. (Fr. 580). AU. Busto laureado. Bella. EBC+.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 2237 1882. A (París). 100 francos. (Fr. 590). AU. Golpecitos. EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . 450,–

GRECIA

F 2238 1868. Jorge I. A (París). 1 dracma. (Kr. 38). Golpecito. MBC/MBC+. Est. 375. . . . . . . . . 300,–

2239 1875. Jorge I. A (París). 5 dracmas. (Kr. 46). Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 70. . . . . . . 40,–

2240 1875. Jorge I. A (París). 5 dracmas. (Kr. 46). MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2241 1876. Jorge I. A (París). 5 dracmas. (Kr. 46). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 325. . . . . . . . 250,–

2242 1981 y 1982. 100, 250 y 500 dracmas. Juegos Paneuropeos. Lote de tres estuches
oficiales con certificados. Total 9 monedas. Proof. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2243 2002. 1, 2, 5, 10, 20. 50 céntimos, 1 y 2 euros. Serie. S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2244 1884. Jorge I. 20 dracmas. (Fr. 18). AU. Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . 125,–

F 2245 1884. Jorge I. 20 dracmas. (Fr. 18). AU. Escasa. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

GUATEMALA

2246 1864. 1 peso. (Kr. 182). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2247 1870. R. 1 peso. (Kr. 190.1). MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2248 1894. 1 peso. (Kr. 210). MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–



GUINEA-BISSAU

2249 1952. 10 escudos. (Kr. Pr. 10). Prueba. Rara. S/C-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2250 1952. 20 escudos. (Kr. Pr. 11). Prueba. Rara. S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

HAITÍ

F 2251 1895. 1 gourde. (Kr. 46). Limpiada. (EBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2252 1968. 5, 10 y 25 gourdes. En carterita oficial, con certificado. Proof. Est. 80. . . . . . . . . . 60,–

HOLANDA

F 2253 1646. 1 lion daalder. (Dav. 4883). Rara. MBC-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

2254 1648. Campen. 1 lion daalder. (Dav. 4879). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2255 1875. 10 gulden. (Fr. 342). AU. EBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2256 1913. Guillermina. 1 ducado. (Fr. 352). AU. EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2257 1928. 1 ducado. (Fr. 352). AU. EBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

HUNGRÍA

2258 1968. 100 florines. (Kr. 584). Semmelweis. S/C-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

INDIA

2259 Travancore. Vira Raja. 1 fanam. AU. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2260 Travancore. 1 fanam. AU. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2261 s/d. Devaraya I (1406-1422). 1 pagoda. (Fr. 352) (Mitchiner N-I.S.& W.C. 879). Anv.: Siva y 
Parvati sentados con las piernas en loto. 3,41 grs. AU. Bella. EBC. Est. 300. . . . . . 175,–

INGLATERRA

2262 1795. 1/2 penique. CU. J. Lackington. Escasa. MBC. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2263 1792. 1/2 penique. CU. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2264 1921. Jorge V. 1 penique. (Kr. 810). CU. EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2265 1907. Eduardo VII. 1 libra. Falsa de joyería, muy curiosa, en bronce dorado. MBC. Est. 30. 18,–

2266 1816. Jorge III. 6 peniques. (Kr. 665). Rayitas. BC+/MBC-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 2267 1813. Jorge III. 3 chelines. (Kr. Tn5). Escasa. MBC. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 2268 1696. Guillermo III. 1 corona. (Kr. 486). Contramarca particular. Rara. MBC-. Est. 150. . . . 130,–

2269 1820. Jorge III. 1 corona. (Kr. 675). LX. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

2270 1891. Victoria. 1 corona. (Kr. 765). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2271 1892. Victoria. 1 corona. (Kr. 765). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2272 1893. Victoria. 1 corona. (Kr. 783). Golpecitos. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2273 1894. Victoria. 1 corona. (Kr. 783). LVII. BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2274 1895. Victoria. 1 corona. (Kr. 783). LIX. BC/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2275 1896. Victoria. 1 corona. (Kr. 783). LX. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2276 1900. Victoria. 1 corona. (Kr. 783). LXIV. Escasa. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2277 1902. 1 dólar. (Kr. T5). EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2278 1992. Isabel II. 25 ecu. (Kr. UWC. 14). En estuche, con certificado. Proof. Est. 20. . . . . . 9,–

F 2279 1893. Victoria. 5 libras. (Fr. 394). AU. Leves golpecitos. Escasa. EBC-. Est. 1.100.. . . . . . 700,–



ITALIA

2280 Cerdeña. 1830. Carlos Félix. L. 5 liras. (Kr. 105.1). MBC+. Est. 95. . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 2281 Cerdeña. 1826. Carlos Félix. Turín. L. 5 liras. (Kr. 105.1). Golpecitos. MBC. Est. 125.. . . . 100,–

F 2282 Cerdeña. 1827. Carlos Félix. Génova. P. 5 liras. (Kr. 105.2). EBC-. Est. 230. . . . . . . . . . 200,–

2283 Cerdeña. 1827. Carlos Félix. Génova. P. 5 liras. (Kr. 105.2). MBC. Est. 125. . . . . . . . . . 100,–

F 2284 Cerdeña. 1828. Carlos Félix. Turín. L. 5 liras. (Kr. 105.1). Golpecitos. MBC+. Est. 125. . . . 100,–

2285 Cerdeña. 1840. Carlos Alberto. Génova. P. 5 liras. (Kr. 113.3). Golpecitos. MBC/MBC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

2286 Cerdeña. 1842. Carlos Alberto. Génova. P. 5 liras. (Kr. 113.3). Golpecitos. Bonito color.
Escasa. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2287 Cerdeña. 1843. Carlos Alberto. Génova. 5 liras. (Kr. 113.3). Golpecitos. mBC+. Est. 125. . . 100,–

2288 Cerdeña. 1844. Carlos Alberto. Turín. 5 liras. (Kr. 113.4). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 125. 100,–

2289 Cerdeña. 1848. Carlos Alberto. Génova. P. 5 liras. (Kr. 113.3). MBC-. Est. 125. . . . . . . . 100,–

F 2290 Cerdeña. 1854. Víctor Manuel II. Génova. P. 5 liras. (Kr. 124.1). Golpecitos. Escasa. MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2291 Lucca. 1807. Félix y Elisa. 5 francos. (Kr. 24). Rara. MBC-/BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

2292 Mantova. 1616. Fernando Gonzaga. 1 gros. (Kr. falta). BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2293 Nápoles y Sicilia. 1840. Fernando II. 10 tornesi. (Kr. 148a). CU. Leves golpecitos. Escasa
así. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2294 Nápoles y Sicilia. 1856. Fernando II. 10 tornesi. (Kr. 148b). CU. Golpecito. MBC. Est. 40. . 30,–

2295 Napóles y Sicilia. 1844. Fernando II. 5 grana. (Kr. 149). Leves golpecitos. Brillo original.
(EBC+). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2296 Nápoles y Sicilia. 1836. Fernando II. 10 grana. (Kr. 150a). Manchitas del cuño. Bella.
(S/C-). Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2297 Nápoles y Sicilia. 1843. Fernando II. 120 grana. (Kr. 153b). Leves golpecitos. Muy bella.
Brillo original. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2298 Nápoles y Sicilia. 1853. Fernando II. 120 grana. (Kr. 153c var). MBC+. Est. 120. . . . . . . 90,–

2299 Nápoles y Sicilia. 1854. Fernando II. 120 grana. (Kr. 153c). MBC/MBC+. Est. 75. . . . . . . 60,–

2300 Nápoles y Sicilia. 1855. Fernando II. 120 grana. (Kr. 153c). MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . 50,–

F 2301 Parma. 1815. María Luisa, Duquesa. 5 liras. (Kr. 30). MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . 150,–

2302 República Subalpina. L´AN 10 (1801). 5 francos. (Kr. 4). Escasa. MBC-. Est. 70. . . . . . . 45,–

2303 República Subalpina. L´AN 10 (1801). 5 francos. (Kr. 4). Escasa. MBC-. Est. 75. . . . . . . 45,–

2304 1861. Víctor Manuel II. M (Milán). 1 céntimo. (Kr. 1.1). CU. Bella. S/C-. Est. 35. . . . . . . . 25,–

F 2305 1867. Víctor Manuel II. M (Milán). 1 céntimo. (Kr. 1.3). CU. Escasa así. EBC+. Est. 60. . . 50,–

2306 1904. Víctor Manuel III. R (Roma). 1 céntimo. (Kr. 35). Cu. EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . 15,–

F 2307 1850. Administración Austríaca. M (Milán). 3 céntimos. (Kr. 26). CU. Escasa. EBC. Est. 100. 75,–

2308 1867. Víctor Manuel II. OM (Estrasburgo). 10 céntimos. (Kr. 11.5). CU. EBC+. Est. 60. . . . 50,–

2309 1911. Víctor Manuel III. R (Roma). 10 céntimos. (Kr. 51). CU. EBC+. Est. 70. . . . . . . . . 50,–

2310 1920. 10 céntimos y 20 céntimos 1894, 1909, 1918, 1920 y 1921. CU y CU-NI. Lote de 6
monedas. EBC-/EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2311 1924. Víctor Manuel III. R (Roma). 1 lira. (Kr. 62). NI. EBC. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . 5,–

F 2312 1948. R (Roma). 10 liras. (Kr. 90). Aluminio. EBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2313 1908. Víctor Manuel III. R (Roma). 1 lira. (Kr. 45). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2314 1881. Humberto I. R (Roma). 2 liras. (Kr. 23). EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2315 1915. Víctor Manuel III. R (Roma). 2 liras. (Kr. 55). Muy bella. S/C-. Est. 70. . . . . . . . . . 50,–

F 2316 1870. Víctor Manuel II. M (Milán). 5 liras. (Kr. 8.3). Leves golpecitos. EBC. Est. 250. . . . . 200,–

F 2317 1876. Víctor Manuel II. R (Roma). 5 liras. (Kr. 8.4). EBC/EBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . 125,–

F 2318 1879. Humberto I. R (Roma). 5 liras. (Kr. 20). Escasa. MBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . 150,–

2319 1927, 29 y 30. Víctor Manuel III. R (Roma). 5 liras. (Kr. 67.1). Lote de 3 monedas.
EBC-/EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2320 1926. Víctor Manuel III. R (Roma). 10 liras. (Kr. 68.1). MBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . 150,–

2321 1929. Víctor Manuel III. R (Roma). 10 liras. (Kr. 68.1). EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . 100,–

F 2322 1929. Víctor Manuel III. R (Roma). 10 liras. (Kr. 68.2). EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . 100,–

2323 1930. Víctor Manuel III. R (Roma). 10 liras. (Kr. 68.1). MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2324 1928. Víctor Manuel III. R (Roma). 20 liras. (Kr. 70). Año VI. Rara. MBC. Est. 200. . . . . . 140,–



2325 1968. R (Roma). 500 liras. (Kr. 98). Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2326 1974. R (Roma). 500 liras. (Kr. 103). Centenario nacimiento Marconi. S/C-. Est. 18. . . . . . 13,–

2327 1993. 5 ecu. (Kr.UWC. 21). En estuche original, con certificado. Proof. Est. 10. . . . . . . . 6,–

2328 1863. Víctor Manuel II. T (Turín). 20 Liras. (Fr. 11). AU. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . 75,–

F 2329 1808. Napoleón. M (Milán). 40 liras. (Fr. 5). AU. Golpecitos. MBC-. Est. 275. . . . . . . . . . 200,–

2330 1812. Napoleón. M (Milán). 40 liras. (Fr. 5). AU. Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 275. . . . . . . 200,–

2331 1814. Napoleón. M (Milán). 40 liras. (Fr. 5). AU. Golpecitos. Parte de brillo original.
MBC-/MBC. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 2332 1814/04. Napoleón. M (Milán). 40 liras. (Fr. 5 var.) (Kr. falta). AU. Rectificación muy rara.
MBC/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

IRÁN

F 2333 SH 1337. Mohamed Riza Pahlevi. 1 pahlevi. (Fr. 101). AU. S/C-. Est. 140. . . . . . . . . . . 100,–

JAPÓN

F 2334 Año 9 (1876). Mutsuhito. 1 dólar de comercio. (Kr. 14). Leves rayitas. Bella. Muy rara y
más así. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

2335 Año 15 (1882). Mutsuhito. 1 yen. (Kr. A25.2). Escasa. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2336 1860. Era Manen. 2 shu. (Fr. 35). AU. EBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2337 1736. Era Genbun. 1 bu. (Fr. 28). AU. Resellos. Escasa. EBC. Est. 250.. . . . . . . . . . . . 200,–

F 2338 1859. Era Ansei. 2 bu. (Fr. 31). AU. Escasa. EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

LAOS

2339 Lanchang. (1353-1571). 1/2 tamlung. (Mitchiner N-I.&W.C. 2783 var). Marcas: chakra -
elefante - chakra. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2340 1 tamlung. (Mitchiner N-I.&W.C. 3011). EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

LETONIA

2341 1929. 5 lati. (Kr. 9). Leves rayitas. EBC-/EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

MACAO

2342 1952. 50 avos. (Kr. Pr. 3). CU-NI. Prueba. S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2343 1952. 50 avos. (Kr. 3). CU-NI. EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 2344 1952. 1 pataca. (Kr. Pr. 4). Prueba. S/C. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2345 1952. 1 pataca. (Kr. 4). S/C. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2346 1952. 5 patacas. (Kr. Pr5). Prueba. S/C. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

2347 1974. 20 patacas. (Kr. 8). S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

MALTA

2348 1973. 2 libras. (Kr. 20). Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

MARRUECOS

2349 AH 1331 (1912). Yusuf. Pa = bi-Bariz (París). 1 rial. (Kr. 33). MBC+. Est. 25. . . . . . . . . 12,–

2350 AH 1347 (1928). Mohammmed V. 20 francos. (Kr. 39). Manchitas. EBC-. Est. 40.. . . . . . . 30,–

MÉXICO

2351 1907. 50 centavos. (Kr. 445). EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2352 1909. México. GV. 1 peso. (Kr. 409.2). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2353 1910. 1 peso. (Kr. 453). ´Caballito´. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2354 2008. 1 kilo de plata pura. En lujoso estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 500. . . . . 300,–

F 2355 1987. 12 onzas. (Kr. UWC. MB 31). 373,236 grs. AU. 5º Aniversario del Panda. Numeración 
en canto: 000. En estuche de la ceca de México. Rarísima, probablemente única.
Proof. Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000,–



MOZAMBIQUE

2356 1853. María II. 1 real. (Kr. 24). CU. Emisión 100.000 piezas. EBC-. Est. 15. . . . . . . . . . 10,–

2357 1853. María II. 2 reis. (Kr. 25). CU. Emsión: 100.000 piezas. EBC-. Est. 15. . . . . . . . . . 10,–

F 2358 1975. 1 céntimo. (Kr. 90). AL. Rara. EBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 2359 1843. María II. 1 onza. (Kr. 26.1). Rara. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2360 1935. 5 escudos. (Kr. Pr2). Prueba. S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2361 1936. 10 escudos. (Kr. Pr7). Prueba. Rara. S/C. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

NICARAGUA

F 2362 1967. 50 córdobas. (Fr. 1). AU. Rubén Darío. En estuche oficial (sólo 500 se hicieron con
estuche). Prooflike. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

PANAMÁ

2363 1947. 1 balboa. (Kr. 13). Leves golpecitos. EBC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2364 1970. 5 balboas. (Kr. 28). XI Juegos Centro América y Caribe. S/C. Est. 12. . . . . . . . . . 8,–

2365 1972. 5 balboas. (Kr. 30). F.A.O. S/C. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

PERÚ

2366 1886. Cuzco. JM. 1 dinero. (Kr. 190a). Rarísima. MBC-. Est. 60.. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2367 1828. Lima. JM. 2 reales. (Kr. 141.1). BC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2368 1832. Lima. MM. 8 reales. (Kr. 142.3). BC+. Est. 35.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2369 1834. Lima. MM. 8 reales. (Kr. 142.3). BC+. Est. 35.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2370 1835. Lima. MM. 8 reales. (Kr. 142.3). BC+. Est. 35.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2371 1837. Lima. TM. 8 reales. (Kr. 155). Intento de perforación. Escasa. BC+. Est. 20.. . . . . . 12,–

2372 1838. Lima. M. 8 reales. (Kr. 155). Estado Nor-Peruano. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2373 1880. Lima. BF. 5 pesetas. (Kr. 201.2). Golpecitos. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2374 1867. Lima. YB. 1 sol. (Kr. 196.1). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2375 1873. Lima. YJ. 1 sol. (Kr. 196.3). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2376 1875. Lima. YJ. 1 sol. (Kr. 196.3). EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2377 1879. Lima. YJ. 1 sol. (Kr. 196.5). EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2378 1881. Lima. BF. 1 sol. (Kr. 196.12). EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2379 1882. Lima. BF. 1 sol. (Kr. 196.12). EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2380 1882. Lima. FN. 1 sol. (Kr. 196.13). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2381 1883. Lima. FN. 1 sol. (Kr. 196.20). EBC-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2382 1884. Lima. BD. 1 sol. (Kr. 196.20). EBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2383 1885. Lima. TD. 1 sol. (Kr. 196.22). MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2384 1885. Lima. TD. 1 sol. (Kr. 196.22). Manchitas. EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2385 1886. Lima. TF. 1 sol. (Kr. 196.22). EBC-/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2386 1888. Lima. TF. 1 sol. (Kr. 196.24). Leves rayitas. Bella. EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 20,–

2387 1890. Lima. TF. 1 sol. (Kr. 196.24). EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2388 1891. Lima. TF. 1 sol. (Kr. 196.24). MBC+/EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2389 1892. Lima. TF. 1 sol. (Kr. 196.24). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2390 1923. Lima. 1 sol. (Kr. 217.2). Libertad incusa. EBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2391 1924. Lima. 1 sol. (Kr. 218.1). EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2392 1924. Lima. 1 sol. (Kr. 218.1). EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2393 1934. Lima. 1 sol. (Kr. 218.2). EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2394 1934. Lima. 1 sol. (Kr. 218.2). S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2395 1935. Lima. 1 sol. (Kr. 218.2). S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2396 1971. 50 soles. (Kr. 256). 150 Aniversario de la Independencia. S/C-. Est. 18. . . . . . . . . 12,–

2397 1973. 100 soles. (Kr. 261). Perú - Japón. S/C-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2398 1975. 200 soles. (Kr. 262). Héroes de la aviación. S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2399 1976. 400 soles. (Kr. 270). Batalla de Ayacucho. S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2400 1979. 1000 soles. (Kr. 275). Congreso Nacional. S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–



PORTUGAL

F 2401 Juan I (1385-1433). Lisboa. Real de vellón. (Gomes 54.01). MBC. Est. 70.. . . . . . . . . . . 50,–

F 2402 Alfonso VI (1643-1683). 100 reis. (Kr. 76). Rara. MBC+. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2403 1874. Luis I. 5 reis. (Kr. 513). CU. EBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2404 1897. Carlos I. 5 reis. (Kr. 530). CU. Rayas. Bonito color. (EBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . 40,–

2405 1892. Carlos I. 10 reis. (Kr. 532). CU. Golpecitos. EBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2406 1874. Luis I. 20 reis. (Kr. 515). CU. Golpecitos. EBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,–

2407 1891. Carlos I. A (París). 20 reis. (Kr. 533). CU. Bella. S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 10,–

2408 1891. Carlos I. 20 reis. (Kr. 533). CU. Leves golpecitos. EBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . 10,–

2409 1900. Carlos I. (Kr. 546). CU-NI. EBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,–

2410 1920. 1 centavo. (Kr. 565). CU. EBC+. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2411 1921. 5 centavos. (Kr. 569). CU. EBC-. Est. 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,–

2412 1921. 10 centavos. (Kr. 570). CU-NI. S/C-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2413 1925. 20 centavos. (Kr. 574). CU. S/C-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 2414 1927. 50 centavos. (Kr. 577). CU-NI. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . 150,–

F 2415 1928. 50 centavos. (Kr. 577). CU-NI. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . 200,–

2416 1879. Luis I. 50 reis. (Kr. 506.2). S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2417 1880. Luis I. 50 reis. (Kr. 506.2). S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2418 1887. Luis I. 50 reis. (Kr. 506.2). Emisión de 40000 piezas. Leves rayitas. Rara. EBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2419 1889. Luis I. 50 reis. (Kr. 506.2). Rayitas. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2420 1888. Luis I. 100 reis. (Kr. 510). EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2421 1890. Carlos I. 100 reis. (Kr. 531). Rayitas. EBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,–

2422 1898. Carlos I. 100 reis. (Kr. 531). Leves rayitas. EBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,–

2423 1909. Manuel II. 100 reis. (Kr. 548). S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,–

2424 1910. Manuel II. 100 reis. (Kr. 548). MBC. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2425 1898. Carlos I. 200 reis. (Kr. 537). 4º Centenario Descubrimiento de la India. Rayita. EBC+.
Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,–

F 2426 1689. Pedro II. Lisboa. 400 reis. (Kr. 154.2). Restos de soldadura en reverso. Pequeño
vano. Bonito color. (MBC+). Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2427 1750. Juan V. 400 reis. (Kr. 179). MBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 2428 1780. María y Pedro III. 400 reis. (Kr. 273). MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 2429 1794. María I. 400 reis. (Kr. 288). Rara. MBC. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2430 1794. María I. 400 reis. (Kr. 288). Rara. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2431 1797. María I. 400 reis. (Kr. 288). MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2432 1807. Juan, Príncipe regente. 400 reis. (Kr. 331). Buen ejemplar. MBC+. Est. 70. . . . . . . 45,–

2433 1808. Juan, Príncipe regente. 400 reis. (Kr. 331). EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2434 1809. Juan, Príncipe regente. 400 reis. (Kr. 331). EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2435 1810. Juan, Príncipe regente. 400 reis. (Kr. 331). EBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

2436 1811. Juan, Príncipe regente. 400 reis. (Kr. 331). MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2437 1812. Juan, Príncipe regente. 400 reis. (Kr. 331). EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2438 1813. Juan, Príncipe regente. 400 reis. (Kr. 331). EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2439 1814. Juan, Príncipe regente. 400 reis. (Kr. 331). EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2440 1815. Juan, Príncipe regente. 400 reis. (Kr. 331). MBC+/EBC-. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . 50,–

2441 1816. Juan, Príncipe regente. 400 reis. (Kr. 331). Atractiva. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . 40,–

F 2442 1821. Juan VI. 400 reis. (Kr. 358). EBC-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2443 1822. Juan VI. 400 reis. (Kr. 358). MBC. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2444 1834. María II. 400 reis. (Kr. 403.2). MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2445 1835. María II. 400 reis. (Kr. 403.2). EBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2446 1841. María II. 500 reis. (Kr. 471). Parte de brillo original. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . 175,–

2447 1842. María II. 500 reis. (Kr. 471). Golpecitos. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2448 1846. María II. 500 reis. (Kr. 471). Golpecitos. Bonito color. MBC+/EBC-. Est. 200. . . . . . 150,–

2449 1879. Luis I. 500 reis. (Kr. 509). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2450 1889. Luís I. 500 reis. (Kr. 509). Leves manchitas. S/C-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



2451 1891. Carlos I. 500 reis. (Kr. 535). S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2452 1892. Carlos I. 500 reis. (Kr. 535). Golpecitos. EBC-/EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2453 1893. Carlos I. 500 reis. (Kr. 535). Golpecitos. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2454 1896. Carlos I. 500 reis. (Kr. 535). MBC+/EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2455 (1898). Carlos I. 500 reis. (Kr. 538). IV Centenario Descubrimiento de la India. EBC.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2456 1907. Carlos I. 500 reis. (Kr. 535). Golpecitos. MBC+/EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2457 1908. Carlos I. 500 reis. (Kr. 535). Golpecitos. Pátina. MBC+/EBC-. Est. 25.. . . . . . . . . . 20,–

2458 1908. Manuel II. 500 reis. (Kr. 547). S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2459 1898. Carlos I y Amelia. 1000 reis. (Kr. 539). Golpecitos. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2460 (1898). Carlos I. 1000 reis. (Kr. 539). IV Centenario Descubrimiento de la India. Golpecito.
Preciosa pátina. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2461 1899. Carlos I. 1000 reis. (Kr. 540). S/C-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2462 1899. Carlos I. 1000 reis. (Kr. 540). EBC-/EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2463 1899. Carlos I. 1000 reis. (Kr. 540). EBC-/EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2464 1910. Manuel II. 1000 reis. (Kr. 558). Centenario de la Guerra Peninsular. EBC/EBC+. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2465 1912. 50 centavos. (Kr. 561). Parte de brillo original. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2466 1913. 50 centavos. (Kr. 561). EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2467 1914. 50 centavos. (Kr. 561). EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2468 1916. 50 centavos. (Kr. 561). EBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2469 1916. 50 centavos. (Kr. 562). Escasa. EBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2470 1910. 1 escudo. (Kr. 560). 5 Octubre 1910. Instauración de la República. EBC. Est. 120.. . 100,–

2471 1915. 1 escudo. (Kr. 564). EBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2472 1916. 1 escudo. (Kr. 564). EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2473 1916. 1 escudo. (Kr. 564). EBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2474 1933. 2 1/2 escudos. (Kr. 580). Insignificantes golpecitos. Bella. Escasa así. EBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 2475 1933. 2 1/2 escudos. (Kr. 580). Escasa así. EBC/EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2476 1948. 2 1/2 escudos. (Kr. 580). Bella. Escasa así. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

2477 1951. 2 1/2 escudos. (Kr. 580). S/C. Est. 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,–

2478 1933. 5 escudos. (Kr. 581). EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2479 1943. 5 escudos. (Kr. 581). EBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72,–

2480 1946. 5 escudos. (Kr. 581). S/C-. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2481 1960. 5 escudos. (Kr. 587). V Centenario - Muerte del Infante Don Enrique. S/C. Est. 15. . 10,–

2482 1928. 10 escudos. (Kr. 579). EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 2483 1934. 10 escudos. (Kr. 582). EBC. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 2484 1942. 10 escudos. (Kr. 582). Leves golpecitos. Rara. EBC+. Est. 1.150. . . . . . . . . . . . . 1.050,–

F 2485 1948. 10 escudos. (Kr. 582). S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

2486 1960. 10 escudos. (Kr. 588). S/C-. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2487 1960. 20 escudos. (Kr. 589). S/C-. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2488 Juan III (1521-1557). Lisboa. 1 cruzado. (Gomes 159.01 var). Rara. MBC. Est. 2.000. . . . . 1.600,–

2489 1855. Pedro V. 1000 reis. (Fr. 149). AU. Sirvio como joya. (MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . 120,–

F 2490 1851. María II. 2500 reis. (Fr. 143). AU. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 2491 1881. Luis I. 10.000 reis. (Fr. 152). AU. Parte de brillo original. MBC+/EBC-. Est. 1.000. . . 900,–

RUMANÍA

2492 1883. Carlos I. 20 lei. (Fr. 3). AU. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

RUSIA

2493 1841. ��M (St. Petersburg). 3 kopeks. (Kr. 146.3). CU. Golpecítos. MBC-. Est. 30. . . . . . 18,–

2494 1826. Nicolás I. EM (Ekaterinburgo). ðK. 2 kopek. (Kr. 118.3). CU. Golpecitos. (MBC).
Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2495 1758. Isabel. MM (Ekaterinburg y Sestroretsk). 5 kopeks. (Kr. 9.1). CU. Escasa. BC+.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



F 2496 1763. Catalina II. EM (Ekaterinburg). 5 kopeks. (Kr. 59.3). CU. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

2497 1769. Catalina II. EM (Ekaterinburg). 5 kopeks. (Kr. 59.3). CU. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . 15,–

2498 1771. Catalina II. EM (Ekaterinburg). 5 kopeks. (Kr. 59.3). CU. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . 15,–

2499 1775. Catalina II. EM (Ekaterinburg). 5 kopeks. (Kr. 59.3). CU. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . 15,–

2500 1780. Catalina II. EM (Ekaterinburg). 5 kopeks. (Kr. 59.3). CU. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

2501 1786. Catalina II. EM (Ekaterinburg). 5 kopeks. (Kr. 59.3). CU. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . 15,–

2502 1793. Catalina II. EM (Ekaterinburg). 5 kopeks. (Kr. 59.3). CU. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . 15,–

2503 1859. Alejandro I. EM (Ekaterinburg). 5 kopeks. (Kr. 6a). CU. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . 12,–

2504 1801. Pablo I. CM (St. Petersburg). Að. 1 rublo. (Kr. 101a). Rayas. Escasa. BC-/BC.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2505 1819. Alejandro I. ��� (St. Petersburg). ��. 1 rublo. (Kr. 130). BC. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

2506 1891. Alejandro I. ��. 1 rublo. (Kr. 46). Rayitas. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2507 1924. ��. 1 rublo. (Kr. 90.1). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2508 1977-1978. 5 (14) y 10 (14) rublos. Juegos Olímpicos- Moscú 80. 28 monedas en estuche
oficial. S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

2509 1977-1980. Rusia. 5 (14) y 10 (14) rublos. Juegos Olímpicos- Moscú ·80. 28 monedas en
estuche oficial. S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 2510 1976. 1 chervonetz. (Fr. 163a). AU. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2511 1977 a 1980. 1 (nickel) y 150 rublos (cinco, platino). Juegos Olímpicos - Moscú´80. En
estuche oficial, con certificado. Dos cápsulas rotas. S/C/Proof. Est. 2.500. . . . . . . . . 1.500,–

SANTO TOMÉ Y PRÍNCIPE

2512 1962. 20 centavos. (Kr. 16.1). CU. S/C. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

F 2513 1939. 1 escudo. (Kr. Pr. 5). Prueba. Rara. S/C-. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 2514 1951. 5 escudos. (Kr. Pr. 16). Prueba. Rara. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2515 1951. 5 escudos. (Kr. 13). Emisión: 72.000 piezas. S/C-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2516 1951. 10 escudos. (KR. Pr17). Prueba. Rara. S/C-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53,–

2517 1951. 10 escudos. (Kr. 14). Emisión: 40.000 piezas. S/C-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

SUECIA

2518 1871. Carlos XV. 2 ore. (Kr. 491). CU. EBC-/EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2519 1862. Carlos XV. ST. LA. 1 riksdaler specie. (Kr. 711). Rara. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . 200,–

SUIZA

F 2520 1602. Ginebra. 12 sols. (Kr. 11). Rara. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2521 1722. Ginebra. 1 taler. (Kr. 69). Muy escasa. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 2522 1795. Ginebra. 6 florines. (Kr. 110). Muy escasa. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2523 1935. 20 francos. (Fr. 499). AU. EBC. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

TAILANDIA

2524 Ayuthia. (1350-1564). 1/4 bath. (Mitchiner N-I.&W.C. 2711a). Marca: elefante. MBC+. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2525 Dinastía Bangkok. (1824-1851). Rama III. 1/4 bath. (Kr. 64) (Mitchiner N-I.&W.C. 2880b).
Marca: Bai matum. Lote de 2 monedas. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

TIMOR

2526 1948. 50 avos. (Kr. 7). EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

UGANDA

2527 1969-1970. 2, 5, 10, 20, 25 y 30 chelines. (Kr. PS5). Visita del Papa. Proof. Est. 150. . . . 90,–

URUGUAY

2528 1877. 1 peso. (Kr. 17). Golpecitos. Escasa. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2529 1895. 1 peso. (Kr. 17a). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–



2530 1917. 1 peso. (Kr. 23). Escasa. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2531 1983. 2000 pesos nuevos. (Kr. UWC 1). Visita de los Reyes de España. Proof. Est. 30. . . 18,–

VATICANO

2532 1866. Pío IX. R (Roma). 4 soldi. (Kr. 1373). CU. AÑO XXI. Golpecitos. EBC-. Est. 75. . . . 60,–

2533 1868. Pío IX. R (Roma). 4 soldi. (Kr. 1374). CU. AÑO XXIII. Golpecitos. EBC-. Est. 75. . . 60,–

F 2534 1869. Pío IX. R (Roma). 4 soldi. (Kr. 1374). CU. AÑO XXIII. Golpecitos. EBC-. Est. 75. . . 60,–

F 2535 1959. Juan XXIII. 500 liras. Latón. Prueba de 500 liras. S/C. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . 60,–

2536 1846. Gregorio XVI. 1 escudo. (Kr. 1324). Restos de soldadura en canto. Escasa. (MBC-).
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2537 1847. Pío IX. R (Roma). 1 escudo. (Kr. 1336.1). AÑO II. Rara. MBC+. Est. 250. . . . . . . . 200,–

2538 1870. Pío IX. 5 liras. (Kr. 1385). AÑO XXIV. Golpecitos. Escasa. (MBC). Est. 50. . . . . . . 30,–

2539 1939. 5 liras. (Kr. 20). S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2540 1939. Pío XII. 5 liras. (Kr. 28). Año I. S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2541 1940. Pío XII. 5 liras. (Kr. 28). Año II. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2542 1939. Sede vacante. 10 liras. (Kr. 21). S/C-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2543 1929. Pío XI. 100 liras. (Fr. 283). AU. S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

YUGOSLAVIA

2544 1982 a 1984. 100, 250 y 500 dinara. Juegos Olímpicos de Invierno - Sarajevo´84. Lote de
15 monedas en 5 estuches oficiales, con certificado. Proof. Est. 225. . . . . . . . . . . 150,–

S I G I L O G R A FÍ A

F 2545 Matriz para sello. Leyenda árabe en tres líneas. Cuerpo vaciado y trabajado, con agujero
para colgar. Rectangular, 9x8 mm, altura 29 mm. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 2546 Matriz para sello. ¿Báculo? esquemático, con dos brazos, II delante. Circular, 16 mm. de
diámetro, 29 mm de altura. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 2547 Matriz para sello. Escudo con la base redondeada; en el campo tres franjas prominentes

alternadas con otras dos deprimidas alrededor 1@1^VYAóE_1DE OCAóA. EBC.Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2548 Matriz para sello. Astro de ocho rayos en espiral, en doble ojiva con restos de inscripción.
Faltada y anilla rota. Ojival, 20x30 mm. (BC). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2549 Matriz para sello. Cuadrado en el centro perro a izquierda, alrededor @ RVY GONÇALES;
cuatro lóbulos exteriores, ¡ en su superior e inferior, $ en los laterales. 31 mm.
EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 2550 Matriz para sello. León rampante a izquierda en escudo de base redondeada, con diez
calderos en la bordura, todo en un cuadrado; en cada uno de los lados, lóbulo
semicircular con ornamentos poco claros. 38 mm. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . 250,–

2551 Doña Juana I, la Loca. Sello pendiente, en plomo, con pequeña parte del cordón original
incluido. Anv.: La reina sentada de frente en trono con respaldo acabado en concha
venera; viste toca con golilla, y sostiene cetro y globo crucífero. Rev.: Escudo de los
Austrias con armas de Castilla, León, Aragón, Sicilia, Nápoles, Austria, Brabante,
nuevas y viejas de Borgoña y escusones de Flandes y Tirol. 80 mm. Leyendas
perdidas en gran parte. Raro. BC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

2552 Felipe II. Sello pendiente, en plomo. Anv.: El rey en trono, de frente, con espada y globo
crucífero. Rev.: Escudo de armas de Felipe II. 75 mm. Leyendas flojas y doradas en
gran parte. BC+. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 2553 Fe l i pe  IV.  Se l l o  pend ien te ,  en  p lomo .  Anv. :  PHIL IPPVS ! I I I I !D !G !CASTELL Æ
!LEGIONIS!NAV(ARRÆ). Rey en el trono, de frente, con espada y globo crucífero.
R e v . P H I L I P P V S ! I I I I ! D ! G ! C A S T E L L Æ ! L E G I O N I S ! N A V A R R Æ
!(GRANATÆ)/TO(LETI!)GALIC(IÆ!)HISPALIS!CORDVVÆ!MVR(CIÆ!E)TC REX. Escudo
de Castilla y Léon, con escusón de Granada. 90 mm. MBC-. Est. 600.. . . . . . . . . . 350,–

2554 Lote de cuatro sellos de cera fragmentarios; tres de ellos con cordones originales, dos en
caja de madera. A examinar. (BC/MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



MEDALLAS Y PONDERALES
PROCLAMACIÓN

CARLOS IV

F 2555 1789. Madrid. Proclamación. Módulo 8 reales. (Ha. 63). Anv.: CAROLVS IIII REX
CATHOLICVS. Rara. EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

2556 1789. Madrid. Proclamación. Módulo 2 reales. (Ha. 64). Anv.: Escudo. Rev.: Leyenda. AR.
25 mm. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

FERNANDO VII

2557 1808. Madrid. Proclamación. Módulo 2 reales. (Ha. 2). AR. 25 mm. MBC+. Est. 30. . . . . . 18,–

ISABEL II

2558 1833. Cádiz. Proclamación. Módulo 2 reales. (Ha. 8). Escasa. MBC+. Est. 75.. . . . . . . . . 40,–

2559 1833. Madrid. Proclamación. (Ha. 21). 5,95 grs. AR. 25 mm. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . 15,–

F 2560 1833. Zaragoza. Proclamación. Módulo 1 real. (Ha. 37). Leves sombras. (EBC). Est. 100. . . 75,–

2561 Barcelona. Boda Real. Lote de 2 medallas: 1843, Mayoría de edad en plata, y 1846, Boda
real en bronce. A examinar. MBC+/EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2562 1843. Cádiz. Mayoría de edad. Módulo 2 reales. (Ha. 4). Pequeño defecto en borde.
(MBC+). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2563 1843. Jerez de la Frontera. Proclamación. Módulo 2 reales. (Ha. 10). AR. Golpecitos.
Escasa. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

I REPÚBLICA

2564 1873. I República. Proclamación en bronce. Pequeña perforación. Parte de brillo original.
(EBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

OTRAS EFEMÉRIDES

CARLOS IV

F 2565 (c. 1790). Barcelona. Medalla. (Cru.Medalles 202a). Anv.: León rampante. (F)AB. REAL DE
IOAN (PON)DEM. Rev.: Escudo de Barcelona. PATRO. PER S. VICENS FERRER.
Cobre. 27 mm. Primera medalla en catalán. Rara. MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . 80,–

2566 (1797). Valencia. Medalla. (Cru.Medalles 206a). Anv.: Beatificación de Juan de Ribera.
Latón. 29 mm. Con anilla. (MBC-). Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

FERNANDO VII

2567 1812. Segovia. Aclamación de la Constitución. (V. 296) (V.Q. 14192). AE. 25 mm. Rara.
BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2568 1812. Heroísmo de Sir Thomas Picton en la Batalla de Badajoz. Anv.: Su busto de frente.
Rev.: Picton sobre la muralla, con bandera inglesa. Bronce. 42 mm. Grabadores:
Mudie y Mills. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 2569 1813. A Wellington, duque de Ciudad Rodrigo. (V. 303) (V.Q. 14200). Anv.: Su cabeza a
izquierda. Rev.: La Victoria sobre un pedestal, entre banderas y cañones; en exergo,
A NOMBRE b LAS CORTES EL DIP. POR CHARCAS. Plata. 47 mm. Grabador:
Sagau. Muy rara. EBC. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

2570 1816. Fernando VII con Isabel de Portugal. (V. 324). Anv.: Bustos de los reyes a la
derecha. Rev.: Armas de Cádiz, debajo leyenda. AE. 35 mm. EBC-/EBC. Est. 50. . . . 30,–

2571 1819. Medalla honorífica. (V. 734). Anv.: Busto de Cervantes a izquierda. Rev.: Dedicatoria.
AE. 41 mm. Grabador: Gayrard. Serie numismática ´Hombres ilustres´. EBC-. Est. 50. . 30,–

F 2572 1820. Medalla de distinción. (V. 340) (V.Q. 14224) (Pérez Guerra 644). Anv.: Matrona
sentada a izquierda y simbolos del Imperio Español. Rev.: Fasces entre escudos de
Castilla y León. AE. Oval (39x33). A los que apoyaron el Pronunciamiento de Riego
en 1820. Con anilla. Atractiva. Muy escasa. EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 2573 1829. María Cristina de Nápoles, esposa de Fernando VII de España. Bronce. Grabadores:
De Puymaurin y E. Dubois. S/C-. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

2574 1829. Medalla histórica. (V. 359). Anv.: Fernando VII a caballo a la derecha, detrás vista
de Cádiz. AE. 41 mm. Grabador: Felix Sagau. Declaración, por Fernando VII de Cádiz 
como puerto franco. Golpecitos. Escasa. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



ISABEL II

2575 1837. Barcelona. Promulgación de la Constitución. (V.Q. 14269). Anv.: Busto de la Reina.
Plata. 24 mm. Rayita. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2576 (c. 1838). Tarragona. Medalla. (Cru.Medalles 539a). Anv.: Premio del dibuxo. Plata. 29 mm.
Con anilla. Rara. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

F 2577 (1845). Barcelona. Medalla. (Cru.Medalles 553a). Anv.: Templo. SALVTI POPVLI SACRVM,
en exergo. Rev.: LA ACADEMIA/DE MEDICINA Y CIRUGIA/DE/BARCELONA en el
campo dentro de láurea. AL MERITO/EN MEDICINA/A EXPENSAS DEL/D.D. FRANCO
SALVA. Bronce. 34 mm. Acuñada en la ceca de Barcelona. Muy rara. EBC. Est. 175. 120,–

2578 1846. (Barcelona). Boda real de Isabel II. (Cru.Medalles 554a). Anv.: Escudo coronado de
Barcelona. 37,4 mm. Plata. Muy rara así. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2579 1857. Segovia. (V. 402). Anv.: Dos mundos entre columnas de Hércules. Bronce. 20 mm.
Nacimiento del Príncipe de Asturias. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2580 1858. La Habana. Conducción de las aguas de los manantiales de Vento. (V.Q. 14337).
Anv.: Neptuno en cuadriga de hipocampos; escudo de la ciudad delante. Bronce. Oval. 
65 x 55 mm. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2581 1860. Barcelona. Prim. Marqués de los Castillejos. Guerra de África. Medalla. (Cru.Medalles
319a). Cobre. 55 mm. Golpecitos. Escasa. (MBC+). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2582 (c. 1864). Barcelona. Medalla. (Cru.Medalles 607). Anv.: Academia de Bellas Artes. Rev.:
Dedicada a: Juan Castañe y Chamuset. Plata. 49 mm. Grabador: Pomar. Golpecitos.
Rara. (MBC+). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

GOBIERNO PROVISIONAL y I REPÚBLICA

2583 1870. Barcelona. Fiebre Amarilla. Medalla. (Cru.Medalles 622b). Calamina. 45 mm. Golpes.
(MBC-). Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2584 1871. Barcelona. Medalla. (Cru.Medalles 636). Anv.: Traslado del templo de Junqueras.
Cobre plateado. 32 mm. MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2585 1874. Puigcerdà. Medalla. (Cru.Medalles 326a). Anv.: A los defensores/de Puigcerdà/la patria 
reconocida/Agosto, Septiembre/de 1874. Cobre. Ovalada con anilla y corona. 30x24mm. 
Rara. MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

ALFONSO XII

2586 1875. Madrid. Visita del Rey a la Casa de la Moneda de Madrid, 28 de Junio de 1875.
Medalla conmemorativa. (V. 841). Anv.: Busto del rey a la derecha. AE. 33 mm.
Grabador: G. Sellan. Pátina marron. Rara. EBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2587 1877. Premio de la Exposición Nacional Vinicola de 1877. (V. 848). Anv.: Busto del Rey a
derecha. AE. 41 mm. Grabador: Cortés. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2588 (c. 1880). Barcelona. Medalla. (Cru.Medalles 681). Anv.: Ayuntamiento. Premio a la
aplicación. Plata. Forma de escudo. 35x30 mm. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2589 1880. Montserrat. Medalla. (Cru.Medalles 677c). Anv.: Milenario. Bronce. 29 mm. EBC.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2590 1880. Milenario de la Virgen de Montserrat. (V.Q. 14405). Anv.: La Virgen con el niño entre 
seis ángeles. AE. 54 mm. Grabador: P. Vidal. EBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2591 1882. (Barcelona). Conmemorativa de Santa María del Mar. Medalla. (Cru.Medalles 697).
Anv.: Reliquiario entre ángeles. AE plateado. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2592 1883. Primer Congreso Nacional de Veterinaria. AE. 50 mm. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

2593 1883. Tortosa. Medalla. (Cru.Medalles 707, mismo ejemplar). Anv.: Exposición Agrícola.
Bronce dorado. Golpes. Rara. (MBC-). Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 2594 s/d. (Barcelona). (Cru.Medalles 723 var). Anv.: Escudo de Barcelona coronado y rodeado de 
implementos. Rev.: Láurea en circulo. 187,9 grs. AE.76,5 mm. Premio del ayuntamiento 
Constitucional. Grabadores: Serra y Gelabert. Rara así. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

ALFONSO XIII

2595 1888. Barcelona. Exposición Universal. Inauguración monumento a Colón. Medalla.
(Cru.Medalles 779c). 80 mm. Prueba en plomo del anverso. Golpes. Muy rara. (MBC+).
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2596 1889. Granada. Coronación de Zorrilla en los Alcázares de la Alhambra. (V. 548). Anv.:
Busto laureado del poeta. Cobre. 45 mm. Grabador: A. Carrasco. MBC+. Est. 50. . . . 30,–

2597 (c. 1890). Barcelona. Medalla. (Cru.Medalles 825b). Anv.: Conservatorio de Música del Liceo. 
Premio al mérito. Bronce. 42 mm. EBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2598 (1890). Barcelona. Conservatorio de Música del Liceo de Isabel II. (Cru.Medalles 825c).
Anv.: Lira. Premio al Mérito - 1ª clase. AE. 43 mm. Con adorno superior. EBC+. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–



2599 1890. Barcelona. Premio de la Escuela Municipal de Música. (Cru.Medalles 744b). Anv.:
Escudo de Barcelona. Rev.: Lira ornamentada. AE. 42,7 mm. Pequeño golpecito en
canto. Parte de brillo original. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2600 1892. Barcelona. Medalla. (Cru.Medalles 849, mismo ejemplar). Anv.: Ayuntamiento de
Barcelona. Rev.: Exposición Nacional de Industrias Artísticas e Internacional de
Reproducciones. Bronce. 62 mm. Dedicada a José Soler. Golpecitos. Única con
dedicatoria. (MBC+). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

2601 1895. Exposición Regional de Filipinas. Medalla conmemorativa. (V. 573). Anv.: Bustos de
Mª Cristina y Alfonso XIII a la derecha. Rev.: Alegoría de la Fama coronando al
Trabajo. AE. 41 mm. Grabador: M.F. Muy escasa. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . 60,–

2602 1896. Montserrat. Medalla. (Cru.Medallas 886). Anv.: Romería 11 octubre 1896. Latón
plateado. 29 mm. EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2603 Jerez de la Frontera. El Ayuntamiento Constitucional, al Mérito en la Instrucción Primaria.
Bronce. 50x35 mm. Con anilla. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2604 Jerez de la Frontera. El Ayuntamiento Constitucional, al Valor y la Abnegación de los
Zapadores-Bomberos. Bronce. 31 mm. Con anilla. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2605 Salamanca. Medalla. Anv.: San Pelegrín. Niño y mártir. 32 mm. Con anilla. Rara. MBC. Est. 
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2606 Sevilla. Academia de Bellas Artes de 1ª clase. Rev.: Premio al Mérito. Bronce. 43 mm.
EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2607 1900. Reus. Medalla. (Cru.Medalles 937). Anv.: Virgen de la Misericordia. Romería. Metal
blanco. 36x36 mm. Romboidal. Con anilla. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2608 (c. 1900). Barcelona. Medalla escolar. Premio a la Aplicación. (Cru.Medalles 944). Plata.
Forma romboidal. Con corona. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2609 1900. Barcelona. Premio a la aplicación. (Cru.Medalles 945). Anv.: Escudo de Barcelona.
AR. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2610 Barcelona. Colegio de los Jesuitas del Sagrado Corazón. Anv.: Escudos de la Orden y de
Barcelona. Rev.: Colmena bajo una palmera. Bronce. 33 mm. Con anilla y cinta
añadida. Muy escaso con cinta. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2611 1902. Barcelona. Medalla. (Cru.Medalles 958c). Anv.: Ayuntamiento de Barcelona. Rev.:
Ferias y fiestas de la Mercè. Bronce. 50 mm. Con anilla. Grabador: E. Arnau. Rara.
EBC. Est. 140.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

2612 1904. Córdoba. Exposición Regional Andaluza. Rev.: Al Mérito. Bronce. 47 mm. Marcada SC 
con tinta antigua. Grabadores: Castells y P. V. (EBC). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2613 1904. Medalla. (Cru.Medalles 985a). Anv.: Somatenes. Aluminio. 30 mm. Prueba. Grabador:
Pons. Rara. (MBC). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

2614 1905. III Centenario de la publicación del Quijote. (V. 621). Anv.: MIGUEL DE CERVANTES 
SAAVEDRA. Su busto a izquierda. Rev.: El genio alado, con laureles y libro, sobre el
globo. AE. 60 mm. Grabador: B. Maura. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2615 1905. Barcelona. A Cervantes. (Cru.Medalles 996). Anv.: Su busto. Rev.: Escudo de la
Ciudad. 38 mm. CU. Grabador: R.G.H. EBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2616 1906. Barcelona. Medalla. (Cru.Medalles 1013a). Anv.: Ayuntamiento de Barcelona. Navidad
1906. Bronce plateado. 64 mm. Rara. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

2617 1907. Medalla de homenaje. Anv.: Busto de Leiva a derecha. Rev.: Cartel con ´8 Diciembre 
1907´. AE. Al General Español Antonio de Leiva, batalla de Pavia. MBC+. Est. 30. . . 18,–

2618 1907. (Madrid). Premio de la Exposición de Industria y Agricultura. (V. 872 en AE). Anv.:
Busto de Minerva a derecha, detrás una industria y un bosque. Rev.: Matrona con el
escudo coronado de Madrid. AE. 50 mm. Escasa. EBC. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2619 1907. Barcelona. Medalla. (Cru.Medalles 1017i). Anv.: Ayuntamiento de Barcelona. Rev.: V
Exposición Internacional de Arte. Cobre plateado. 60 mm. EBC. Est. 110. . . . . . . . . 80,–

2620 1910. Madrid. A Menéndez y Pelayo, electo Director de la Real Academia de la Historia. 59 
mm. Grabador: Lorenzo Coullant Valera. Con anilla. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . 60,–

2621 1915. La Coruña. Campamento Regional. Anv.: Emblemas de boy scout. Bronce. 30 mm.
MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2622 1917. (Madrid). Homenaje a Antonio Maura. (Cru.Medalles 1150a). Anv.: Busto de Maura a
izquierda. 40 mm. AE. Grabador: B. Maura. Escasa. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

2623 1914-18. Del comité Aliadófilo de Barcelona a los voluntarios Catalanes en la legión
Extranjera Francesa. Distinción conmemorativa. (Pérez Guerra 809). Anv.: Busto de
soldado con casco a izquierda. Rev.: Armas catalanas. AE. 32 mm. Sin anilla. EBC.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2624 1918. Barcelona. Medalla. (Cru.Medalles 1410). Anv.: Primer Congreso Mariano Montfortiano. 
Metal plateado. 32x30 mm. Con anilla. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–



2625 1927. Exposición Canina Internacional de Barcelona. (Cru.Medalles 1238). Anv.: Escena de
cacería con perros. AE. 50 mm. EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2626 1929. Barcelona. Exposición Internacional. (Cru.Medalles 1260b). Anv.: Bustos acodados de
Alfonso XIII y Victoria Eugenia a izquierda. Rev.: La ciudad, con pequeña victoria ante 
el Palau Nacional. 50mm. Plata dorada. En estuche. Muy rara y más así. S/C-. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2627 1929. Barcelona. Medalla. (Cru.Medalles 1267). Anv.: Exposición Internacional. Cobre dorado. 
30 mm. Con anilla. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

II REPÚBLICA

2628 Euskadi. Territorios de Euskalerria. Medalla. Oro de Toledo. 25 mm. Con anilla. EBC. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2629 (1931). Barcelona. Medalla. Anv.: Salmerón 1838-1908. Rev.: Obsequio Martini Rossi. Metal
dorado. 17 mm. Con anilla. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

ESTADO ESPAÑOL

2630 1937. Guerra Civil. Medalla. Plata. II Año triunfal. Jubileo Santo. EBC. Est. 35. . . . . . . . . 25,–

2631 1939. León. ´Fiesta del pródigo campo leonés en este hogar de tradición´. Anv.: León
rampante. Rev.: Ánfora con cinco flores. AE. 38 mm. Manchas. Muy rara. (EBC). Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2632 1949. Barcelona. IV Gran Premio Rius y Taulet - El Mundo Deportivo. Anv.: Busto de Rius
i Taulet. Rev.: Monumento a Colón, con el logo del periódico. Plata. Octogonal. 42 x
42 mm. Grabador: Vallmitjana. EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2633 1950. Barcelona. III centenario de San José Oriol. Metal. 40 mm. Rara. EBC+. Est. 20.. . . 9,–

2634 1950. (Madrid). Exposición Internacional Canina. Anv.: Cabeza de dogo. Rev.: ´Premio al
Mérito´. AE. 50 mm. Grabador: César Martínez. Muy escasa. EBC. Est. 25. . . . . . . . 12,–

2635 1957. Barcelona. 25ª Feria Internacional de Muestras en Barcelona. Anv.: Obrero, detrás
vista de la ciudad. Rev.: Escudos de España, Barcelona y la Unión Internacional de
trabajadores. AE. 60 mm. Grabador: Vallmitjana. Escasa. EBC+. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

2636 s/d. Zaragoza. Rev.: El Pilar; puente en primer término. CU. 45 mm. EBC. Est. 10. . . . . . 6,–

2637 s/d. Madrid. Gremio Provincial de Confitería y Pastelería. CU. 40 mm. EBC. Est. 10. . . . . 6,–

2638 s/d. Medalla. Anv.: Fundación para la investigación económica y social. Antonio Flores
Delemus (1876-1941). 73 mm. En porcelana de Sargadelos, con cinta. (EBC). Est. 50. 35,–

2639 (1961). Los ayuntamientos en el 25º aniversario del comienzo de la Guerra Civil. (Pérez
Guerra 936). Anv.: Casco laureado en círculo laureado y leyenda. Rev.: Leyenda. 17,5 
grs. AE. 35 mm. Sin anilla. Rara así. EBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2640 (1961). Barcelona. Medalla. Anv.: Confraria Montserrat. Gracia. 75 Aniversario. Metal blanco. 
35 mm. Con anilla. Rara. EBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2641 1961. Greixer. Medalla. (Cru.Medalles 1899). Anv.: Refugio Sant Jordi. Font del Faig
Berguedà. Cobre. 43 mm. EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2642 Antonio Mª Bucarelli, Bailio de la Orden de Malta. Gobernador y Capitán General de la Isla 
de Cuba (1766-1771). 45 mm. Cu. EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2643 1968. Igualada. Ciudad Cultural y Deportiva. EBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2644 1976. 45º Aniversario Banco Mercantil e Industrial. Metal blanco. 40 mm. EBC. Est. 10.. . . 6,–

2645 1979. Pablo Iglesias. Fundador del PSOE. 40 mm. Bronce. EBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . 9,–

2646 1974. Reus. ´Dia de la Provincia´. Bronce plateado. Manchitas. (MBC+). Est. 10. . . . . . . . LIBRE

2647 s/d. Barcelona. Club Náutico de Tarragona. (Cru.Medalles 1869 var). Bronce plateado. Con
anilla. Grabadores: Carbó y Vallmitjana. EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

JUAN CARLOS I

2648 1982. Catalunya. Mundiales de Fútbol´82. AR. 32 mm. S/C. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 2649 (1985). (Palma de Mallorca). Trofeo ´Almirante Conde de Barcelona´. Anv.: Busto de Don
Juan de Borbón. Rev.: El velero ´Juan Sebastián Elcano´. Bronce dorado. 18 mm.
Aunque con la marca de la Real Casa de Moneda, en realidad fueron acuñadas en la 
Llotja de Mallorca; solamente 300 ejemplares. Proof. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2650 (1985). (Palma de Mallorca). Trofeo ´Almirante Conde de Barcelona´. Anv.: Busto de Don
Juan de Borbón. Rev.: El velero ´Juan Sebastian Elcano´. AR. 18 mm. Aunque con la
marca de la Real Casa de Moneda, en realidad fueron acuñadas en la Llotja de
Mallorca. Tirada de 150 ejemplares. Proof. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2651 Placa de San Antonio. Con dos perforaciones. EBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–



2652 Medalla de San Cristóbal. Anv.: Adora S. Cristóbal y corre confiado. 59 mm. Con dos
perforaciones. EBC. Est. 80.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

EXTRANJERAS

ALEMANIA

F 2653 Brunswick. 1834. Orden de Enrique de León, cruz de caballero de segunda clase. Cruz
esmaltada de azul, bajo corona y laurel; león sobre el brazo superior. Anv.: Caballo
blanco, columna en segundo plano, en botón de esmalte rojo. Rev.: IMMOTA FIDES
MDCCCXXXIV. Esmaltes íntegros. Cinta original. Muy rara así. EBC-. Est. 300. . . . . . 100,–

FRANCIA

2654 s/d. Carlos X. Jetón. (Mitchiner 3974). Anv.: Busto del rey. Rev.: Alegoría del arte y las
ciencias. AR. Octogonal. Emitido por la Real Academia de las Ciencias, Artes y Letras 
de Orleans. Grabador: Dubois. Muy escaso. EBC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2656 1837. Luis Felipe. Perteneciente a la serie de Reyes de Francia. Anv.: Busto coronado de
Luis VIII a izquierda. Rev.: Leyenda biográfica. AE. 51 mm. Grabador: Caqué. MBC+.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2657 1846. Luis Felipe. París. Homenaje a Eugene Sue. Anv.: Busto de Sue a izquierda. Rev.:
Vista del monumento a Sue. AE. 51 mm. Grabador: E. Rogat. Manchitas y viejo
número del museo en tinta. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2658 1870. Napoleón III. Medalla satírica tras la derrota de Sedán. Módulo 5 céntimos. Anv.:
Cabeza de Napoleón III con casco alemán, fumando. Rev.: VAMPIRE DE LA FRANCE. 
Búho explayado sobre un rayo. CU. 26 mm. Dos medallas. MBC+. Est. 60. . . . . . . . 40,–

2659 1873. Argentenil. Concurso musical. Plata dorada. 46 mm. Con anilla. MBC+. Est. 40. . . . . 30,–

2660 1877. República. Premio del Instituto Científico Europeo. Anv.: Balanza, entre medio dos
placas y alrededor los escudos de armas europeos. Rev.: Corona de laurel. AE
dorado. 51 mm. Grabador: C. Trotin. EBC/EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2661 s/d (1860-1879). París. Premio de la Academia Nacional de Agricultura, comercio y
Manufactura concedida a J. Rodríguez Zurdo. Anv.: Sol radiante, debajo globo
terráqueo sobre las nubes. Rev.: Corona de laurel. AE dorada. 51 mm. EBC. Est. 40. 25,–

2662 1881. Medalla en plata dorada. 69 mm. Con anilla. MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

2663 1884. París. Société Philanthrofique des Maitres Tailleurs (Gremio de los Sastres). Cincuenta 
aniversario. CU. 36 mm. Golpecitos. MBC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2664 1889. Villa de Vernon. Concurso de Música. 57 mm. Con anilla. EBC. Est. 60. . . . . . . . . 50,–

MÉXICO

F 2665 1804. Medalla de Oro. 28,97 grs. Dedicada a la virgen de Guadalupe. Con anilla. (EBC-).
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

2666 1978. 100 pesos. (Kr. 483.2). Montada como llavero. (EBC). Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

PERÚ

F 2667 Al Mérito por Servicios Distinguidos. Gran placa dorada, con esmaltes blanco y rojo. Botón
central de oro. En estuche original. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

PORTUGAL

2668 Orden de la Inmaculada Concepción de la Vila Viçosa. Anv.: Monograma (de María) MA;
alrededor, PADROEIRA DO REINO sobre fondo azul; todo sobre estrella de ocho
puntas blancas con estrellita de cinco puntas entre cada una; corona encima. Conjunto 
de placa de pecho de la Gran Cruz e insignia de banda de la Orden. Esmaltes rotos
en la placa de pecho. MBC/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

SUIZA

2669 1891. Genève. Rev.: INSTITUT ÉLECTRO HOMÉOPATHIQUE. Calamina. MBC+. Est. 10. . . LIBRE

TÚNEZ

2670 Orden de la Gloria. Placa de pecho. Con anilla para colgar de cordón. Esmaltes casi
completos. MBC+. Est. 80.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–



VATICANO

2671 1925. Pío XI. Año Jubilar. Insignia de solapa. Anv.: Cruz blanca sobre fondo azul, encima
del planeta verde. 25 mm. Aguja para prender. Esmaltes íntegros. EBC. Est. 40.. . . . 20,–

F 2672 1956. Pio XII. Medalla. Anv.: Su busto a izquierda. Rev.: Tres figuras femeninas, la justicia, 
la caridad y la paz. 35,20 grs. / 44mm. Plata. Firmado: Mistruzzi. Proof. Est. 200. . . 150,–

2673 1960. Juan XXIII. Medalla. Anv.: Su busto a izquierda. Rev.: San Gregorio. 36 grs. /44 mm. 
Plata. Año III. Proof. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 2674 1963. Pablo VI. Medalla. Anv.: Su busto a izquierda. Rev.: Escudo Papal. 39,6 grs./ 44 mm. 
Plata. Año I. Proof. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

2675 1975. Pablo VI. Roma. Año Santo 1975. AR. 35 mm. EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . 9,–

ÓRDENES Y CONDECORACIONES

ÓRDENES

F 2676 Orden de San Gregorio Magno. Cruz de pecho, 2º tipo, con brazos de la cruz esmaltados
en reverso. Anv.: San Gregorio. Rev.: PRO DEO ET PRINCIPE. Con láurea articulada
y anilla. Esmaltes íntegros. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2677 (1875-1931). Orden de Carlos III. Cruz de pecho de caballero, correspondiente a los
reinados de Alfonso XII y XIII. (Pérez Guerra 10a). Anv.: VIRTUTI ET MERITO
alrededor de cifra de Carlos III en láurea. Rev.: La Inmaculada Concepción.
Desprovista de láurea. Esmaltes casi completos. (EBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

2678 Orden de Isabel la Católica. Collar. (Pérez Guerra 60). Anv.: FeY con yugo y flechas
(cuatro) alternando con medallones de columnas de Hércules y orbes en láurea
(cuatro). Falta medallón central, y uno de los medallones ha perdido la parte interior
(queda el soporte y la láurea). Esmaltes íntegros. (EBC). Est. 200. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2679 (1847-1868). Orden de Isabel la Católica. Cruz de pecho de caballero. (Pérez Guerra 76).
Esmaltes casi completos. Con láurea articulada. EBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2680 Orden del Mérito Militar. Cruz de plata para individuos de tropa (1875-1931). (Pérez Guerra 
187) (Calvó 375). EBC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

CONDECORACIONES

F 2681 (1816). Láurea de Marina. (Pérez Guerra 591). Esmaltes íntegros, corona articulada y anilla. 
Creada en febrero de 1816 y anulada en enero del año siguiente. Muy rara. EBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 2682 (1841). Sitio de Cádiz 1823. (Pérez Guerra 654). Segunda variante, castillo sobre fondo
rojo. Esmaltes íntegros, salvo los extremos de la cruz. Muy rara. (MBC+). Est. 500. . . 300,–

F 2683 1835. Mendigorria. (Pérez Guerra 674). Con láurea solidaria y anilla. Esmaltes íntegros,
salvo en la láurea. Rara. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2684 Bilbao, tercer sitio. Libertadores. (Pérez Guerra 680). Con láurea articulada y anilla. Leves
roturas en los esmaltes. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2685 Medalla del Sitio y Toma de Irún. (Pérez Guerra 682, la ilustración no corresponde) (Calvó
149). Anv.: Castillo sobre espada diagonal; arriba cinta inscrita IRUN, todo en láurea.
Rev.: 17 DE MAYO DE 1837 en negro sobre esmalte blanco, en láurea. Sólo se
conserva el esmalte blanco del reverso. Con anilla. (MBC). Est. 25.. . . . . . . . . . . . 15,–

2686 1838. Baeza, Úbeda y Castril. (Pérez Guerra 691). Sin esmalte en láurea. Cinta y pasador
originales. Rara. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2687 1841. ´Noche del 7 de Octubre de 1841´. (Pérez Guerra 705, variante por cinta original)
(Calvó 170). Anv.: Libro abierto inscrito CONSTITUCION DEL AÑO 1837, rodeado por
cinta inscrita ¡DAN SU SANGRE POR LA LEY Y EL TRONO, todo entre palma y
laurel.  Corona sol idaria, ani l la y cinta original. Esmaltes íntegros, sólo algo
deteriorados en el laurel. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

2688 1841. ´Noche del 7 de Octubre de 1841´. (Falta en Pérez Guerra y Calvó) (Similar a Pérez 
Guerra 705 y Calvó 170, pero en plata y sin esmaltes). Anv.: Libro abierto inscrito
CONSTITUCION DEL AÑO 1837, rodeado por cinta inscrita ¡DAN SU SANGRE POR
LA LEY Y EL TRONO, todo entre palma y laurel. Corona solidaria, anilla y cinta
original. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2689 1841. Cruz de distinción a la Milicia Nacional por la represión del alzamiento de octubre de 
1841. (Falta en Pérez Guerra y Calvó). Anv.: Similar a Calvó 171, 172 y 173, y a
Pérez Guerra 706, 707 y 708. Rev.: A LAS FIELES TROPAS Y MIL. NAC. OCTU.
1841. Con anilla y cinta original. Esmaltes íntegros. Muy rara. EBC-. Est. 200. . . . . . 120,–



F 2690 1843. Milicia Nacional de Sevilla. (Pérez Guerra 712 var) (Calvó 178 var) (Ambos catálogos 
reproducen sólo un dibujo). Rev.: Liso, salvo el botón central: JULIO 1843 sobre fondo 
esmaltado negro. Cinta original. Esmaltes casi íntegros. Muy rara. MBC+. Est. 300. . . 120,–

2691 1860. Campaña de África. (Pérez Guerra 725). Desprovista de la corona articulada. MBC+.
Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2692 1873. Campaña de Cuba. (Pérez Guerra 744) (Calvó 199 var). Variante algo más pequeña
que las reseñadas en los catálogos de referencia (40x28 mm). Corona mural articulada 
y anilla. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2693 1874. Bilbao. ´Al ejército libertador y defensores de la invicta Bilbao´. (Pérez Guerra 747,
variante por tamaño reducido). Ovalada, 25x20 mm. Con anilla. EBC. Est. 50. . . . . . 30,–

F 2694 1874. Medalla de Distinción de los Defensores de Teruel. (Pérez Guerra 750) (Calvó 204).
Bronce. 35 mm. Con anilla y cinta original. Grabador: G. Sellán. Rara. EBC. Est. 200. 70,–

2695 1882. Cuba. A los voluntarios. (Pérez Guerra 761) (Calvó 215). Rev.: CONSTANCIA
PATRIOTISMO ABNEGACIÓN. Con anilla. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2696 (1910). Melilla. Campaña del Rif1909. (Pérez Guerra 813a). Bronce. Con corona solidaria.
MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2697 1927. Alfonso XIII. Paz de Marruecos (1909-1927). Medalla de distinción. (Pérez Guerra
828). Anv.: Paisaje urbano sobre media luna. PAZ encima. Hierro. MBC+. Est. 70. . . . 40,–

2698 1925. Homenaje de los Ayuntamientos a los Reyes. (Pérez Guerra 838). 40 x 37 mm.
Desprovista de la corona articulada. MBC-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2699 1939. ´Alzamiento y Victoria´. (Pérez Guerra 886a) (Calvó 285). Bronce. Con pasador y
cinta originales. EBC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2700 Lote  de 5  medal las :  1905 ´Cí rcu lo  Ar t ís t ico´ ;  1907 ´Jueves Eucar ís t icos´ ;  dos
condecoraciones exactamente iguales, salvo que una dice ´AL MÉRITO´ y la otra ´AU
MÉRITE´; y una cruz del CAZADOR-Z BAT.-M. N. V.-ZARAGOZA, con esmaltes
polícromos, en muy buen estado. A examinar. MBC+/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . 50,–

2701 Lote de 2 plaquetas religiosas. AE. 100 x 70 mm. Raras. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . 90,–

2702 Lote de 4 medallas y 5 insignias. A examinar. MBC/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2703 Lote de 5 medallas, alguna española, en distintos metales. A examinar. EBC/EBC+. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2704 Lote de 118 medallas, 6 en plata. A examinar. MBC/S/C. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2705 Lote de 34 medallas. A examinar. BC/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2706 Lote de 21 medallas, jetones, etc. A examinar. BC/EBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

PONDERALES

F 2707 Ponderal de dobla de la banda, según ordenamiento de 1488. Troncopiramidal, en latón.
(A.Mª. Balaguer G. N. 118, 4b). Anv.: Cuadrado lineal, con gráfila interna de puntos,
atravesada diagonalmente por banda. 4,33 grs. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2708 Ponderal castellano de 1/2 real. 1,57 grs. MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2709 Ponderal castellano de 1 escudo. 2,91 grs. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2710 Felipe IV. Ponderal de 2 reales. Circular redondo. (Mateu y Llopis 45) (Dieudonné 155d).
Anv.: &PHILIPUSÓIIIIÓD*GÓHISPÓREX. Haz de siete flechas. Rev.: V!D!VIII!G/ Ó2ÓRÓ
bajo corona. 6,37 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2711 Ponderal de 2 escudos, circular asimilado al luis de oro francés y a la pistola de Italia.
Anv.: Bustos afrontados del rey y la reina. Rev.: Bajo corona, VDE! XGR!/�yzy. 6,68
grs. Circular. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2712 Ponderal castellano de 4 reales. 13,23 grs. MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

EXTRANJEROS

2713 Francia. Ponderal de ´agnel´. Circular, en latón. Anv.: Agnus Dei con estandarte; trazos de
leyenda alrededor. Rev.: M gótica grabada a buril. 4,27 grs. BC. Est. 15. . . . . . . . . 10,–

2714 Francia. Juego de pesas en forma de cubilete para guardarlas una dentro de la otra. Las
seis piezas interiores marcas 1, 2, 4, 8, 16 (francos de Luis XIII) y ^; la exterior,
marcada con 2, va provista de tapa con cierre inscrito 4 y monograma. Pesos: 14,25,
28,28, 56,58, 112,94, 231, 459 y 917 grs. Raras. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . 150,–

BALANZA

2715 (s. XIX). Balanza para pesar monedas. En su caja original, sobre cuya tapa se fija la
balanza por un sistema de rosca. Completa, con todas sus pesas: 16 duros, 4
octavas, 2 octavas, 1 octava y dos con marca ADARME; más seis placas para las
mermas, con marcas de 3, 4, 5, 6, 12 y 18 tornines. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . 150,–



BILLETES

2716 1835. Tesoro Real. 16 pesos duros. (Ed. A19). Dos puntos de aguja. EBC. Est. 150. . . . . 90,–

2717 1836. Rentas Perpetuas. 47 pesos fuertes. (Ed. A20). Escaso. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . 125,–

F 2718 1837. 100 pesos fuertes. (Ed. A22). 8 de abril. Raro. S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2719 1847. Banco de Cádiz. 100 reales de vellón. (Ed. A72). II emisión. Puntitos de aguja.
MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2720 Banco de Cádiz. 100 reales de vellón. (Ed. A74). III emisión. Sin fechas. Hércules más
estilizado. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2721 186... Sociedad Española General de Crédito. 1000 reales de vellón. Sin fecha y sólo con
la firma del Director Gerente. EBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2722 1857. Banco de Valladolid. 500 reales de vellón. (Ed. A124). 1 de Agosto. Raro. BC+. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 2723 1857. Banco de Valladolid. 1000 reales de vellón. (Ed. A125). 1 de agosto. Raro. MBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2724 1857. Banco de Valladolid. 1000 reales de vellón. (Ed. A125). 1 de Agosto. Pareja
correlativa. Raros así. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 2725 1873. Real Hacienda. Bonos del Tesoro. 100 reales de vellón. (Ed. A219). 1 de noviembre. 
Serie A. Escaso. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2729 1895. 1000 pesetas. (Ed. B87). 1 de mayo. Conde de Cabarrús. Pequeñas roturas. Muy
raro. (MBC). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

2730 1906. 25 pesetas. (Ed. B98a). 24 de septiembre. Serie B. Escaso así. EBC-. Est. 200. . . . 90,–

2731 1906. 25 pesetas. (Ed. B98). 24 de septiembre. Serie C. Leve doblez. MBC. Est. 40. . . . . 25,–

2732 1906. 50 pesetas. (Ed. B99a). 24 de septiembre. Sin Serie. Escaso. MBC+. Est. 90. . . . . 40,–

2733 1906. 50 pesetas. (Ed. B99a). 24 septiembre. Serie A. Manchita. Escaso. EBC-. Est. 150. . 75,–

2734 1907. 100 pesetas. (Ed. B104). 15 de julio. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2735 1907. 500 pesetas. (Ed. B105). 15 de julio. Doblez central. Raro. (MBC+). Est. 900. . . . . . 600,–

2736 1925. 100 pesetas. (Ed. C1). 1 de julio, Felipe II. Pareja correlativa, serie F. S/C-. Est. 18. 12,–

2737 1925. 100 pesetas. (Ed. C1). 1 de julio, Felipe II. Lote de 4 billetes, series: D, E y F
(dos). MBC-/MBC. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2738 1928. 25 pesetas. (Ed. C4). 15 de agosto, Calderón de la Barca. Lote de 3 billetes, series: 
C (dos) y E. MBC-/MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2739 1928. 50 pesetas. (Ed. C5). 15 de agosto, Velázquez. Lote de 4 billetes, Series: C (dos), D 
y E. MBC-/MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2740 1928. 500 pesetas. (Ed. C7). 15 de agosto, Cisneros. Pareja correlativa. Dos puntos de
aguja. EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2741 1928. 500 pesetas. (Ed. C7). 15 de agosto, Cisneros. Trío correlativo. Dos puntos de aguja. 
EBC+. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2742 1931. 50 pesetas. (Ed. C10). 25 de abril, Rosales. Pareja correlativa. S/C-. Est. 60. . . . . . 45,–

2743 1935. 5 pesetas. (Ed. C14a). Pareja correlativa, serie D. S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . 9,–

2744 1935. 5 pesetas. (Ed. C14a). Lote de 47 billetes, series J y K, casi todos correlativos.
S/C-/S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2745 1935. 5 pesetas. (Ed. C14a). Lote de 90 billetes, series J, L y K. Casi todos correlativos.
Con la faja de Bradbury. S/C-/S/C. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2746 1935. 10 pesetas. (Ed. C15a). Pareja correlativa, serie B. S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . 9,–

2747 1935. 50 pesetas. (Ed. C17). 22 de julio, Ramón y Cajal. Pareja correlativa, sin serie. EBC.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2748 1936. Gijón. 10 pesetas. (Ed. C32). 5 de noviembre. Raro. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–

2749 1937. 50 céntimos. (Ed. C42). Lote de 14 billetes, todos correlativos, serie B. S/C. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2750 1938. 2 pesetas. (Ed. C44). Pareja correlativa, serie A. S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . 9,–

2751 Asturias y León. 25 céntimos. (Ed. C45). Lote de 10 billetes correlativos, sin serie.
S/C-/S/C. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2752 Asturias y León. 40 céntimos. (Ed. C46). EBC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2753 Asturias y León. 40 céntimos. (Ed. C46). Pareja correlativa. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–



F 2754 1907. 500 pesetas. (Ed. D13). 15 de julio. Resello del Estado Español. Raro. MBC+.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 2755 1936. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D18). 21 de noviembre. Leve doblez, pero magnífico
ejemplar. Muy raro. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 2756 1936. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D18n). 21 de Noviembre. Un taladro. Dos perforaciones de
grapa. Sin numeración en reverso y la del anverso tachada en rojo. Raro. EBC+.  
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2757 1936. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D20a). 21 de noviembre. Serie C. Leve doblez. EBC+.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2758 1936. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D20a). 21 de noviembre, serie J. EBC-. Est. 70. . . . . . . . 40,–

2759 1936. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D22a). 21 de noviembre. Serie F. EBC-. Est. 150. . . . . . 110,–

F 2760 1936. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D24a). 21 de noviembre. Serie B. Dobleces, pero buen
ejemplar, con apresto. Muy raro. (EBC-). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 2761 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25a). 18 de Julio. Pareja correlativa, serie C. Dos taladros. 
Dos perforaciones de grapa. La numeración superior distinta de la inferior en las
unidades. S/C-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2762 1937. Burgos. 1 peseta. (Ed. D26). 12 de Octubre. Serie A. Manchita. S/C-. Est. 50. . . . . 30,–

2763 1938. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D30a). 30 de abril. Pareja correlativa, serie F. S/C-. Est. 80. 60,–

F 2764 1938. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D32a). 20 de mayo. Pareja correlativa, serie C. Raros así.
EBC. Est. 600.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

2765 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D33a). 20 de mayo. Serie E. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . 20,–

2766 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D33a). 20 de mayo. Serie F. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . 30,–

2767 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D33a). 20 de mayo. Lote de 2 billetes, series F y G.
BC/MBC-. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2768 1938. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D35). 20 de mayo. Cuatro dobleces, pero buen ejemplar.
Muy raro y más así. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2769 1938. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D36a). 10 de Agosto. Serie B. BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . 6,–

2770 1938. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D36a). 10 de Agosto. Serie B. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

2771 1938. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D36a). 10 de Agosto. Serie B. EBC. Est. 50.. . . . . . . . . . 30,–

2772 1940. 25 pesetas. (Ed, D37a). 9 de enro, Juan de Herrera. Serie C. Leve doblez. Raro así. 
EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2773 1940. 500 pesetas. (Ed. D40). 9 de enero, Juan de Austria. Raro. MBC-. Est. 200. . . . . . 90,–

F 2774 1940. 500 pesetas. (Ed. D40). 9 de enero, Juan de Austria. Doblez. Raro. MBC+. Est. 500. 300,–

2775 1940. 5 pesetas. (Ed. D44a). 4 de septiembre, Alcázar de Segovia. Serie E. MBC+.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2776 1940. 500 pesetas. (Ed. D45). 21 de octubre, ´El entierro del Conde Orgaz´. Leve doblez.
Raro. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2777 1940. 1000 pesetas. (Ed. D46). 21 de octubre, Carlos I. Leve doblez, pero buen ejemplar.
Raro. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2778 1943. 5 pesetas. (Ed. D47). 13 de febrero, Isabel la Católica. Sin serie. Doblez central.
Escaso. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2779 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a). 13 de febrero, Isabel la Católica. Pareja correlativa, serie H.
S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2780 1943. 1 peseta. (Ed. D48a). 21 de mayo, Fernando el Católico. Pareja correlativa, serie E.
S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2781 1945. 1 peseta. (Ed. D49a). 15 de junio, Isabel la Católica. Pareja correlativa, serie A.
S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2782 1946. 100 pesetas. (Ed. D52). 19 de febrero, Goya. Sin serie. Doblez central. (EBC+).
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2783 1946. 500 pesetas. (Ed. D53). 19 de febrero, Padre Vitoria. Insignificante doblez, pero
ejemplar extraordinario. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2784 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54). 19 de febrero, Vives. Raro. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . 45,–

F 2785 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54). 19 de febrero, Vives. Leve doblez. Raro. EBC-. Est. 400. . 250,–

2786 1947. 5 pesetas. (Ed. D55a). 12 de abril, Séneca. Serie C. S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–

2787 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a). 5 de marzo, Elcano. Serie E. S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . 12,–

2788 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a). 5 de marzo, Elcano. Pareja correlativa, serie J. S/C-. Est. 60. 45,–



2789 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a). 5 de marzo, Elcano. Lote de 2 billetes, series A y G.
MBC-/MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2790 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a). 5 de Marzo. Elcano. Trío correlativo, serie M. EBC+. Est. 50. 30,–

2791 1948. 1 peseta. (Ed. D58a). 19 de junio, La Dama de Elche. Pareja correlativa, serie C.
S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2792 1948. 1 peseta. (Ed. D58a). 19 de junio, La Dama de Elche. Pareja correlativa, serie I.
S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2793 1948. 1 peseta. (Ed. D58a). 19 de Junio. La Dama de Elche. Trío correlativo, serie H.
S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2794 1949. 1000 pesetas. (Ed. D59). 4 de noviembre, Santillán. Leve doblez. Raro. EBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2795 1951. 5 pesetas. (Ed. D60a). 16 de Agosto. Balmes. Trío correlativo, serie J. S/C-. Est. 25. 15,–

2796 1951. 5 pesetas. (Ed. D60a var). 16 de agosto, Balmes. Serie 1F. Defecto de tinta en
anverso. (EBC-). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2797 1951. 1 peseta. (Ed. D62). 19 de noviembre, Don Quijote. Sin serie. EBC+. Est. 20. . . . . 12,–

2798 1951. 1 peseta. (Ed. D62a). 19 de noviembre, Don Quijote. Pareja correlativa, serie F. S/C-. 
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2799 1951. 1 peseta. (Ed. D62a). 19 de noviembre. Don Quijote. Trío correlativo, serie R. S/C-.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2800 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a). 31 de diciembre. Rusiñol. Pareja correlativa, serie C. EBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2801 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64a). 31 de diciembre, Sorolla. Serie C. Leve doblez. MBC+.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2802 1953. 100 pesetas. (Ed. D65). 7 de abril, Romero de Torres. Sin serie. Doblez central.
Raro. EBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2803 1953. 100 pesetas. (Ed. D65b). 7 de abril, Romero de Torres. Pareja correlativa, serie 3N.
Castaño oscuro. S/C-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2804 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de julio. Marqués de Santa Cruz. Trío correlativo, serie H.
S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2805 1953. 1 peseta. (Ed. D66a var). 22 de julio, Marqués de Santa Cruz. Serie Z. Numeración
en anverso en lugar del reverso. Raro. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2806 1954. 5 pesetas. (Ed. D67). 22 de julio, Alfonso X. Pareja correlativa, sin serie. S/C-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2807 1954. 5 pesetas. (Ed. D67a). 22 de julio, Alfonso X. Lote de 10 billetes correlativos Serie
L. EBC+/S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2808 1954. 25 pesetas. (Ed. D68a). 22 de julio, Albéniz. Pareja correlativa, serie G. EBC-.
Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2809 1954. 25 pesetas. (Ed. D68a). 22 de julio, Isaac Albéniz. Pareja correlativa, serie N. S/C-.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2810 1954. 25 pesetas. (Ed. D68a). 22 de julio. Albéniz. Trío correlativo, serie I. Uno con
manchitas. EBC+/S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2811 1954. 500 pesetas. (Ed. D69). 22 de julio. Zuloaga. Sin serie. Raro. EBC+. Est. 300. . . . . 150,–

2812 1954. 500 pesetas. (Ed. D69b). 22 de julio, Zuloaga. Lote de 3 billetes, series: S y V
(dos). EBC/S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2813 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70). 29 de noviembre, Reyes Católicos. Sin serie. Leve doblez.
Raro. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

2814 1965. 100 pesetas. (Ed. D71). 19 de noviembre, Bécquer. Trío correlativo, sin serie. S/C.
Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

2815 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72a). 19 de noviembre, San Isidoro. Pareja correlativa, serie 1D. 
S/C-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2816 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de noviembre, Falla. Lote de 5 billetes, series: 2H, 4L,
6C (pareja correlativa) y 7I. A examinar. MBC+/EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2817 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de noviembre, Falla. Lote de 100 billetes correlativos,
serie 4Z, con faja de la FNMT. S/C-/S/C. Est. 600.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

2818 1970. 100 pesetas. (Ed. D73a y D73b). 17 de noviembre, Falla. Lote de 31 billetes, con
distintas series. Algunos correlativos. A examinar. EBC-/S/C-. Est. 70.. . . . . . . . . . . 40,–

2819 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b var). 17 de noviembre, Falla. Serie 3E. Reverso verde. EBC-.
Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2820 1970. 100 pesetas. (Ed. D73c). 17 de noviembre. Falla. Trío correlativo, serie 9A. S/C-. 
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



2821 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75b). 17 de septiembre, Echegaray. Trío correlativo. Serie 2X.
S/C. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2822 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1). 6 de febrero, Carlos III. Sin serie. Leve doblez. EBC.
Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2823 1979. 500 pesetas. (Ed. E2) y (Ed.E2a). 23 de octubre, Rosalía de Castro. Lote de 2
billetes, sin serie y serie B. S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2824 1979. 1000 pesetas. (Ed. E3). 23 de octubre, Pérez Galdós. Sin serie. S/C-. Est. 50. . . . . 30,–

2825 1979. 5000 pesetas. (Ed. E4a). 23 de octubre, Juan Carlos I. Pareja correlativa, serie S.
EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2826 1980. 2000 pesetas. (Ed. E5a). 22 de julio, Juan Ramón Jiménez. Pareja correlativa. Serie
2F. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2827 1980. 200 pesetas. (Ed. E6). 16 de septiembre, ´Clarín´. Sin serie. S/C. Est. 9. . . . . . . . 6,–

2828 1980. 200 pesetas. (Ed. E6). 16 de septiembre, ´Clarín´. Pareja correlativa, sin serie. S/C.
Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2829 1980. 200 pesetas. (Ed. E6). 16 de septiembre, ´Clarín´. Lote de 36 billetes, muchos
correlativos, sin serie. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2830 1985. 10000 pesetas. (Ed. E7). 24 de septiembre. Juan Carlos I / Felipe. Sin serie. S/C-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

2831 1985. 10000 pesetas. (Ed. E7). 24 de septiembre. Juan Carlos I / Felipe. Trío correlativo,
sin serie. S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2832 1992. 2000 pesetas. (Ed. E8). 24 de abril, Mutis. Sin serie. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

2833 1992. 2000 pesetas. (Ed. E8a y E8d). 24 de abril, Mutis. Lote de 31 billetes, serie A
(veintitrés, veintidós correlativos) y 5I (ocho, dos y seis correlativos). S/C-/S/C.    
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2834 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9). 12 de octubre. Hernán Cortés/Pizarro. Pareja correlativa, sin
serie. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2835 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9). 12 de octubre. Hernán Cortés/Pizarro. Trío correlativo, sin
serie. S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2836 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9a). 12 de octubre, Hernán Cortés/Pizarro. Lote de 9 billetes
correlativos, serie 3C. S/C-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2837 1992. 5000 pesetas. (Ed. E10). 12 de octubre, Colón. Trío correlativo, sin serie. S/C-.  
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2838 1992. 10000 pesetas. (Ed. E11). 12 de octubre, Juan Carlos I. Sin serie. EBC-. Est. 80. . . 60,–

2839 1992. 10000 pesetas. (Ed. E11a). 12 de octubre, Juan Carlos I. Lote de 7 billetes (seis
correlativos), serie 2M. A examinar. S/C-/S/C. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

2840 1992. 10000 pesetas. (Ed. E11b). 12 de octubre. Juan Carlos I. Pareja correlativa, serie 9A. 
S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

2841 1992. 1000, 2000 (dos), 5000 y 10000 pesetas. (Ed. E8, E8c y E9 a E11). lote de 5
billetes, todos sin serie excepto uno de 2000 pesetas (serie 1S) y con la misma
numeración. A examinar. S/C. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 2842 1869. Junta Central Republicana de Cuba y Puerto Rico. 5 pesos. (Ed. CU33). 17 de
agosto. Serie L. Raro así. EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 2843 1869. La República de Cuba. 1000 pesos. (Ed. CU37). 6 de septiembre. Fecha a mano.
Pequeña parte de una esquina. rota. Raro. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 2844 1883. El Banco Español de la Habana. 1 peso. (Ed. CU52). 6 de agosto. Escaso. MBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2845 1877. El Banco Español de la Habana. 3 pesos. (Ed. CU56). 1 de diciembre. Raro. BC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2846 1891. El Tesoro de la Isla de Cuba. 5 pesos. (Ed. CU60). 12 de agosto. Manchitas y
pequeñas roturas. Raro. (MBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2847 1891. El Tesoro de la Isla de Cuba. 10 pesos. (Ed. CU61). 12 de agosto. Manchita.
Escaso. MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 2848 1891. El Tesoro de la Isla de Cuba. 20 pesos. (Ed. CU62). 12 de agosto. Dos pequeños
cortes. Raro. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 2849 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 5 centavos. (Ed. CU66). SPECIMEN en rojo,
numeración 00000 y con taladro. Raro. S/C-. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 2850 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 10 pesos. (Ed. CU70 var). Con matriz lateral
izquierda. Numeración 00000, SPECIMEN y con 4 taladros. A examinar. Raro. S/C-.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

2851 1895. Ministerio de Ultramar. Puerto Rico. 1 peso. (Ed. PR6). 17 de agosto. Sin matriz.
MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



2852 Lote de 10 billetes españoles. A examinar. Uno MC, el resto EBC-/EBC. Est. 40. . . . . . . 25,–

2853 Lote de 36 billetes españoles. Incluye un sello-moneda. A examinar. BC+/EBC. Est. 150. . . 90,–

2854 Álbum con 42 billetes españoles. A examinar. BC-/EBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

2855 Álbum con 52 billetes españoles, algunos raros. A examinar. BC-/S/C-. Est. 2.000. . . . . . . 1.100,–

2856 Álbum con 64 billetes españoles. A examinar. BC-/EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

EMISIONES LOCALES

CATALUNYA

2857 Barcelona. Hospital Clínico de la Facultad de Medicina. 25 céntimos. EBC. Est. 20. . . . . . 15,–

2858 Barcelona. Cooperativa La Fraternidad. 1 peseta. Cartón. MBC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . 12,–

2859 Concabella. Panadería Ramón Casanovas. Vale por dos panes. Cartulina. Firma en reverso. 
MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2860 Concabella. Panadería José Solé. Lote de 5 cartones. BC+/EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . 50,–

2861 Granyena de les Garrigues. Comité Pro-refugiats. Val per 1 kilo de pà. Con el tampón de
los billetes de la 1ª emisión. Taladro. Raro. MBC-. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2862 Guissona. Sindicat Agrícola de Guissona y sa Comarca. Lote de 3 vales de 5 kilos cada
uno. Pan. EBC-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2863 Ibars de Noguera. 25 céntimos. (T. 1442a). Cartón. Muy raro. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . 60,–

F 2864 Pi de Llobregat. Jesús Sigalés. 10 céntimos. (AL. falta). Disco con taladro. Muy raro. MBC. 
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2865 Riudaura. 1 peseta. (T. 2486). Raro. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2866 Álbum con 53 billetes catalanes. A examinar. BC-/MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2867 Álbum con 68 billetes y monedas catalanas. A examinar. RC/EBC. Est. 500.. . . . . . . . . . 350,–

2868 Álbum con 81 billetes catalanes. A examinar. BC-/EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

2869 Álbum con 96 billetes catalanes. A examinar. BC-/EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2870 Álbum con 106 billetes, la mayoría catalanes y de Girona. A examinar. BC-/EBC-. Est. 500. 350,–

2871 Álbum con 115 billetes y monedas catalanas. A examinar. BC-/EBC. Est. 750. . . . . . . . . 500,–

2872 Álbum con 143 billetes catalanes. A examinar. RC/MBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

2873 Lote de 125 billetes y cartones de panaderías. A examinar. BC/EBC. Est. 225. . . . . . . . . 150,–

EXTRANJEROS

ESTADOS DEL ÁFRICA CENTRAL

2874 (19)97. L - Gabón. 10.000 francos. (Pick 405Lc.). S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

ÁFRICA OCCIDENTAL

2875 1926. 5 francos. (Pick 5Bb). 21 de octubre. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2876 1942. 5 francos. (Pick 28a). 14 de diciembre. BC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

ÁFRICA ORIENTAL BRITÁNICA

2877 1943. 5 chelines. (Pick 28a). 1 de septiembre. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

ARGENTINA

2878 1899-1900. Banco Español del Río de la Plata. Lote de dos pagarés. MBC-/MBC. Est. 20. . 9,–

BERMUDA

2879 1937. 5 chelines. (Pick 8b). 12 de abril. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

CHINA

2880 Shanghai. 1914. Bank of Communications. 5 yüan. (Pick 117y). 1 de octubre. Raro así.
S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

CUBA

2881 Colonia ´La Victoria´. 5, 10 y 25 centavos. Lote de 3 billetes, dos rotos y pegados.
BC/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2882 1960. Banco Nacional de Cuba. 20 pesos. (Pick 80c). Antonio Maceo. MBC-. Est. 6. . . . . 4,–



REPÚBLICA DOMINICANA

F 2883 Compañía de Crédito de Puerto Plata. 50 centavos. Escaso. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

ESTADOS UNIDOS

2884 1863. 10 centavos. (Pick. 115a). 3 de marzo. BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2885 1861. Corporation of Richmond. 1 dólar. 19 de abril. (BC). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2886 1861. Corporation of Fredericksburg. 2 dólares. 1 de marzo. BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

2887 18... Banco del Canal de Nueva Orleans. 20 dólares. S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

FIJI

2888 1965. 1 libra. (Pick 53h). 1 de diciembre. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

HONG KONG

2889 1949. 1 dólar. (Pick 324). 9 de abril. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2890 1958. 1 dólar. (Pick 324Aa). 1 de julio. EBC-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2891 1969. Hong Kong y Corporación de Banca de Shanghai. 5 dólares. (Pick 181c). 27 de
marzo. S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

INDIAS HOLANDESAS

2892 1938. Banco de Java. 10 gulden. (Pick 79c). 19 de septiembre. MBC+. Est. 50. . . . . . . . 30,–

INDOCHINA

2893 (1927-1931). 1 piastra. (Pick. 48b). S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2894 (1946). 100 piastras. (Pick 79x). Falso de época. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

IRÁN

2895 s/d (1992-). Banco Central. 10000 rials. (Pick 146c.). MBC-. Est. 6. . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

LIBIA

2896 (1943). Autoridad Militar Británica en Tripolitania. 10 liras. (Pick M4). MBC. Est. 40. . . . . . 25,–

MALAYA

2897 1941. Consejo de los comisionados de moneda. 10 centavos. (Pick 8). S/C-. Est. 15. . . . . 9,–

2898 1941. Consejo de los Comisionados de moneda. 50 centavos. (Pick. 10b). 1 de julio. EBC+.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2899 1941. Consejo de los Comisionados de moneda. 1 dólar. (Pick. 11). 1 de julio. MBC+. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2900 1941. Consejo de los Comisionados de moneda. 10 dólares. (Pick 13). 1 de julio. MBC-.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

MALAYA Y BORNEO BRITÁNICO

2901 1953. Consejo de los Comisionados de moneda. 1 dólar. (Pick 1). 21 de marzo. EBC. Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

PUERTO RICO

2902 1889 (dos) - 1890 (dos). 3 pesos. Lote de 4 billetes, sin cortar, del Tesoro de Puerto Rico. 
Con 4 taladros. Resto de celo. A examinar. (MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2903 Lote de 9 billetes de diversos paises. MBC-/S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2904 Lote de 5 billetes extranjeros. S/C-/S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

LOTES DE  CONJUNTO
GRECIA ANTIGUA

2905 Lote de 3 tetradracmas: dos del Egipto Ptolemaico y una de Atenas. A examinar. MBC.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–



REPÚBLICA ROMANA

2906 Lote formado por 31 denarios muy variados - alguno escaso -; incluye además un denario
de Bolskan y dos monedas griegas de plata. 34 piezas. A examinar. BC/MBC+. Est.
1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

IMPERIO ROMANO

2907 Lote formado por 28 sestercios, 17 ases y 4 dupondios; incluye además un as
romano-republicano. 50 monedas en total. Imprescindible examinar. BC-/MBC-. Est.
600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

2908 Lote formado por un denario republicano: Domitia; y dos imperiales: Septimio Severo y Julia 
Domna. Tres piezas. MBC-/MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

2909 Lote de 22 denarios variados desde Augusto hasta Alejandro Severo - tres forrados -,
incluye uno de Vitelio. A examinar. BC-/MBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

2910 Lote formado por 3 antoninianos, 11 pequeños bronces bajoimperiales y 2 denarios falsos;
incluye además un bronce republicano. 17 piezas. A examinar. RC/MBC-. Est. 18. . . . 12,–

2911 Lote formado por 24 antoninianos, un denario de cobre y 3 follis. 28 piezas en total. A
examinar. BC-/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2912 Lote de 11 monedas romanas y un as ibérico de Olont. A examinar. BC-/BC+. Est. 80.. . . 70,–

2913 Lote de 211 monedas romanas e ibéricas. A examinar. BC-/MBC-. Est. 250.. . . . . . . . . . 150,–

HISPANIA ANTIGUA

2914 Lote de 53 bronces variados por cecas y módulos; incluye además un as de Faustina hija
y cuatro bronces griegos. 58 piezas. A examinar. RC/MBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . 500,–

HISPANO-ÁRABE

2915 Lote de 10 feluses hispano-árabes. BC-/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2916 Conjunto de 6 pequeños (de 9 a 11mm) fragmentos de dirhem, perfectamente circulares;
probablemente recortados para circular como fracción. Cinco de ellos son de al-Hakem 
II; el otro de Hixem II. Muy interesante. A examinar. MBC/EBC. Est. 100. . . . . . . . . 50,–

MEDIEVAL

2917 Lote de un pirral de Sicilia de Frederic III y un croat de Barcelona de Ferran II. BC/EBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2918 Lote de 62 monedas medievales, casi todas catalanas. A examinar. BC-/BC+. Est. 250. . . . 125,–

2919 Coruña y Cuenca. Lote de 3 vellones castellanos. MBC-/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . 45,–

2920 Lote de 5 vellones castellanos, alguno escaso. MBC-/MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2921 Lote de 13 monedas de Alfonso X (óbolos, dineros). A examinar. BC/BC+. Est. 50. . . . . . 40,–

2922 Lote formado por 13 blancas de Enrique III y 11 de Juan II, todas acuñadas en Coruña.
Alguna variante. 24 piezas. A examinar. BC+/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

2923 Lote de 19 monedas de Enrique IV (1/2 cuartillo, cuartillo, blanca). A examinar. BC/MBC-.
Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,–

2924 Lote de nueve monedas medievales castellanas y una catalana. 10 monedas. A examinar.
BC/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2925 Lote de 15 monedas medievales castellanas. A examinar. BC/MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . 60,–

REYES CATÓLICOS Y AUSTRIAS

2926 Fernando II/Felipe V. Dinero. Lote de 10 dineros de Aragón. Algunos con fecha. BC/BC+.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2927 Reyes Católicos. Segovia. 1/2 real. Lote de 2 monedas. BC/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

2928 s/d. Carlos I. Puigcerdà. 1 ardit. Lote de 5 monedas, algunas variantes. Raras. BC/MBC-.
Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2929 Lote de 2 monedas: 1 patard de ceca no visible, 1610 y 3 patards de Amberes, 1620.
BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2930 1621 y 1623. Felipe IV. Madrid. 8 maravedís. Lote de 2 monedas, una con resello VIII.
BC/MBC-. Est. 18.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2931 1621 a 1624. Felipe IV. Burgos. 8 maravedís. Lote de 3 monedas, dos con resello 1641 y
VIII. BC/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2932 Lote de 5 monedas de cobre de Girona, de l´Aixecament Català. A examinar. BC/MBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2933 Lote de 6 monedas de cobre de Barcelona del Aixecament Català, se incluye dos falsas de 
época. A examinar. BC/BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



2934 Guerra dels Segadors. Lote de 33 monedas de cobre. A examinar. BC-/BC+. Est. 170. . . . 100,–

2935 Carlos II. Mallorca. 1 diner. Lote de 4 monedas. BC+/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2936 1684 y 1685. Carlos II. Coruña. 2 maravedís. Lote de 2 monedas, una con ceca no visible. 
BC/MBC-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2937 Lote de 5 cobres catalanes de la época de los Austrias. BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . 9,–

2938 Lote de 7 cobres de la época de los Austrias. BC-/BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2939 Lote de 15 cobres de los Austrias resellados. A examinar. BC-/BC+. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

2940 Lote de 20 cobres de la época de los Austrias. BC/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2941 Lote formado por 13 cobres y 6 monedas de plata de los Reyes Católicos; incluye además 
4 vellones medievales y un ceitil portugués. 24 piezas. Imprescindible examinar.
RC/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2942 Valencia. Lote de 15 diners de la época de los Austrias. A examinar. BC/BC+. Est. 100. . . 60,–

2943 Lote de 25 cobres españoles de la época de los Austrias, bastantes falsas. A examinar.
BC/BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2944 Lote de 12 monedas de diferentes épocas: Reyes Católicos, Enrique IV, Fernando de
Aragón. A examinar. BC/BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2945 1610 y 1684. Valencia. Lote de 2 divuitens. A examinar. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

2946 Lote de 3 piezas macuquinas de 1 real: México 16..., Potosí 1740 y 1751. BC/BC+. Est.
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2947 Felipe II a Felipe IV. Lote de 3 monedas de plata acuñadas en los Países Bajos. BC/MBC.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

BORBONES

2948 Felipe V o Luis I. Mallorca. 1 treseta. Lote de 3 monedas sin fecha visible, una con
perforación. BC-/BC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

2949 Felipe V. Mallorca. 1 treseta. Lote de 11 monedas, diversas variantes. BC-/BC+. Est. 150. . 75,–

2950 1707 y 1708. Felipe V. Segovia. 1 y 2 reales. Escasa. BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

2951 1737 (dos) y 173... Felipe V. Guatemala. 2 reales. Lote de 3 monedas, una con
perforación. BC/BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2952 Fernando VI. Madrid y Sevilla. Lote de 2 durillos, uno con restos de soldadura. BC-/MBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

2953 1783, 1784, 1786 (dos) y 1788. Carlos III. Madrid y Sevilla. 1/2 escudo. Lote de 5
monedas, dos con restos de soldadura. MBC-/MBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

2954 1780 y 1787. Carlos III. Madrid y Popayán. 1 escudo. Lote de 3 monedas. BC/BC+. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

2955 Lote de 10 monedas de 4 maravedís de Carlos IV, de Segovia. A examinar. BC-/BC+. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2956 Carlos IV. Madrid. 1 escudo. Lote de 8 monedas, una con restos de soldadura. BC/MBC-.
Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

2957 1812. Fernando VII. Mallorca. 12 diners. Lote de 4 monedas. BC/BC+. Est. 70.. . . . . . . . 40,–

2958 1823. Fernando VII. Valencia. 4 reales. Lote de 2 monedas. Escasas. BC/BC+. Est. 100. . . 60,–

2959 Isabel II. Barcelona, Manila y Segovia. Lote de 4 cobres y veinte centavos. BC+/MBC+. Est. 
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2960 Lote de 4 monedas de cobre de Isabel II. BC/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2961 Lote de 10 cobres de Isabel II. A examinar. BC-/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2962 1865 a 1868. Isabel II. Madrid. 4 escudos. Lote de 5 monedas. MBC-/MBC. Est. 450. . . . 300,–

2963 Fernando VII e Isabel II. Lote de 3 piezas de 8 maravedís: 1815 - Jubia, 1833 - Segovia y 
1837 - Segovia. BC/MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2964 1758 a 1818. 2, 4 y 8 (cinco) reales. Lote de 7 monedas, dos con perforación y dos falsas 
de época, incluye un columnario de Lima con corrosiones marinas. BC-/BC+. Est. 150. 90,–

CENTENARIO DE LA PESETA

2965 1870 a 1913. 1 céntimo. Lote de 4 monedas distintas. MBC+/S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . 9,–

2966 1906*6. SLV. 1 céntimo. Lote de diez monedas. Bellas. Brillo original. S/C-/S/C. Est. 50. . . 30,–

2967 1870 a 1912. 2 céntimos. Lote de 5 monedas distintas. MBC-/EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . 9,–

2968 5 (tres), 10 (cuatro) y 25 (dos) céntimos. Lote de 9 monedas. BC+/MBC+. Est. 100. . . . . 60,–

2969 1869 a 1904. Gobierno Provisional a Alfonso XIII. 50 céntimos. Lote de 8 monedas
distintas. BC/EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



2970 Colección de las 14 monedas de 50 céntimos en plata. Oportunidad. Imprescinible examinar. 
BC/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2971 1869 a 1926. Gobierno Provisional a Alfonso XIII. 50 céntimos. Lote de 14 monedas
distintas. BC-/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2972 1885. Alfonso XII. Manila. 10, 20 y 50 centavos. Lote de 3 monedas. MBC-/MBC+. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2973 1882 y 1885. Alfonso XII. Manila. 50 centavos. MBC-/MBC. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2974 1881,82 y 85. Alfonso XII. Manila. 50 centavos. Lote de 3 monedas. BC+/MBC. Est. 150. . 90,–

2975 1871*1871 y *1874. Amadeo I. 5 pesetas. Lote de 2 monedas. BC+. Est. 15. . . . . . . . . . 9,–

2976 1871*1874. Amadeo I. DEM. 5 pesetas. Lote de 2 monedas. MBC-/MBC+. Est. 50.. . . . . . 35,–

2977 1875*1875 y 1885*1887. Alfonso XII. 5 pesetas. Lote de 2 monedas. BC/BC+. Est. 15. . . . 9,–

2978 1870*1870. Gobierno Provisional. SNM. 5 pesetas. Lote de 3 monedas. BC/MBC. Est. 60. . 40,–

2979 1871 a 1898. Gobierno Provisional a Alfonso XIII. 5 pesetas. Lote de 10 monedas de
fechas distintas, uno falso de época. A examinar. BC/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–

2980 1871 a 1898. Gobierno Provisional a Alfonso XIII. 5 pesetas. Lote de 12 monedas de
fechas distintas. A examinar. BC/MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2981 1871 a 1898. Gobierno Provisional a Alfonso XIII. 5 pesetas. Lote de 14 monedas de
fechas distintas. A examinar. BC/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2982 1870 a 1898. Gobierno Provisional a Alfonso XIII. 5 pesetas. Lote de 15 monedas de
fechas distintas. A examinar. BC/MBC-. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

2983 1870 a 1898. Gobierno Provisional a Alfonso XIII. 5 pesetas. Lote de 16 monedas de
fechas distintas. A examinar. BC/MBC-. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

2984 1870 a 1898. Gobierno Provisional a Alfonso XIII. 5 pesetas. Lote de 17 monedas de
fechas distintas. A examinar. BC/MBC-. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

2985 1870 a 1898. Gobierno Provisional a Alfonso XIII. 5 pesetas. Lote de 18 monedas de
fechas distintas. A examinar. BC/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2986 1870 a 1896. Gobierno Provisional a Alfonso XIII. 5 pesetas. Lote de 20 monedas de
fechas distintas. A examinar. BC/MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2987 1870 a 1898. Gobierno Provisional a Alfonso XIII. 5 pesetas. Lote de 77 monedas. A
examinar. BC/MBC-. Est. 750.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

2988 Lote de 8 monedas desde el Gobierno Provisional a Alfonso XIII. A examinar. BC-/MBC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

2989 Alfonso XII. Lote de 2 monedas: 50 céntimos, 1880*80 y 1 peseta 1882*1882 falsa de
época. BC/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2990 Lote de 5 monedas falsas de época de distintos valores y fechas. A examinar. BC-/BC+.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2991 1876 a 1899. 5 pesetas. Lote de 10 monedas con contramarcas RC FALSA FALSA. A
examinar. MBC+/EBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2992 Lote de 6 monedas del Centenario. MBC/EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2993 Lote de 9 monedas del Centenario y del Estado Español. A examinar. BC/EBC. Est. 30. . . 18,–

2994 1900. Unió Catalanista. Vallmitjana. 5 céntimos. Lote de 2 monedas. MBC-/MBC. Est. 60. . 40,–

II REPÚBLICA

2995 1937. II República. 50 céntimos. Lote de 11 monedas, algunas variantes. MBC/EBC. Est.
90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2996 1934 a 1937. 5 y 25 céntimos (dos). Lote de 3 monedas distintas. MBC/EBC. Est. 10. . . . 6,–

ESTADO ESPAÑOL

2997 1941. Lote de 3 piezas: 5 céntimos, 10 céntimos PLUS y 10 céntimos PLVS (ésta con
leves oxidaciones). A examinar. MBC/S/C-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2998 1966*68. 50 céntimos. Lote de 4000 monedas en 10 paquetes de 400 monedas cada uno.
En la caja original de la FNMT. S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2999 1947*1949 y *1953. 1 peseta. Lote de 2 monedas. MBC/EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 12,–

3000 1953*1956 y *1962; 1963*1964 a *1966. 1 peseta. Lote de 5 monedas. S/C. Est. 12. . . . . 8,–

3001 1953*1956 y *1962; 1966*1964 a *1966. 1 peseta. Lote de 5 monedas. S/C. Est. 12. . . . . 8,–

3002 1966*1967 a *75. 1 peseta. Lote de 9 monedas. S/C. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

3003 1966*1967 a *75. 1 peseta. Lote de 9 monedas. S/C. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

3004 1975*1978. 1 peseta. Punto en la N en lugar de tilde (chilena). Lote de 2 monedas. S/C.
Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–



3005 1975*78. 1 peseta. Lote de 2 monedas. Puntos en la N en lugar de tilde. S/C. Est. 8. . . . 5,–

3006 1957*71 a *75. 5 pesetas. Lote de 10 monedas. S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3007 1957*71a *75. 5 pesetas. Lote de 20 monedas. S/C. Est. 18.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3008 1957*69. 25 pesetas. Lote de 2 monedas. S/C. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

3009 1957*58 a *1960 y *1967. 50 pesetas. Lote de 4 monedas. S/C. Est. 12. . . . . . . . . . . . 8,–

3010 1957*58 a *60 y *1967. 50 pesetas. Lote de 4 monedas. S/C. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . 8,–

JUAN CARLOS I

3011 1987*E87. 1, 200 pesetas y Medalla. III Esposición Nacional de Numismatica. Dos carteritas 
de la FNMT. S/C. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

3012 1998. Serie de 8 valores de la FNMT. S/C. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3013 1993 a 1995. 2000 (dos), 5000 (dos) y 10000 pesetas (dos). Lote de 6 estuches de la
FNMT con certificados: Cultura y Naturaleza (cinco, una serie completa) y Año Santo
Jacobeo. Proof. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

3014 1989 a 1997. 1 (tres), 5 (ocho) y 25 ecu, y 25 euro. Lote de 14 estuches de la FNMT,
con certificado. Proof. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

3015 1940 a 1975. 5 (cuatro), 10 (seis) y 50 (dieciséis) céntimos, y 1 peseta (veintinueve). Lote
de 55 monedas. BC/S/C. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3016 25 céntimos. Lote de 182 monedas de la II República y del Estado Español. BC+/EBC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3017 Lote de 12 monedas del Estado Español. MBC-/S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3018 Lote de 12 monedas del Estado Español y Juan Carlos I. A examinar. MBC/S/C. Est. 20. . 9,–

3019 Lote de 16 monedas del Estado Español y Juan Carlos I. BC+/S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

3020 1949 a 2001. 1, 5 (tres), 50 (dos), 100 (once) y 500 pesetas. Lote de 18 monedas. A
examinar. BC/S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3021 Lote de 55 monedas del Estado Español y Juan Carlos I. Incluye una serie BA y varios de 
100 pesetas de plata. MBC/S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

3022 Lote de 96 monedas, de 10 céntimos a 100 pesetas, casi todas distintas. Imprescindible
examinar. BC/S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3023 Lote de 11 reproducciones / falsificaciones de monedas antiguas. MBC/MBC+. Est. 50. . . . 30,–

3024 Lote de un as de Bolscan, seis cobres catalanes, dos jetones y un divuité. 10 piezas en
total. A examinar. BC/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3025 Lote de 11 monedas módulo 1 peseta, nueve montadas en cordones de colores en forma
de collar y dos en forma de pendientes, para ser usadas como adorno en el RIF
(Antiguo Protectorado Español en Marruecos). (BC/BC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

3026 Lote de 17 monedas españolas en distintos metales, se incluyen dos piezas con errores de 
Juan Carlos I y dos tiras con las pruebas de los Euros. A examinar. BC/EBC. Est.
90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3027 Lote de 3 álbums con monedas españolas. A examinar. BC/S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

3028 Lote de 151 monedas falsas de época de distintos valores y metales. A examinar.
BC-/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3029 Lote de centenares de monedas españolas de diversas épocas, desde los Austrias hasta
Juan Carlos I; incluyendo duros de plata. Algunas en estuches y carteritas. A
examinar. BC-/S/C. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

EXTRANJERO

3030 Alemania. 1920 a 1924. 2, 10 (cinco) y 50 pfenning (trece). Lote de 18 monedas.
EBC/S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3031 Alemania. 1921-23. Lote de 5 monedas de diversos metales. EBC-/EBC. Est. 30. . . . . . . 15,–

3032 Bosnia-Hercegovina. 1993. 14+2 ecus y 21+3 ecus. Mezquita de Sarajevo. Lote de 2
estuches oficiales, con certificado. Proof. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3033 Canadá. 1880 a 1916. 1 céntimo. Lote de 17 monedas distintas. A examinar. BC+/MBC.
Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3034 Canadá. 1891 a 1918. 5 céntimos. Lote de 12 monedas, alguna escasa. A examinar.
BC-/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

3035 Canadá. 1922 a 1955. 5 centavos. Lote de 34 monedas. A examinar. MBC-/S/C. Est. 100. . 60,–

3036 Canadá. 1910 a 1947. 10 céntimos. Lote de 6 monedas distintas. BC/Proof. Est. 25. . . . . 18,–

3037 Canadá. 1937 a 1968. 10 centavos. Lote de 30 monedas, todas diferentes. A examinar.
MBC/Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3038 Canadá. 1882 a 1894. Victoria. 20 centavos. Lote de 3 monedas. BC+. Est. 18. . . . . . . . 12,–



3039 Canadá. 1912 a 1938. 25 céntimos. Lote de 6 monedas distintas. BC/MBC+. Est. 30. . . . . 18,–

3040 Canadá.  1940 a 1967. 50 céntimos. Lote de 18 monedas dist intas. A examinar.
MBC-/Proof. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3041 Canadá. 1958 a 1990. Lote de 5 monedas. A examinar. EBC-/S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

3042 Canadá. Lote de 4 expositores oficiales: 1979, 1981 (dos) y el de 1999 conmemorativo del
Millenium. Algunas en plata. S/C/Proof. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3043 Canadá. 1985 a 1987. Isabel II. 20 (10, AR) y 100 (AU) dólares. En estuche oficial con
certificados. Proof. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

3044 China. 1985. 1 (dos) y 10 yuan (dos). Lote de 2 estuches oficiales, con certificado. Proof.
Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3045 Lote de 13 monedas de Asia, la mayoría de China, una en plata. BC/MBC+. Est. 30. . . . . 18,–

3046 Chipre. 1991, 1993 y 1994. 1, 2, 5, 10, 20 y 50 centavos (tres). Lote de 8 monedas en
diversos metales. S/C-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

3047 Eslovaquia. Lote de 12 monedas en diversos metales. EBC-/EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . 9,–

3048 Estados Unidos. 1935,43,44 (dos) y 45(2). Filadelfia y S (San Francisco). 1/2 dólar. Seis
monedas. Manchitas. BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3049 Estados Unidos. 1/4, 1/2 y 1 dólar. Bicentenario. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3050 Estados Unidos. 1983-1984. 1 dólar (8). Juegos Olímpicos - Los Ángeles ´84. En estuche
oficial con certificado. S/C. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3051 Estados Unidos. 1971 a 1978. 1 dólar. Colección de las 32 monedas distintas de
Eisenhower más tres de un dólar de 1979 a 1981. EBC/Proof. Est. 250. . . . . . . . . 150,–

3052 Estados Unidos. 1923. Filadelfia. 1 dólar. Lote de cuarenta monedas. S/C-/S/C. Est. 450. . 300,–

3053 Francia. 1941 a 1947. 50 céntimos. Lote de 8 monedas. MBC/EBC. Est. 10. . . . . . . . . . 6,–

3054 Francia. 1784 a 1977. Lote de 13 monedas, todas en plata excepto dos. A examinar.
BC/S/C. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3055 Grecia. 1992. 1, 2, 5, 10, 20, 50 y 100 dracmas. Siete monedas, en distintos metales, en
expositor oficial. Raras. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3056 Grecia. 1992 y 1993. 10 (dos) y 25 ecu (dos). Lote de 2 estuches oficiales, con
certificado. Proof. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3057 Holanda. 1955 a 1992. 1 (dos), 2 1/2, 10 gulden, 1 onza y 2 1/2 ecu. Lote de 6 monedas. 
MBC/Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3058 Hungría. 1 corona (24) y 2 pengo (33). Lote de 57 monedas. A examinar. BC/EBC. Est.
120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3059 Inglaterra. Lote de 2 monedas: 1 penique, 1917 y 1/2 corona, 1941. BC/MBC+. Est. 6. . . LIBRE

3060 Inglaterra. 1890 a 1965. Lote de ocho monedas. A examinar. BC/EBC. Est. 100. . . . . . . 60,–

3061 Irlanda. Lote de 2 monedas: 1/2 penique Jorge III con cospel segmentado y doble
acuñación y 1 penique Jorge IV 182(2 ó 3). CU. BC-/BC. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . 4,–

3062 Irlanda. 1928 a 1968. 1 penique. Lote de 15 monedas, algunas escasas. MBC-/EBC-. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3063 Irlanda. 1990. 5 y 10 ecu. Lote de 2 estuches oficiales, con certificado. Proof. Est. 30. . . 18,–

3064 Irlanda. 1990. 5 y 10 ecu. Lote de dos monedas en estuches oficiales, con certificado.
Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3065 Italia. Venecia. 1848, 1780 y 81. 15 centésimos y 1/4 tallero (dos). Tres monedas, dos con 
perforación. BC/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3066 Italia. 1922 y 1928. 1 lira. NI. Lote de 2 monedas. MBC-/EBC-. Est. 10.. . . . . . . . . . . . LIBRE

3067 Kenya. 1998. 1 chelín. Lote de 6 monedas. Desmonetizadas. (MBC). Est. 15. . . . . . . . . . 9,–

3068 Perú. 1863 a 1917. 1/2 dinero. Lote de 50 monedas (algunas fechas repetidas). EBC/S/C.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3069 Perú. 1863 a 1916. 1 dinero. Lote de 30 piezas (algunas fechas repetidas). MBC/S/C. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3070 Perú. 1865 a 1916. 1/5 de sol. Lote de 25 piezas (algunas fechas repetidas). EBC-/S/C.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

3071 Perú. 1907 a 1935. Lima. 1/2 sol. Lote de 15 piezas (algunas fechas repetidas). Bellas.
EBC+/S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

3072 Rusia. 1899-1916. Nicolás II. 5, 10, 15, 20, 50 kopeks y 1 rublo. En expositor. BC+/MBC+. 
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3073 Suiza. Lote de 461 monedas, algunas en expositores. A examinar. BC/S/C. Est. 600. . . . . 400,–

3074 Vaticano. Lote de 395 monedas, algunas en carteritas oficiales. A examinar. BC/S/C. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–



3075 Lote de seis cobres. Túnez, Vaticano, China etc... BC/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3076 Mundial de Fútbol - España´82. Lote de 8 monedas de China, Hungría y la Isla de Man, la 
mitad en plata, en estuches y expositores. A examinar. Proof. Est. 40.. . . . . . . . . . 25,–

3077 Lote de 4 monedas de plata, tres tipo ´duro´. MBC-/MBC+. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3078 Lote de trece monedas y medallas tamaño duro. A examinar. BC+/EBC. Est. 125. . . . . . . 75,–

3079 Lote de 20 monedas de diversos países. A examinar. MBC-/S/C-. Est. 70. . . . . . . . . . . . 40,–

3080 Lote de 22 monedas de países sudamericanos y centroamericanos, todas menos una,
tamaño ´duro´. A examinar. BC/EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

3081 Lote de 30 monedas de diversos paises en diversos metales incluyendo plata. A examinar.
BC+/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

3082 Lote de 50 monedas, en plata, de diversos países y valores. A examinar. MBC/Proof. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3083 Lote de cincuenta y tres monedas de diversos países, la mayoría en plata. A examinar.
RC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3084 Lote de 106 monedas de diversos países (se incluye moneda española), en diversos
metales. A examinar. RC/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3085 Lote de centenares de monedas de diversos países, algunas en plata y otras en estuches.
A examinar. BC-/S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3086 Lote de una medalla, en cobre, 50 mm, de Barcelona, 1976, ´Primera Visita Reial´ y una
moneda de 500 pesos de México 1988. MBC/EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE
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